
1891/1892   1892/1893 
 
V. pětit řídní obecné školy chlapecké III. trojtř. chlapecké  V. pětit řídní obecné školy chlapecké III. trojtř. chlapecké  
 měšťanské školy    měšťanské školy  
   
Tř. uč. :  Tř. uč.: Tř. uč.:             Tř. uč.:   
Václav Brož Karel Kořízek František Doležal; Václav Brož              František Vobořil 
 
Žáci: v průběhu 5. ročníku Žáci: Žáci:  Žáci: 
Hugo Bartoš tuto třídu opustili: Vojtěch Boura  Václav Brettschneider v průběhu 4. – 5. ročníku Alois Dobeš 
Emil Baše Josef Kult František Budínský Arnošt Cejzlar tuto třídu opustili: Josef Freibert 
Adolf Berger Jaroslav Vlček Jaroslav Jiroušek Jan Feistauer Vilém Cejzlar          Jan Hlaváček  
Josef Dvořáček  Karel Pospíšil Oldřich Hurdálek Roman Čepelka Rudolf Kocián 
Karel Dytrych  Josef Škoda Vilém Ježek Štěpán Erben Karel Král 
František Exner   Antonín Kadaník Karel Hoffmann Václav Matiaske 
František Herzog  v průběhu 5. ročníku Rudolf Kejzlar František Hrdlička Karel Rejsek 
Richard Herman  tuto třídu opustili: Hynek Kocián Josef Jedlička Jan Řezníček 
Jan Hoffmann  Josef Karásek Adolf Körner Karel Joudal Jaroslav Schneider 
Antonín Kasnar  František Tichý František Kulda Josef Kašpar Václav Schreiber 
Jan Kozrel   Karel Kvěch František Košťál Otokar Šárka 
Adolf Körner   Jaroslav Míl Ivan Kraják Bohumil Šrámek 
Jindřich Künzel   Emanuel Nyklíček František Kulda Karel Šrůtek 
Augustin Matiaske   František Pátý Štěpán Mertlík Karel Vlček 
Josef Míl   Josef Seidel František Pospíšil Karel Záruba 
Václav Modrý   Hugo Süss Adolf Reeh 
Otakar Pich   Adolf Schreiber Arnošt Řezníček v průběhu 4. – 5. ročníku 
Antonín Prouza   Robert Šreiber Antonín Sedláček tuto třídu opustili: 
Adolf  Rocker   Antonín Šrůtek Emil Schwarz Vincenc Havel 
Arnošt Řezníček   Bedřich Tomášek Adolf Teichmann Emil Meier 
Albert Sedláček   Adolf Vít Josef Unger Bohumil Pavel 
Karel Seidl    Antonín Vlček 
František Suchomel    Max Vlček 
Adolf Teichmann    Jan Vondra 
Rudolf Teichmann 
Adolf Vít 
Jan Vít 
Adolf Volf 
Rudolf Vondráček 
       
 
 



1893/1894 
 
V. pětit řídní obecné školy chlapecké                                                                                 III. trojt řídní chlapecké měšťanské školy 
      
Tř. uč.:    Tř. uč.: 
František Doležal                                                                                                                                                 Eduard Novák 
Adolf Vl ček 
   
Žáci: v průběhu 3. – 5. ročníku  Žáci: v průběhu docházky 
František Brettschneider  tuto třídu opustili:  Bohumil Kašpar tuto třídu opustili: 
Josef Falta Tomáš Barvínek Jan Petráš Adolf Král  Oskar Adelt 
Adolf Fauler Adolf Bejr Josef Prouza Bohumil Kryvý Albert Aust 
Karel Hoffmann Vilém Cejzlar Josef Regner Karel Ptáček Karel Bejr 
Rudolf Jarý Alois Celba Antonín Sedláček Vilém Rejsek Ladislav Bittner 
Robert Jarouš Vincenc Čepelka Jan Sedláček Jaroslav Řezníček (2x) Antonín Boura 
Alois Ježek Jaroslav Dobeš Karel Šrámek Josef Šrejber Adolf Čapek 
Josef Ježek Josef Dufek Karel Tylš Karel Šrejtr Jan Ducháč 
Hynek Kocián Jan Erben Josef Unger Josef Vlček Josef Franke 
František Kolář Rudolf Erverth Vincenc Unger Robert Žid Vojtěch Franz 
Rudolf Král František Feige Antonín Vacek  Hynek Künzl 
Karel Kvěch Jan Hodr Adolf Vlček  Rudolf Meier 
František Langr Hubert Hubálek František Vlček  Antonín Mertlík 
Vilém McGregor Josef Chalupníček Oldřich Vlček  Julius Niewelt 
Alois Martinec Karel Joudal   Vilém Nývlt 
Vincenc Mertlík Jan Kašpar   Josef Ožďan 
Vilém Míl Josef Kašpar   Josef Pavel 
Josef Řehák Adolf Körner   Adolf Peterka 
Robert Šreiber Josef Kudrnáček   František Petr 
Martin Teichmann Antonín Kult   Ludvík Prouza 
Josef Tomeš Antonín Lípa   Osvald Prouza 
Eduard Vít Antonín Míl   Karel Regner 
Josef Veselý Karel Morges   Rudolf Regner 
Jan Záruba Jaroslav Nývlt   František Souček 
                                  Ferdinand Svoboda 
 Stanislav Škoda 
 František Thamm 
 Karel Tshernitschek 
 Jaroslav Tuzar 
 Karel Žďárský 
 
 



1894/1895 
 
V. pětit řídní obecné školy chlapecké                                                                                 III. trojt řídní chlapecké měšťanské školy 
      
Tř. uč.:    Tř. uč.: 
Adolf Vl ček; František Doležal                                                                                                                          Karel Kořízek 
 
Žáci: v průběhu 2. – 5. ročníku  Žáci: v průběhu docházky 
Josef Baudyš  tuto třídu opustili:  Jan Ducháč tuto třídu opustili: 
František Brettschneider  Moric Bakeš František Mach František Herzog Karel Ambrozy 
Vilém Cejzlar  Tomáš Barvínek Vilém McGregor Jan Hoffmann Gustav Berger    
Alois Celba Vilém Cejzlar Vilém Míl Bohumil Kábrt Antonín Boura 
Jaroslav Dobeš Jan Celba Karel Morges Augustin Matiaske Karel Dytrych 
Josef Fleišr        Josef Čepelka   Josef Mrdílek Josef Ožďan František Exnar 
Josef Hanuš Vincenc Čepelka Jan Petráš Otakar Pich Jan Janda 
Václav Hejna Josef Dufek Josef Prouza Petr Slavík Antonín Kasnar 
Karel Hlaváček Josef Eimann Josef Rücker František Suchomel František Kaulich 
Vilém Horák Jan Erben Josef Řehák František Tomáš Josef Míl 
Josef Chalupníček Antonín Erlebach Emil Řezníček Václav Modrý 
Michal Kulma Rudolf Erverth Jan Sedláček              Julius Mühl 
Josef Libnar Josef Falta Josef Škoda Antonín Prouza 
František Matiaske František Feige František Šnaidr Rudolf Rücker 
Vincenc Mertlík Josef Franc Josef Tomeš Albert Sedláček 
Antonín Míl Antonín Geldner Karel Tylš Karel Seidl 
Antonín Nývlt Jan Hodr Vincenc Unger František Schreiber 
Jaroslav Nývlt František Illnar František Vacek Albert Schroll 
Josef Polc Robert Jarouš Adolf Vlček Albert Süss 
Vilém Ptáček Rudolf Jarý Josef Vlček Jan Šrámek 
Hynek Raabe Alois Ježek Oldřich Vlček Otomar Švorc 
Josef Regner Josef Ježek Vojtěch Vlček Adolf Teichmann 
Václav Řezníček Antonín Kábrt Jan Záruba Josef Teichmann 
Vilém Řezníček Jan Kašpar Rudolf Teichmann 
Josef Stodůlka Matěj Kinzel Jaroslav Tuzar 
Karek Šrámek Václav Kocián Adolf Tylš 
František Teichmann František Kolář Jan Vít 
Rudolf Tom Rudolf Král Adolf Volf 
Antonín Vacek Josef Kudrnáč Rudolf Vondráček 
Eduard Vít Antonín Kult Josef Wondřeiz 
Rudolf Vít Karel Kult 
Antonín Vlček  František Langr 
František Vlček Antonín Lípa 



1895/1896  
 
V. pětit řídní obecné školy chlapecké    III. trojtřídní chlapecké měšťanské školy 
  
Tř. uč. :     Tř. uč.:    
Adolf Brož; František Jedlička;  František Vobořil 
Adolf Vl ček; Josef Antonín Lelek                                                                                                         
  
Žáci:  v průběhu docházky                                                                      Žáci:     
Josef Adamec Alois Suchomel  tuto třídu opustili:   Antonín Baudyš Hugo Kohlmann   
Adolf Baše Emil Šafář Beno Bakeš Josef Nývlt Václav Buršík František Kulda  
Antonín Boura Oskar Tomášek Jan Brožek Karel Pacák Antonín Ducháč Josef Liebner 
Jaroslav Burdych Václav Tylš František Čerchan Antonín Petira Jan Haase Jaroslav Míl 
Alois Celba Julius Vít Antonín Čepelka Rudolf Petráš Josef Kašpar Josef Míl 
Josef Čepelka Vojtěch Vlček Václav Červený Otto Pich František Kult Václav Modrý 
Augustin Farský Hugo Wolf Antonín Erben Karel Plocek Stanislav Majer Julius Mühl 
Jaroslav Feist  Antonín Erlebach Josef Prouza Emanuel Nyklíček František Pátý 
Antonín Geldner  František Falta Josef Řehák August Nývlt Jaroslav Peterka 
Josef Geldner  Jaroslav Falta Rudolf Řezníček Josef Rychtr Adolf Petr 
Adolf Chmelař  Josef Felkr Václav Sedláček Petr Slavík Julius Pettera 
Josef Jarý  Rudolf Gansel Jaromír Sigmund Hugo Süss Antonín Prouza 
Josef Kadaník  Bedřich Hejna Felix Staude Bedřich Tomášek Rudolf Rücker 
Karel Kult  Jaromír Hejna Josef Steinert Alois Urban Josef Řezníček 
František Mach  Rudolf Hercog Bohumil Stolín Adolf Vít Josef Seidl 
Rudolf Marel  Josef Hetfleisch Josef Škoda Josef Vrabec Karel Seidl 
Josef Matyska  Josef Hofman Josef Špaček Antonín Záruba Adolf Schreiber 
Jindřich Meier  František Hůlek František Švejda  Josef Špatenka 
Ludvík Mikysa  Emanuel Jiránek František Teichmann v průběhu docházky         Augustin Šrejber 
Emil Mitlöhner  Jan Joudal Josef Teichman tuto třídu opustili:  Josef Štrof 
František Mojžíš  Václav Kuba Antonín Tom Čeněk Baier  Adolf Tylš    
Josef Nyklíček  Josef Kudrnáč Eduard Urban Josef Baudisch                          František Vavruška 
Josef Pasler  Jan Kult Emil Urban Adolf Beneš Karel Vinter 
Antonín Prouza  Rudolf Kult Vilém Vída Josef Bönisch Rudolf Vondráček 
Jindřich Rosa  Josef Kvěch Adolf Vlček Václav Bretschneider 
Václav Rejnuš  Josef Lelek Ferdinand Vlček František Exnar 
Josef Rocker  Břetislav Ludvík Jan Vlček Jan Feistauer 
Alois Soukup  Antonín Marek Josef Vlček Gustav Fischer 
Karel Soukup  Josef Mertlík Vilém Vondra Julius Gult 
  Josef Mrázek  Václav Heisler 
  Josef Mühl  Oldřich Hurdálek 
  Ferdinand Miller  Antonín Kasnar 



1896/1897  
 
V. pětit řídní obecné školy chlapecké    III. trojtřídní chlapecké měšťanské školy 
  
Tř. uč. :     Tř. uč.:    
Adolf Brož; František Jedlička; Josef Antonín Lelek  Eduard Novák 
                                                                                                         
Žáci:                                                                                                           Žáci:     
Jan Adamec Josef  Rotenpicht  Josef Hofman Jindřich Röhricht Jan Celba v průběhu docházky  
Jaroslav Baudyš Bohumil Stolín Václav Hofman Bedřich Rosa Josef Celba tuto třídu opustili:   
Antonín Bejr Jan Španiel Václav Hroch Josef Řezníček Josef Falta Otomar Beneš 
Pius Boura František Těmín František Hůlek Rudolf Řezníček Josef Frinta Karel Čepelka 
Václav Brát Jan Vlček František Jarý Josef Sedláček Robert Jarouš Rudolf Děmuth 
Adolf Brož Václav Volf Emanuel Jiránek Václav Sedláček Vladislav Kodym Berthold Goldman 
Jan Brožek  Václav Jüptner Emanuel Semerák Rudolf Král Reinhold Haase 
Josef Celba v průběhu docházky Matěj Kinzel František Schwedler Karel Kult Miloslav Hruška 
Josef Čapek tuto třídu opustili: Rudolf Knauer Josef Steinert Václav Pavel Rudolf Jarý 
Rudolf Dvorský Beno Bakeš Josef Kouba Josef Svoboda Adolf Petráš Alois Ježek 
Antonín Erlebach Rudolf Baudyš Jan Křemenák Otokar Šedivý Jaroslav Rosa Josef Ježek 
František Falta Josef Bejr Hugo Kubina Josef Špaček Josef Rychtr Antonín Jiroušek 
Josef Fink Erich Bräuniger Karel Kubina František Šrůtek Antonín Šrůtek Hynek Kocián 
Antonín Geldner Josef Cejner Jan Kult Josef Štěch Alois Urban František Kolář 
Jan Hanák František Čerchan Rudolf Kult František Švejda  Karel Kvěch 
Hermann Hilsch Antonín Čepelka Gabriel Kuťák Jan Tauchen  Jan Kyncl 
Jindřich Hornych Jindřich Čepelka Josef Kuťák Antonín Tom  Alois Martinec 
Josef Jarý Václav Červený Augustin Lebeda Ludvík Tomeš  Vilém Míl 
Václav Jörka Jan Čeřovský Josef Lelek Eduard Urban  Vilém Puschman 
Rudolf Kinzel Karel Dytrych František Majr Emil Urban  Josef Rudolf 
Viktor Kohort František Eichmann Arnold Maršík Vilém Vida  Josef Řehák 
Rudolf Košťál Jaroslav Falta Antonín Matys Josef Vlček  Karel Seidl 
Jan Kuťák Josef Felkr Karel McGregor Vilém Vondra  Hermann Semerák 
Josef Kvěch Eduard Fischer Otokar Možíš Karel Zedníček  Josef Simler 
Adolf Lelek Josef Geldner Jan Mrázek Antonín Žďárský  František Stára 
Václav Libnar Bedřich Hejna Ferdinand Miller   Robert Šreiber 
Jan Miller Jan Hejna Rudolf Nehyba   Josef Švec 
Stanislav Musil Jaromír Hejna Josef Nyklíček   František Teuchmann 
Ludvík Nyklíček Karel Herman Josef Nývlt   Josef Tomeš 
Karel Pacák Rudolf Herzog Antonín Petira   Josef Vacek 
Josef Pazourek Josef Hetfleisch Václav Rejnuš   Josef Veselý 
Emil Reichnbach František Hofman Jan Rejzek       
  



1897/1898  
 
V. pětit řídní obecné školy chlapecké    III. trojtřídní chlapecké měšťanské školy 
  
Tř. uč. :     Tř. uč.:    
Václav Brož; František Jedlička; Adolf Brož  Karel Kořízek 
                                                                                                         
Žáci:                                                                                                           Žáci:     
František Baier Josef Šafář  Herrmann Herrmann Alois Prokeš Josef Baudyš v průběhu docházky  
Josef Bejr Jan Tauchen Václav Hofman Václav Regner Josef Celba tuto třídu opustili: 
Jan Budinský František Teichman Josef Horák Oskar Reichenbach Vincenc Falta František Bretschneider 
Josef Fink Matěj Teichman Václav Hroch František Riedel Josef Fleišr Josef Finger 
Norbert Hanuš Ladislav Tomášek Josef Hůlek Klement Rind Josef Hanuš Václav Hejna 
Jan Hejna Emil Urban Augustin Illnar Jindřich Röhricht Karel Hlaváček Vilém Horák 
Jaromír Hejna Josef Vít Josef Jakoubek Augustin Rudolf Josef Chalupníček Josef Kadaník 
Rudolf Herzog Rudolf Vlček František Jarý Josef Řezníček Josef Jindra Josef Kuhn 
Josef Hilš Jan Záruba Rudolf Joudal Antonín Sedláček Jaromír Jiroušek Josef Libnar 
Hugo Hoffmann Jaromír Zikmund Emerich Kadaník Hugo Seidel Michal Kulma Bohumil Majner 
Ferdinand Hofman  František Kadaník Emanuel Semerák František Matiaske Bedřich Marek 
Josef Hofman v průběhu docházky Matěj Kinzel Václav Steiner Antonín Nývlt Vincenc Mertlík 
František Janeček tuto třídu opustili:  Josef Kohl Adolf Střihavka Josef Polc Antonín Míl 
Josef Jarý Hynek Adam Jan Král Josef Šorma Vilém Ptáček Antonín Pavel 
Emilián Jirka Antonín Bartoň Bohumil Kubát František Šrůtek Antonín Půlkrábek Hynek Raabe 
Jan Kult (2x) Bohuslav Barvínek Rudolf Kult Adolf Šulitka Josef Regner Josef Řehák 
Josef Kuťák Rudolf Baudyš Josef Langr Václav Tísek Augustin Šrejber Vilém Řezníček 
Arnold Maršík František Bautenkranc Augustin Lebeda Ludvík Tomeš Adolf Teichmann Hermann Semerák 
Jan Nehyba Oldřich Bejr Vilém Lebeda Eduard Urban Antonín Teichmann Karel Šrámek 
Rudolf Nehyba František Beran Václav Lejsnar Vilém Vondra František Unger Rudolf Tom 
Josef Niewelt František Čerchan František Majr Karel Vyk Jaroslav Veselý Karel Tylš 
Josef Nyklíček Antonín Čepelka Jindřich Maršáll  Augustin Záruba Antonín Vacek 
Karel Nyklíček Augustin Čepelka Václav Menc   Josef Vacek 
Josef Ptáček Jindřich Čepelka Josef Mertlík   Eduard Vít 
Bedřich Rosa Bohumír Čermák Waltr Morawetz   Rudolf Vít 
Rudolf Řezníček Jan Čeřovský Otakar Nožíř   Antonín Vlček 
Václav Řezníček Karel Dytrych Vilém Novák   František Vlček 
Václav Sedláček Roman Dytrych Josef Nyklíček 
Antonín Schreiber Jaroslav Falta Josef Nývlt 
František Schvedler Josef Farský Josef Paďour 
Josef Steinert Karel Hader Antonín Petira 
Josef Svoboda Bedřich Hejna Josef Petira 
 



1898/1899 
 
V. pětit řídní obecné školy chlapecké    III. trojtřídní chlapecké měšťanské školy 
  
Tř. uč. :     Tř. uč.:    
Václav Brož; Adolf Brož; Josef Antonín Lelek; František Jedlička  František Vobořil 
                                                                                                         
Žáci:                                                                                                           Žáci:     
Bohuslav Barvínek Ludvík Rejsek  Václav Horák Josef Provazník Josef Antoš v průběhu docházky  
Rudolf Baudyš Josef Řezníček Josef Hůlek František Riedel Adolf Bittner tuto třídu opustili: 
Václav Bednář Antonín Ságner Jan Jarouš Oskar Reichenbach Veleslav Buršík Josef Adamec 
Oldřich Bejr Vojtěch Schäfert Rudolf Jarý František Rejnuš Augustin Farský Adolf Baše 
Jaroslav Borůvka František Schorm Vilém Jiránek Václav Richter Karel Gloss Antonín Boura 
Josef Boura Robert Semerák Emilián Jirka Adolf Rosa Josef Grosser František Brettschneider 
Karel Bosch Josef Šťastný Josef Joudal Karel Röhricht Adolf Chmelař Jaroslav Burdych 
František Dostál Ludvík Tomeš Rudolf Kadaník  Augustin Rudolf Rudolf Jiroušek Josef Čepelka 
Josef Dvorský Josef Vacek František Kohl Antonín Řezníček Josef Kadaník Hugo Eschner 
Karel Dytrych Josef Vít Josef Krapáč Vilém Řezníček Alois Kneitschel Jaroslav Feist 
Josef Farský Karel Vondra Václav Krčil Antonín Sedláček František Kult Vilém Horák 
Karel Goldmann  Karel Kriegler Emanuel Semerák Josef Nyklíček Karel Jindra 
Jaroslav Havel v průběhu docházky Rudolf Kult Čeněk Skalický František Pfeifer Bedřich Jiroušek 
Jaromír Hejna tuto třídu opustili:  František Kuna Karel Slezák Antonín Prouza Augustin Kašpar 
Petr Hejna František Bakeš Jaroslav Kuťák Emil Stodůlka Josef Šrejber Josef Kult 
Václav Hilsch Julius Beran Josef Kynčl Václav Šafář Oskar Tomášek Jan Mach 
Emil Horák Josef Bretschneider Josef Langr František Šenk Václav Tylš Josef Matyska 
Josef Horn František Čerchan Vilém Lebeda Josef Šimek Antonín Vacek Antonín Míl 
František Jarý Antonín Čepelka Josef Lesk Ignác Špáta Julius Vít František Mojžíš 
František Kuba Jindřich Čepelka Leopold Lorenz Václav Šorma  Karel Petráš 
Karel Kubina Bohumír Čermák František Majr František Šrůtek  Rudolf Petráš 
Václav Ladnar Bohumil Černý Václav Marek Josef Štejf  Hynek Raabe 
Augustin Lebeda Josef Červíček František Mertlík František Štrup  Václav Smutný 
Václav Lejster František Exner Otakar Možíš Jan Šulc  Alois Suchomel 
Otakar Linhart Emil Havel Josef Němeček František Šulík  Emil Šafář 
Rudolf Lokvenc Bedřich Hejna Max Novotný Stanislav Šulík  Ferdinand Šrejber 
Alois Matěna Gustav Hermann Josef Nyklíček František Teichmann  Josef Šrejber 
Alois Mertlík Rudolf Herzog Josef Nývlt Karel Tomm  Josef Štekr 
Jan Mertlík Antonín Hoffmann Antonín Petira Emil Tschöp  Vojtěch Vlček 
Josef Mertlík Josef Hoffmann Karel Petira Josef Voleský  Hugo Wolf 
František Míl Rudolf Hofmann Emanuel Plíštil Josef Zahradník  Antonín Žid 
Josef Paďour Josef Horák Jaroslav Prokop 
  



1899/1900 
 
V. pětit řídní obecné školy chlapecké    III. trojtřídní chlapecké měšťanské školy 
  
Tř. uč. :     Tř. uč.:    
František Doležal; Václav Brož; Adolf Brož; František Jedlička  Eduard Novák 
                                                                                                         
Žáci:                                                                                                           Žáci:     
Jan Bejr František Štrup  Josef Jirka Vilém Řezníček Jan Adamec Václav Jörka 
Adolf Beneš František Šturm Josef Joudal Antonín Sedláček Antonín Baudyš Duchoslav Kafka 
Jaroslav Borůvka Josef Šťastný Rudolf Joudal Adolf Semerák Jaroslav Baudyš Rudolf Kinzel 
Emanuel Boura Stanislav Šulík Rudolf Kadaník Emanuel Semerák Leonard Cejnar Josef Konečný 
Karel Brát Karel Tomm Jan Kašpar Antonín Simon Josef Čapek Jaroslav Kulda 
Jan Bureš Konrád Tomm Antonín Kafka Karel Slezák Rudolf Dvorský          Josef Kvěch  
Karel Čapek Antonín Vít Antonín Klement Jan Strecker František Hetflejš Emil Matouš 
Augustin Čepelka Arnošt Weiss Bernard Kohort Augustin Svoboda Jan Kábrt Stanislav Musil 
Jakub Čermák Josef Zahradník Vendelín Krapáč Antonín Šilboch Bohumil Kult Karel Pacák 
František Exner Josef Zeman Václav Krčil Hynek Špáta Jan Kuťák Josef Pazourek 
Augustin Geisler Rudolf Zeman Václav Krufa František Šťastný Adolf Lelek Jan Rejzek 
Josef Hilsch  František Kuna Josef Štejf Václav Libnar Josef Rotenpicht 
Václav Horák v průběhu docházky  Vilém Lebeda František Štekl Ludvík Nyklíček Josef Rudolf 
Jaroslav Hubený tuto třídu opustili:  Josef Lesk Jan Šulc Václav Prouza Jan Ruffer 
Jan Jarouš Karel Amler Antonín Libnar František Šulík Vincenc Řezníček Antonín Souček 
František Jarý Odon Bakeš František Majr Stanislav Šulík Václav Volf Bohumil Stolín 
Josef Just Rudolf Bartoň Václav Marek Alfons Teichmann  Jan Španiel 
Jan Kadaník Václav Brož František Matys Josef Tomeš v průběhu docházky  František Těmín 
Jan Kober František Čada Augustin Mertlík Emil Tschöp tuto třídu opustili:  Hugo Vaněk 
František Kriegler Antonín Čepelka František Mertlík (2x) Václav Vašata Antonín Bejr Jan Vlček 
Jaroslav Kuťák Josef Červíček Josef Mikeš Alois Vašata Pius Boura 
Augustin Lebeda Josef Dub Rudolf Mikysa Jan Veselý Josef Brát 
Jan Libnar František Fiedler Josef Němeček Josef Voleský Bohuslav Brokl 
Alois Menc Václav Gottstein Jindřich Nikolaje Karel Vyk Adolf Brož 
Josef Mertlík Jan Grund Václav Novák Václav Zvoníček Jan Brožek 
Rudolf Miller Felix Haase Josef Nyklíček  Josef Celba 
Josef Nehyba Vilibald Hájek Jaroslav Peterka  Josef Donát 
Václav Nyklíček Emil Havel Antonín Petira  Antonín Erlebach 
Arnošt Pavel Rudolf Hofmann Karel Petira  Karel Falge 
Jan Ptáček Josef Horák Emanuel Plíštil  František Falta 
František Pulec Josef Hůlek František Rejnuš  Jan Hanák 
Karel Souček Rudolf Starý Adolf Rosa  Adolf Hejna 
František Šenk Vilém Jiránek Augustin Rudolf  Jindřich Hornych 



1900/1901   
 
V. pětit řídní obecné školy chlapecké   III. trojtřídní chlapecké měšťanské školy  
 
Tř. uč. :        Tř. uč.:     
František Doležal; Václav Brož; Josef Antonín Lelek; Adolf Brož                                                                                                        Karel Kořízek 
 
Žáci:                                     Žáci:      
František Barvínek Adolf Rosa v průběhu docházky Jan Jarý Antonín Sedláček Josef Čepelka František Janeček 
Václav Bechynka Jaromír Sochor tuto třídu opustili:  Rudolf Jarý Adolf Semerák Ferdinand Hofman Jan Kult 
Emanuel Boura Adolf Souček Emanuel Andrle Jaroslav Joudal Karel Schien Václav Jiroušek Josef Kuťák 
Ferdinand Boura Rudolf Sturm Václav Bajer Josef Joudal Antonín Simon Břetislav Kavan Arnold Maršík 
Karel Boura Hynek Špáta Rudolf Bartoň Richard Jüptner Jan Sobotka Stanislav Krtička Josef Mrdílek 
Antonín Bureš Karel Špitálský František Bednář František Kasper Josef Suchý Emil Mach Ladislav Nepolský 
Jan Bureš Josef Teichmann Jan Benda Antonín Klement Rudolf Šimon Jan Nehyba Josef Nyklíček 
Augustin Čepelka Ludvík Teichmann Jaroslav Borůvka Richard Kober Václav Šrámek Karel Nyklíček Josef Pazourek 
Jakub Čermák Josef Tomeš Karel Burdych Václav Kosek František Šťastný Antonín Peterka Bedřich Rosa 
Břetislav Dítě František Vacek Vincenc Burjánek Jan Král Josef Šťastný Josef Ptáček Adolf Rubáček 
Emil Ekr František Vichtera Josef Červíček Josef Kult František Štěpán Antonín Řezníček Augustin Rudolf 
Josef Entlich Ferdinand Vít Josef Dub František Kuna František Šulík Rudolf Škoda Rudolf Řezníček  
Josef Fink Josef Vít Josef Duchoň Vilém Lebeda Josef Tomm Ladislav Tomášek Václav Řezníček 
Vincenc Friebel František Vondra Josef Fajmon Josef Lesk Václav Vašata Rudolf Vlček Václav Sedláček 
Emil Havel Oskar Wiesner Hermann Falge Antonín Libnar Rudolf Vávra Rudolf Vojta František Schwedler 
Jan Jarouš Petr Zelfel František Fiedler Josef Linhart Jan Veselý  Oldřich Skrovný 
Viktor Jarski Fridolín Zítko František Fisch František Majr František Vítek v průběhu docházky Josef Steinert 
Jan Kašpar Václav Zvoníček Jan Grund František Mertlík (2x) Jan Výda tuto třídu opustili:  Václav Steinert 
Antonín Kuba  Felix Haase František Mesner Bruno Weisberger Antonín Bejr Josef Svoboda 
Josef Lebeda  Bohdan Hájek Jan Míl Robert Wejnar Josef Bejr Josef Šafář 
Josef Malý  Vilibald Hájek František Mimra Jindřich Wurbs Jan Brožek Otto Šrejber 
Václav Marek  Karel Hák Jan Mlynář Albrecht Zavoral Jan Budínský Jan Tauchen 
Julius Mašek  Karel Halíř František Novák  Josef Buršík František Teichmann 
Augustin Mertlík  František Hanák Václav Novák  Josef Celba Matěj Teichmann 
Josef Mertlík  Josef Hanák Josef Nyklíček  Josef Donát Emil Urban 
Ladislav Mühl  Josef Hejna Josef Pelant  Emil Duschka Josef Vít 
František Novotný  Rudolf Hlaváček Jaroslav Peterka  Rudolf Dvorský Jan Záruba 
Antonín Nýč  Antonín Hofman Karel Petira  Josef Fink Václav Záruba 
Bohumil Pich  Augustin Hofmann Josef Pfeifer  Josef Fritz Jaromír Zikmund 
Jaromír Pilař  Jaroslav Hofmann Petr Prouza  Robert Hanuš 
Jan Polc  Josef Hůlek Václav Richter  Jan Hejna 
Jindřich Posdiena  Václav Hynek Augustin Rudolf  Josef Hejna 
Václav Prouza  Karel Janků František Rudolf  Josef Hilš 



1901/1902 
 
 V. pětit řídní obecné školy chlapecké   III. trojtřídní chlapecké měšťanské školy  
 
Tř. uč. :        Tř. uč.:     
František Doležal; Václav Brož; Josef Antonín Lelek; Adolf Brož                                                                                                        František Vobořil 
 
Žáci:                                     Žáci:      
Jan Bajer František Šulík v průběhu docházky Josef Klamert Augustin Rácner Václav Bednář Josef Hilš 
Ferdinand Boura Augustin Tera tuto třídu opustili: Antonín Klement František Rudolf Josef Bittner Josef Horn 
Karel Burdych Josef Thamm František Adamec Moric Knauer Antonín Sedláček Adolf Brejtr Josef Joudal 
Josef Burkert Ladislav Vacek Václav Andrejs Josef Kopecký Arnošt Schulz Jan Budínský Václav Kaňkovský 
Jan Doležal František Vondráček Josef Bekr Josef Kozel Josef Syrový Jan Haase Josef Klainer 
Josef Dub Břetislav Vorel František Berger Vilém Lebeda Alois Šmerda Petr Hejna Josef Kulda 
Jan Dvorský Oldřich Vorel Adolf Boura Václav Leper Vojtěch Šnajdr Václav Hilš Václav Ladnar 
Bohdan Hájek Václav Záruba Adolf Brát Josef Lesk Josef Špelda Kamil Kavan Václav Lejsner 
Vilibald Hájek  Josef Brych Josef Linhart František Šťastný Josef Kult Otakar Linhart 
Ferdinand Hamp  František Drtina Albert Loduha Josef Šťastný Rudolf Lokvenc Alois Matěna 
Richard Havel  Václav Dudycha Josef Lux Rudolf Šťastný  Jan Mertlík Josef Matýska 
Josef Hejna  Josef Duchoň Václav Málek Josef Štejf Josef Nývlt Alois Mertlík 
Rudolf Hlaváček  Pavel Eichhorn Alois Marek Jaroslav Štěch Ludvík Rejsek František Míl 
Jaroslav Joudal  Gustav Ende František Mertlík Hynek Tauchmann Antonín Ságner Rudolf Nehyba 
Richard Klenner  Karel Falta Josef Mertlík Adolf Teichmann Vojtěch Schäfert Josef Paďour 
Rudolf Kneifel  Jan Grund František Meandr Josef Teichmann Karel Středa Jaromír Prokop 
František Kopecký  Karel Hák František Mimra Hermann Thiel Jan Záruba Antonín Prouza 
Emil Kuhn  Karel Halíř Bedřich Mottl Josef Tomm  Josef Šafář 
Gustav Lammel  Josef Hanuš Josef Nehyba Pavel Valtr v průběhu docházky Josef Šolc 
Antonín Libnar  Antonín Heger Rudolf Niewelt Rudolf Vávra tuto třídu opustili:  Augustin Šrejber 
Josef Lorenz  Bohumil Hilsch Václav Novák Josef Vít Bohuslav Barvínek Josef Šrejber 
Josef Matys  Augustin Hofmann Josef Nyklíček Karel Vlásta Rudolf Baudyš Ludvík Tomeš 
Augustin Mertlík  Jaroslav Hofmann Antonín Nývlt František Vítek Oldřich Bejr Josef Vít (2x) 
Jan Míl  Vilém Hübner Antonín Pavelka Emanuel Vyhnálek Jaroslav Borůvka Karel Vondra 
František Novotný  Josef Chládek Alois Pěchot Karel Weiss Josef Boura 
Josef Pavlínek  Josef Janecký Jan Pešina Jaroslav Zocher Karel Brosch 
Jaroslav Peterka  Karel Janků Josef Petira  Alexandr Cejnar 
Josef Polc  Jaroslav Jaro Karel Petira  Jan Donát 
Rudolf Procháska  Jan Jarý Theodor Pfefferkorn  František Dostál 
Josef Středa  Vilém Joudal Josef Pfeifer  Josef Dvorský 
František Šimáček  Josef Kafka Petr Prouza  Josef Dytrych 
Hynek Špáta  Emanuel Kasper Josef Provazník  Karel Dytrych 
Václav Šrámek  Rudolf Kejzlar František Příhoda  Adolf Guba 



1902/1903 
 
 V. pětit řídní obecné školy chlapecké     III. trojtřídní chlapecké měšťanské školy 
  
Tř. uč. :        Tř. uč.:     
František Doležal; Vojtěch Boura; Josef Antonín Lelek                                                                                                                         Václav Uhlíř 
 
Žáci:                                     Žáci:      
Emil Bejr Jindřich Pich v průběhu docházky Václav Klimeš Waltr Schulz Adolf Beneš Augustin Hotmar 
Adolf Borůvka Vilém Pich tuto třídu opustili: Jaroslav Kosek František Souček Rudolf Čepelka Jaroslav Hubený 
Antonín Brát František Polc Josef Adamec Raimund Kun Antonín Staněk František Exner Václav Chalupníček 
Ludvík Budínský Josef Pšeničný Rudolf Bakeš Reinhold Kühnel Rudolf Šťastný Augustin Geisler Jan Kadaník 
Augustin Bureš Pavel Schneider Jindřich Bartoš Arnošt Kult Emil Strecker Antonín Hetflejš Jindřich Klazar 
Josef Duchoň Josef Schreiber Otakar Baudyš Vilém Lebeda Josef Šimek Josef Hilš František Kriegler 
František Franz Jan Souček Josef Bekr Adolf Lejster Josef Šíp Jindřich Jiroušek Václav Ladnar 
Karel Frieba Karel Souček Josef Brdička Josef Linhart Vojtěch Šnajdr Josef Joudal Václav Lejsner 
Karel Geldner Jan Středa Josef Brož Albert Loduha Karel Šolc Josef Just Hugo Lesk 
Karel Hák Antonín Šlesingr Antonín Čapek Antonín Lux Antonín Špreňar Vilém Kadaník Jan Libnar 
Josef Hejna Josef Špelda Eduard Čepelka Adolf Marel Josef Šrejber Kamil Kavan Alois Menc 
Augustin Hofmann Ladislav Šrámek František Drtina Josef Matouš Josef Štejf Jindřich Klazar František Míl 
Vilém Hofman František Šťastný Antonín Dvořáček František Mertlík Emanuel Teichmann Vladimír Krtička Josef Nehyba 
František Jerie Bedřich Šulitka Josef Fajmon Josef Mertlík Jan Thamm Josef Mrázek František Nývlt 
Josef Jeschke Adolf Teichmann František Falge Josef Možíš Hermann Thiel Václav Nyklíček Jaroslav Prouza 
Josef Kapoun Josef Teichmann František Fink Alois Mrkvička Rudolf Vávra Josef Nývlt Josef Prouza 
Rudolf Kejzlar Jan Tomášek Alfons Friedrich Václav Novák Antonín Vlček František Peterka Karel Souček 
Josef Kříž Josef Tomm Antonín Hák Antonín Nývlt Josef Vít Jan Ptáček Gustav Suk 
Josef Kopecký Josef Vlček Antonín Hendrych František Paťava František Vodák Konrád Tomm František Šenk 
Ferdinand Kubíček  Bohumil Hilsch Bohuslav Pěchot Josef Vojtěch Rudolf Tůma Václav Štohanzl 
Václav Künzel  Jaroslav Hofmann Josef Petera Emanuel Vyhnálek Arnošt Willig František Štrup 
Michal Libnar  František Horký Josef Peterka Karel Weiss Josef Zeman Stanislav Šulík 
Karel Lokvenc  Karel Janků Rudolf Peterka Josef Zemánek  Karel Tomm 
Rudolf Marche  Jan Jarý Josef Petira  v průběhu docházky Augustin Vejrek 
Karel Matouš  Josef Jelínek Karel Petira  tuto třídu opustili:  Antonín Vít 
Jan Míl  Ludvík Jiránek Mojmír Pich  František Bakeš Josef Zahradník 
Josef Možiš  Ferdinand Joudal Josef Prouza  Jan Bejr Jan Zapp 
Vincenc Mühl  Vilém Joudal Adolf Rosa  Richard Bischof Rudolf Zeman 
Vincenc Nyklíček  Rudolf Kadaník František Rudolf  Richard Böhm 
Josef Pavel  Osvald Kammel Jaromír Rudolf  Karel Brát 
František Peterka  Rudolf Karásek František Sedláček  Karel Čapek 
Jindřich Peterka  František Karel Arnošt Semerák  Adolf Ducháč 
Josef Peterka  Josef Kejzlar František Scharm  Václav Horák 



1903/1904 
 
 V. pětit řídní obecné školy chlapecké     III. trojtřídní chlapecké měšťanské školy 
  
Tř. uč. :        Tř. uč.:     
František Doležal; František Jedlička; Vojtěch Boura; Josef Antonín Lelek                                                                                          Karel Kořízek 
 
Žáci:                                     Žáci:   Josef Entlich  
Josef Andrejs Ludvík Lacina Josef Záruba Josef Lokvenc František Vodák Josef Bittner Emil Havel 
Albert Baier Richard Lammel  Josef Luschnitz Josef Vojtěch Antonín Bureš Antonín Herrmann 
Rudolf Bakeš Ladislav Lodr v průběhu docházky Adolf Marek Emanuel Vyhnálek Adolf Ducháč Karel Hlavatý 
Josef Balcar Oldřich Malý tuto třídu opustili:  Karel Matějka Jindřich Zeman Josef Entlich František Hofmann 
Jindřich Bartoš Augustin Matouš Gustav Adolf František Mertlík Josef Zinke Josef Joudal Jaroslav Hubený 
Jaroslav Baudyš Josef Matouš Augustin Brát Josef Mertlík Jan Zocher Karel Kašpar Jan Jarouš 
Otakar Baudyš Josef Možiš František Brož František Mottl František Zosel Josef Kult Jan Kašpar  
Josef Bechynka Josef Navrátil Josef Brož Antonín Mrkvička  Josef Malý Antonín Kuba 
Emil Bejr Jan Nohejl Eduard Čepelka Václav Novák  Florián Máslo Adolf Kulda 
Josef Bekr Josef Peterka Josef Divíšek Antonín Nývlt  Alois Matěna František Kult 
Vincenc Boura Bedřich Pišl Josef Erben Vincenc Papáček  Václav Mytyska Josef Lebeda 
Josef Celba Edvard Pohl Josef Flégr František Paus  Bohumil Pich Jan Libnar 
Antonín Dvořáček Alois Purmann Rudolf Flögel Jan Peřina  Jaromír Pilař Jaroslav Mach 
Josef El Emil Rosa Václav Flugr František Pešek  Jan Semerák Václav Marek 
Jaromír Falta Celestin Ságner Václav Hanusch Josef Petera  Jaromír Sochor Julius Mašek 
František Fink Arnošt Semerák Václav Hanuš Josef Petira  Karel Špitálský Ladislav Mühl 
Alfons Friedrich František Sežral Antonín Herzog Mojmír Pich  Ludvík Teichmann Karel Nývlt 
Antonín Hák Antonín Scharf Bohumil Hilš Jindřich Pollak  Josef Tuček Jan Polc 
Antonín Hendrych František Svoboda Josef Hlavsa Alois Prouza  Josef Uhlíř Jindřich Posdiena 
Jindřich Herbke Josef Šimek Adolf Hofmann Josef Provazník  František Vacek Rajmund Prouza 
Ladislav Hladina Augustin Šípek Josef Horák Václav Rada   Václav Prouza 
František Hofman František Štědroň František Janeček Jan Rezek  v průběhu docházky Josef Přívratský 
Josef Hůlek Augustin Štěpánský Jan Jarý Hugo Rudolf  tuto třídu opustili:  Karel Rezek 
Ferdinand Joudal Emanuel Teichman Josef Jelínek František Sedláček  Karel Adamec Adolf Souček 
Vilém Joudal Hermann Thiel František Jiřela Tomáš Semerák  František Barvínek Maxmilián Šrejber 
Josef Jursík Antonín Vít František Kasper František Slavíček  Václav Bechynka Josef Teichmann 
František Kasper Antonín Vítek Josef Kneifel Jaroslav Syrový  Josef Beneš Josef Tomeš 
Ferdinand Kašpar Josef Vítek Antonín Kopecký Josef Šrejber  Václav Beneš Alois Vašata 
Josef Kerner Antonín Vlček Josef Kozel Karel Štěch  Emanuel Boura Ferdinand Vít 
Václav Klimeš Josef Vojtěch Karel Kun František Teichmann  Karel Boura Josef Vít 
Karel Kořízek Jan Waltr Adolf Lejster Emerich Thiel  Rudolf Červinka František Vondra 
Ferdinand Kubíček Alois Wasse Václav Lenfeld Rudolf Tůmek  Břetislav Dítě Fridolín Zítko 
Antonín Kubrt Pavel Winternitz Albert Loduha Adolf Vašata  Emil Ekr Václav Zvoníček 



1904/1905 
 
 V. pětit řídní obecné školy chlapecké     III. trojtřídní chlapecké měšťanské školy 
  
Tř. uč. :        Tř. uč.:     
Vojtěch Boura; František Doležal; František Jedlička; Josef Antonín Lelek                                                                                          František Vobořil 
 
Žáci:                                     Žáci:      
Jindřich Bartoš František Nyklíček v průběhu docházky Josef Košnar František Sežral Josef Celba Vilibald Hájek 
Otakar Baudyš Josef Peterka tuto třídu opustili: Jaroslav Krupka Emil Středa Jan Doležal Rudolf Hlaváček 
Václav Bernhardt Josef Petr František Andrejs Vojtěch Koželský Arnošt Šafář Bohdan Hájek Jaroslav Joudal 
Augustin Brát Mojmír Pich Odon Bakeš Arnošt Kult Josef Šimáček Ferdinand Hamp František Kopecký 
Antonín Budínský Josef Prouza Josef Bednář Josef Kundoš Josef Šrejber Richard Havel Adolf Ledr 
Josef Cejnar Josef Scharf Ignác Bekr Josef Ladnar František Štědroň Cyril Hejna Antonín Libnar 
Bohumil Dítě Tomáš Semerák Rudolf Bradáč Adolf Lejster Emil Tham Antonín Jansa Antonín Lokvenc  
Antonín Doležal Josef Silvar František Brož Václav Lenfeld Josef Těhník Rudolf Kneifel Karel Ludvík 
Josef Dvořák Josef Simandl Otomar Brož Michal Lokvenc Adolf Vašata Adolf Kocián Václav Marek 
Vilém Efler Josef Spálenský Josef Bureš Antonín Macan Jan Vašíček Adolf Kulda Josef Matys 
Josef Erben Josef Suchomel Jan David Řehoř Maleček František Ventura Jindřich Kulda Augustin Mertlík 
Josef Hader Adolf Šrámek Jan Demuth Vilém Marek Josef Vida Josef Matouš František Mrázek 
Antonín Herzog František Teichman Josef Divíšek Karel Matějka Antonín Vítek Ladislav Mühl František Novotný 
Bohumil Hilš Oldřich Teichman Josef Doležal Vít Matoušek Emanuel Vyhnálek Augustin Němeček Adolf Prouza 
Adolf Hofman Emerich Thiel Antonín Dufka Albin Michel Jan Zocher Josef Pavlínek Adolf Souček 
Josef Janeček Josef Valášek František Dušek Josef Mitlöhner Josef Zrust Josef Polc Václav Šrámek 
Štěpán Just Václav Valenta Adolf Dytrych Bohumil Motl  Antonín Prouza Josef Štěpán 
František Kábrt Josef Vávra František Ekr František Motl  Josef Prouza Josef Středa 
Rudolf Karásek Karel Vlček Antonín Fišer Josef Motyčka  Antonín Řezníček František Šimáček 
Vilém Kasper Augustin Widtmann Alois Flugr František Nýč  Josef Tomeš Rudolf Šváb 
Josef Kejzlar Karel Winter Václav Flugr Vincenc Papáček  Ladislav Vacek Augustin Thera 
Josef Kneifel Otomar Zahradník Antonín Hák Josef Paul  František Vondráček Václav Vagenknecht 
Josef Kocián František Žďárský Josef Halíř Josef Petera   František Vichtera 
Josef Koliska Josef Žďárský František Heger Josef Petira  v průběhu docházky Břetislav Vorel 
Rudolf Koliska  Josef Hendrych Karel Polc  tuto třídu opustili: Oldřich Vorel 
Antonín Kopecký  Alois Hoffman Alois Prouza  Jan Bajer Václav Záruba 
Ladislav Kuba  Josef Hrnčák Josef Provazník  Josef Baudyš Václav Žák  
František Kubíček  Jindřich Illner Rudolf Přívratský  Ferdinand Boura 
Adolf Linhardt  František Janeček Vendelín Přívratský  Karel Burdych 
Josef Lokvenc  Alois Jeschke Rudolf Ritter  Josef Burkert 
Richard Manl  František Jiřela Jaroslav Rozinek  Josef Dub 
Vilém Míl  Vilém Joudal Alois Rubáček  Jan Dvorský 
Emanuel Nyklíček  Jan Kosek Oto Seckl  Josef Haase 



1905/1906 
 
 V. pětit řídní obecné školy chlapecké     III. trojtřídní chlapecké měšťanské školy 
  
Tř. uč. :        Tř. uč.:     
František Jedlička; František Doležal; Adolf Brož; Vojtěch Boura                                                                                                        Václav Uhlíř 
 
Žáci:                                     Žáci:      
František Andrejs Fridolín Lochman Jaroslav Záruba Adolf Lejsner Václav Trčka Jan Ambrožy Vilém Hofman 
Václav Balcar Michael Lokvenc  Václav Lenfeld Ferdinand Turek Augustin Bureš František Jerie 
Josef Bednář Václav Lokvenc v průběhu docházky Řehoř Maleček Karel Týfa Karel Frieba Josef Kapoun 
Hynek Bekr Antonín Macán tuto třídu opustili:  Josef Mesnar Vincenc Urban Josef Goldman Rudolf Kejzlar 
Josef Bischof Josef Martinec Josef Barvínek Arnošt Mitlöhner Jan Vašíček Antonín Hájek Josef Kopecký 
František Bohatý Josef Matouš Rudolf Bechynka Jaroslav Motyčka František Ventura Jaroslav Hanuš Josef Kříž 
Adolf Böhm Jan Matyska Jindřich Borkert Josef Motyčka Josef Vida Adolf Kašpar Václav Künzel 
Bohuslav Borůvka Jan Mika Josef Bureš Josef Netušil Josef Vít Karel Kult Karel Kult 
Augustin Brát Jan Meichsner Čeněk Celba Augustin Nyklíček Rudolf Vojtěch Karel Lokvenc Michael Libnar 
František Broulík Václav Možiš Rudolf Červíček Josef Nyklíček Josef Zeman Karel Matouš Jan Mach 
Vilém Burkert František Mroženský Alois David František Paus Jan Zocher Josef Možiš František Matyska 
Josef Cejnar Bohumil Nosek Antonín Dítě Jan Pavlíček  Antonín Nývlt Jan Míl 
Josef Čech Jan Novák František Divoký Václav Pešek  František Peterka Vincenc Mühl 
Rudolf Červíček Karel Nyklíček Josef Dvořák Václav Pfeifer  Antonín Prouza Cyril Mytyska 
Jan David Alfréd Ohnrich Adolf Dytrych Josef Prouza  Josef Prouza Antonín Nývlt 
František Dušek Rudolf Paďour Antonín Falta František Rainet  Karel Souček Josef Nývlt 
Antonín Franc František Pavel Karel Flugr František Roneš  Bedřich Šulitka Josef Pavel 
Josef Hamp František Petráš František Hegr Josef Rubáček  Jan Tomášek František Peterka 
Jan Havel Oldřich Prouza Josef Hentschel Karel Rudolf  Eduard Žďárský Jindřich Peterka 
Josef Hendrych Václav Prouza František Hlavsa Vilém Ruffer   Jindřich Pich 
Josef Hetfleiš Josef Rosa Jaroslav Hojný Blažej Ryšavý  v průběhu docházky Vilém Pich 
Hynek Hilš Josef Řezníček Ludvík Honc Bohumil Řezníček  tuto třídu opustili: František Polc 
Osvald Hollmann Hermann Siegel Josef Honzera František Semerák  Václav Balcar (2x) Bohuslav Prouza 
Jaroslav Horák Josef Scharf František Jakl Josef Souček  Adolf Borůvka Josef Pšeničný 
Josef Janeček Josef Šolc Václav Jiroušek Emil Středa  Antonín Brát Jan Souček 
Ladislav Jiránek Adolf Šotka Karel Joudal Josef Šimáček  František Brát Jan Středa 
František Jiřela Antonín Šrejber Jaroslav Kadaník Josef Šrůtek  Ludvík Budínský Antonín Šlesingr 
Augustin Kolbe Josef Šrejber Josef Kašpar Josef Šubrt  Josef Duchoň Josef Špelda 
Josef Kopecký Josef Šťovíček Josef Košnar Josef Štencar  Adolf Dytrych Ladislav Šrámek 
Augustin Kubíček Adolf Vašata Rudolf Kindl Josef Štěpán  Odon Friede Adolf Teichman 
Antonín Lenfeld František Ventura Gustav Klenner Josef Těhník  Karel Geldner Josef Teichman 
Richard Liebich Josef Vittmann Jaroslav Krupka Oldřich Těhník  Josef Hejna Josef Tomm 
Adolf Linhart Rudolf Vondra Josef Křenek Václav Teplý  Antonín Hanuš Josef Vlček 



1906/1907   
 
V. pětit řídní obecné školy chlapecké   
  
Tř. uč. :       
Adolf Brož; František Doležal; František Jedlička; 
Josef Hrdý; Vojtěch Boura  
 
Žáci:        
František Andrejs František Kosina Ferdinand Turek Jindřich Herzog František Šeda 
František Bartoš Jaroslav Křovina Adolf Vašata Josef Hetflejš Jaroslav Šeda 
František Baier Josef Kuťák Josef Vebr František Jiřela Václav Šimek 
Jaromír Baudyš Jindřich Kvapil Vilém Viesner Robert Kammel Rudolf Šindelář 
František Bičiště Josef Lokvenc Oldřich Vítek Jaroslav Kašpar Bedřich Šípek 
František Bohatý Josef Mádr Albin Zelfel Josef Kejklíček Josef Šnajdr 
Alois Bureš Řehoř Maleček František Žid Augustin Klimeš Antonín Špelda 
Josef Bureš Karel Martinec  Jan Kolář Josef Těhník 
Vincenc Celba Leopold Moravec v průběhu docházky Antonín Kopecký Oldřich Těhník 
Josef Cinke Bohumil Mottl tuto třídu opustili:  Josef Koška Adolf Teichman 
Adolf Cita Karel Možiš Augustin Astr Jaroslav Krupka Josef Teichman 
Vincenc Crnkovič František Mrdílek Josef Astr Adolf Lejsner František Teplý 
Vilém Dušek Josef Nývlt Josef Bednář Václav Lenfeld Josef Truneček 
Adolf Dytrych Josef Pavel Rudolf Bechynka Vilibald Maleček Adolf Vaňous 
Rudolf Dytrych Jan Pavelka Josef Bernhardt Bohumír Mareček Josef Vašíček 
Antonín Falta Antonín Pich Josef Bolkovec Jaroslav Marek Josef Vondráček 
Antonín Geltner Václav Pfeifer Josef Bureš (2x) Vilém Matouš Stanislav Zelinger 
Josef Gregor Josef Pollak Hynek Čepelka Jan Mika Jan Zocher 
Josef Hanš František Prouza Josef Čepelka Antonín Míl 
Rudolf Hegr Josef Prouza František Daněk Rudolf Munzar 
Jaroslav Hejna Vilém Ruffer Alois David Josef Novák 
Antonín Hetfleiš František Semerák Jaroslav Divíšek Antonín Ožďan 
Adolf Hodek František Slánský František Divoký Jaroslav Ožďan 
Josef Hofman Josef Šévl Alois Doležal František Pinkava 
Jaroslav Hojný Adolf Šotka Josef Drašnar Ladislav Prouza 
Antonín Honzera Jaromír Šrámek Karel Dub Josef Rozinek 
Josef Hůlek Viktorin Šrejber Josef Falta Jaroslav Řehák 
Antonín Jörka Alfréd Tamm Richard Fleischer Arthur Schulz 
Rafael Jörka Josef Teichman Antonín Frýba Antonín Slezák 
Josef Kašpar Karel Teichman Pavel Fuchs František Souček 
Augustin Klíma Jaroslav Tichý Julius Geisler Josef Souček (2x) 
Karel Komárek Václav Trčka František Hegr  



1906/1907    1907/1908  
 
III. trojt řídní chlapecké měšťanské školy      III. trojtřídní chlapecké měšťanské školy   
  
Tř. uč. :        Tř. uč.:     
Karel Kořízek       František Vobořil 
  
Žáci:      Žáci:       
Čeněk Boura v průběhu docházky  Radoslav Mach Ludvík Adamec v průběhu docházky Tomáš Semerák  
Josef Celba tuto třídu opustili:  Augustýn Matouš Bohumil Dítě tuto třídu opustili:  Josef Silvar 
Bedřich Čepelka Josef Andrejs Josef Matouš Josef Drtina Jindřich Bartoš Josef Spálenský 
Antonín Frinta Albert Baier Josef Možiš Václav Grošek Emil Bejr Jan Středa 
František Hofman Rudolf Bakeš Jan Nohejl Karel Hotmar Václav Bernhardt Josef Suchomel 
Josef Hyšpl Josef Balcar Josef Nývlt Josef Kadaník Antonín Budínský Adolf Šrámek 
Josef Jursík Jaroslav Baudyš Josef Peterka Josef Kejzlar Antonín Doležal Jaroslav Šrámek 
Adolf Kašpar Karel Baudyš Karel Peterka Adolf Kocián Josef Dvořák Josef Štěpánský 
Karel Kocián Josef Bechynka Eduard Pohl Josef Kocián Edvin Efler Oldřich Teichman 
Karel Kořízek Josef Bekr Emil Rosa Ladislav Kuba Vilém Efler Ladislav Teplý 
Václav Kult Antonín Dvořáček Celestin Ságner Josef Kult Josef Erben Emerich Thiel 
Ludvík Lacina Josef El František Ságner Josef Němeček Jaromír Falta Václav Tuček 
Oldřich Malý Jaroslav Falge Josef Šimek František Nyklíček František Herman Josef Valášek 
Adolf Peterka Jaromír Falta František Šolc Josef Peterka Antonín Herzog Václav Valenta 
Bedřich Pišl Josef Falta Augustin Štěpánský Josef Petr Adolf Hofman Josef Vávra 
Josef Řezníček František Fink Emanuel Teichman Bohuslav Rosa Štěpán Just Karel Vlček 
Antonín Scharf Alfons Friedrich Adolf Venr Josef Simandl Antonín Kábrt Otomar Zahradník 
František Svoboda Josef Frýba Antonín Vít Bohumil Slabský Celestin Kadaník František Žďárský 
František Šolc Alois Hanuš Josef Vítek Karel Šafář Rudolf Karásek Josef Žďárský 
Antonín Vít Eduard Hartman Antonín Vlček Bedřich Šrejber Josef Kneifel 
Vincenc Vrabec Antonín Hendrych Josef Záruba (2x) Jan Šrůtek Josef Koliska 
Jindřich Zeman Josef Hendrych  Antonín Štrof Rudolf Koliska 
 Jindřich Herbke  František Teichman Antonín Kopecký 
 Karel Hetfleiš  František Tomeš František Kubíček 
 Ladislav Hladina  Josef Vágner Josef Lokvenc 
 Josef Hůlek  Jan Vlček Vilém Míl 
 Ferdinand Joudal   Josef Možiš 
 Ferdinand Kašpar   Emanuel Nyklíček 
 Josef Kerner   Josef Nývlt 
 Václav Klimeš   Josef Petr 
 Antonín Kubrt   Josef Prouza 
 Karel Kult   Theofil Prouza 
 Ladislav Lodr   František Rejmont 



1907/1908   
 
V. pětit řídní obecné školy chlapecké   
  
Tř. uč. :       
Marie Horáková; Adolf Brož; Josef Hrdý  
 
Žáci:        
Bohuslav Andrle Karel Komárek Alois Teichman Rudolf Klippelt Adolf Teichman 
Augustin Astr Antonín Kopecký Josef Teichman Richard Knoblick Alois Thorik 
Adolf Balcar Josef Koška Oldřich Teuchman František Kout Václav Tippelt 
Stanislav Balcar Otto Kuťák Jan Umlauf Antonín Kroulík Josef Truneček 
Antonín Baudyš František Kühnel Karel Týfa Jaroslav Kříž Hynek Tyl 
Josef Benátský Leo Lípa Bohuslav Vacek Václav Kunz Rudolf Vavřena 
Vojtěch Boura Václav Mach Karel Vejnar Adolf Lejsner Jaroslav Vík 
Karel Brát Vilém Maleček František Vinter Jaroslav Lokvenc Josef Vlček 
Eduard Bureš Ferdinand Manych Oldřich Vítek Řehoř Maleček Josef Vořechovský 
Jan Bureš Josef Martinec  Bohumil Mareček Rudolf Werner 
Josef Bureš Vilém Matyska v průběhu docházky Josef Mařák Jan Witver 
Jiří Buršík Adolf Mikeš tuto třídu opustili:  Jan Matouš Albin Zelfel 
Josef Černý Antonín Míl Josef Baier František Matyska 
Jaroslav Dítě Josef Míl František Bartoň Jaroslav Mimra 
Josef Dlab František Modrý František Bernhardt Jan Novák 
Vincenc Dvorský Jan Mrázek Jaroslav Brát Karel Novák 
Jaroslav Dvořák Alois Myška Josef Bureš Rudolf Pasler 
Václav Dvořák Josef Nymsa Josef Cejzlar Hugo Patzelt 
Ludvík Ebert Josef Paďour Václav Čejchan Josef Peřina 
Štěpán Efler Karel Plný Josef Čepelka Antonín Petr 
Josef Falta Alois Pohl Jaroslav Divíšek Josef Prouza 
Julius Geisler Bedřich Pohl Jan Dudych Josef Püschel 
František Havel Ladislav Prouza Antonín Dufka František Semerák 
Rudolf Hegr Vincenc Ringel Adolf Dytrych Josef Staněk 
Hynek Hepnar Karel Ruffer Josef Feist Josef Staviarský 
Jindřich Herzog Antonín Runkas Pavel Fiedler Arnošt Stirand 
Josef Chmelík Antonín Sedláček Vilém Friess František Strnad 
Alfréd Jodl Josef Souček Antonín Hojný Josef Suk 
Josef Kábrt František Strnad Oskar Illner Alois Šimáček 
Adolf Kačera Josef Svoboda Jan Janota Václav Šimek 
Jan Kammel Bedřich Šreier František Jirásek Josef Šimon 
Bohumil Kapucián Antonín Šrejber Odon Kábrt Antonín Špelda 
Richard Kasper Josef Šrůtek Josef Kašpar Václav Štrup 



1908/1909   
 
V. pětit řídní obecné školy chlapecké                   III. trojt řídní chlapecké měšťanské školy  
  
Tř. uč. :                        Tř. uč.:     
František Doležal; Josef Antonín Lelek; Adolf Brož; Ladislav Mencl; Josef Hrdý                                       Karel Kořízek 
 
Žáci:                                          Žáci:      
Jaroslav Baudyš Karel Lochman v průběhu docházky Josef Nymsa Václav Balcar v průběhu docházky  František Mroženský 
Adolf Bernatschek Antonín Lokvenc tuto třídu opustili: Max Oberländer Josef Čech tuto třídu opustili:  Jaroslav Nečas 
Bohumil Bišof Josef Lokvenc Jindřich Altman  Karel Patočka Josef Friede Arnošt Baumgartl Bohumil Nosek 
Josef Bittner Václav Malina František Bartoň Josef Pekárek Josef Hamp Hynek Bekr Josef Nývlt 
František Boháč Bohumil Matuška Josef Bartoň Antonín Petera        Jan Havel     Jaroslav Bišof          Rudolf Paďour 
Robert Böhn Josef Moravec František Bílek Josef Posner Josef Hetfleiš Bohuslav Borůvka František Pavel 
Josef Brosch Josef Motyčka František Brejcha Jan Prouza Karel Hetfleiš Adolf Böhn Josef Peterka  
Karel Čapek Josef Mrština Rudolf Čech Josef Rosa Ladislav Jiránek Augustin Brát František Petráš 
Bohumil Čepelka Bedřich Němeček Josef Čepelka František Rudolf Augustin Kábrt František Broulík Oldřich Prouza 
Josef Dintar Karel Novák Josef David Karel Sedláček Eduard Kadaník Otomar Brož Josef Rosa 
Karel Dítě Jindřich Nývlt Rudolf Doubek Adolf Seidel Klement Košťál Antonín Budínský Josef Řezníček 
Karel Dušek František Pavlíček Josef Fleischer Antonín Seidl Antonín Kult Vilém Burkert Rudolf Seibt 
Jaroslav Dvořák Antonín Pfeifer František Hoffmann Václav Sloupenský Josef Kult Josef Cejnar Josef Scharf 
Václav Dvořák Otto Pieschel Ladislav Holub Antoní Souček Josef Matouš Rudolf Červíček Josef Spálenský 
Karel Falta Josef Plný František Honzera Stanislav Sršeň Václav Možiš Jan David Hynek Středa 
Josef Feldman Josef Podaný Václav Káně Jaromír Šlechta Karel Nyklíček František Dušek Josef Šolc 
Arnošt Gall Vincenc Reis František Kašpar Jaroslav Špelda Jaroslav Nývlt Antonín Franc Josef Šrejber 
František Hanš František Renner Jan Kejzlar Josef Šrejbr Václav Prouza Josef Hartmann Oldřich Teichman 
Antonín Hejna Jaroslav Rosa Alois Knitl Josef Šrůtek Adolf Řezníček Josef Hendrych Josef Vávra 
Karel Hoffmann Jaroslav Runkas Karel Komárek Bohumil Tauchman Karel Řezníček Hynek Hylš František Ventura 
Hugo Chmelík Karel Řezníček Antonín Kroulík Karel Týfa Karel Šolc Ladislav Hlavatý Rudolf Vondra 
František Jedlička Bohdan Straka Jan Krušina Josef Vávra Antonín Šrejber Josef Janeček Otomar Zahradník 
František Jiránek Josef Synek František Kříž Miroslav Vavroušek Jan Trdlitát Karel Jansa Jaroslav Záruba 
František Jirásek Josef Šetelík Jaroslav Kříž František Vinter Stanislav Tuček Josef Kopecký 
Josef Kopecký Emil Štrup Otto Kuťák Oldřich Vítek Josef Záruba Augustin Kubíček 
Václav Košnar Václav Štrup Jaroslav Lokvenc František Vlček  Antonín Lenfeld 
Josef Král Václav Teuchman František Macek Karel Werner  Fridolín Lochman 
Karel Kubert Alois Vlach Josef Macek Otto Winternitz  Michael Lokvenc 
Karel Kulma Josef Vlček Karel Maisner Jan Witver  Václav Lokvenc 
Josef Kult František Woska Jan Matouš Ladislav Zocher  Antonín Macán 
Václav Lacina Petr Záruba Ferdinand Metzner   Josef Martinec 
Josef Lelek  Emanuel Moravec   Jan Matyska 
Jan Linder  Jan Novák   Jan Meichsner 



1909/1910   
 
V. pětit řídní obecné školy chlapecké   
  
Tř. uč. :       
František Doležal; Josef Antonín Lelek; Adolf Brož  
 
Žáci:        
Václav Bekr Václav Kořán Stanislav Sršeň v průběhu docházky Václav Oliva 
Václav Brabec Adolf Kosinka Jaroslav Sternwald tuto třídu opustili:  Antonín Potoček 
Jaroslav Brát Rudolf Kriegler Karel Středa Josef Bartoň Antonín Petera 
Josef Brož Jan Krušina František Suchý Josef Brandejs Josef Podštýnský 
Heřman Burkert Jaroslav Kříž Václav Šedivka Josef Braun Bohumil Přívratský 
Josef Buršík Josef Křovina Josef Špetla Pavel Buxbaum Otokar Rosa 
Antonín Čefelín Jaroslav Lokvenc Augustin Štros Jaroslav Cinke Boleslav Simandl 
Rudolf Čech Jaroslav Martinec Josef Švorčík Antonín Čepelka Václav Sloupenský 
Josef Čejchan Josef Martinec Bohuš Teuchman Josef Čepelka Josef Socha 
Miroslav Čepelka Karel Mensinger Jan Tomesch Václav Čihák Josef Soukup 
Rudolf Donth Gustav Menzel František Trčka Antonín Dintar Josef Stránský 
Václav Duchoň Jan Mikš Vilém Vávra František Doležal Robert Strnad 
Jindřich Dvorský Josef Motyčka Otto Woska Kazimir Dzekan Antonín Šeda 
Rudolf Ebert Vilém Mrázek Ignác Willer Josef Hála František Šindelář 
Antonín Ekr František Mroženský Jan Witver Karel Hampl Jan Šraier 
František Falge Jindřich Niepel Pavel Záruba Josef Hoffman Jan Šrámek 
Karel Falta Vilém Nossek  Bedřich Hůlek Václav Šulitka 
Josef Fiedler Karel Nyklíček  Bohuslav Jakubský Otto Thiel 
Václav Finger Vincenc Pásler  Antonín Karel Otakar Truneček 
Rudolf Geldner Bruno Patsch  František Kejzlar Josef Ullrich 
Emil Hartman Karel Polc  Ladislav Kopecký Karel Urban 
Ludvík Hendrych Josef Pozděna  Josef Kozel Jaroslav Valenta 
Rudolf Hilsch Ludvík Prouza  Josef Kratochvíl Josef Vávra 
Václav Hlaváček Jiří Rada  Ladislav Krebs Josef Vilímek 
Antonín Hofman Rudolf Reiss  Antonín Kroulík František Vlček 
Antonín Janeček Josef Rosa  Ludvík Kubíček Jan Vodička 
Adolf Kábrt František Rudolf  Felix Langer Edvard Zelinger 
Alois Kara Josef Rudolf  Rudolf Ledr 
Bohumil Kašpar Alois Ruffer  Antonín Macák 
Ferdinand Kejzlar Jaroslav Samek  František Meichsner 
Jan Kejzlar František Sekyra  Michal Michalík 
Alois Khol Emil Schmidt (2x)  Karel Nyklíček 
Karel Kobr Antonín Souček  Jindřich Nývlt 



1909/1910    1910/1911  
 
III. trojt řídní chlapecké měšťanské školy      III. trojtřídní chlapecké měšťanské školy   
  
Tř. uč. :        Tř. uč.:     
Jan Firlinger       Josef Brett; Alois Mašek; Václav Uhlíř 
  
Žáci:      Žáci:       
František Bartoš v průběhu docházky  František Pavel Bohuslav Andrle v průběhu docházky Václav Kult 
Jaromír Baudyš tuto třídu opustili: Josef Pavel Augustin Astr tuto třídu opustili: Josef Kuťák 
Čeněk Crnkovič František Andrejs Jan Pavelka Antonín Baudyš Stanislav Balcar Václav Mach 
Hynek Čepelka Josef Beneš Václav Pfeifr Rudolf Beneš Josef Benátský Vilém Maleček 
Antonín Falta František Bohatý Antonín Pich Vojtěch Boura Karel Beneš Josef Mikeš 
Antonín Geltner František Brát Vilém Ruffer Josef Brejtr Karel Brát František Mrdílek 
Ladislav Hlavatý Alois Bureš Adolf Řezníček Eduard Bureš Jan Bureš Alois Myška 
Adolf Hodek Čeněk Celba Jan Řezníček Vincenc Dvorský Josef Bureš Josef Pavlínek 
Antonín Honzera Rudolf Červíček František Slánský Ludvík Ebert Jiří Buršík Jan Peterka 
Antonín Jarý Rudolf Dytrych František Stump Oldřich Falta Jaroslav Dítě Karel Plný 
Bohuslav Jarý Oldřich Falta Josef Šévl František Holub Josef Dlab Ladislav Pokorný 
Rafael Jörka Josef Felkl Adolf Šotka Alois Jindra Václav Drnec František Prouza 
Josef Kašpar Emil Fišer Jaromír Šrámek Josef Kábrt Štěpán Efler Ladislav Prouza 
František Kosina Josef Gregor Viktorin Šrejber Čeněk Kulda Josef Falta František Rech 
Jaroslav Křovina Josef Hanš Josef Šťovíček Adolf Kult Julius Geisler Karel Ruffer 
Josef Kult (2x) Jaroslav Hejna Karel Teichman Ferdinand Manych František Havel Antonín Runkas 
Jindřich Kvapil Antonín Hetfleiš Václav Teichman Vilém Matyska Rudolf Hegr Antonín Sedláček 
Josef Mádr Josef Holman Jan Teplý Josef Melichar Hynek Hepnar Josef Souček 
Antonín Matýska Jaroslav Hojný Jaroslav Tichý Adolf Mikeš Antonín Herrman František Strnad 
Karel Možiš Josef Hůlek Václav Trčka Josef Míl Jindřich Herzog Ladislav Středa 
Augustin Novotný Antonín Jörka Ferdinand Turek František Modrý Josef Hofmann Bedřich Šreier 
Josef Nývlt (2x) Josef Kašpar Jaroslav Vít Jan Mrázek Josef Chmelík Karel Štejdlar 
Augustin Otta Eduard Kelbl Josef Vlček František Řehák František Jirásek Josef Teichman 
Antonín Pich Augustin Klíma  Antonín Stanislav Antonín Jörka Karel Teichman 
František Petráš Antonín Kocián  Václav Široký Josef Kábrt Oldřich Teichman 
Vlastimil Řezníček Josef Kuťák  Antonín Šrejber Adolf Kačera Oldřich Teuchman 
Albert Tejchman Josef Linke  Alois Teichman Jan Kammel 
Josef Tylš Josef Lokvenc  Josef Tomek Bohumil Kapucian 
Václav Záruba Karel Martinec  Karel Vejnar Jan Kašpar 
František Žid Bedřich Mertlík  Ladislav Vlček Antonín Kopecký 
                                                  Antonín Míl                                     Rudolf Unger                                Josef Koška       
        František Mrdílek                                          František Král 
        Bohumil Mottl                                Adolf Kult 



1910/1911   
 
V.A pětit řídní obecné školy chlapecké V.B pětit řídní obecné školy chlapecké V předchozích ročnících třídy spojeny.    
  
Tř. uč. :  Tř. uč.:  Tř. uč.:   
Bohuslav Šolc Adolf Brož  František Doležal; Vojtěch Boura; Josef A. Lelek  
 
Žáci:  Žáci:      
Jan Andrle Josef Karlík Josef Kovařík František Vonka v průběhu docházky Rudolf Matouš   
Adolf Baudyš Emil Kaška František Kříž Adolf Zahradník tuto třídu opustili:  Antonín Matyska 
Karel Baier Václav Kejdana Václav Oliva Václav Zahradník Otto Bönsch Jindřich Neumann 
Josef Bejr František Kejzlar Miroslav Otman Adolf Záruba Emil Baudisch František Novák 
Antonín Bergr Robert Kosina Josef Pazderka Josef Zelfel Edvard Čáslavský Josef Novotný  
Jarolím Bischof Karel Koška Antonín Petrásek Václav Žabka Rudolf Ebert Adolf Nývlt 
Jaroslav Bolkovec František Král Jan Prouza   Václav Falta Václav Podolský 
Václav Brabec Josef Kratochvíl Josef Přibyl   Josef Felcman Rudolf Pohl 
Vilém Burdych Josef Kroman Bohumil Přívratský   Josef Flögel Josef Prášek 
Eugen Buxbaum Ludvík Kubíček František Ruschin   Ladislav Hák Karel Prouza 
Karel Celba Adolf Kult Vincenc Řehůřek   Antonín Hampl Josef Rada 
Bohumil Čepelka Václav Kubizňák Antonín Samek   Josef Háněl Josef Rosa 
Josef David Josef Kuťák Jan Sedláček   Ludvík Háněl Otakar Rosa 
Josef Drtina Josef Künzel Josef Smutný   Bedřich Heisler Karel Samek 
Josef Falta Josef Lecner Josef Souček   Karel Hejral Karel Semerák 
Josef Fejtek Antonín Matýska Augustin Stehno   Jaroslav Hofman Boleslav Simandl 
Josef Friebel Ferdinand Mroženský Osvald Strecker   Josef Hubálek Josef Smutný 
Alfréd Gall Jan Mrština Antonín Středa   Fridolín Illner Antonín Souček 
Antonín Halíř Jaroslav Müller Karel Šklíba   Hynek Jiránek Robert Strnad 
Karel Hampl Josef Nehyba Jaroslav Šnajdr   Arnošt Joudal Josef Švec 
Josef Hejna Bedřich Němeček Jaromír Špáta   Josef Káně Josef Šotka 
Josef Hepnar Augustýn Nyklíček František Špitálský   Josef Kincl František Špacír 
Adolf Hetfleisch Karel Nyklíček Václav Šulitka   Rudolf Klazar Josef Špetla 
Karel Horáček Josef Pohl Jaroslav Švorčík   Jan Kovář Alois Šrejber 
Bohumil Jákl Arnold Seidel Karel Teichman   Ladislav Krebs Jan Vágner 
Josef Jakubec Emil Schirmer Otto Thiel   Josef Kroulík Josef Vávra 
Josef Jánský Alfréd Statník Vavřinec Tom   Josef Kutčik Jan Vitver 
Alois Jarkovský Hynek Týl Otakar Tomášek   Felix Langer Antonín Vlček 
Antonín Kabelka Jaromír Volhejn Jindřich Tomeš   Václav Lautsch Josef Tatsch 
Václav Karásek  Bohuslav Vitoch   Jan Leidenmühler Josef Tschöp 
  František Vlček   Jan Malý Jaroslav Vlach 
     Josef Marel Alois Winkler 
     Václav Matějka Karel Zámečník 



1911/1912   
 
V. pětit řídní obecné školy chlapecké   
  
Tř. uč. :       
František Doležal; Bohuslav Šolc; Alois Urban; Josef Brett  
 
Žáci:        
Jaroslav Balcar Rudolf Kulma Josef Souček Václav Falta Jaroslav Prouza 
Karel Balcar Adolf Kult Robert Strnad Josef Hamp Karel Prouza 
Josef Bárta Bohumír Ladnar František Špacír Jaroslav Hampl Antonín Potužák 
Karel Bělohoubek Jaromír Lebeda Alois Šrejber Alois Havlíček František Rücker 
Jaroslav Borkovec Emil Lehmert Vojtěch Šrůtek Karel Hejna Karel Řezníček 
Vilém Burdych Jan Lokvenc Rudolf Štěpánek Rudolf Hejna Čeněk Seidl 
Josef Dašek Josef Ludvík Antonín Štrup Petr Hrdina Bořivoj Simandl 
Adolf Dvořáček Adolf Ludwig Jaroslav Šustr František Janeček František Socha 
Jaroslav Dvořák Richard Mach Karel Trčka Josef Jiránek Jindřich Sochor 
Rudolf Ebert Václav Míčka Karel Týfa Jan Jörka Osvald Süss 
Jaroslav Falta Ludvík Michálek Alois Vojtěch Jakub Joudal Antonín Šeda 
Josef Falta Rudolf Moravec Jaroslav Volhejn Rudolf Joudal Stanislav Šmída 
Josef Felcman Václav Mrština Miroslav Vondráček Rudolf Kaiser Josef Štěpánský 
Josef Goldmann Jaroslav Novák Karel Veselý Bohumil Kepr Antonín Šulitka 
Ladislav Hák Josef Nyklíček Jaroslav Zahradník Emil Kepr Martin Šulitka 
Jaroslav Hampl Karel Nyklíček František Žďárský Rudolf Klazar Jaroslav Vacek 
Josef Hladina Adolf Nývlt  Václav Klemenc Václav Vedral 
Břetislav Hlaváček Josef Pacák v průběhu docházky Josef Kocián Jaroslav Vích 
Arnošt Horák Václav Pásler tuto třídu opustili:  Josef Kroulík Jaroslav Vlach 
Jaromír Jaro Štěpán Petera František Bartoň František Kříž František Vlček 
Stanislav Jelínek Adolf Pettera Václav Bednář Jan Kuřátník Čeněk Vondráček 
Antonín Jindra Jaroslav Pich František Berger Václav Limberský Bedřich Weiss 
Vilém Jíra Oldřich Plný Rudolf Braun Jaroslav Lukášek Karel Winternitz 
Josef Jiroušek Josef Prášek Kurt Buxbaum Josef Marel Robert Zítka 
Antonín Jüptner Bohuslav Prouza Josef Cabalka Antonín Martínek 
Josef Kábrt Josef Rada Ladislav Cacek Antonín Matějka 
Jaroslav Kašpar Otakar Rosa Rudolf Cejnar Evald Matouš 
Štěpán Kirchschlager Karel Rücker Oldřich Cinke Stanislav Musil 
František Král Václav Samek Eduard Čáslavský Josef Novák 
Karel Křovina Josef Seidel Karel Dintar Hugo Novotný 
Edvard Kubát Karel Semerák František Držmíšek František Pavlišta 
Adolf Kubíček Karel Schröfel Josef Ducháč Jaromír Pich 
Richard Kulbe Josef Siegel Adolf Dvořáček Rudolf Pospíšil 



1911/1912 1912/1913   
 
III. trojt řídní chlapecké měšťanské školy III. trojt řídní chlapecké měšťanské školy 
  
Tř. uč. :  Tř. uč.:     
Břetislav Kavan; Václav Kuťák Josef Hrdý 
 
Žáci:  Václav Košnar Žáci:      
Jaroslav Baudyš Oldřich Teuchman Karel Kubrt Antonín Baudyš Josef Záruba Adolf Kosinka Stanislav Řezníček   
Jiří Buršík Petr Záruba František Kult František Baudyš  Václav Košnar Josef Seidl 
Karel Dítě  Josef Kult Josef Čejchan v průběhu docházky Rudolf Kriegler Stanislav Sršeň 
Karel Falta v průběhu docházky  Antonín Lokvenc Miroslav Čepelka tuto třídu opustili:  Jaroslav Kříž Jaroslav Sternwald 
Josef Friml tuto třídu opustili:  Josef Lokvenc Jindřich Dvorský Adolf Baumann Josef Křovina Karel Středa 
Václav Hájek Bohumil Bišof Vilém Maleček Vilém Dvořáček Václav Bekr Karel Kubrt Václav Šedivka 
František Hanš František Boháč Josef Moravec Antonín Ekr Karel Berger Alfréd Kuhn Josef Šolc 
Jaroslav Hetfleiš Robert Böhn Karel Novák Karel Falta Bohumil Bišof Augustin Libnar Augustin Štros 
Karel Jirka Jan Bureš Augustin Nývlt Rudolf Geldner Jaroslav Brát Antonín Lokvenc Josef Švorčík 
Josef Kejzlar Josef Bureš Jaroslav Nývlt Emil Hartman Antonín Brejtr Jaroslav Lokvenc Bohuš Teuchman 
Otto Korn Karel Čapek Josef Nývlt Ludvík Hendrych Josef Brož Antonín Mach Václav Teichman 
Josef Král Bohumil Čepelka Augustin Otta Adolf Jansa Josef Bureš Václav Mach Oldřich Uhlíř 
Karel Kulma Karel Dítě František Pavlíček Antonín Jansa Heřman Burkert Jaroslav Martinec Pavel Záruba 
Václav Lacina Jaroslav Dvořák Jan Peterka Ondřej Jansa Josef Buršík Antonín Melichar Ladislav Zocher 
Josef Lauryn Václav Dvořák Antonín Pfeifer Bohumil Kašpar Antonín Čefelín Stanislav Mikeš 
Josef Lelek Štěpán Efler Josef Plný Alois Khol Rudolf Čech Josef Morava 
Jan Linder Josef Feldman Josef Podaný Ladislav Klazar Bohumil Čepelka Josef Moravec 
Karel Lochman Antonín Hejna Antonín Runkas Ladislav Kopecký Richard Diviš Josef Motyčka 
Václav Malina Jaroslav Herman Jaroslav Runkas Václav Kořan Václav Duchoň František Mroženský 
Arnošt Mítyska Jindřich Herzog Josef Seidl Karel Mensinger Václav Dvořák Karel Nyklíček 
Josef Mrština Karel Hoffmann Oskar Seifert Jan Mikš Václav Finger František Nývlt 
Bedřich Němeček Oldřich Hofman Bohdan Straka Vilém Mrázek Josef Hampel Vilém Nývlt 
Jan Nývlt František Jedlička František Strnad Štěpán Pavel Rudolf Hilsch Karel Novák 
Richard Nývlt František Jiránek Josef Synek Karel Polc Antonín Hofman Augustin Otta 
Bohuslav Peterka František Jirásek Hynek Šafář Josef Prouza Jan Hylman František Pavlíček 
Otto Pfluger František Jiroušek Vilém Štěpán Ludvík Prouza František Jiránek Antonín Pfeifer 
Jaroslav Rosa Josef Joudal Emil Štrup Václav Regner Adolf Kábrt Alois Pfluger 
Karel Řezníček Antonín Jüptner Václav Štrup Alois Rindschwentner Adolf Kačer Josef Plný 
Edvard Salač Josef Kábrt Václav Teuchman František Suchý Ferdinand Kejzlar Adolf Prouza 
Josef Šetelík Adolf Kačer Josef Vagenknecht Adolf Teichman Jan Kejzlar Jiří Rada 
Josef Šolc Jaroslav Kadaník Alois Vlach František Trčka František Klimeš František Rudolf 
Augustin Šrejber Josef Kincl Josef Vlček Vilém Vávra Karel Kobr Josef Rudolf 
Vilém Štejdlar Josef Kopecký Josef Vyhnálek Adolf Vít Bohuslav Kocián Alois Ruffer 



1912/1913   
 
V.A pětit řídní obecné školy chlapecké V.B pětit řídní obecné školy chlapecké V některých ročnících třídy spojeny.    
  
Tř. uč. :  Tř. uč.:  Tř. uč.:   
Josef Gotvald Alois Urban  Vojtěch Boura; Josef Hrdý; Jan Doležal   
 
Žáci:  Žáci:      
František Andrle František Karlík Karel Mádr Vilém Uhlíř František Dušek František Novák  
Antonín Ansorge Antonín Kejzlar Josef Makalouš Jaroslav Vacek Vojtěch Erben Štěpán Petera  
Bedřich Baudyš Rudolf Klemt Václav Marek Petr Vlček  Eduard Habusta Robert Pfohl 
Josef Baudyš Rudolf Klippel Václav Mareš Josef Vondra Antonín Hampl Jaromír Pich  
Josef Bayer Bohumír Koukal Karel Meloun Jan Wagner Alois Havlíček Robert Podaný  
Stanislav Bekr Josef Kroulík František Menzel Bedřich Wiesner Josef Havlík Josef Polák  
Rudolf Beneš Antonín Luschtinetz Karel Messner František Winternitz Ernst Hoffmann Jan Polc  
Karel Bergr Josef Silgel František Navrátil Vilém Zahradník Josef Hofman Josef Potužák  
Josef Boháč Bohumil Vlček Antonín Nehyba   Antonín Holub Václav Růžička  
Václav Danihelka Hynek Votoček Roman Němeček   Sylvestr Holý Karel Sopoušek  
Josef Ditrich  Bedřich Patzak   Arnošt Horák Karel Souček  
Josef Dörner  František Plný  Josef Jiránek František Stasnik  
Josef Ducháč  Jaroslav Prouza   František Kalous Josef Špičák  
Jaroslav Dvořáček  Karel Prouza   Antonín Káně Stanislav Špetla 
Karel Dyntar  Josef Provazník   Josef Karel Josef Šrajr 
Ferdinand Dytrych  Rudolf Richter   Josef Kaválek Arnošt Šturma 
Karel Erban  Vilém Richter   Antonín Kejklíček Antonín Šulitka 
Rudolf Ehrenberger  Karel Ruschin   Bohumil Kepr Martin Šulitka 
Jaromír Ekr  Karel Řehák   Emil Kepr Karel Tlapák 
Adolf Elsner  Karel Řezníček v průběhu docházky Rudolf Klazar Jaroslav Tomášek 
Viktor Fetters  Jan Schäfert tyto třídy opustili:  Herman Kleinander Josef Tyrol 
František Groh  Gustav Schreiber Viktor Augst Karel Kosina Jaroslav Vích 
Gustav Hampel  Břetislav Simandl Jaroslav Bolkovec František Künzel František Vlček 
Antonín Hampl  Jaroslav Středa Vendelín Boura Michal Leidenmühler Theodor Vořechovský 
František Hepnar  František Svoboda Rudolf Bradáč Eduard Leiter Alois Weis 
Ladislav Herzog  František Šrámek Emil Burkert Josef Leppelt Vilém Winter 
Ladislav Hlaváček  Rudolf Tom Josef Burkert Josef Marel Bohuslav Zocher 
Ladislav Horáček  Jaroslav Tomášek Bedřich Buxbaum František Matuna  
Petr Hrdina  Jaroslav Tomeš Bohumír Čefelín Antonín Matějka  
Arnošt Hübner  Bedřich Teichman František Černý Jan Matuška  
Václav Jarý  Josef Teichman Karel David Karel Messner  
Jan Jörka  Josef Trdlitát František Dostálek Josef Míl  
Rudolf Kaiser  Ladislav Uhlíř František Držmíšek Jindřich Moravec   



1913/1914   
 
V. pětit řídní obecné školy chlapecké   
  
Tř. uč. :       
Vojtěch Boura; Bohuslav Šolc; Antonín Hájek; Jan Doležal  
 
Žáci: 
František Baudisch 
Adolf Bejr 
Ladislav Bezvoda 
Vendelín Boura 
František Černý 
Josef Dušek 
Jaroslav Effler 
Zdeněk Fibikar 
Josef Tiedler 
Ladislav Fingr 
Antonín Fries 
František Hepnar 
Oldřich Hepnar 
Antonín Hetfleiš 
Karel Hilbert 
Josef Hodr 
Sylvestr Holý 
Josef Jiptner 
Josef Jiránek 
Ludvík Jiránek 
Antonín Jón 
Bohumil Kašpar 
Jaroslav Kejzlar 
Josef Klinský 
Gustav Knauer 
Gustav Kočárník 
Josef Košnar 
František Křovina 
Bohumír Kudera 
František Kult 
Josef Libnar 
Bedřich Lípa 
Vilém Lokvenc 

Vilém Malý 
Jan Maršík 
Josef Matějka 
Jindřich Moravec 
Vojtěch Nyklíček 
Karel Nývlt 
Jaromír Pich 
František Prokop 
Jan Rosek 
Vincenc Rözl 
Václav Růžička 
Josef Samek 
Josef Sedláček 
Pavel Sedláček 
Bohumil Schreier 
Josef Simon 
Karel Souček 
Ladislav Šeda 
Jan Schäfert 
Antonín Špatenka 
František Šťovíček 
Karel Šustr 
Josef Teichmann (2x) 
Vincenc Teichman 
Zdeněk Tomášek 
Ludvík Tomeš 
František Vlček 
Theodor Vořechovský  
Jaroslav Vyhnálek 
Václav Wiesner 

v průběhu docházky 
 tuto třídu opustili: 
Antonín Beneš 
Bohuslav Bolkovec 
Evald Buxbaum 
Antonín Cabalka 
Bohuslav Celba 
Bohumír Čefelín 
Josef Doleček 
František Držmíšek 
Josef Exnar 
Jan Faltus 
Josef Fiala 
Ladislav Fingr 
Rudolf Gruner 
Eduard Habusta 
Antonín Hampl 
Bohumil Hampl 
Josef Havlík 
Richard Heisler 
Jaroslav Hladík 
Josef Heger 
Josef Hofman 
Antonín Holub 
Antonín Chodec 
Josef Janoušek 
Václav Jarý 
Otto Joudal 
Josef Kaplan 
Josef Karel 
Antonín Kejklíček 
Bohumil Kepr 
Arnošt Kopal 

Jaroslav Kopecký 
Karel Kosina 
Jan Kovář 
Josef Kubát 
Antonín Kulda 
Václav Laník 
Eduard Leiter 
Antonín Lelek 
Josef Loduha 
Josef Marel 
Rudolf Marel 
Antonín Matějka 
Vladimír Matuna 
František Matuška 
Jan Matuška 
Josef Míl 
Karel Novotný 
Václav Novotný 
Alfréd Ohnrich 
Rudolf Patzák 
František Pelikán 
Rudolf Petr 
Josef Pitrman 
Robert Podaný 
Jan Polc 
Bohumil Ponke 
Hubert Potzauf 
Josef Růža 
Ladislav Řídil 
František Slezák 
Josef Sobel 
Vilém Sochor 
Jaroslav Strachota 

Alois Svoboda 
František Ševčík 
Jindřich Šmíd 
Jaroslav Šolc 
Antonín Šulitka 
Martin Šulitka 
Antonín Teichmann 
Karel Vik 
Bohumil Vlček 
Ferdinand Vondráček 
Josef Zajíček 
František Zelfel 
Jan Zippel 
Josef Žabka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1913/1914  
 
III. trojt řídní chlapecké měšťanské školy 
      
Tř. uč.:        
Alois Urban; Václav Kuťák; Josef Hrdý   
   
Žáci: v průběhu docházky     
Adolf Baudyš  tuto třídu opustili: Josef Kovařík František Špitálský   
Antonín Bergr  Jan Andrle Josef Kroman Bohuslav Šrejber 
Josef Buršík  Karel Baier Josef Křovina Augustin Štros 
Karel Celba  Josef Bejr Karel Kubrt Václav Šulitka 
František Hájek  Jarolím Bišof Otta Kühnel Jaroslav Švorčík 
Josef Hejna  Jaroslav Brát Josef Künzel Karel Teichman 
Josef Hepnar  Antonín Brejtr Josef Lecner Ota Thiel 
Bohumil Jákl  Antonín Čefelín Antonín Matýska Vavřinec Tom 
Josef Kratochvíl  Bohumil Čepelka Stanislav Mikeš Otakar Tomášek 
Karel Kult  Josef Drtina Jan Mrština František Tomeš 
Josef Kuťák  Václav Duchoň Jaroslav Müller Hynek Týl 
Josef Nehyba  Ladislav Ehl Augustin Nyklíček Emil Weis 
Bedřich Němeček  Josef Fejtek Karel Nyklíček Adolf Zahradník 
Jaroslav Nývlt  Josef Friebel Václav Oliva Václav Zahradník 
Alois Salač  Antonín Halíř Miloslav Otman Adolf Záruba 
Jan Sedláček  Karel Hampl Josef Pazderka Josef Záruba 
Josef Sedláček  Karel Hendrych Antonín Petrasch Václav Žabka 
Josef Smutný  Rudolf Hilš Jan Prouza 
Augustin Stehno  Karel Horáček Josef Přibyl 
Josef Šrejtr  Josef Jakubec Bohumil Přívratský 
Karel Štěpánský  Antonín Kabelka Jiří Rada 
Richard Tom  Adolf Kábrt Adolf Rosa 
Augustin Tomeš  Václav Karásek František Rudolf 
Jindřich Tomeš  Josef Karlík František Ruschin 
Václav Vágner  Emil Kaška Vincenc Řehůřek 
Bohuslav Vitoch  Karel Kašpar Josef Souček 
  Václav Kejdana Alfréd Statnik 
                          František Kejzlar Osvald Strecker  
                                                                            Jan Kejzlar                      Antonín Středa  
                                                                            Karel Kobr                                                        Antonín Šafář 
                                                                            Richard Korn                                                    Václav Šedivka  
                                                                            Robert Kosina                                                   Jaroslav Šnajdr 
                                                                            Karel Koška                                                      Jaromír Špáta 



1914/1915 
 
V. pětit řídní obecné školy chlapecké     
  
Tř. uč. :        
Vojtěch Boura; Karel Plicka; Jan Malý; Adolf Brož; František Mareš   
 
Žáci: 
Jaroslav Baudyš 
Josef Bažant 
Antonín Beneš 
Jaroslav Beran 
Otto Berger 
Ervin Buchbergr 
Andreas Burkert 
Richard Ducháč 
Leon Eichen 
Antonín Elsner 
Vojtěch Fetters 
Jaromír Freiwald 
Bohumil Hampl 
Josef Hanuš 
Ladislav Hanuš 
Josef  Haselbach 
Josef Havlík 
Karel Hepnar 
František Hetflejš 
František Hnik 
Josef Hofman 
Josef Janoušek 
Václav Jarý 
Jaroslav Jiránek 
Bohuslav Jiroušek 
Josef Kaplan 
Antonín Karlík 
Josef Klemt 
Vilém Knorke 
Jaroslav Kopecký 
Alois Kulma 
Pavel Künzel 
Vavřinec Lochman 

Josef Lokvenc 
Štěpán Ludvík 
Bohumír Malý 
Josef Matějka 
Bedřich Mattausch 
Čeněk Mikeš 
Bohdan Novák 
Václav Novotný 
František Nyklíček 
Josef Pásler 
Josef Petrus 
Karel Pfeifr 
Jaromír Pich 
Josef Píša 
Václav Plný 
Jan Polc 
Ladislav Prouza 
Alois Reiss 
Josef Richter 
Jan Rousek 
Vincenc Rösch 
Josef Růža 
Rudolf Rýgr 
Rudolf Schmidt 
Jaromír Sobotka 
Vilém Sochor 
Karel Souček 
Jaroslav Strachota 
Stanislav Suchomel 
František Šedivka 
Josef Šrejber 
Antonín Štrup 
František Švorčík 

František Tyl 
Antonín Uhlíř 
František Zelfel 
Bohumír Zrzavý 
 
v průběhu docházky 
tuto třídu opustili: 
Josef Bartoš 
Josef Bergr 
Emil Bohadlo 
Bohuslav Bolkovec 
Leo Buxbaum 
Josef Celba 
Václav Cimprick 
Bohumír Čefelín 
František Černý 
Roman Dobeš 
František Držmíšek 
Josef Dudych 
Richard Ducháč 
Ladislav Dušek 
František Dvořáček 
Jaroslav Hampl 
František Havlík 
Augustin Hejral 
Bedřich Helta 
Josef Hofman 
Antonín Holub 
Julius Horáček 
Václav Hort 
Karel Hubálek 
Karel Januš 
František Jebavý 

Jaroslav Jelínek 
Miloslav Jirásek 
Antonín Jón 
Jan Jung 
Adolf Kábrt 
Josef Kábrt 
Karel Kämpf 
Adolf Karásek 
Josef Karel 
Jaroslav Kašpar 
Antonín Kaucký 
Jan Kejzlar 
Antonín Klíma 
Josef Kmoníček 
Ladislav Kobos 
Karel Kosina 
Josef Kostelecký 
Josef Křemenák 
Alois Kubec 
Antonín Kulda 
Jaroslav Kulda 
Antonín Lelek 
Čeněk Lelek 
Josef Loduha 
Josef Maleček 
Rudolf Marel 
Jaroslav Masojídek 
Antonín Matějka 
Jan Matuška 
Jaroslav Míl 
Josef Morawetz 
Ludvík Morawetz 
Boleslav Možiš 

František Munzar 
Rudolf Müller 
Josef Nehyba 
Jaroslav Němeček 
Antonín Novák 
Josef Pavlásek 
František Pelikán 
Josef Petr 
Augustin Piroh 
Josef Potzak 
Jan Prouza 
Ignác Rousek 
Jaroslav Řezníček 
Josef Sedláček 
Karel Sobel 
Antonín Soukup 
Ladislav Sršeň 
Fridolín Stierandt 
Václav Suk 
Stanislav Šidlák 
Bohumil Šimek 
Antonín Šnajdr 
Jindřich Špacír 
František Šrámek 
František Štěpán 
Gustav Štiller 
Karel Štohanzl 
Jaroslav Šubrt  
Jindřich Šubrt 
Antonín Šulitka 
Martin Šulitka 
Josef Šváb 
Josef Tichý 

Stanislav Tlapák 
Jan Trkal 
Bohumil Vaněk 
Jiří Veit 
Josef Vavřín 
Jan Vlach 
Josef Vlach 
Bohumil Vlček 
Bohuslav Volhejn 
Karel Volhejn 
Ferdinand Vondráček 
Alois Zavadil 
Stanislav Zítka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1914/1915   
 
III. trojt řídní chlapecké měšťanské školy   
  
Tř. uč. :       
Vladimír Lepš; Antonín Grunt  
 
Žáci: 
Ladislav Bechynka 
Adolf Dvořáček 
Václav Fuckner 
Antonín Jindra 
Jan Kábrt 
Josef Kábrt 
Eduard Kubát 
Josef Kulda 
Rudolf Kulma 
Ludvík Michálek 
Ferdinand Mroženský 
Jaroslav Rosa 
Václav Samek 
Josef Skuček 
Josef Šrejber 
Miroslav Vondráček 

v průběhu docházky 
tuto třídu opustili: 
Jan Andrle 
Antonín Baier 
Jaroslav Balcar 
Karel Balcar 
Josef Bárta 
Josef Bejr 
Jarolím Bišof 
Vilém Burdych 
Bohumil Čepelka 
Josef Dašek 
Josef Dubišar 
Václav Duchoň 
Jaroslav Falta 
Josef Felcman 
Julius Fischer 
Josef Friebel 
Ladislav Hák 
Antonín Halíř 
Jaroslav Hampl 
Josef Hladina 
Ladislav Hlaváček 
Herbert Chott 
Josef Jakubec 
Vincenc Jansa 
Jaromír Jaro 
Stanislav Jelínek 
Vilém Jíra 
František Jirásek 
Josef Jiroušek 
Antonín Jüptner 
Josef Karlík 

Emil Kaška 
Jaroslav Kašpar 
František Kejzlar 
Robert Kosina 
Karel Koška 
František Král 
Josef Král 
Josef Kroman 
Karel Křovina 
Adolf Kubíček 
Eduard Kulda 
Adolf Kult 
Josef Kult 
Bohumír Ladnar 
Josef Langer 
Jan Lokvenc 
Jossef Ludvík 
Richard Mach 
Jan Melichar 
Rudolf Moravec 
Jan Mrština 
Václav Mrština 
Artur Müller 
Jaroslav Novák 
Josef Nyklíček 
Karel Nyklíček (2x) 
Adolf Nývlt 
Augustin Nývlt 
Václav Oliva 
Josef Pacák 
Václav Pásler 
Josef Pazderka (2x) 
Štěpán Petera 

Josef Pietschmann 
Jaroslav Pich 
Josef Pinkava 
Oldřich Plný 
Jaroslav Pohl 
Josef Prášek 
Bohuslav Prouza 
Josef Rada 
Otakar Rosa 
Alois Rufer 
Alfréd Seifert 
Karel Semerák 
Karel Schröfel 
Bruno Sitka 
Josef Souček 
Alois Stránský 
Robert Strnad 
Jaromír Špáta 
Alois Srejber 
Josef Šrejtr 
Vojtěch Šrůtek 
Rudolf Štěpánek 
Antonín Štrup 
Jaroslav Šustr 
Bedřich Tamm 
Karel Teichman 
Ota Thiel 
Jaroslav Tomášek 
Otakar Tomášek 
František Tomeš 
Karel Trčka 
Karel Týfa 
Arnošt Uhlíř 

Jan Vágner 
Josef Valášek 
Jaroslav Volhejn 
Adolf Zahradník 
Jaroslav Zahradník 
Adolf Záruba 
Richard Zelfel 
Václav Žabka 
František Žďárský 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1915/1916   
 
V. pětit řídní obecné školy chlapecké   
  
Tř. uč. :       
Adolf Brož; Josef Antonín Lelek; Vladimír Lepš; Vojtěch Boura  
 
Žáci:        
Josef Bartoš Josef Nehyba v průběhu docházky Václav Kačer Emil Sibera 
Karel Brož František Pelikán tuto třídu opustili:  Bohuslav Kadrmas Josef Sibera 
František Bureš Karel Pfeifr Josef Adamec Jaroslav Kašpar Josef Simon 
Otakar Buršík Rudolf Půlpán Rudolf Bárta Karel Kepr Jaroslav Stránský 
Václav Cimprich Rudolf Razek Josef Bartoň Bohumír Khun Karel Svatoň 
Karel Dankner Jaroslav Rohlík David Beer Karel Kosina Miloslav Svatoš 
Ladislav Dub František Rosa Emil Bohadlo Alois Koška František Šolc 
Oldřich Dubišar Ignác Rousek Antonín Bolkovec Stanislav Koška František Štěpán 
Josef Dudych Ladislav Runkas Jaroslav Brandejs Karel Křemenák Emil Šturma 
Vladimír Dvořáček Josef Růža Jaroslav Brát Karel Kubrt Jaroslav Šubrt 
Antonín Fibikar Oldřich Rychlík František Brejtr Alfréd Kupský Antonín Šulitka 
Ludvík Hanš Josef Řehák Karel Brejtr Josef Loduha Jaroslav Tomiška 
František Havlík Jaroslav Řezníček František Bureš Josef Maleček Bohumil Trkal 
Josef Hetfleiš Jan Smutný Josef Burian Antonín Matějka Jan Trkal 
Josef Hofmann Adolf Sobotka Jiří Buxbaum Jan Matuška Karel Vach 
Hynek Hrdina Ludvík Strachota Karel Crnkovič Jaroslav Míl Bedřich Vaníček 
Oldřich Hruška Jan Stránský Bohumír Čefelín Alois Myšák Josef Vencl 
Antonín Jákl Josef Středa Oldřich Čep Antonín Němeček Josef Vlach 
Miloslav Jirásek Stanislav Suchomel František David Jaroslav Němeček František Vodička 
Bohuslav Jiroušek Alois Šeda Roman Dobeš Václav Nyklíček Štěpán Vondra 
Josef Kaplan Antonín Šnajdr František Dršmíšek Josef Nymš 
Antonín Kaucký Jaroslav Šolc František Dvořáček Josef Nývlt 
Jan Kejzlar Jindřich Šubrt Ladislav Freiwald Josef Petr 
Jaroslav Kejzlar Josef Teichman Augustin Geriš Jaromír Pich 
Josef Kejzlar Josef Tera Jaroslav Hampl Josef Píša 
Karel Kejzlar Karel Trávníček Emil Hanuš Jan Prouza 
Josef Kostelecký Vratislav Tyl Fridolín Hetflejš Bohumil Přibyl 
Václav Košnar Antonín Uhlíř František Hilš Josef Rejchrt 
Jaroslav Kulda Miloslav Vajsar Antonín Holub Josef Richter 
Alois Kulma Josef Vlček Karel Januš Josef Růžička 
Rudolf Marel Ferdinand Vondráček Václav Jarý Jaroslav Rýgr 
Josef Matějka Oldřich Záruba Jan Jung František Ryngl 
František Munzar Alois Zavadil Adolf Kábrt Josef Seidl 



1915/1916   
 
III. trojt řídní chlapecké měšťanské školy   
  
Tř. uč. :       
Josef Hrdý; Vladimír Lepš  
 
Žáci:        
Antonín Bašta v průběhu docházky Antonín Jüptner Josef Peterka Hynek Votoček 
Josef Baudyš tuto třídu opustili:  Rudolf Kaiser Oldřich Plný Jaroslav Zahradník 
Jaroslav Dvořáček František Andrle Josef Karlík Alfréd Pohl Jaroslav Zákravský 
Ferdinand Dytrych Antonín Ansorge Karel Katschner Bohuslav Prouza 
Jaromír Ekr Josef Bárta Antonín Kejzlar Jaroslav Prouza 
Jaroslav Falta Bedřich Baudyš Rudolf Klemt Josef Potužák 
Bohuslav Feist Stanislav Bekr Robert Kosina Josef Provazník 
Viktor Fetters Karel Bergr Josef Košnar Karel Rušín 
Josef Groh Josef Boháč Bohumír Koukal Karel Řehák 
Jaromír Jaro Antonín Bohadlo Josef Kroman Karel Řezníček 
František Kábrt Josef Borůvka Karel Krovina Karel Semerák 
František Matuna Václav Danihelka Adolf Kubíček Jan Slanec 
František Melichar Karel Dintr Adolf Kult Josef Sobotka 
Alfréd Michler Josef Ditrich Josef Kult František Svoboda 
František Navrátil Jaroslav Dubišar Jaromír Lebeda František Šrámek 
Antonín Nehyba Josef Ducháč Jan Lokvenc Alois Šrejber 
Josef Nyklíček Rudolf Ehrenberger Karel Mádr Karel Šrejber 
Adolf Peterka Adolf Elsner Josef Makalouš Vojtěch Šrůtek 
Jaroslav Pich Josef Felcman Antonín Marek Josef Štejdlar 
Karel Prouza Jaroslav Hampl Václav Marek Bedřich Teichman 
Bohumír Rychlík Josef Hejna Václav Mareš Josef Teichmann 
Jaroslav Středa Ladislav Herzog Jaroslav Martinec Jindřich Tejchman 
Jaroslav Šustr Josef Hladina Josef Mattausch Gustav Tippelt 
Jaroslav Tomášek Ladislav Hlaváček Karel Meloun Rudolf Tom 
Josef Trdlitát Ladislav Horáček Karel Messner Jaroslav Tomášek 
Arnošt Uhlíř Petr Hrdina Rudolf Moravec Jaroslav Tomeš 
Petr Vlček Arnošt Hübner Josef Mühl Karel Trčka 
 František Illner Oldřich Mühl Karel Týfa 
 Vincenc Jansa Roman Němeček Ladislav Uhlíř 
 Stanislav Jelínek Jaroslav Novák Vilém Uhlíř 
 Antonín Jirásek František Peitzker Jaroslav Vacek 
 Josef Jiroušek Antonín Peterka Jan Vágner 
 Jan Jörka František Peterka Josef Vondra 



1916/1917 
 
V. pětit řídní obecné školy chlapecké     
  
Tř. uč. :        
Vojtěch Boura; Alois Urban; Karel Plicka; Josef Antonín Lelek; Adolf Brož  
                                                                                                         
Žáci:                                                                                                               
Josef Bergr Stanislav Král  Alois Vít Josef Hofman Ludvík Nyklíček Jan Trkal 
Emil Bohadlo Bohumír Kuhn Bohumír Vít Bohumír Holeček Václav Nyklíček Josef Týfa 
Josef Bureš Bedřich Kvapil  Karel Januš Antonín Nývlt Josef Vašata 
Josef Burian Vladimír Linhart  Josef Jelínek Bohuslav Nývlt Adolf Veselý 
Václav Cmírek Ludvík Locker v průběhu docházky Josef Jiránek Josef Nývlt Alois Vintr 
Julius Čenec Jindřich Mádr tuto třídu opustili:  Josef Jirouch Antonín Pátra Josef Vlach 
František Danihelka Eduard Martinec Rudolf Bárta Rudolf Jirouch Osvald Patzak Antonín Vlček 
Eduard Dub Jaroslav Matuna Josef Bartoň Josef Kábrt Josef Pázler Josef Vrabec 
Josef Dytrych Bohuslav Míl Jaroslav Bergr Václav Kačer Josef Píša František Vodička 
Václav Ehl Emil Navrátil Antonín Bolkovec Josef Kaplan Otakar Příhoda Jaroslav Zítka 
František Falta Bohuslav Němeček Augustin Brož Karel Kepr Josef Rejchrt 
Josef Folk Jan Novák Herman Brück Jan Kopper Ludvík Ruffer 
Josef Hamáček Josef Nývlt Josef Bureš Karel Kosina Josef Růža 
František Hanuš Karel Pacák František Cimprich Alois Koška Antonín Samek 
Oldřich Hejna Karel Petrus Oldřich Čáslavský Stanislav Koška Jindřich Seidl 
Adolf Herrmann Pavel Pišl Bohumír Čefelín Jan Kožešník Josef Seidl 
Bedřich Herzog Bedřich Plný Oldřich Čep Adolf Král Valtr Schimmer 
Josef Hetflejš Josef Pražák Miroslav Damerník František Kren Jan Scholz 
Václav Hladík Fridolín Prouza František David Josef Krovina Emil Sibera 
Arnošt Hofman Jan Prouza Roman Dobeš Oldřich Kult Adolf Slezák 
Gustav Holinka Jaroslav Rýgr Josef Doležal Josef Maleček Václav Sobotka 
Karek Hospůdka Adolf Schreiber Josef Dudych Jaroslav Marel Jaroslav Stránský 
Antonín Hůlek Augustin Stiler František Dufek Rudolf Marel František Šmíd 
Vilém Huneš Jaroslav Šedivka František Dvořáček Karel Mašek Antonín Šnajdr 
Josef Jebavý Oldřich Šimek Josef Dytrych Vladimír Matouš Jaroslav Šolc 
Ladislav Jedlička Josef Škoda Otto Ekr Jaroslav Míl Josef Špitálský 
Jaroslav Junek Josef Šulc Miroslav Hamerník Jaroslav Modrý Ladislav Šrámek 
Adolf Kábrt Jaroslav Tomiška Jaroslav Hampl Stanislav Mojžíš František Štěpán 
František Kačer Jan Tuček Jindřich Hanuš Jan Moser Antonín Štěpánek 
Bohuslav Kadrmas Ladislav Tuček František Havlík Alois Myšák Antonín Šváb 
Jaroslav Kašpar Karel Vach Josef Helta Jaroslav Němeček Josef Šváb 
František Khun Ervín Vajsar Fridolín Hetflejš Karel Němeček Oldřich Tichý 
Jaroslav Kincl Miloslav Vajsar František Hilš Karel Novák Bohumil Trkal 



1916/1917   
 
III. trojt řídní chlapecké měšťanské školy   
  
Tř. uč. :       
Jan Doležal; Alois Urban; Antonín Grunt  
 
Žáci:        
Josef Dušek v průběhu docházky Jaroslav Jansa Roman Němeček Jaroslav Vacek 
Jaroslav Falta tuto třídu opustili:  Karel Jiroušek Vojtěch Nyklíček Hynek Votoček 
Antonín Hetflejš František Andrle Josef Jiřánek Jaroslav Nývlt Jaroslav Vyhnálek 
Vilém Jánský Antonín Ansorge Rudolf Joudal Karel Nývlt Jaroslav Zahradník 
Karel Jindra Antonín Bašta Rudolf Kaiser Václav Pásler Vilém Zahradník 
Ludvík Jiránek Bedřich Baudyš Bohumil Kašpar Antonín Peterka Josef Žabka 
Antonín Kroužel Adolf Bejr Karel Katschner Josef Peterka 
František Křovina Ladislav Bezvoda Antonín Kejzlar Josef Potužák 
Adolf Kult Josef Boháč Jaroslav Kejzlar František Prokop 
Jan Maršík Rudolf Celba Rudolf Klemt Adolf Prouza 
František Melichar Antonín Čepelka Josef Klinský Jaroslav Prouza 
Antonín Mikeš Josef Ditrich František Kopecký Václav Prouza 
Stanislav Nývlt Jaroslav Dubišar Josef Košnar Josef Provazník 
Adolf Peterka Josef Dušek Antonín Kroužel Jindřich Rosa 
Adolf Pinkava Jaroslav Efler Karel Křovina Karel Rušín 
Ladislav Prouza Rudolf Ehrenberger Adolf Kubíček Václav Růžička 
Pavel Sedláček Josef Falta Bohumír Kudera Karel Řehák 
Antonín Špatenka Zdeněk Fibikar František Kult Josef Samek 
Karel Šustr Ladislav Fingr Josef Libnar Bohumil Schreier 
Jaroslav Tejchman Josef Haase František Lochmann Josef Sobotka 
 Jaroslav Hampl Jan Lokvenc Antonín Souček 
 František Hepnar Vilém Lokvenc Arnold Steiner 
 Oldřich Hepnar Karel Mádr František Svoboda 
 Ladislav Herzog Vilém Malý Ladislav Šeda 
 Břetislav Hlaváček Václav Mareš František Šťovíček 
 Ladislav Hlaváček Vladimír Matuna Vincenc Teichmann 
 Josef Hodr Karel Meloun Jindřich Tejchman 
 František Hoffmann Josef Mertlík František Tejchman 
 Josef Hofman Augustin Míl Zdeněk Tomášek 
 Sylvestr Holý Jindřich Moravec Jaroslav Tomeš 
 Ladislav Horáček Rudolf Moravec Ludvík Tomeš 
 Petr Hrdina Alois Mrkvička Ladislav Uhlíř 
 Arnošt Hübner Jan Müller Vilém Uhlíř 



1916/1917   
 
V.A pětit řídní obecné školy dívčí V.B pětit řídní obecné školy dívčí III. trojt řídní dívčí měšťanské školy 
  
Tř. uč. :  Tř. uč.:  Tř. uč.:   
Františka Kuťáková Olga Doležalová, Františka Kuťáková Aloisie Burešová 
 
Žákyně:  Žákyně:   Žákyně:   
Anna Adlofová Ludmila Kejzlarová Marie Křiklavová Vlasta Vacková Anna Baudissová Třídní výkazy 
Růžena Astrová Růžena Khunová Emilie Kubátová Božena Vitochová Adolfa Böhnová z předešlých let 
Milada Balcarová Vlasta Klemtová Zdeňka Lacinová Zdeňka Vitochová Marie Hartmannová již nejsou  
Růžena Benešová Anna Knapová Marie Lelková Františka Vojtěchová Marie Jiránková k dispozici. 
Božena Bischofová Vlasta Kosinová Marie Limberská   Marie Kmoníčková 
Alžběta Böhnová Marie Košková Alžběta Lokvencová v průběhu  Božena Kocianová 
Marie Buxbaumová Růžena Košková Bedřiška Marková 5. ročníku  Julie Mílová 
Anna Celbová Marie Kroulová Slavěna Martincová tuto třídu opustily: Anna Mroženská 
Marketa Čencová  Božena Matoušová Marie Patzelková Miloslava Peterková 
Marie Černá v průběhu  Věra Menclová Božena Pfeifrová Josefa Rosová 
Růžena Dašková 5. ročníku Žofie Minářová Marie Růžová Anna Řezníčková 
Emilie Doležalová tuto třídu opustily: Anna Modrá Františka Řeháková Edyta Seifertová 
Růžena Dvořáková Marie Franzová Helena Mrázková Božena Samková Marie Škodová 
Marie Elsnerová Hedvika Hanušová Marie Müllerová Marie Schreyerová Františka Šrejtrová 
Marie Faltová Marie Hanušová Marie Nováková Zdeňka Straková Ludmila Vítová 
Marie Fettersová Julie Hůlková Růžena Otmanová Marie Vitvarová Hedvika Wiesenbergová  
Marta Fiedlerová Hermína Janebová Anna Peterová Marie Zrzavá Milada Zychová 
Helena Friedová Augusta Jánská Amalie Pfeifrová Božena Žďárská 
Ludmila Futterová Božena Jónová Růžena Pospíšilová   v průběhu  
Zdeňka Háková Anna Klinská Růžena Prouzová   3. ročníku 
Růžena Hanušová Františka Košnarová Františka Rohlenová   tuto třídu opustily: 
Marta Heinová Josefa Křížová Anna Semeráková   Růžena Gampová 
Anna Hermanová  Anna Severová   Anna Mojžíšová 
Marie Hetfleišová  Anna Schenková   Josefa Pavlíčková 
Zdeňka Hodrová  Vikorie Simonová   Růžena Runkasová 
Milada Hlaváčková  Marie Slavíčková   Františka Vosáhlová 
Zdeňka Jandová  Marie Smíšková 
Růžena Janečková  Božena Stránská 
Anna Jedličková  Lidmila Škaldová 
Zdeňka Ježková  Anežka Šubrtová 
Marie Jursíková  Božena Švábová 
Marie Kačerová  Anna Teichmannová 
Marie Kašparová  Anna Vacková 



1917/1918 
 
V. pětit řídní obecné školy chlapecké  
(do IV. ročníku třída rozdělena na A a B)      
  
Tř. uč. :        
Josef Gotvald (I.A); Vojtěch Boura (I.B, V.tř.); Adolf Brož (II.A); Emílie Kadeřávková (II.B, III.B) 
Marie Matysková (III.A); Marie Řeřichová (IV.B); Božena Řeháčková (IV.A)  
 
Žáci: 
Antonín Andrle 
Antonín Balon 
Josef Beier 
Ladislav Bernard 
Václav Bureš 
František Cimprich 
Oldřich Čáslavský 
Jindřich Čepelka 
Pavel Ducháč 
Josef Dvořáček 
Eduard Falta 
Otto Falta 
Miloslav Feistauer 
Karel Feldmann 
František Hanuš 
František Havlík 
Oldřich Havlík 
Oldřich Hejna 
Josef Hilsch 
František Hilš 
Josef Hladík 
František Hlaváček 
Jaroslav Janko 
Emil Jarý 
Karel Januš 
Jaroslav Jiroušek 
Karel Kábrt 
František Kačer 
Ladislav Kašpar 
Jan Kejzlar 
Jan Kopr 
Josef Kořan 

Adolf Král 
Stanislav Kriegler 
Antonín Kubíček 
Ludvík Mensinger 
Jan Míčka 
Antonín Morávek 
Karel Novák 
Antonín Nyklíček 
Václav Nyklíček 
Josef Pacovský 
Ladislav Pavel 
František Pázler 
Josef Pázler 
Josef Poláček 
Josef Preisler 
Jan Prouza 
Jaroslav Richter 
Albert Runkas 
Rudolf Russ 
Vilém Schenk 
Josef Schneider 
Václav Sobotka 
Karel Sopoušek 
Jaroslav Stránský 
Květoslav Škoda 
Břetislav Špáta 
Josef Špreňar 
Bohumil Šrol 
Josef Šrůtek 
Josef Teuchman 
Adolf Thér 
Stanislav Uchytil 
František Vencl 

Josef Vitoch 
Ivo Vlach 
Josef Vrabec 
Vilém Vojtěch 
Augustin Volhejn 
 
v průběhu docházky  
tuto třídu opustili: 
Constant Villy Abeles 
Jan Adamec 
Bedřich Antoš 
Karel Balcar 
Rudolf Bárta 
Josef Bartoň 
Jaroslav Bergr 
Augustin Brož 
Alois Celba 
Oldřich Čep 
Josef Čepelka 
František David 
Roman Dobeš 
Rudolf Dostál 
František Dudych 
František Dufek 
František Dvořáček 
Olřich Dyntar 
František Faifr 
František Friebel 
Markus Gottesfeld 
Otto Grosser 
Jaroslav Hamáček 
Jaroslav Hampl 
František Havlíček 

Fridolín Hetflejš 
Oldřich Hlaváček 
Karel Hocek 
Josef Hofman 
Bohumír Holeček 
Josef Horčička 
Karel Hospůdka 
Václav Hospůdka 
Otakar Hübner 
Antonín Hůlek 
Karel Hylš 
Fischel Jäger 
František Janeba 
Oldřich Jánský 
Karel Ječný 
Jan Hnik 
Josef Jirouch 
Rudolf Jirouch 
Stanislav Jón 
Jan Jung 
Felix Just 
Josef Kábrt 
Jaroslav Kadaník 
Salomon Kelman 
Karel Kepr 
Jaroslav Klinský 
Ladislav Kobos 
Karel Kosina 
Alois Koška 
Stanislav Koška 
Jan Kožešník 
Vincenc Kožešník 
František Kren 

Karel Kroulík 
Oldřich Krušina 
Zlatko Lípa 
Josef Maleček 
Jaroslav Manych 
Vladimír Matouš 
Jaroslav Míl 
Josef Mlynář 
Jaroslav Modrý 
František Morawetz 
Stanislav Možiš 
Adolf Myška 
Emil Němeček 
Jaroslav Němeček 
Karel Němeček 
Bohuslav Nymš 
Bohuslav Nývlt 
Josef Nývlt 
Antonín Pátra 
František Pokora 
David Propper 
Alois Prouza 
Josef Reichert 
František Rosa 
Ludvík Ruffer 
Rudolf Rundštuk 
Arnošt Sagasser 
Jindřich Seidl 
Josel Seidl 
Stanislav Seňov 
Rudolf Schimmer 
Emil Sibera 
Adolf Slezák 

Gustav Sochor 
Antonín Souček 
František Sůva 
Jaroslav Šíma 
Antonín Šnajdr 
Jan Šolc 
Rudolf Šolc 
Josef Špitálský 
Ladislav Šrámek 
Antonín Štěpánek 
Josef Šváb 
Josef Teichman 
Bohumil Trkal 
Jan Trkal 
Josef Týfa 
Karel Vída 
František Vodička 
Bohuslav Volhejn 
Alois Votoček 
František Zdeněk 
František Zítka 
Ondřej Železo 
 



1917/1918  
 
III. trojt řídní chlapecké měšťanské školy  
      
Tř. uč.:        
Jan Doležal; Josef Kvíčera; Jan Firlinger   
   
Žáci: v průběhu docházky     
Jaroslav Baudyš  tuto třídu opustili: Vilém Knorke Václav Růžička   
Josef Bažant  Adolf Bejr Jaroslav Kopecký Rudolf Rýgr 
Rudolf Celba  Adolf Beneš Josef Košnar Josef Řemínek 
Richard Ducháč  Antonín Beneš Bohumír Kudera Jaroslav Řezníček 
Josef Dušek  Jaroslav Beran František Kult Josef Samek 
Antonín Elsner  Otto Berger Pavel Künzel Jindřich Schläfert 
Karel Elsner  Josef Bergr (2x) Jindřich Liebscher Bohumír Schreier 
Vojtěch Fetters  Vendelín Boura Vavřinec Lochmann Max Siegel 
Josef Hanuš  František Brejtr Josef Lokvenc Jaromír Sobotka 
Josef Hypius  Ervin Buchberger Vilém Lokvenc Josef Souček 
Vilém Jánský  František Duschek Štěpán Ludvík Jaroslav Strachota 
Jaroslav Jansa  Jaroslav Efler  František Maixner Ladislav Šeda 
Emil Jarkovský  Rudolf Ehrenberger Oldřich Menčík František Šedivka 
Josef Jirásek  Leon Eichen Josef Mertlík Josef Šrejber 
Oldřich Kadrmas  Zdeněk Fibikar Čeněk Mikeš Karel Štěpán 
Bohumír Malý  Bedřich Fiedler Jindřich Moravec František Šťovíček 
Josef Mertlík  Bohumil Hampl Josef Mühl František Švorčík 
František Nývlt  Antonín Hanuš Jan Neumann Vladimír Tomek 
Stanislav Nývlt  Ladislav Hanuš Bohdan Novák Jaroslav Tomeš 
Josef Píša  Josef Havlík Václav Novotný Ludvík Tomeš 
  Josef Hejna František Nyklíček František Tyl 
  Karel Hepnar Karel Nývlt Jaroslav Vyhnálek 
  František Hetflejš Josef Pásler Bohumír Zrzavý 
  Josef Hodr Hubert Patzák 
  Josef Hofman (2x) Josef Petrus 
  Sylvestr Holý Augustin Piroch 
  Josef Janoušek Václav Plný 
  Josef Jiránek Jan Polc 
  Karel Kábrt Josef Potužák 
  Antonín Karlík František Prokop 
  Bohumil Kašpar Josef Provazník 
  Josef Klemt Jan Rousek 
  Josef Klinský Richard Rudolf 



1917/1918 
 
V. A  pětit řídní obecné školy dívčí  V. B pětit řídní obecné školy dívčí III. t řída trojt řídní dívčí měšťanské školy 
 
Tř. uč.: Tř. uč.: Tř. uč.: 
Marie Svobodová Marie Svobodová Marie Mejsnarová 
Františka Kuťáková Olga Doležalová 
 
Žákyně: 
Gabriela Antošová 
Hedvika Benešová 
Olga Benešová 
Frída Benischová 
Marta Brádlerová 
Marie Bubeníčková 
Františka Burešová 
Ludmila Burešová 
Olga Burešová 
Růžena Celbová 
Anna Culíková 
Hedvika Čápová 
Elsa Dobšová 
Anna Eflerová 
Marie Eflerová 
Zdeňka Felkrová 
Františka Fingrová 
Hedvika Hanušová 
Marie Hanušová 
Jarmila Havlová 
Anna Hellerová 
Vlasta Hofmanová 
Marta Hörnlová 
Marie Hrušková 
Edita Huffrová 
Blažena Jirousková 
Marie Jiroušková 
Marie Kábrtová 
Olga Kejzlarová 
Františka Košnarová 
Irma Kunzová 
Milena Kuťáková 

 
Anna Klementová  
Marie Libnarová 
Růžena Machačová 
 
v průběhu  
4. – 5. ročníku 
tuto třídu opustily: 
Mala Borszwerová 
Marie Burešová 
Marie Čepelková 
Františka Čermáková 
Marta Drtikolová 
Vlasta Háková 
Františka Hanušová 
Růžena Hodrová 
Hermína Janebová 
Augusta Jánská 
Anna Kadrmasová 
Anna Kaplanová 
Hedvika Kávová 
Vlasta Kuldová 
Pepi Lapiner 
Růžena Machačová 
Eliška Makaloušová 
Anna Marelová 
Anna Marešová 
Marie Marková 
 
 
 
 
 

Žákyně: 
Eliška Makaloušová 
Marie Marková 
Helena Mrázková 
Františka Müllerová 
Anna Nyklíčková 
Věnceslava Nyklíčková 
Vilemína Osendorfová 
Božena Pavlíková 
Anna Pospíšilová 
Marie Potužáková 
Marie Prouzová 
Božena Rudolfová 
Marie Růžová 
Františka Řeháková 
Marie Řezníčková 
Zdeňka Řezníčková 
Olga Sagasserová 
Anna Sedláčková 
Marie Schreyerová 
Růžena Slezáková 
Anna Spálenská 
Růžena Šádková 
Jindřiška Šimková 
Zdeňka Šulcová 
Marie Švorčíková 
Jarmila Šusterková 
Růžena Teichmanová 
Marie Tommová 
Anna Tylšová 
Marie Trávníčková 
Jarmila Vacková 
Julie Vilešinská 

 
Božena Volfová (2x) 
Marie Vosáhlová 
Marie Wiesnerová 
Anna Zahradníková 
Růžena Zahradníková 
 
v průběhu 
 4. - 5. ročníku 
tuto třídu opustily: 
Růžena Dvořáčková 
Anna Marelová 
Klára Moserová 
Žofie Nováková 
Jiřina Nušlová 
Božena Pfeifrová 
Zdeňka Ryndtová 
Božena Samková 
Marie Štiková 
Jarmila Šusterková 
Marie Uhlířová 
Marie Vacková 
Anežka Vaňousová 
Jindřiška Zeizbergová 
Božena Žďárská 
 
Třídní výkazy z let  
1913 – 1916 již nejsou  
k dispozici. 
 
 
 
 

Žákyně: 
Augusta Andrlová 
Vlasta Astrová 
Františka Balcarová 
Julie Breuerová 
Viléma Čermáková 
Zdeňka Dítětová 
Marie Dušková 
Karla Friedová 
Olga Gabrielová 
Marie Hartmanová 
Marie Hepnarová 
Jarmila Hodková 
Eliška Hrušková 
Marie Jindrová 
Ludmila Jiroušková 
Marta  Kinclová 
Bedřiška Krouželová 
Anna Mádrová 
Blažena Marková 
Hedvika Matějková 
Marie Matoušová 
Antonie Modrá 
Božena Nývltová 
Anna Pacáková 
Božena Petráčková 
Marie Pichová 
Marie Posnerová 
Hedvika Regnerová 
Anna Řezníčková 
Miroslava Salačová 
Anna Scharfová 
Amalie Smejkalová 

Ludmila Sobotková 
Milada Šrámková 
Marie Švorcová 
Růžena Teichmanová 
Milada Vacková 
Amalie Volfová 
Amalie Wintrová 
Vlasta Zezulová 
 
v průběhu 
 2. - 3. ročníku 
tuto třídu opustily: 
Erna Bittnerová 
Berta Bubeníčková 
Albína Culíková 
Božena Dubišarová 
Zdeňka Havlová 
Zdeňka Hejnová 
Marie Hetfleišová 
Anna Chládková 
Berta Kleinwächtrová 
Růžena Klementová 
Marie Kopecká 
Marie Králová 
Růžena Kubíčková 
Marie Makaloušová 
Viléma Morávková 
Anna Mrštinová 
Růžena Mrázková 
Božena Nymsová 
Otilie Nývltová 
Františka Pražáková 
Anna Prouzová 

Anna Reimannová 
Růžena Rohlenová 
Jana Řezníčková 
Olga Schonocková 
Anna Součková 
Marie Součková 
Marta Suchá 
Libuše Svobodová 
Antonie Škodová 
Julie Šrejberová 
Marie Šulitková 
Anna Tommová 
Marie Trdlitátová 
Božena Vlčková 
Milada Vlčková 
Hedvika Zezulová 
 
Třídní výkaz  
ze školního roku  
1915 – 1916 
již bohužel není  
k dispozici. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



1918/1919 
 
V.A pětit řídní obecné školy chlapecké V.B pětit řídní obecné školy chlapecké   
  
Tř. uč. :  Tř. uč.: Třídní učitelé v I. – IV. ročníku (třídy spojeny)  
Jan Doležal Vojtěch Boura Josef Gotvald, Karel Plicka, Jan Koblása, Adolf Brož 
 
Žáci:  Žáci: 
Ludvík Adam 
Josef Bartoň 
Karel Bejr 
Václav Berger 
Ladislav Bernard 
Miloslav Bišov 
Ludvík Brož 
Jan Burian 
Josef Capranica 
Josef Čepelka 
František Dufek 
Josef Ehl 
Josef Elsner 
Stanislav Fejkl 
Jaroslav Hamáček 
František Havlíček 
Vojtěch Havlíček 
Karel Hilsch 
Oldřich Hlaváček 
Karel Hocek 
Julius Hoffmann 
Josef Horčička 
Otakar Hübner 
Oldřich Jánský 
František Jiroušek 
Vlastimil Jiřík 
Stanislav Jón 
Adolf Kadaník 
Josef Kadaník 
Emanuel Kejzlar 
Jan Kopper 
Karel Kotyza 
Jan Kožešník 

Vincenc Kožešník 
František Kren 
Bohuslav Nymš 
František Pokora 
Rudolf Schimmer 

Karel Krouhlík 
Antonín Lokvenc 
Vladimír Matouš 
Jaroslav Matyska 
Oldřich Matyska 
Jaroslav Meier 
Jaroslav Modrý 
Stanislav Mojžíš 
Antonín Morávek 
Adolf Myška 
Karel Novák 
František Nyklíček 
Stanislav Ondřej 
Antonín Pátra 
Ladislav Petrus 
Alois Petzak 
Ladislav Pohl 
Berthold Reiss 
František Rosa 
Ludvík Ruffer 
Bedřich Sedláček 
Karel Schusztek 
Josef Souček 
František Sůva 
Josef Špitálský 
Josef Šrámek 
Ladislav Šrámek 
Josef Teichman 
Bohumil Trkal 
Adolf Veselý 
Josef Vitoch 
František Vodička 

v průběhu docházky  
tuto třídu opustili: 
Jaroslav Astr 
Rudolf Bárta 
Jaroslav Bergr 
Ladislav Bílek 
Bedřich Bořek 
Eduard Bureš 
Augustin Brož 
Herrman Brück 
Rafael Brück 
Alois Celba 
Oldřich Čep 
Josef Drahota 
Roman Dobeš 
Bedřich Dubišar 
Oldřich Dyntar 
David Eichen 
František Faifr 
Vilém Fingr 
Antonín Franke 
Josef Freiwald 
Emil Frimmel 
Mořic Fuchs 
Adolf Habbig 
Jaroslav Hampl 
Jaroslav Havel 
František Herrmann 
Juda Herš 
Meller Herš 
Maxmilian Hetflejš 
Fridolín Hetflejš 
Alfréd Heyn 

František Hilsch 
Karel Hlaváček 
Emil Horáček 
Václav Hospůdka 
Karel Hylš 
František Janeba 
Jaroslav Jedlička 
Bohuslav Jíra 
Herbert Jirouch 
Josef Jirouch 
Rudolf Jirouch 
Josef Kábrt 
Jaroslav Kadaník 
Salomon Kehlmann 
František Kepr 
Jaroslav Klinský 
Antonín Kosina 
Alois Koška 
Josef Král 
Karel Kroul 
Karel Kroulík 
Ladislav Kulda 
Stanislav Lokvenc 
Bedřich Loukota 
Jaroslav Manych 
Jaroslav Marel 
Josef Mědílek 
Viktor Mikeš 
Emil Němeček 
Bohuslav Nývlt 
Eduard Pátra 
Květoslav Pázler 
Josef Petráš 

Jaroslav Píša 
Alois Prouza 
Jan Prouza 
Josef Prouza 
Josef Rejchert 
František Rosa 
Arnošt Rücker 
Josef Řezníček 
Karel Schneider 
Richard Scholz 
Vilibald Sieber 
Karel Sibera 
Josef Skalický 
Adolf Slezák 
Gustav Sochor 
Antonín Souček 
Ferdinand Soukup 
Karel Stanislav 
Josef Šafář 
Jan Šedivý 
Jan Šolc 
Karel Špáta 
Václav Šrol 
Karel Šulitka 
Josef Šváb 
Josef Teichman 
Kliment Teuber 
Jan Trkal 
Josef Týfa 
Josef Tyl 
Václav Vencl 
František Vlček 
Jiří Volhejn 

Jaroslav Vondra 
Alois Votoček 
Amšel Weicher 
Eugen Weiss 
Adolf Železo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1918/1919  
 
III. trojt řídní chlapecké měšťanské školy 
      
Tř. uč.:        
Vladimír Lepš; Josef Brett; Josef Hrdý   
   
Žáci: v průběhu docházky     
František Adam  tuto třídu opustili: Josef Kostelecký Ladislav Šafář  
Karel Brož  Josef Bartoš Jaroslav Kulda Alois Šeda 
Ladislav Dub  Jaroslav Baudyš Pavel Künzel František Šedivka 
Oldřich Dubišar  Adolf Bejr Jaroslav Lokvenc Karel Štohanzl 
Josef Falta  Josef Beneš Vilém Lokvenc Felix Šváb 
Ludvík Hauš  Jaroslav Beran Štěpán Ludvík Oskar Tamm 
Gustav Hejna  Josef Berger Gustav Malý Josef Teichman 
Karel Hepnar  Otakar Buršík Josef Matějka František Tomek 
Oldřich Hruška  Josef Cicvárek Čeněk Mikeš Antonín Uhlíř 
Antonín Jákl  Václav Cimprich Josef Nehyba Jan Veselý 
Josef Jiroušek  Vladimír Dvořáček Bohdan Novák Josef Vlček 
Bohuslav Kadaník  Antonín Fibikar Václav Novotný Ferdinand Vondráček 
Jaroslav Kejzlar  Jan Flägel Stanislav Nývlt Oldřich Záruba 
Josef Kocián  František Fries František Pelikán 
Alois Kulma  Adolf Hájek Karel Pfeifer 
Josef Malý  Ludvík Hanš Jindřich Pinkava 
Adolf Matějka  Ladislav Hanuš Max Pohl 
Adolf Nývlt  Josef Hejna Rudolf Rázek 
Jaroslav Rohlík  František Hetfleiš Ignác Rousek 
František Rosa  Josef Hofman Jaroslav Řezníček (2x) 
Ladislav Runkas  Hynek Hrdina Emanuel Sagasser 
Oldřich Rychlík  Eduard Chráska Josef Samek 
Josef Řehák  Josef Janoušek Josef Seidl 
Bohuslav Souček  Bohuslav Jindra Jan Smutný 
Josef Thér  Miloslav Jirásek Adolf Sobotka 
Augustin Teuber  Bohuslav Jiroušek Jaromír Sobotka 
Karel Trávníček  Josef Kábrt Josef Souček 
Josef Tylš  Antonín Karlík Václav Souček 
  Antonín Kaucký Jaroslav Strachota 
  Josef Kejzlar Ludvík Strachota 
  Karel Kejzlar Jan Stránský 
  Josef Klemt Josef Středa 
  Jaroslav Kopecký Stanislav Suchomel 



1918/1919  
 
III. trojt řídní dívčí měšťanské školy 
      
Tř. uč.:        
Kateřina Doležalová 
   
Žákyně: v průběhu 2. - 3. ročníku  V 1. ročníku byla  Marie Volfová     
Marie Adamová tuto třídu opustily:  třída rozdělena na   Anna Votočková 
Marie Burešová Hedvika Arnoštová Anna Vlčková na A a B.  Marie Zahradníková   
Marie Dušková Zdeňka Bernardová Gerthruda Walschová Tř. uč.:  Štěpánka Židová   
Marie Ehlová Marie Doležalová   Marie Zákravská Kateřina Doležalová (A i B)    
Marie Hašková Růžena Grécová Ludmila Zárubová      
Vlasta Havlová Marie Hetfleišová Božena Zychová v průběhu 1. ročníku  Třídní výkazy obecné   
Františka Hejnová Anna Hlaváčková   tyto třídy opustily:  školy dívčí za rok  
Zdeňka Jirousková Emilie Jánská  Antonie Balcarová  1918/1919 nebyly, 
Milada Jiroušková Viktorie Košnarová  Marie Baudyšová  bohužel, nalezeny. 
Lidmila Joudalová Jaroslava Králová  Olga Beranová 
Božena Kejzlarová Eliška Lamerová  Anna Bulíčková 
Anna Krulichová Marie Makaloušová  Růžena Cejzlarová 
Marie Lelková Františka Martincová  Marie Čejchanová 
Slavěna Macková Anna Mrštinová  Marie Dytrychová 
Marie Melounová Anna Novotná  Marie Friebelová 
Marie Peterková Božena Nymsová  Anna Futterová 
Anna Plšková Eliška Pichová  Otilie Hocková  
Marie Rohlenová Marie Pinkavová  Antonie Hozová 
Lidmila Rosová Anna Prouzová  Marie Hofmanová 
Amalie Řezníčková Marie Rusová  Marie Hörnlová 
Anna Říhová Anna Řezníčková  Anna Jansová 
Marie Špetlová Marie Sedláčková  Kateřina Kubátová 
Hermína Šulcová Marta Smutná  Marie Kubová 
Anna Trčková Olga Smutná  Emilie Linhartová 
Marie Tučková Libuše Svobodová  Františka Lochmannová 
Marie Uhlířová Marta Šafářová  Marie Myšková 
 Marie Šafaříková  Hermina Nývlrová 
 Jiřina Šanderová  Růžena Přibylová 
 Marie Šrejberová  Marie Ságnerová 
 Anna Šťovíčková  Berta Schäfertová 
 Anna Švorčíková  Marie Štrupová 
 Bedřiška Teichmannová  Kateřina Švejdarová 
 Emilie Trdlitátová  Anna Teichmannová 



1919/1920 
 
V.A pětit řídní obecné školy chlapecké V.B pětit řídní obecné školy chlapecké   
  
Tř. uč. :  Tř. uč.:    Ostatní třídní učitelé v I. – IV. ročníku (t řídy spojeny)  
Josef Antonín Lelek Alois Urban Vojtěch Boura; Julie Kuťáková; Marie Řeřichová 
 
Žáci:  Žáci:  
Jaromír Andrejs 
Jaroslav Astr 
Ladislav Bernard 
Gustav Bönisch 
Egon Bretter 
Karel Břicháček 
Josef Bubeníček 
Bohumír Bunzl 
Josef Bureš 
Václav Bureš 
Emil Čenec 
Ladislav Drejsl 
Vincenc Dušek 
Oldřich Dyntar 
Ladislav Ehrenberger 
František Fiedler 
Antonín Franke 
Emil Frimmel 
Josef Hamerský 
Václav Hampl 
Oldřich Hanš 
Antonín Hetflejš 
Jindřich Hlaváček 
Otto Hoffmann 
Otakar Jiráček 
Rudolf Jirouch 
Jaroslav Jirousek 
Otto Jiroušek 
Jaroslav Kábrt 
Josef Kábrt 
Arnošt Leppelt 

Jan Dušek 
Antonín Kadaník 
Josef Kleinander 
Oldřich Knap 
Josef Král 
Josef Kriegler 
Jindřich Křeček 
Ladislav Kulma 
Oskar Luschtinetz 
Ludvík Máslo 
Josef Mědílek 
Jaroslav Michálek 
Jaroslav Myška 
Ludvík Nyklíček 
Karel Ondřej 
Květoslav Pázler 
Josef Paďour 
Oldřich Peterka 
Jaroslav Pinkava 
Stanislav Plšek 
Jaroslav Podstata 
Zdeněk Postl 
Stanislav Prášil 
Zdeněk Prouza 
Karel Stanislav 
Ervin Schön 
Karel Škoda 
Josef Teichman 
Karel Teichman 
Kliment Teuber 
Alois Urbanetz 
Karel Vít 
Otto Vojnar 

Jaroslav Vondra 
Jan Vondráček 
Alois Votoček 
 
v průběhu docházky 
tuto třídu opustili: 
Rudolf Bárta 
Karel Bok 
Willy Borszezower 
František Bradáč 
Augustin Brož 
Josef Bubeníček 
Otto Budínský 
Eduard Bureš 
Alois Celba 
Bedřich Cimprich 
Alois David 
Josef Doležal 
Josef Drahota 
František Dufek 
Vilém Ducháč 
František Efler 
František Fajfr 
Jaromír Falta 
Zdeněk Felix 
Vilém Fingr 
Václav Fridrich 
Ludvík Futter 
Karel Hák 
Stanislav Haller 
Jaroslav Havel 
Otakar Havlík 
Karel Hejna 

Maxmilian Herzog 
Emil Horáček 
Jindřich Horák 
Ladislav Horký 
Václav Hospůdka 
Josef Hovorka 
Josef Hruška 
Karel Chaloupka 
Ladislav Chaloupka 
František Janeba 
Jaroslav Jedlička 
Herbert Jirouch 
Stanislav Jón 
Jaroslav Kadaník 
Herrmann Kehlmann 
Antonín Kosejna 
Stanislav Koška 
Oldřich Kožešník 
Karel Krouhlík 
Ladislav Kulda 
Miloslav Kuťák 
Stanislav Lokvenc 
Bedřich Loukota 
Jaroslav Manych 
Jaroslav Marel 
Jindřich Marel 
Abraham Melamid 
Jaromír Mertlík 
Jaroslav Minář 
Stanislav Mojžíš 
Herrmann Moser 
Ferdinand Müller 
Emil Němeček 

Karel Nygrýn 
Bohuslav Nývlt 
Josef Nývlt 
Eduard Pátra 
Josef Pfeifer 
Bohumil Pospíšil 
Jan Pospíšil 
Josef Prášek 
Alois Prouza 
Jaroslav Rada 
František Rosa 
Ludvík Ruffer 
Heřman Sagasser 
Karel Schneider 
Karel Sibera 
Adolf Slezák 
Edmund Slívka 
Gustav Sochor 
Antonín Souček 
Oldřich Souček 
Herrmann Stahlmann 
Možíš Stahlmannn 
Jan Šedivý 
Jan Šolc 
Richard Šolc 
Rudolf Šolc 
Jaroslav Šrol 
Karel Šrol 
Václav Šrol 
Ladislav Šulík 
Josef Šulitka 
Karel Šulitka 
Josef Šváb 

Karel Šváb 
Vladimír Tomášek 
Bohumil Trkal 
Jan Trkal 
Václav Vik 
Oldřich Vlasák 
František Vlček 
Emil Vojtěch 
Stanislav Voleský 
Jiří Volhejn 
Amšel Weicher 
Josef Zeizberg 
 



1919/1920 
 
III. trojt řídní chlapecké měšťanské školy 
      
Tř. uč.:        
Antonín Grunt; Václav Kašpar                           I. ročník rozdělen na A a B   
   
Žáci: v průběhu docházky     
Karel Baudyš  tuto třídu opustili: František Khun Josef Středa 
Josef Beneš  Emil Bohadlo Antonín Kaucký Otto Šafařík 
Josef Bergr  Oldřich Celba Adolf Kult Alois Šeda 
Václav Cmíral  Václav Cimprich Antonín Kult Jaroslav Šedivka 
Otto Endler  Julius Čenec Oldřich Kult Josef Škoda 
Jan Fuckner  František Danihelka Bedřich Kvapil Antonín Šrejber 
Jaroslav Hejna  Eduard Dub Vladimír Linhart Otto Šrejtr 
Bedřich Herzog  Oldřich Dubišar Jindřich Mádr Jan Štěpánský 
Josef Hetflejš  Josef Dytrych Eduard Martinec Augustin Štiler 
Josef Hodr  Václav Ehl Antonín Matyska Josef Šulc 
Gustav Holinka  Otto Ekr Čeněk Mikeš Felix Šváb 
Josef Hůlek  František Falta Bohuslav Míl František Tejchmann 
Vilém Huneš  Antonín Fibikar Josef Nehyba Jindřich Thamm 
Jaroslav Jiroušek  Josef Folk Karel Němeček Jaroslav Tomiška 
Jaroslav Kincl  Rudolf Föhst Bohdan Novák Josef Tuček 
Stanislav Král  Jaroslav Franke Josef Nývlt (2x) Antonín Uhlíř 
Josef Kulda  Josef Hamáček Stanislav Nývlt Karel Vach 
Emil Ladnar  Jindřich Hanuš Karel Petrus Ervín Vajsar 
Emil Navrátil  Oldřich Hejna Karel Pfeifer Miloslav Vajsar 
Karel Nehyba  Adolf Herrmann Pavel Píšl Alois Vít 
Karel Pacák  Arnošt Hofman Bedřich Plný Bohumír Vít 
Jiří Smutný  Hynek Hrdina Josef Pražák Josef Vlček 
Václav Šandera  Karel Chráska Fridolín Prouza 
Oldřich Šimek  Josef Chwala Rudolf Rázek 
František Šrol  Bohuslav Jedlička Ignác Rousek 
Jan Tuček  Bohuslav Jindra Jaroslav Rýgr 
Ladislav Tuček  Miloslav Jirásek Jaroslav Řezníček 
Oldřich Záruba  Jaroslav Junek Josef Řezníček 
  Ladislav Kadaník Vincenc Seidel 
  Bohuslav Kadrmas Jan Smutný 
  Jaroslav Kašpar Adolf Sobotka 
  Karel Kejzlar Rudolf Steidler 
  Bohumír Khun Ludvík Strachota 



1919/1920   
 
V.A pětit řídní obecné školy dívčí V.B pětit řídní obecné školy dívčí  
  
Tř. uč. :  Tř. uč.:     
Anna Prokopová Anna Prokopová 
 
Žákyně:  Žákyně:      
Ludmila Arnoštová Helena Morawetzová Olga Müllerová v průběhu 5. ročníku Třídní výkaz z roku Marie Přívratská 
Božena Čáslavská  Marie Nehybová tuto třídu opustily: 1918/1919 nebyl nalezen. Marie Rosová 
Anna Červená v průběhu 5. ročníku  Růžena Nývltová Ludmila Mílová  Božena Rousková  
Marta Dítětová tuto třídu opustily: Anna Páderová Anna Pavlíková Ve 2. – 3. ročníku Božena Šimová 
Amálie Dohnalová Růžena Bohadlová Irena Paulová Alžběta Pikolonová byly žákyně spojeny Marie Štohanzlová 
Anna Dytrichová Anna Eflerová Anna Řeháková Marie Píšová do jedné třídy. Vlasta Tylová 
Antonie Dytrichová Antonie Hermanová Marta Řezníčková Marta Růžová Tř. uč.:  Jaroslava Urbancová  
Stanislava Haasová Božena Hermanová Marie Seidlová Růžena Růžová Miroslava Klapková Marta Urbancová  
Františka Hanušová (2x) Růžena Hodrová Josefa Semeráková Božena Samková Marie Svobodová Marie Vídová 
Marta Háková Anna Kaplanová Helena Siegelová Augustýna Schläfertová   Františka Vořechovská 
Zdeňka Havlíčková Evženie Klemtová Marie Slezáková Jindřiška Švábová v průběchu docházky 
Anna Herzogová  Pavla Smejkalová Marie Tomšíková do 2. – 3. ročníku 
Marie Hintnerová  Amálie Smutná Anastazie Vilešinská tuto třídu opustily: 
Jana Hoffmannová  Františka Sobotková   Balonová Marie 
Jarmila Hoffmanová  Berta Středová   Jarmila Bejrová 
Anna Holá  Zdeňka Süsserová   Božena Čáslavská 
Božena Horáková  Olga Šanderová   Anna Čermáková 
Marie Janebová  Emilie Šilarová   Františka Hamplová 
Růžena Kaipertová  Růžena Šrejberová   Amálie Hetfleischová 
Bedřiška Kejzlarová  Jarmila Štovíčková   Marie Honzerová 
Marie Kejzlarová  Marie Tichá   Anna Johnová 
Růžena Košťálová  Milada Uhlířová   Julie Kadaníková 
Marie Kubičková  Zdeňka Vaňková   Emilie Kadrmasová 
Jarmila Kučerová  Jarmila Veselá   Ludmila Kalousová 
Vlasta Kuldová  Jarmila Vítová   Marta Knorková 
Marie Lacinová  Marie Vrabcová   Marie Korejsová 
Růžena Lelková  Anna Watschová   Růžena Košnarová 
Božena Ludvíková  Zdeňka Žďárská   Jindřiška Michlová 
Růžena Mádrová     Ludmila Mílová 
Anna Manychová     Božena Němečková 
Marie Marelová     Kamila Pecháčková 
Antonína Mílová     Jaroslava Podštejnská 

 



1919/1920  
 
III. trojt řídní dívčí měšťanské školy 
      
Tř. uč.:        
Marie Řeřichová 
   
Žákyně:  V předešlých ročnících Růžena Khunová Marie Zahradníková     
Milada Balcarová (A) Marie Peterková (B) byla třída rozdělena na  Vlasta Klemtová Štěpánka Židová  
Růžena Benešová (A) Růžena Pospíšilová (B) na A a B. Anna Knapová    
Alžběta Böhnová (A) Františka Rohlenová (B) Písmeno v závorce uvádí, Vlasta Kosinová    
Marketa Čencová (A) Lidmila Rosová   kterou z těchto tříd daná Hermina Krauzová   
Emilie Doležalová (A) Anna Schenková (B) žákyně navštěvovala. Emilie Kubátová    
Růžena Dvořáková (A) Marie Smíšková (B) Tř. uč.: Marie Kubová   
Marie Fettersová (A) Anna Stachová  Aloisie Burešová (A i B) Jiřina Kultová 
Marta Fiedlerová (A) Božena Šimková (B) Marie Mejsnarová (A) Antonie Lejsnarová 
Helena Friedová (A) Marta Špeldová (B) Marie Řeřichová (A) Marie Limberská 
Ludmila Futterová (A) Anna Teichmannová (2x, B) Františka Kuťáková Emilie Linhartová 
Růžena Hanušová (A) Marie Teichmanová (B)  Františka Lorencová 
Vlasta Havlová Anna Vacková (B) v průběhu docházky Božena Matoušová 
Anna Hermanová (A) Vlasta Vacková (B) do 1. – 2. ročníku Žofie Minářová 
Marie Hetfleišová (A) Zdeňka Vitochová (B) tuto třídu opustily: Anna Novotná 
Milada Hlaváčková (A) Marie Zrzavá (B) Anna Adlofová Marie Nývltová 
Berta Jarkovská (A) v průběhu 3. ročníku Růžena Astrová  Anna Peterová 
Zdeňka Ježková (A) tuto třídu opustily: Antonie Balcarová Amalie Pfeifrová  
Zdeňka Jiroušková (A) Lidmila Bendová  Marie Baudyšová Marta Prouzová 
Lidmila Joudalová  Božena Bischofová Růžena Cejzlarová Růžena Prouzová 
Marie Jursíková (A) Božena Borůvková Marie Čejchanová Anna Severová 
Marie Kačerová (A) Marie Buxbaumová Věnceslava Čepelková Marie Schneidrová 
Lidmila Kejzlarová (A) Růžena Dašková Marie Černá Marie Slavíčková 
Anna Kopecká (A) Marie Elsnerová Marie Dytrychová Božena Stránská 
Marie Košková (A) Marie Křiklavová Marie Faltová Marie Štrupová 
Růžena Košková (A) Božena Kultová Zdeňka Háková Anežka Šubrtová 
Bedřiška Králová (A) Marie Lelková Marie Hejnová Anna Švorčíková 
Marie Kroulová (A) Alžběta Lokvencová Zdeňka Hodrová Bedřiška Teichmannová 
Zdeňka Lacinová (A) Bedřiška Marková Antonie Hozová Pavlina Teichmannová 
Marie Lelková (B) Věra Menclová Zdeňka Jandová Augusta Uhlířová 
Anna Lišková  Růžena Otmanová Růžena Janečková Božena Vitochová 
Slavěna Martincová (B) Růžena Pinkavová Emilie Jánská Marie Vlčková 
Anna Modrá (B) Ludmila Škaldová Anna Jedličková Františka Vojtěchová  
Marie Nováková (B) Marie Uhlířová Marie Kašparová Marie Volfová 



1920/1921 
 
V.A pětit řídní obecné školy chlapecké V.B pětit řídní obecné školy chlapecké   
  
Tř. uč. :  Tř. uč.:    Ostatní třídní učitelé v I. – IV. ročníku (t řídy spojeny)  
Rudolf Tuček Vojtěch Boura Julie Kuťáková; Adolf Brož  
 
Žáci:  Žáci:  
Karel Balcar 
Vladimír Bejr 
Josef Bílek 
František Bradáč 
František Brath 
Karel Břicháček 
Eduard Bureš 
Václav Bureš 
Alois Celba 
Josef Dítě 
Adolf Ducháč 
Vilém Ducháč 
František Fajfr 
Hugo Fiedler 
Josef Fišer 
Václav Fridrich 
Ladislav Grint 
Alfréd Haase 
Jaroslav Haler 
Václav Hampl 
Oldřich Hanš 
Antonín Hamisch 
František Hanuš 
Jaroslav Havel 
Jan Hladík 
Oldřich Horáček 
František Janeba 
Oldřich Jánský 
Jaroslav Jedlička 
Otakar Jiráček 
Stanislav Jursík 
Josef Kábrt 
Václav Kadrmas 

Miroslav Kareš 
Josef Kejzlar 
Oldřich Knap 
Josef Kopecký 
Josef Král 
Josef Kuhn 
Adalbert Stich 

Ladislav Kulda 
Stanislav Lokvenc 
Josef Liška 
Jaroslav Manych 
Václav Matýska 
Rudolf Meier 
Josef Mertlík 
Ota Mojžíš 
Josef Pfeifer 
Zdeněk Pfeifer 
František Píša 
Bohumil Pospíšil 
Josef Prouza 
Jaroslav Rada 
Josef Rohlík 
Rudolf Rosa 
Jaroslav Roženský 
Karel Rudolf 
František Schöfel 
Adolf Sedláček 
Antonín Sobotka 
Gustav Sochor 
Oldřich Stránský 
Václav Šedivka 
František Šindelář 
Josef Šmok 
Karel Šnajdr 
Jaroslav Šrol 
Václav Šrol 
Oldřich Šrůtek 
Ladislav Šulík 
Jaroslav Švec 
Jaromír Švorčík 

Josef Tynis 
František Vlček 
Josef Voborník 
Emil Vojtěch 
Karel Vintr 
Vilém Zelinka 

v průběhu docházky 
tuto třídu opustili: 
Karel Baier 
Jaroslav Bažant 
Willy Borszerower 
Augustin Brož 
Otto Budínský 
Jaroslav Bureš 
Vilém Buxbaum 
Hubert Capranica 
Pavel Cejzlar 
Bedřich Cimprich 
Antonín Čepelka 
Josef Doležal 
Josef Drahota 
Jaroslav Dudycha 
Oldřich Dyntar 
František Efler 
Jaromír Falta 
Vilém Finger 
Jindřich Habbig 
Karel Hák 
Stanislav Haller 
Rudolf Hanuš 
Vladimír Havel 
Otakar Havlík 
Karel Hejna (2x) 
Oldřich Hetflejš 
Josef Honzera 
Josef Horák 
Josef Hruška 
Josef Jánský 
Jiřík Jirka 

Herbert Jirouch 
Václav John 
Josef Kábrt 
Josef Kačer 
František Kadaník 
Jaroslav Kadaník 
Heřman Korschower 
Antonín Kosina 
Oldřich Kožešník 
Josef Krause 
Jan Krejzl 
Karel Kroulík 
Vlastimil Kubec 
Karel Kuhn 
František Kulda 
Miloslav Kuťák 
Bohumil Kuželovský 
Moric Landau 
Ladislav Ludvík 
Jaroslav Marel 
Jindřich Marel 
Jaromír Mertlík 
Karel Mertlík 
Jaroslav Minář 
Ferdinand Müller 
Oldřich Nehyba 
Augustin Nývlt 
Bohuslav Nývlt 
Josef Nývlt (2x) 
Eduard Pátra 
Jan Pospíšil 
Josef Prášek 
Alois Prouza 

Oldřich Prouza 
František Rosa 
Adolf Rubek 
Odon Ruffer 
Jaroslav Schwedler 
Karel Sibera 
Václav Sibera 
Adolf Slezák 
Edmund Slivka 
Antonín Stoklasa 
Bohumil Svatoš 
Adolf Šíma 
Richard Šolc 
Rudolf Šolc 
Josef Špála 
Karel Šrol 
Karel Šulitka 
Karel Šváb 
Vladimír Tomášek 
Aleš Vaisar 
Václav Vik 
Eduard Vít 
Emil Vojtěch 
Stanislav Voleský 
Jiří Volhejn 
Jaroslav Vosmek 
Amšel Weicher 
Rudolf Zákravský 
Josef Zeizberg 
Jaroslav Žďárský 
Stanislav Železo 
 



1920/1921   
 
III. trojt řídní chlapecké měšťanské školy   
  
Tř. uč. :       
Jan Doležal; Václav Kašpar; Vladimír Lepš I. ročník rozdělen na A a B    
 
Žáci:        
Antonín Andrle v průběhu docházky František Kačer Jindřich Seidl Bohumír Vít 
Josef Beier tuto třídu opustili:  Ladislav Kadaník Josef Seidl Josef Vitoch 
Václav Bureš Antonín Balon Bohuslav Kadrmas Vincenc Seidel Vilém Vojtěch 
Ladislav Dvořáček Oldřich Čáslavský Ladislav Kašpar Vilém Schenk Karel Volhejn 
Eduard Falta Julius Čenec Karel Kejzlar Valter Schimmer Josef Vrabec 
Miloslav Feistauer Jindřich Čepelka Bohumír Khun Josef Simon Robert Zelfel 
Karel Feldmann František Danihelka František Khun Adolf Sobotka 
Bohumil Hetfleiš Eduard Dub Josef Kořan Karel Sopoušek 
Václav Kubíček Pavel Ducháč Adolf Král Ludvík Strachota 
Oldřich Kult Josef Dvořáček (2x) Stanislav Kriegler Jaroslav Stránský 
František Kulda Josef Dytrych Antonín Kubíček Josef Středa 
Zlatko Lípa František Falta Václav Kubíček Jaroslav Šedivka 
Bohuslav Míl Otto Falta Adolf Kult Josef Šimek 
František Morawetz Josef Folk Bedřich Kvapil Josef Škoda 
Antonín Nyklíček Jaroslav Franke Vladimír Linhart Květoslav Škoda 
Oldřich Nymsa Josef Hamáček Oldřich Maixner Břetislav Špáta 
Josef Pacovský František Hanuš Eduard Martinec Josef Špreňar 
Ladislav Pavel Jindřich Hanuš Ludvík Mensinger Antonín Šrejber 
Josef Peterka Miroslav Hanuš Karel Němeček Josef Šrejber 
Josef Petira Josef Havel Václav Nyklíček Bohumil Šrol 
Josef Poláček Oldřich Havlík Josef Nývlt Jan Štěpánský 
Jaroslav Richter Oldřich Hejna (2x) František Pázler Josef Šulc 
Rudolf Rus Adolf Herrmann Josef Pázler Jan Tamm 
Josef Řezníček Josef Hladík Ladislav Peterka František Teuber 
Václav Sobotka František Hlaváček Karel Petrus Adolf Thér 
Otto Šrejtr Arnošt Hoffmann Pavel Pišl Jaroslav Tomiška 
Josef Šrůtek Hynek Hrdina Bedřich Plný Josef Tuček 
Josef Tomek Karel Chráska Josef Pražák Karel Tuček 
Karel Tůma Jaroslav Janko Ignác Rousek Antonín Tylš 
František Tscherwitschke Josef Jánský Albert Runkas Stanislav Uchytil 
Vilém Vojtěch Emil Jarý Jaroslav Rýgr Ervín Vajsar 
Augustin Volhejn Ladislav Jedlička Karel Řezníček Miloslav Vajsar 
Adolf Wunsch Jaroslav Jirousek Josef Sedláček František Vencl 



1920/1921   
 
V.A pětit řídní obecné školy dívčí V.B pětit řídní obecné školy dívčí  
  
Tř. uč. :  Tř. uč.:     
Marie Svobodová  Lidmila Bourová 
Anna Prokopová Anna Kulhánková 
 
Žákyně:   Žákyně:      
Marie Balcarová Hedvika Rindová Zdeňka Šulcová Zdeňka Bartošová Marie Petrášová Třídní výkaz z roku Antonie Kultová 
Františka Bergrová Olga Rohlenová Božena Tyrolová Božena Barvínková Bedřiška Petzaková 1918/1919 nebyl nalezen. Božena Müllerová 
Marie Bourová Božena Skalická Helena Uhlířová Vlasta Bejrová Marta Růžová  Růžena Olivová 
Zdeňka Dvořáčková Berta Součková Marta Viesnerová Anna Bernerdová Zdeňka Šimková V 1. – 2. ročníku Marie Pospíšilová 
Marta Feistauerová Zdeňka Středová Anastazie Vilešinská Růžena Bohadlová Miroslava Šmídová byly žákyně spojeny Marie Přívratská 
Růžena Garmatschová Božena Šuzsterková  Marie Brandejsová Růžena Šrůtková do jedné třídy. Aloisie Radová 
Anna Hejnová Jaroslava Špatenková  Květoslava Brátová Jindřiška Švábová Tř. uč.:  Anna Růžová 
Anna Hepnarová Jiřina Šrejtrová  Anna Burdychová Božena Tyrolová Klára Šnáblová Marie Sagasserová 
Marta Hermanová Hedvika Štěpánková  Bedřiška Čechová Helena Uhlířová Božena Hartmanová Olga Smolíková 
Anna Hoffmannová Jarmila Šulíková  Marta Dobšová Vlasta Vašatová Miroslava Klapková Františka Smutná 
Olga Hrušková Miloslava Tučková  Marie Drahotová Františka Vořechovská  Josefa Stendigová 
Marie Janušová Květoslava Vichterová  Zdeňka Feistauerová Hedvika Witwerová v průběhu docházky Klára Stendigová 
Marie Jiránková Františka Vlčková  Bedřiška Franková  do 1. – 2. ročníku Julie Strachotová 
Helena Kachinová Anna Wihanová  Růžena Friebelová v průběhu docházky tuto třídu opustily: Aloisie Šolcová 
Anna Kaplanová   Věra Haasová do 4. – 5. ročníku Marie Astrová Vlasta Šolcová 
Františka Klosová v průběhu docházky  Růžena Hodrová třídu opustily: Marie Bartová Antonie Šupíková 
Marie Krausová do 4. – 5. ročníku  Marie Jindrová Hedvika Fucknerová Marie Binková Zdeňka Šusterková 
Marie Kreucingerová třídu opustily:  Emilie Kadrmasová Františka Hamplová Jarmila Čermáková Věra Tomišková 
Marie Krönová Marie Barvínková  Lidmila Kalousová Marie Hanušová Marta Dostálová Marta Urbancová 
Alžběta Kubičková Jarmila Bejrová  Marie Kasperová Anna Johnová Anna Drtikolová Marie Viková 
Anna Libnarová Františka Celbová  Antonie Kašpárková Marie Kneiflová Zuzana Gottesfeldová Marie Vítová 
Božena Malá Alberta Fingrová  Libuše Kejzlarová Milada Merglová Eliška Gottsteinová Jarmila Wagnerová 
Anna Maršíková Božena Hermanová  Eugenie Klemtová  Marta Grimová  
Ilsa Neumannová Žofie Horáková  Marta Klusoňová  Marie Hlaváčková 
Lidmila Novotná Květoslava Jirásková  Marie Kopecká  Marie Holá 
Helena Nyklíčková Zdeňka Kobosová  Jarmila Menclová  Olga Jiříková 
Marie Nyklíčková Františka Michálková  Marie Mertlíková  Milada Joudalová 
Kamila Pecháčková Ludmila Mílová  Miroslava Müllerová  Sara Kahlenbergová 
Marie Plachetková Růžena Růžová  Anna Nývltová  Klára Kohnová 
Zdeňka Pospíšilová Miroslava Schneidrová  Anna Pavlíková  Frima Kritzerová 
Růžena Richtrová Božena Šimková  Jaroslava Pavlová  Hedvika Kuchtová 



1920/1921  
 
III. trojt řídní dívčí měšťanské školy 
      
Tř. uč.:        
Anna Prokopová 
   
Žákyně:  V předešlých ročnících Anna Klementová Růžena Vítová     
Gabriela Antošová (A) Růžena Slezáková (B) byla třída rozdělena na  Vlasta Klemtová Božena Volfová  
Hedvika Benešová (A) Anna Spálenská (B) na A a B. Anna Knapová Marie Volfová    
Olga Benešová (A) Růžena Šádková (B) Písmeno v závorce uvádí, Františka Košnarová Marie Vosáhlová   
Františka Burešová (A) Jiřina Teichmanová (B)  kterou z těchto tříd daná Vlasta Krulichová Marie Wiesnerová  
Marie Burešová (A) Růžena Teichmanová (B) žákyně navštěvovala. Emilie Kubátová Anna Zahradníková   
Olga Burešová (A) Anna Tylšová  (B) Tř. uč.: Marie Limberská Marie Zahradníková    
Věnceslava Čepelková (A) Jarmila Vacková (B) Božena Hartmanová (A) Růžena Machačová Růžena Zahradníková 
Elsa Dobšová (A) Julie Vilešínská (B) Marie Mejsnarová (A) Eliška Makaloušová 
Anna Hellerová (A) Božena Vitochová (B) Aloisie Burešová (A i B) Marie Marková 
Alžběta Hetflejšová (A) Zdeňka Vitochová  Františka Kuťáková (B) Anna Mertlíková 
Marie Hrušková (A) Věnceslava Žďárská (B)  Helena Mrázková 
Marie Jiroušková (A)  v průběhu docházky Bedřiška Müllerová 
Marie Kábrtová (A) v průběhu 3. ročníku do 1. -2. ročníku Františka Müllerová 
Zdeňka Kadaníková (A) tuto třídu opustily: tuto třídu opustily: Anna Nyklíčková 
Marie Kašparová (A) Hedvika Čápová Růžena Astrová Věnceslava Nyklíčková 
Olga Kejzlarová (A) Františka Fingrová Marie Bubeníčková Anna Nývltová 
Irma Kunzová (A) Jarmila Havlová Anna Celbová Božena Pavlíková 
Milena Kuťáková (A) Jindřiška Jedličková Marie Celbová Otylie Purmannová 
Zdeňka Lacinová  Bedřiška Králová Růžena Celbová Božena Rudolfová 
Marie Libnarová (A) Jiřina Kultová Anna Culíková Marie Růžová 
Otylie Milotová (A) Jindřiška Šimková Marie Eflerová Františka Řeháková 
Marie Müllerová (B) Marie Švorčíková Zdeňka Felkrová Hermína Řeháková 
Stanislava Nývltová (B) Jarmila Šusterková Zdeňka Háková Marie Sagasserová 
Vilemíma Osendorfová (B)  Zdeňka Hodrová Ida Seidlová 
Jiřina Páslerová (B)  Vlasta Hofmanová Milada Semanská 
Anna Pospíšilová (B)  Marta Hörnlová Anna Semeráková 
Marie Potužáková (B)  Edita Huffrová Marie Schmidtová 
Marie Prouzová (B)  Zdeňka Jandová Marie Slavíčková 
Zdeňka Rousková (B)  Růžena Janečková Božena Stránská 
Růžena Rýgrová  Božena Jindrová Jarmila Šanderová 
Marie Řezníčková (B)  Blažena Jirousková Zdeňka Šulcová 
Zdeňka Řezníčková (B)  Anna Kaplanová Marie Tommová 
Anna Sedláčková (B)  Růžena Khunová Marie Trávníčková 



1921/1922 
 
V.A pětit řídní obecné školy chlapecké V.B pětit řídní obecné školy chlapecké   
  
Tř. uč. :  Tř. uč.:    Ostatní třídní učitelé v I. – IV. ročníku  
Josef Antonín Lelek Adolf Brož Antonie Jodasová ; Barbora Cinerová; Julie Kuťáková; Vojtěch Boura 
     
Žáci:  Žáci:       
Jaroslav Bažant Jaroslav Král Jan Krejzl Jaroslav Zahradník Jan Havel Ladislav Ludvík Karel Šlehofer 
Vladimír Bejr Josef Kraus Ladislav Kulda Rudolf Zákravský Otakar Havlík Bohumil Mach Richard Šolc  
Josef Břicháček František Kudlof Emil Matyska Jaroslav Zástěra Herbert Heinzel Václav Machač Rudolf Šolc 
Hubert Capranica Karel Šváb Václav Matyska  Rudolf Hetfleisch Josef Melamis František Šolín 
Bedřich Cimprich Josef Teichman Josef Miler  Josef Horák Bohumil Mertlík Karel Šulitka 
Karel Culík  Jaroslav Minář  Stanislav Hospodka Karel Mertlík Jindřich Šváb 
Josef Čech  Otakar Mojžíš  Josef Jadrný Josef Nedoma Karel Šváb 
Antonín Čepelka  Jaromír Mrázek  Josef Jánský Oldřich Nehyba Jaroslav Švedler 
Rudolf Čepelka  Stanislav Paďour  Jaroslav Jedlička Josef Novák Rudolf Tér 
Jaroslav Dittrich  Josef Pavelka  Jiří Jirka Bohumil Novotný Rudolf Tichý 
Josef Doležal  Eduard Pátra v průběhu docházky Herbert Jirouch Augustin Nývlt Josef Tuček 
Rudolf Drejsl  Jaromír Pecháček tyto třídy opustili:  Václav John František Pásler Aleš Vaisar 
Jaromír Falta  Josef Perný Rudolf Andrýs Bohumír Junek Rudolf Podštejnský Josef Vávra 
Vilém Finger  Karel Píša Jan Arnošt Josef Just Richard Poláček Václav Vik 
Bohumil Flídr  Jaroslav Rada Josef Břicháček Jan Kábrt Jan Pospíšil Eduard Vít 
Antonín Folk  Antonín Rubek Karel Břicháček Josef Kačer Jaromír Prouza Jindřich Vít 
Václav Fridrich  František Ruhland Otto Budínský František Kadaník Oldřich Prouza Josef Voleský 
Jaroslav Gaisler  Václav Sibera Jaroslav Bureš Jaroslav Kadaník Otakar Prouza Stanislav Voleský 
Antonín Hánl  Alfréd Steidler Jaroslav Čejchan Ladislav Kareš Josef Rohlena Jaroslav Volhejn 
František Hanuš  Antonín Stoklasa Miroslav Čermák Karel Khun Josef Richter Jaroslav Vosmek 
Zdeněk Havel  Ludvík Stůj Antonín Dolejška Karel Knorke Vladimír Roubínek Václav Zieris 
Karel Hejna  Bohumil Svatoš Jan Doležal Jakub Korschower Adolf Rubek Jan Zrzavý 
Rudolf Hetfleisch  Jan Šilar Josef Drahota Antonín Kosina Václav Rudolf Jaroslav Žďárský 
Václav Hladík  Antonín Špetla Eduard Drapalík Augustin Kosina Odon Rufer 
Miroslav Hocek  Antonín Špinler Jindřich Dubský Oldřich Kožešník Vilém Řehák 
Bedřich Hoffman  Josef Šrejtr Ladislav Dudych Karel Kroulík Jan Řezníček 
Josef Honzera  Jaroslav Šrol František Efler Vlastimil Kubec Heřman Sagasser 
Josef Hruška  Josef Šťovíček Ladislav Efler František Kulda Otto Sedláček 
Václav Hůlek  Jan Šturm Vojtěch Groer Jan Kult Jan Schöbel 
Ota Janda  Ladislav Šulík Karel Hák Jaroslav Kuna Karel Sibera 
Bohuslav Kadrmas  Josef Tylš Rudolf Hanuš Miloslav Kuťák Stanislav Simon 
Vilém Kořan  Antonín Zahálka Vladimír Havel Mořitz Lecker Isak Steilmann 



1921/1922   
 
III. trojt řídní chlapecké měšťanské školy   
  
Tř. uč. :       
Jan Doležal; Josef Hrdý; Václav Kašpar I. a II. ro čník rozdělen na A a B    
 
Žáci:        
Ludvík Adam v průběhu docházky Josef Jiránek Bohuslav Nymš Josef Šrámek 
Karel Bejr tuto třídu opustili:  František Jirousek Josef Nývlt Ladislav Šrámek 
Josef Capranica Antonín Balon Jaroslav Jirousek Miroslav Nývlt Jaroslav Šrejber 
Bedřich Dubišar Josef Berger František Kábrt Václav Nývlt Bohumil Šrol 
Antonín Hájek Ladislav Bílek František Kačer Josef Páder Jan Tamm 
Vojtěch Havlíček Miloslav Bišof Josef Kafka František Pásler František Teichman 
Jaroslav Hofman Gustav Bönisch Ladislav Kašpar Josef Pásler Jan Tejchman 
Adolf Kadaník Jindřich Bönisch Emanuel Kejzlar Antonín Pátra Josef Teuchman 
Josef Kadaník Ludvík Brož Emil Kneifel Ladislav Peterka Adolf Thér 
František Kašpar František Cimprich Bohumír Kohun Ladislav Petrus František Teuber 
Josef Kopecký Oldřich Čáslavský František Koren Bedřich Plný Stanislav Uchytil 
Antonín Kroužel Jindřich Čepelka Josef Kořan Josef Pražák Ervín Vajsar 
Oldřich Maixner Josef Čepelka Karel Kotyza Josef Prouza František Vencl 
Oldřich Matyska Josef Dvořáček Vincenc Kožešník Josef Rak Adolf Veselý 
Jaroslav Meier Josef Elsner Karel Kroul Hugo Reeh Josef Vitoch 
Josef Mertlík Heřman Falge Antonín Kubíček Josef Rind Josef Vrabec 
Ladislav Mertlík Stanislav Fejkl Arnošt Kuhn Albert Runkas Vilibald Wenzel 
Stanislav Ondřej Jaroslav Franke Oldřich Kulda Bohuslav Řehák Albín Záruba 
Ladislav Pohl František Hanuš Bohuslav Kult Bohumil Řezníček Josef Žabka 
František Pokora Jindřich Hanuš Vincenc Kult František Řezníček 
František Rosa Ervín Hartig Bedřich Kvapil Arnošt Sagasser 
Vilém Rudolf Oldřich Havlík Zdeněk Lelek Bedřich Sedláček 
Josef Sedláček Josef Hladík Augustin Lokvenc Jindřich Seidl 
Rudolf Souček Bedřich Hlaváček Oldřich Maixner Valter Schimmer 
Jaroslav Suchomel František Hlaváček Antonín Matějka Josef Souček 
Stanislav Šolc Karel Hocek Jaroslav Matyska Karel Sopoušek 
Karel Šustek Julius Hofman Josef Mertlík Bedřich Stechmann 
Miroslav Záruba Josef Horčička Ladislav Mertlík František Sůva 
 Otokar Hübner Jaroslav Modrý Josef Šimek 
 Karel Hybš Antonín Morávek Květoslav Škoda 
 Jaroslav Janko Adolf Myška Břetislav Špáta 
 Emil Jarý Karel Novák Josef Špitálský 
 Jaroslav Jedlička František Nyklíček Josef Špreňar 



1921/1922  
 
V.A pětit řídní obecné školy dívčí V.B pětit řídní obecné školy dívčí  
  
Tř. uč. :  Tř. uč.:     
Lidmila Bourová Vlasta Baudyšová, Lidmila Bourová 
  
Žákyně:  Žákyně:   V 1. – 4. ročníku byly Marie Machačová   
Lidmila Ansorgová Marie Purrová  Alberta Fingrová v průběhu docházky žákyně spojeny Olga Menclová  
Jiřina Balcarová Marie Seidlová Marie Janíková do 5. ročníku do jedné třídy. Olga Mertlíková 
Marie Balonová Berta Součková Lidmila Kalousová tuto třídu opustily: Tř. uč.: Božena Müllerová 
Marie Bártová Emilie Uhlířová Marie Katschnerová Božena Hermanová Klára Šnáblová Emilie Myšková 
Marie Barvínková  Hedvika Kuchtová Zdeňka Kobosová Olga Doležalová Emilie Nováková 
Marie Binková v průběhu docházky  Marie Mílová Marie Lokvencová Marie Svobodová Olga Paulová  
Růžena Bourová do 5. ročníku Anna Mroženská Milada Merglová  Marie Patočková  
Božena Bubeníčková tuto třídu opustily: Anna Navrátilová Růžena Olivová v průběhu docházky  Marie Petrová 
Františka Celbová Jarmila Bejrová Jindřiška Nyklíčková Milada Podstatová do 1. – 4. ročníku  Anna Píšová 
Hedvika Celbová Marie Hovorková Lidmila Petrusová Marie Pospíšilová tuto třídu opustily: Jaroslava Podštejnská 
Marta Čáslavská Františka Jánská Anna Pirtschková Bedřiška Prouzová Anna Čermáková Marie Prášilová 
Jaroslava Čejpová Božena Králová Božena Plná Marie Schirmerová Jarmila Čermáková Anežka Radová 
Růžena Červená Anna Pavlíková Marie Prouzová Lidmila Sieglová Antonie Dachnerová Božena Rejsková 
Vlasta Čížková Otilie Richterová Anna Řezníčková Julie Strachotová Růžena Davidová Anna Rubková  
Marie Drahotová   Miloslava Řezníčková Zdeňka Šulcová Růžena Divišová Kateřina Sejkorová 
Rosalie Elišáková   Marie Sagasserová  Věra Drahošová Františka Smutná 
Marie Faltová   Alžběta Šafková  Milada Fejková Anna Středová 
Marta Hamplová   Božena Šimková  Zdeňka Hlaváčková Aloisie Šolcová 
Hedvika Hanušová   Antonie Šindelářová  Růžena Janebová Marie Štěpánková 
Marie Heissigerová   Bedřiška Šmídová  Anna Jará Zdeňka Šusterková 
Alžběta Hejnová   Růžena Šubrtová  Marie Jonešová Jiřina Švábová 
Julie Herzogová   Jarmila Šulíková  Milada Joudalová Božena Trkalová 
Marie Hlaváčková   Anna Tauchmanová  Zdeňka Jungová Marta Urbanová 
Berta Hůlková   Božena Tomášová  Marie Kalousová Marie Vaisarová 
Jarmila Hůlková   Annastazie Vilešinská  Olga Kejzlarová Marie Viková 
Jarmila Jaroušová   Františka Vlčková  Josefa Koubová Františka Vintrová 
Marie Jezberová   Marie Volfová  Růžena Košnarová Anděla Vítová 
Marie Jirásková   Hedvika Zierisová  Viléma Kreislová Eva Vlachová 
Květoslava Jirásková     Milada Křížová Ida Winklerová 
Anna Jonová     Antonie Kultová 
Anna Kačerová     Mina Labinerová 
Antonie Kašpárková     Bedřiška Lelková 
Anna Krisová    Marie Ludvíková 



1921/1922  
 
III. trojt řídní dívčí měšťanské školy 
      
Tř. uč.:        
Aloisie Burešová 
   
Žákyně:  V předešlých ročnících Lidmila Horáková Marie Rundštuková     
Marie Bergrová (A) Vlasta Zárubová (B) byla třída rozdělena na  Lidmila Hrdinová Zdeňka Ryndtová    
Emilie Brátová (A)  na A a B. Lidmila Hrubešová Františka Řeháková   
Zdeňka Celbová (A) v průběhu 3. ročníku Písmeno v závorce uvádí, Zdeňka Jánská Marie Řezníčková    
Jaroslava Dusbabová (A) tuto třídu opustily: kterou z těchto tříd daná Amalie Jansová Marie Sedláčková  
Slavěna Eflerová (A) Zdeňka Jiroušková žákyně navštěvovala. Blažena Jirousková Emilie Seidlová  
Marie Hamplová  Anna Kultová Tř. uč.: Anna Kadaníková Ida Scharfová 
Gizela Hermanová Anna Minářová Kateřina Doležalová (A) Anna Kaplanová Marta Schneiderová  
Jaroslava Herzogová (A) Vlasta Rulíková Františka Kuťáková (A) Anna Klementová Augusta Schubertová 
Božena Hodrová (A) Gertruda Stefanová Marie Mejsnarová (B) Růžena Kocmanová Elfrieda Schubertová 
Olga Jarkovská (A) Frida Woldrichová Aloisie Burešová (B) Bibiana Kolbeová Zdeňka Smíšková 
Lidmila Kábrtová (A) Zdeňka Zahradníková  Františka Košnarová Vlasta Šrámková 
Zdeňka Kasnarová (A)  v průběhu 1. – 2. ročníku Hildegarda Krausová Zdeňka Šulcová 
Marie Klimšová (A)  tyto třídy opustily: Františka Krejzlová Marie Teichmanová 
Jana Kubíčková (A)  Hedvika Baudyschová Anna Laubová Marie Thielová 
Milada Kultová (A)  Marie Beranová Ladislava Linhartová Marie Tommová 
Eliška Kunzová (A)  Marie Bíglová Jarmila Macková Anna Viková 
Jarmila Lebedová (A)  Marta Brejtrová Eliška Machová Božena Vítová 
Marie Limberská-Řezníčková (A)  Marta Breuerová Anna Marelová Marie Volfová (2x) 
Marie Marková (A)  Růžena Celbová Zdeňka Masojídková Marie Wiesnerová 
Viktorie Nováková (B)  Anna Culíková Marta Mittnerová Františka Zárubová 
Marie Novotná (B)  Marie Čepelková Jarmila Mojžíšová 
Marta Procházková (B)  Jarmila Drahošová Marta Mrštinová 
Zdeňka Rejsková (B)  Růžena Dvořáčková Anna Nyklíčková 
Jindřiška Roženská (B)  Marie Eflerová Věnceslava Nyklíčková 
Petronila Schubertová   Zdeňka Felkrová Marta Nývltová 
Františka Součková (B)  Anna Fridrichová Věnceslava Nývltová 
Vlastislava Španihelová  Lidmila Havlíčková Marie Páslerová 
Marie Šrůtková (B)  Lidmila Heislerová Růžena Pichová 
Anna Teichmanová (B)  Anna Hejnová Marie Plná 
Jarmila Vacková   Marta Hejnová Vlasta Prokopová 
Anna Vítová (B)  Bedřiška Hendrychová Františka Prouzová 
Emilie Vlčková (B)  Bedřiška Hoffmannová Věra Prskavcová 
Milada Vlčková (B)  Jarmila Hoffmanová Marta Ročňáková 



1922/1923 
 
V.A pětit řídní obecné školy chlapecké V.B pětit řídní obecné školy chlapecké   
  
Tř. uč. :  Tř. uč.:    Ostatní třídní učitelé v I. – IV. ročníku  
Anna Hájková Marie Balcarová Antonie Jodasová ; Julie Kuťáková; Marie Bourová; 
   Božena Koláčková; Božena Řeháčková  
 
Žáci:  Žáci:       
Josef Bišov Jan Kábrt František Hampl František Vašata Ladislav Dudych Karel Mertlík František Štěpánský 
Rudolf Brökl Emil Kadaník Oto Loukota Václav Vik Jaroslav Elsner Josef Novák Karel Šulitka 
Josef Břicháček Stanislav Kadaník Josef Macek Eduard Vít Ladislav Farský Bohumil Novotný František Šváb 
Oldřich Bureš Ladislav Kareš Josef Macháček Karel Volf Karel Hák Augustýn Nývlt Jindřich Šváb 
František Butzke Karel Khun Ludvík Marek Josef Vosáhlo Otto Hoffman Josef Papš Karel Švorčík 
Karel Capranica František Klimeš Oldřich Martinec Václav Weihrauch František Horák Josef Perný Aleš Vaisar 
Antonín Čepelka Oldřich Kožešník Alois Martinek František Willer Karel Horčička Rudolf Podštejnský Vladimír Vik 
Rudolf Čepelka Josef Kröhn Emil Meier Josef Záruba Stanislav Hospodka Richard Poláček Robert Vilešinský 
Antonín Dolejška Vlastimil Kubec Karel Mědílek  Bohumil Hůlek Alois Pospíšil Jindřich Vít 
Josef Doležal Miloslav Kučera Josef Myšák  František Jadrný Jaroslav Postupa Josef Vít 
Václav Drtina Jaroslav Kuna Ferdinand Müller  Antonín Jánský Jaromír Prouza Josef Voleský 
Antonín Dub František Kulda František Pázler  Josef Jánský Oldřich Prouza Stanislav Voleský 
František Efler Jindřich Kühnl Ferdinand Perný  Karel Janeček Otakar Prouza Jaroslav Volhejn 
Ladislav Efler Josef Ladnar Josef Plšek  Jiří Jirka Zdeněk Ročnák Jaroslav Vosmek 
Oldřich Farský Jindřich Maršál František Podstata  Václav John Adolf Rubek Ladislav Weigl 
Arnošt Feistauer Alfons Menzel Jan Pospíšil v průběhu docházky     Josef Kačer     Václav Rudolf          Rudolf Zákravský 
Vojtěch Groer Josef Pavelka Zdeněk Přibyl tyto třídy opustili:  František Kadaník Odon Rufer Jan Zrzavý 
Rudolf Hanuš Jaromír Pecháček Karel Rázl Claudy Abeles Ladislav Kadaník Karel Růža Zdeněk Zych 
Rudolf Hanusch Ota Sedláček Antonín Rilk Jan Arnošt Antonín Kašpárek Bedřich Řehák Jaroslav Žďárský 
Vladimír Havel Karel Šváb Josef Rohlena Rudolf Bažant Antonín Kosina Vilém Řehák 
Jan Havlík Jan Šilar Oldřich Řezníček Otto Boura Augustin Kosina Jan Řezníček 
Otakar Havlík Josef Teichman Vilém Stoklasa Antonín Bradáč František Kouba Hugo Schreiber 
Vincenc Hilsch Antonín Zahálka Bohumil Svatoš Otto Budínský Oldřich Kubíček Karel Sibera 
Ladislav Hladík  Vladimír Šimek Jaroslav Bureš Jan Kult Václav Sibera 
Josef Horák  Antonín Šmíd Jaroslav Cejzlar Miloslav Kuťák Stanislav Simon 
Václav Hůlek  Antonín Špinler Ladislav Celba Oto Langner Karel Stoklasa 
Josef Jadrný  Ladislav Šulik Jaroslav Čejchan Ladislav Ludvík Josef Šafka 
Josef Janeček  Adolf Teichmann Miroslav Čermák Bohumil Mach Viktor Šimoníček 
Václav Jirousek  Rudolf Tichý Vilém Dintar Hugo Mach Karel Šlehofer 
Jaromír Jiroušek  Josef Tinla Václav Dolejška Vilém Mach Karel Šlechta 
František Jursík  Josef Tuček Jan Doležal Václav Machač František Šolín 
Josef Just  František Umlauf Karel Drahota Bohumil Mertlík Jaroslav Šrol 



1922/1923  
 Jednoroční učebný kurs  
III. trojt řídní chlapecké měšťanské školy     při chlapecké měšťanské škole  
                                                                                           
Tř. uč. :                                                                                                                                                                                                Tř. uč.:                                  
Václav Kašpar; Josef Brett; Antonín Grunt; Jan Doležal                             I. a II. ro čník rozdělen na A a B                                Antonín Grunt  
                                                                                                         
Žáci:     Žáci: 
Jan Baudyš v průběhu docházky Rudolf Kopper Jan Richter Gustav Berauer v průběhu docházky 
Josef Berger tuto třídu opustili:  Václav Kosenka Bohumil Řezníček Marie Bergrová tuto třídu opustili:  
Josef Bělina Jaromír Andrejs Vincenc Kožešník Josef Řezníček Emílie Brátová Augustýna Barthová 
Josef Bubeníček Ladislav Bílek Emil Král Arnošt Sagasser Karel Brož Josef Mertlík 
Jan Burian Miloslav Bišov Josef Kriegler Bedřich Sedláček Zdeňka Celbová Ladislav Pohl 
Josef Bureš Ludvík Brož Karel Kroul František Schackel Bedřich Dubišar 
František Fiedler Bohumír Bunzl Jindřich Křeček Jan Schäfert Karel Feldman 
Antonín Hetflejš Ludvík Celba Ladislav Kulda Karel Stanislav  Antonín Hájek 
Emanuel Kejzlar Jindřich Čepelka Vincenc Kult František Sůva Jaroslava Herzogová 
Ladislav Kulma Josef Čepelka Arnošt Leppelt Josef Šévl Jarmila Chourová 
Bohuslav Kult Ladislav Ehrenberger Josef Lochmann Jaroslav Škoda Josef Ječmínek 
Ludvík Máslo Josef Elsner Augustin Lokvenc Karel Škoda Marie Jiroušková 
Jaroslav Michálek Josef Entlich Bohumír Ludwig Ladislav Škoda Marie Klimšová 
Václav Nývlt Antonín Franke Josef Mach Josef Šrámek Antonín Kroužel 
Josef Paďour Emil Friml Antonín Matějka Josef Švejnoha Jana Kubíčková 
František Patzak Otakar Hájek Jaroslav Matyska Adolf Teichmann Irma Kunzová 
Stanislav Plšek Jaroslav Hamáček Josef Mědílek Josef Teichmann Marie Marková 
Stanislav Prášil Josef Hamerský František Mojžíš František Tejchman Oldřich Matyska 
Jiří Šrol František Havlíček Antonín Morávek Kliment Teuber Jaroslav Meier 
Karel Teichman František Herman Antonín Müller Josef Tippelt Otylie Milotová 
Václav Uhlíř Max Herzog Adolf Myška Bedřich Überle Viktorie Nováková 
Jan Vít Oldřich Hlaváček Jaroslav Myška Karel Vít Oldřich Nymsa 
Rudolf Vít Hugo Hoffmann František Nyklíček Josef Vitoch Stanislav Ondřej 
Albin Záruba Julius Hofman Ludvík Nyklíček Jaroslav Vondra František Pokora 
Ladislav Zikmund Emil Horáček Josef Nývlt Jan Vondráček Václav Prokop 
 Otokar Hübner František Pásler Josef Vondráček František Rosa 
 Karel Hylš Květoslav Pásler Alois Votoček Vilém Rudolf 
 Josef Chmelař Oldřich Peterka Arnošt Weisser Vlasta Rulíková 
 Jaroslav Jirousek Ladislav Petrus Josef Weisser Anna Sedláčková 
 Ota Jiroušek Jaroslav Pinkava Jan Willer Stanislav Šolc 
 Emil Kábrt Jaroslav Podstata Čeněk Zelfel Jarmila Vacková 
 Jaroslav Kábrt Zdeněk Postl Pavel Zelfel Emilie Vlčková 
 Antonín Kadaník Zdeněk Prouza Josef Žabka Milada Vlčková 



1922/1923  
 
V.A pětit řídní obecné školy dívčí V.B pětit řídní obecné školy dívčí  
  
Tř. uč. :  Tř. uč.:     
Blažena Škvárová, Olga Doležalová Blažena Škvárová, Marie Balcarová 
Vlasta Baudyšová, Anna Kulhánková,  Olga Doležalová, Marie Křížová 
Marie Tomková 
  
Žákyně:  Žákyně:      
Zdeňka Balcarová Vlasta Mojžíšová Milada Kroulíková Božena Trkalová Emilie Vořechovská    
Marie Bergrová Emilie Myšková Milada Merglová Eliška Veselá Marie Vyhnálková  
Anna Celbová Olga Seidlová Marie Nehybová Jiřina Veselá Ida Winklerová  
Slavěna Čížková Berta Schubertová Gertruda Neumannová Anděla Vítová Marketa Winklerová  
Anna Ducháčová Helena Třešnaková Jindřiška Němečková Marie Vítová 
Zdeňka Dvořáková Berta Veisová Emilie Nováková Milada Vítová 
Milada Ehrenbergerová   Bedřiška Olivová Vlasta Vitochová 
Božena Faltová v průběhu docházky Vlasta Paďourová Zdeňka Vlčková 
Milada Faltysová tuto třídu opustily: Olga Paulová Milada Zárubová 
Libuše Fibikarová Marie Adlofová Marie Petrová Božena Zemanová 
Marta Freiberková Marta Bartošová Marie Pfohlová 
Růžena Frimlová Marie Barvínková Anna Píšová v průběhu docházky 
Hedvika Gottwaldová Vlasta Brtková Eliška Prouzová tuto třídu opustily: 
Libuše Hanušová Berta Burdychová Marie Prouzová Marta Dostálová 
Antonie Hermanová Anežka Dašková Anežka Radová Marie Kalousová  
Stanislava Hlaváčková Věra Drahošová Vlasta Řezníčková Růžena Košnarová 
Olga Hodrová Augusta Havlíčková Františka Smutná Slavěna Kuhnová 
Marie Jandová Marta Hofmanová Anna Stejskalová Marie Matoušová 
Růžena Janebová Hedvika Horáková Julie Strachotová Růžena Olivová 
Božena Jindřišková Anna Jará Vlasta Stránská Jaroslava Podštejsnká 
Jarmila Jirásková Jarmila Kábrtová Anna Středová Emilie Prášková 
Bedřiška Kašparová Amálie Kasnarová Alžběta Šimková Bedřiška Prouzová 
Božena Kobrová Olga Kejzlarová Jaroslava Škodová Milada Reichlová 
Božena Králová Josefa Koubová Slavěna Škodová Anna Růžová 
Ludmila Králová Milada Kroulíková Marie Štěpánková Milada Ryšavá 
Marie Králová Milada Křížová Emma Schreiberová Zdeňka Soukupová 
Eliška Kultová Antonie Kultová Jiřina Švábová Aloisie Šolcová 
Marie Ladnarová Bedřiška Lelková Zdeňka Šulcová Marta Urbanová 
Eliška Langrová Marie Ludvíková Zdeňka Teuberová Anna Vlachová 
Emfrieda Liebichová Olga Mertlíková Věra Tomášková Františka Vondrová 
Antonie Mertlíková 



1922/1923  
 
III. trojt řídní dívčí měšťanské školy 
      
Tř. uč.:        
Františka Kuťáková 
   
Žákyně:  V předešlých ročnících Anna Jeschkeová Pavla Smejkalová     
Anna Baumannová Irena Paulová (B) byla třída rozdělena na  Vlasta Kadaníková Amalie Smutná    
Marie Celbová (A) Marie Rulíková (B) na A a B. Marta Knorková Františka Sobotková   
Božena Čáslavská (A) Marta Řezníčková (B) Písmeno v závorce uvádí, Růžena Košťálová Věra Sobotková   
Marta Dítětová (A) Josefa Semeráková (B) kterou z těchto tříd daná Františka Krejzlová Zdeňka Süsserová  
Amalie Dohnalová (A) Marie Slezáková (B) žákyně navštěvovala. Vlasta Kuldová Lidmila Šrejberová  
Anna Dröslerová Věra Sobotková (B) Tř. uč.: Marie Kultová Růžena Šrejberová  
Juliana Feistauerová (A) Berta Středová (B) Marie Řeřichová (A) Anna Laubová Anna Štejdlarová 
Bedřiška Feistová (A) Emilie Šillarová (B) Kateřina Doležalová (A i B) Ladislava Linhartová Anna Teichmannová 
Stanislava Haasová (A) Jarmila Štovíčková (B) Františka Kuťáková (B) Olga Lorenzová Marie Thielová 
Marta Hamplová Viktorie Trkalová (B)   Marie Marelová Marie Tichá 
Františka Hanušová (A) Božena Vachová (B) v průběhu docházky Jarmila Mojžíšová Alžběta Tschertnerová 
Anna Herzogová (A) Jarmila Veselá (B) do 1. – 2. ročníku Olga Müllerová Milada Uhlířová 
Jarmila Hoffmanová (A) Marie Vorlická (B) tyto třídy opustily: Anna Nývltová Zdeňka Vaňková 
Helena Hořčičková (A)  Lidmila Arnoštová Marta Nývltová Jarmila Vítová 
Marie Jiroušková (A)  Augusta Barthová Růžena Nývltová Marie Volfová 
Oldřiška Jiroušková (A)  Elsa Bürgerová Marie Pázlerová Marie Vrabcová 
Františka Kašparová (A)  Anna Červená Božena Peterková Zdeňka Žďárská 
Marie Kejzlarová (A)  Anna Dytrichová Helena Peterková 
Jiřina Kubcová (A)  Antonie Dytrichová Růžena Pichová 
Marie Kubíčková (A)  Stanislava Elsnerová Marie Plná 
Jarmila Kučerová (A)  Marie Fleischerová Anna Prouzová 
Amalie Kultová (A)  Anna Frauenfeldová Františka Prouzová 
Miloslava Kultová (A)  Vlasta Háková Juliana Rindová 
Marie Lacinová (A)  Zdeňka Havlíčková Marie Rundštuková 
Květoslava Lelková (A)  Anna Hejnová Zdeňka Ryndtová 
Růžena Lelková (A)  Bedřiška Hoffmanová Anna Řeháková 
Amalie Lokvencová (A)  Jana Hoffmannová Františka Řeháková 
Božena Ludvíková (A)  Emilie Hofmanová Eliška Řezníčková  
Růžena Mádrová (A)  Františka Hollmannová Walburga Säcklová 
Anna Manychová (A)  Božena Horáková Anna Seidlová 
Zdeňka Matějková (A)  Lidmila Hrdinová Elfrieda Seidlová 
Antonie Mílová (B)  Lidmila Hrubešová Elfrieda Schleifová 
Marie Nehybová (B)  Zdeňka Jánská Marie Schreibrová 



1923/1924 
 
V.B pětit řídní obecné školy chlapecké  V.A pětit řídní obecné školy chlapecké   
  
Tř. uč. :    Tř. uč.:    Ostatní třídní učitelé v I. – IV. ročníku  
Antonín Hájek  Anna Hájková Marie Bourová; Vojtěch Boura; Barbora Linerová; Josef Antonín Lelek 
     
Žáci:  Žáci:       
Jaromír Bischof Josef Rohlena Josef Bejr Jaroslav Šrůtek Otokar Haas Karel Mertlík (2x) Karel Sibera 
Robert Bischof Josef Rösel Stanislav Bišof Alfréd Šulc Karel Hák Edvin Missberger Josef Šilar 
Antonín Dolejška Adolf Rubek Jan Brát Štěpán Voborník Ladislav Hloupý Josef Morávek Karel Šlechta 
Oldřich Farský Václav Rudolf Ladislav Celba Václav Vojtěch Bohumil Hofman Jan Mrázek František Šolín 
František Fiedler Odon Rufer Václav Dítě Jan Vondrák Otto Hofman Josef Müller Jaroslav Špinler 
Karel Güttler Jan Řezníček Václav Dolejška Leopold Zrzavý František Horák Josef Novák Karel Šulitka 
Alois Hanusch Václav Sibera František Doležal  Stanislav Horák Jaroslav Nývlt Jindřich Šváb 
Hubert Hanusch Karel Stoklasa Emil Hamp  Karel Horčička Zdeněk Nývlt Karel Švec 
Rudolf Hanuš Josef Staude František Hanuš  Bohumil Hůlek Oldřich Pacák Josef Tůma 
Jan Havlík Jan Šilar Felix Hilš  František Jadrný Josef Papš Aleš Vajsar 
František Herbke Viktor Šimoníček Karel Janeček  Josef Jadrný Vilém Pavel Jaroš Vajsar 
Vincenc Hilsch František Štěpánský Jaroslav Jansa  Josef Jánský Jaromír Pázler Jaromír Vaněk 
Josef Horák Karel Švorčík Antonín Jánský  Jiří Jirka Ludvík Peterka Miroslav Vávra 
Valter Hübner Josef Teichman Oldřich Kačer v průběhu docházky Jaroslav Kačer Josef Petráš Rudolf Vávra 
Václav Jirousek Jaroslav Vosmek František Kadrmas tyto třídy opustili:  František Kadaník Jaroslav Pfeifer Slavomír Vichtera 
Václav John Richard Wohlmann Bohuslav Kopecký Jan Arnošt Ladislav Kadaník Rudolf Podštejnský Robert Vilešinský 
Alois Just Rudolf Zákravský Josef Koška Rudolf Bažant Miloslav Kadaník Richard Poláček Karel Vinkler 
Karel Khun Jan Zrzavý Oto Langner Ladislav Bejr Antonín Kašpárek Alois Pospíšil Jindřich Vít 
Vlastimil Kubec Jaroslav Žďárský Bohumil Mertlík Ladislav Borůvka Josef Kincl Jaroslav Pospíšil Josef Vít 
Josef Ladnar  Bohuslav Messner Karel Boura Jiří Knap Josef Prášek Ladislav Vít 
Ottomar Locker  Ludvík Minář Antonín Bradáč Karel Knorke Ladislav Prášek Josef Voleský 
Ladislav Ludvík  Jindřich Morávek Jaroslav Bureš Augustin Kosina Antonín Prouza Stanislav Voleský 
Bohumil Mach  Adolf Rejzek Jaroslav Čejchan František Kouba Otakar Prouza Jaroslav Volhejn 
Hugo Mach  Václav Rohlena Miroslav Čermák Bohuslav Král František Provazník Václav Vondra 
Josef Maršál  Jaroslav Rychlík Vilém Dintar Jaroslav Kuba Zdeněk Prskavec Vilém Vondra 
Bohumil Novotný  Bedřich Řehák Jan Doležal Vilém Kubát Zdeněk Ročňák Ladislav Vosmek 
Augustin Nývlt  Oldřich Sedláček Karel Drahota Oldřich Kubíček František Růža Ladislav Weigl 
Josef Patzelt  Stanislav Simon Ladislav Dudych Jan Kult Karel Růža Antonín Zahálka 
Ferdinand Perný  Jan Souček Václav Dušek Vilém Mach Jaroslav Řehák Jaroslav Zejda 
Josef Perný  Adolf Středa Jaroslav Elsner Bohumil Marel Vilém Řehák Rudolf Žďárský 
Ernst Petzak  Karel Šlehofer Bruno Fiedler Josef Marek Oldřich Samek 
Jaromír Prouza  Bohuslav Šmíd Ota Gottvald Bohumil Martinec Stanislav Sedláček 
Oldřich Prouza  Antonín Špreňar Josef Groer Josef Mertlík Josef Scholz 



1923/1924   
   Jednoroční učebný kurs 
III. trojt řídní chlapecké měšťanské školy     při chlapecké měšťanské škole  
  
Tř. uč. :         Tř. uč. :   
Václav Kašpar; Alois Urban; Jaroslav Jansa; Jan Doležal I. a II. ro čník rozdělen na A a B       Antonín Grunt  
 
Žáci:     Žáci:   
Karel Balcar v průběhu docházky Josef Chmelař Jaroslav Roženský Jan Baudyš 
Josef Dítě tuto třídu opustili:  Otokar Jirásek Karel Rudolf Josef Bureš 
Rudolf Dix Jaromír Andrejs Jaroslav Jirousek Bohuslav Řehák Božena Čáslavská 
Ladislav Grunt Josef Baier Adolf Jiroušek Adolf Řemínek Marta Dítětová 
Václav Hampl Josef Bílek Ctirad Kábrt Adolf Sedláček Arnošt Dorfmeister 
Oldřich Jindra Ladislav Bílek Jakub Kábrt Josef Scholz František Fiedler 
Otto Jiroušek Ludvík Brož Jaroslav Kábrt Antonín Sobotka Arnošt Hermann 
Stanislav Jursík Eduard Bureš Antonín Kadaník Karel Stanislav  František Hermann 
Josef Kábrt Václav Bureš Josef Kadaník Max Steinmetzer Emanuel Kejzlar 
Herman Kohl Ludvík Celba Václav Kadrmas Arnošt Stelzig Antonín Kocián 
Václav Král Stanislav Dudych Miroslav Kareš Josef Stránský Jarmila Kučerová 
Arnošt Kühn Adolf Ducháč Josef Kejzlar Oldřich Stránský (2x) Marie Lacinová 
Josef Kult Vilém Ducháč Josef Kopecký Václav Šedivka Božena Ludvíková 
Josef Liška Max Dvořáček Josef Král Jaromír Šimek Ludvík Máslo 
Josef Lochmann Ladislav Ehrenberger Stanislav Kulda František Šindelář Marie Nehybová 
Rudolf Meier Bedřich Erich Josef Lejsnar Josef Šklíba Václav Nývlt 
Josef Markl Josef Fišer Bedřich Loukota Jaroslav Škoda Božena Nývltová 
Jaroslav Pinkava Otakar Hájek Bohumír Ludwig Karel Škoda Irena Paulová 
Zdeněk Prouza Jaroslav Haller Josef Mach Ladislav Škoda Josefa Semeráková 
Rudolf Rosa Stanislav Haller Josef Mertlík Josef Šmok Marie Slezáková 
Waltr Säckel Josef Hamerský Jaroslav Myška Oldřich Šrůtek Rudolf Vít 
Herbert Stiller Oldřich Hanš Ludvík Nyklíček Jan Taller 
Josef Šévl Josef Hanuš Karel Nývlt Kliment Teuber v průběhu docházky 
Jaroslav Švec Karel Hanuš Miroslav Nývlt František Tippelt tuto třídu opustili:  
Josef Švejnoha Emil Horáček Oldřich Peterka Alfréd Triebenecker Jana Hoffmannová 
Jaromír Švorčík Jaroslav Havel František Petira František Vlček Miloslava Kultová 
František Tejchman Antonín Hetfleiš Josef Pfeifer Karel Vít Zdeněk Postl 
Karel Winter Jaroslav Hetfleiš Zdeněk Pfeifer Stanislav Vít Marta Řezníčková 
Miloslav Záruba Jan Hladík Bohumil Pospíšil Josef Voborník 
Vilém Zelinka Oldřich Horáček Josef Prouza Emil Vojtěch 
  Vilém Přibyl Jan Vondráček 
  Josef Rohlík 
   



1923/1924  
 
V.A pětit řídní obecné školy dívčí V.B pětit řídní obecné školy dívčí  
  
Tř. uč. :  Tř. uč.:     
Klára Šnáblová, Blažena Škvárová Marie Boukalová, Anna Prokopová 
Olga Doležalová, Marie Tomková Vlasta Baudyšová 
  
Žákyně:   Žákyně:      
Marta Adamcová Amálie Kasnarová Zdeňka Hamáčková Lidmila Havlová Miloslava Váchová Miroslava Steidlerová V 1. a 2. ročníku 
Marie Adlofová Olga Kejzlarová Marta Hofmanová Anna Nyklíčková Julie Valentová Božena Strachotová byly třídy značně 
Marie Andrlová Věra Kopecká Hedvika Hovorková Jiřina Nyklíčková Jiřina Vlčková Věra Středová promíchány. 
Emilie Baierová Josefa Koubová Anna Honzerová Růžena Olivová Emilie Vořechovská Marie Svatošová  
Marta Bartošová Marie Kovářová Anna Hybšová Božena Pařízková  Augustina Vyhnálková Vlasta Šklíbová 
Marie Barvínková Marie Křížková Anežka Janušková Anna Pázlerová Marie Vyhnálková Slavěna Škodová 
Božena Bejrová Marie Kuhlangová Anna Jará Klára Pieschelová Marketa Winklerová Marie Šolcová 
Jaromíra Bubáková Marketa Kunzová Jarmila Jará Bedřiška Prouzová Věra Zárubová Marta Špringerová 
Berta Burdychová Bedřiška Lelková Ema Jarauschová Olga Raabová  Olga Šrolová 
Anna Burešová Marie Ludvíková Helena Kadrmasová Milada Rajchlová v průběhu docházky Marie Štěpánská 
Františka Čejpová Jaromíra Máslová Slavěna Kuhnová Zdeňka Rufferová tuto třídu opustily: Zdeňka Šťovíčková 
Anežka Dašková Marie Marešová Marie Kolářová Božena Rusová Marie Kalousová Olga Šubrtová 
Miroslava Diblíková Božena Matysková Růžena Košnarová Marie Ryšavá Marie Merglová Ludmila Šusterková 
Marta Dostálová Marie Menzlová Růžena Králová Marie Řeháková Božena Müllerová Eliška Veselá 
Božena Dvořáčková Slavěna Mertlíková Marta Krausová Lota Salusová Aloisie Nyklíčková Anna Vlachová 
Jarmila Felkrová Hilda Mojžischová Milada Křížová Marie Sedláčková Josefa Odnohová Anna Vlčková 
Helena Hejnová Anna Steidlerová Anna Kubcová Božena Sobotková Julie Prášilová Marie Vlčková 
Marie Hejnová  Sidonie Kuchtová Vlasta Součková Emilie Prášková Vlasta Volhejnová 
Františka Hetfleischová v průběhu docházky Věra Loukotová Hedvika Šnajdrová Božena Rejsková Františka Vondrová 
Anna Hladíková tuto třídu opustily: Marie Mádrová Amalie Špetlová Božena Rubková 
Zdeňka Hlaváčková Anna Ansorgová Marie Matoušová Olga Šrejberová Anna Růžová 
Anna Hníková Františka Benschová Olga Mertlíková Jarmila Šulíková Zdenka Semeráková 
Františka Horáková Božena Bourová Arnošta Mirtlová Marie Švecová Anna Slezáková 
Marta Hrušková Aloisie Brandejsová Marie Mirtlová Emilie Taslerová 
Jaroslava Hubená Vlasta Brtková Olga Müllerová Květomila Tauchmanová  
Marta Jarauschová Lidmila Brunnerová Zdeňka Müllerová Františka Teichmanová 
Marie Jeschkeová Věra Drahošová Anna Plná Ida Teichmanová 
Milada Jirásková Anna Dynterová Anna Slezáková Marie Teichmanová (2x) 
Olga Kadaníková Lidmila Faltová Běla Šturmová Jaroslava Tomášková 
Anna Kachinová Milada Fejfarová Růžena Šudomová Františka Ulrychová 
Marie Kasáková Žofie Fridrichová 



1923/1924  
 
III. trojt řídní dívčí měšťanské školy 
      
Tř. uč.:        
Anna Prokopová 
   
Žákyně:  V předešlých ročnících Marie Hořčičková Helena Tomková     
Marie Balcarová (A) Marie Králová (B) byla třída rozdělena na  Olga Hrušková Miloslava Tučková    
Zdeňka Bartošová (A) Libuše Laubová (B) na A a B. Miloslava Hrušková Božena Tyrolová   
Božena Barvínková (A) Božena Malá (B) Písmeno v závorce uvádí, Marie Janušová Zdeňka Vaňková  
Vlasta Bejrová (A) Jarmila Menclová (B) kterou z těchto tříd daná Marie Jará Květoslava Vichterová  
Františka Bergrová (A) Lidmila Novotná (B) žákyně navštěvovala. Miloslava Jarošová Jarmila Vítová  
Marie Bourová (A) Helena Nyklíčková (B) Tř. uč.: Božena Jindrová Milada Vítová    
Květoslava Brátová (A) Marie Nyklíčková (B) Marie Hepnarová (A) Helena Kachinová Františka Vořechovská 
Olga Brožová (A) Anna Nývltová (B) Marie Řeřichová (A i B) Eugenie Klemtová Alžběta Windischmannová 
Anna Burdychová (A) Helena Nývltová (B) Kateřina Doležalová (B) Růžena Košťálová Hedvika Winterová 
Marie Burdychová (A) Jaroslava Pavlová (B)  Bedřiška Krausová 
Bedřiška Čechová (A) Marie Pechancová (B) v průběhu docházky Marie Krönová 
Růžena Divišová (A) Anna Peterková (B) do 1. – 2. ročníku Alžběta Kubíčková 
Vlasta Eflerová (A) Marie Petrášová (B) tuto třídu opustily: Anna Maršíková 
Jarmila Ekrová (A) Helena Pižlová Lidmila Arnoštová Marie Mertlíková 
Bedřiška Franková (A) Zdenka Pospíšilová (B) Marie Baudischová Anna Mühlová 
Růžena Frieblová (A) Olga Rohlenová (B) Anna Bernardová Miroslava Müllerová 
Věra Haasová (A) Jaroslava Rybková (B) Marie Brandejsová Ilsa Neumannová 
Anna Hejnová (A) Růžena Řeháková (B) Ludmila Dixová Marie Nývltová 
Růžena Hodrová (A) Marie Součková (B) Marta Dobšová Augusta Pacáková 
Marie Hofmanová (A) Slavěna Součková (B) Růžena Dobšová Kamila Pecháčková 
Marta Janková (A) Vlasta Šafářová (B) Zdeňka Dvořáčková Marie Plachetková 
Lidmila Jansová (A) Jiřina Šanderová Anna Dytrichová Marie Richterová 
Marie Jindrová (A) Vlasta Šolcová (B) Stanislava Elsnerová Marta Růžová 
Marie Jiránková (A) Růžena Šrůtková (B) Zdeňka Feistauerová Anna Řeháková 
Marie Jungová (A) Hedvika Štěpánková (B) Marta Frieblová Amálie Smutná 
Amalie Kábrtová (A) Božena Šuzsterková (B) Věra Hašková Zdeňka Středová 
Jiřina Kadaníková (A) Vlasta Vašatová (B) Marie Hendrychová Zdeňka Süsserová 
Božena Kadrmasová (A) Jaromíra Zálišová (B) Anna Hepnarová Zdeňka Šimková 
Libuše Kejzlarová (A)  Marta Hermanová Marta Šnajdrová 
Františka Klosová (A)  Anna Hoffmannová Růžena Šrejberová 
Marta Klusoňová (A)  Marie Hofmanová Růžena Tejchmanová 
Marie Kopecká (A)  Božena Horáková Marie Tichá 



1924/1925 
 
V.B pětit řídní obecné školy chlapecké  V.A pětit řídní obecné školy chlapecké   
  
Tř. uč. :    Tř. uč.:    Ostatní třídní učitelé v I. – IV. ročníku  
Jaroslav Jansa  Rudolf Resch Vojtěch Boura; Ludmila Zachařová; Marie Křížová; Adolf Brož; 
   Karel Kapoun; Marie Balcarová; František Melichar  
     
Žáci:  Žáci: Josef Marek                    Otokar Haas Rudolf Kudrnatsch Jaroslav Řehák   
Josef Hetfleisch Rudolf Vít Jan Arnošt Jindřich Morávek Stanislav Havlík Jan Kult Oldřich Samek 
Jaroslav Nývlt Rudolf Vojnar Jaroslav Bejr Josef Morávek Josef Hetfleisch Bohumil Marek Stanislav Sedláček 
Zdeněk Nývlt Rudolf Vyhnálek Ladislav Bejr Josef Mrázek Ladislav Hloupý Václav Maresch Gustav Sibera 
Jaromír Pecháček Ladislav Weigl Josef Beran Josef Müller Jaroslav Hocek Bohumil Martinec Karel Sibera 
Alois Petirsch Edwin Wihan Karel Boura  Bohumil Hofman Josef Mertlík Josef Šilar 
Alois Pospíšil Antonín Zahálka Antonín Bradáč v průběhu docházky Otto Hofman Karel Mertlík Oldřich Šimek 
Jaromír Prouza Oldřich Zahradník Miroslav Čermák tyto třídy opustili:        Stanislav Horák     Jan Mrázek                       Květoslav Šlehofer 
František Provazník Jaroslav Záruba Václav Dušek Jindřich Baudisch Karel Horčička Josef Novák Karel Šlechta 
Richard Rechts Richard Zelfel Josef Efler Rudolf Bažant Bohumil Hůlek Antonín Novotný Jaroslav Špinler 
Jaroslav Regner  František Folc Alois Bezvoda Václav Hůlek Vojtěch Novotný Karel Šulitka 
Karel Rejsek  Adalbert Groer Jan Brusinský Čeněk Janků Oldřich Pacák Bedřich Urban 
Zdeněk Ročňák  Jaromír Grunt Jan Bubeníček Josef Jánský Josef Papš Aleš Vajsar 
Karel Růža  Josef Hanuš Jaroslav Bureš Maximilian Jeschke Vilém Paul Jaroš Vajsar 
Vilém Řehák  Jan Havlík Karel Čapek Robert Jiráček Jaromír Pázler Jaromír Vaněk 
Antonín Řezníček  Ludvík Herman Jaroslav Částek Jiří Jirka Václav Pelda Karel Váš 
Oldřich Řezníček  Miroslav Hofman Jaroslav Čejchan František Kadaník Ludvík Peterka Miroslav Vávra 
František Schmidt  František Horák Jan Doležal Jindřich Kadaník Josef Petrů Rudolf Vávra 
František Schreiber  František Jadrný Ladislav Doležal Antonín Kašpárek Jaroslav Pfeifr Gustav Veselý 
Stanislav Simon  Josef Jadrný Antonín Dostál Josef Kincl Karel Píša Karel Vinkler  
Bedřich Souček  Antonín Jánský Karel Drahota Oldřich Kincl Rudolf Podštejnský Josef Vít 
Josef Souček  Arnošt Jarousch Ladislav Dudych Václav Kindler Josef Pokora František Vocel 
Josef Stejskal  Jaroslav Kačer Josef Dufka Jiří Knap Richard Poláček Josef Vocel 
Jiří Stepfan  Ladislav Kadaník Josef Dvořáček Dimitrij Kolesnikov Jaroslav Pospíšil Josef Voleský 
Josef Šindelář  Miloslav Kadaník Břetislav Dytrych Ivan Kolesnikov Josef Prášek Stanislav Voleslav 
František Šolín  Josef Katschner Jaroslav Elsner Karel Komárek Ladislav Prášek Václav Vondra 
František Štěpánský  Václav Klimeš Vincenc Ende Josef Košnar Antonín Prouza Vilém Vondra 
Jindřich Šváb  Dobroslav Kolář Adolf Feistauer František Kouba Otakar Prouza Karel Vorlický 
Karel Švec  Grigori Krivonogov Leandr Fejfar Bohuslav Král Richard Richter Ladislav Vosmek 
Josef Tomm  Augustin Kosina Josef Fink František Krejzl Adolf Rosa Ladislav Wiležinský 
Ladislav Tomm  Vilém Kubát Jaroslav Friebel Zdeněk Kriso Ladislav Rosa Hugo Zeip 
Jindřich Vít  Jaromír Kubeček Otto Gotvald Jaromír Kuba Rudolf Rudisch Jaroslav Zejda 
Ladislav Vít  Vilém Mach Josef Groer Oldřich Kubíček František Růža Rudolf Žďárský 



1924/1925   
   Jednoroční učebný kurs 
III. trojt řídní chlapecké měšťanské školy     při chlapecké měšťanské škole  
  
Tř. uč. :         Tř. uč. :   
Adolf Celba; Alois Urban; Jan Doležal I. ročník rozdělen na A a B       Antonín Grunt  
 
Žáci:     Žáci:   
Josef Baudyš v průběhu docházky Oldřich Horáček Adolf Pirschke Františka Bergrová 
Jan Bittner tuto třídu opustili:  Josef Hruška Karel Píša Josef Dítě 
Rudolf Drejsl Jaroslav Bažant Ota Janda Oldřich Půlpán Jarmila Ekrová 
Stanislav Dudych Karel Bejr Otakar Jiráček Josef Rohlík Ladislav Grunt 
Erhard Fiedler Vladimír Bejr Ctirad Kábrt Jaroslav Roženský Anna Hejnová 
Bohumil Flídr Josef Bílek Josef Kadaník Antonín Rubek Marie Jiránková 
Josef Gleisner Václav Bureš Bohuslav Kadrmas Karel Rudolf Josef Liška 
Josef Hejna Humbert Capranica Václav Kadrmas Josef Řezníček Marie Pechancová 
Adolf Kašpar Karel Culík Jaroslav Kaizler Adolf Sedláček Rudolf Rosa 
Josef Kejzlar Josef Čech Miroslav Kareš Rudolf Schreier Slavěna Součková 
Vilém Kořán Jaroslav Dittrich Oldřich Knap Antonín Sobotka Jaroslav Švec 
František Král Adolf Ducháč Josef Kopecký Antonín Stoklasa  
Karel Kult Jaromír Falta Jaroslav Král Oldřich Stránský v průběhu docházky 
Josef Miler Adolf Feist Josef Kraus Václav Šedivka tuto třídu opustili:  
Miroslav Nývlt Josef Fišer Jan Krejzl Jaromír Šimek Josef Hetfleisch 
Josef Ott Antonín Folk Josef Mach Oldřich Šimek Rudolf Steinbrenner 
Josef Peterka Václav Fridrich Josef Macháček František Šindelář 
Ludvík Stůj Antonín Hánl Emil Matyska Antonín Špetla 
Jaroslav Zahradník Otakar Hájek Václav Matyska Josef Šrejtr 
 Jaroslav Haller Josef Miler Jaroslav Šrejtr 
 František Hanuš Jaroslav Minár Oldřich Šrůtek 
 Josef Hanuš Otakar Mojžíš Josef Šťovíček 
 Karel Hanuš Jaromír Mrázek František Teichmann 
 Zdeněk Havel Rudolf Mühl Bedřich Tinla 
 Karel Hejna Jaroslav Myška Josef Tippelt 
 Antonín Hetflejš Karel Nývlt Josef Tylš 
 Jaroslav Hetflejš Petr Nývlt Stanislav Vít 
 Jan Hladík Stanislav Paďour Josef Voborník 
 Václav Hladík Richard Patzák Adolf Vojtěch 
 Miroslav Hocek Bohumil Pavel Jaroslav Záruba 
 Bohumil Hodr František Petira 
 Bedřich Hoffman Josef Pfeifr 
 Josef Honzera Zdeněk Pfeifr 



1924/1925   
 
V.A pětit řídní obecné školy dívčí V.B pětit řídní obecné školy dívčí  
  
Tř. uč. :  Tř. uč.:     
Marie Novotná – Boukalová  Marie Tomková, Blažena Škvárová 
Anna Kulhánková, Anna Prokopová Marie Bourová, Vlasta Baudyšová 
Lidmila Vobořilová, Olga Doležalová  
  
Žákyně:   Žákyně:      
Aloisie Brandejsová Jaroslava Kašparová Marta Friedlová Milada Křížová Anna Vlčková Elfrieda Třeschnáková V 1. ročníku 
Helena Breuerová Milada Kašparová Anna Hejnová Jiřina Kultová Anna Zemanová Marie Vlčková byly žákyně spojeny 
Vlasta Brtková Anna Klementová Anna Hybšová Zdeňka Kultová  Marta Volhejnová do jedné třídy. 
Ludmila Burešová Marie Kolářová Anna Janebová Zdeňka Kunová v průběhu docházky Františka Vondrová Tř. uč.: 
Jarmila Culíková Marie Kořanová Anna Janušová Věra Loukotová do 2. – 5. ročníku Marta Vyhnálková Marie Boukalová 
Věra Čápová Josefa Koubová Anna Jará Jana Mílová tuto třídu opustily: 
Věra Drahošová Růžena Králová Jarmila Jará Miroslava Myšáková Růžena Jonová  v průběchu 1. ročníku 
Miroslava Dubová Vlasta Kučerová Růžena Jedličková Aloisie Nyklíčková Růžena Joudalová  tuto třídu opustily: 
Marie Ducháčová Zdeňka Kuchtová Anna Jirásková Hedvika Pánková Sidonie Jůnová  Jindřiška Dvořáčková 
Anna Dynterová Marie Lamerová Věra Jirková Růžena Petrášová Božena Kejzlarová  Marie Marková 
Marie Elišáková Marie Matoušová Anna Kadaníková Jarmila Pohlová Marie Kultová  Marie Mertlíková 
Lidmila Faltová Olga Müllerová Slavěna Kuhnová Růžena Prášilová Marie Merglová  Vlasta Metelková 
Milada Fejfarová Zdeňka Müllerová Eliška Kneiflová Emilie Prášková Libuše Minářová  Růžena Minářová 
Jarmila Fišerová Jarmila Nývltová Božena Krajáková Helena Rieglová Božena Müllerová  Lidmila Novotná 
Žofie Fridrichová Anna Štaudová Anežka Kralevičová Božena Rubková Marie Müllerová  Anna Petrová 
Zdeňka Hamáčková  Marta Krausová Zdeňka Rufferová Antonie Olivová  Aloisie Radová 
Jarmila Hamerská v průběhu docházky Anna Kubcová Marie Semeráková Josefa Odnohová  Jarmila Vosmeková 
Anežka Hartmanová do 2. – 5. ročníku Anna Kubíčková Anna Slezáková Anna Plná  Anna Třísková 
Marie Hetfleišová tuto třídu opustily: Anna Loukotová Věra Středová Františka Plšková  Josefa Třísková 
Anna Hladíková Marta Adamcová Věra Loukotová Anna Schneidrová Božena Rejsková 
Františka Hlaváčková Amalie Bejrová Olga Mertlíková Marie Svatošová Aloisie Rilková 
Zdeňka Hlaváčková Jaroslava Bejrová  Olga Šrolová Marie Ročková 
Marta Hofmanová Jaroslava Borůvková  Marie Štěpánská Marie Řezníčková 
Anna Honzerová Eliška Brandelová  Zdeňka Štovíčková Božena Strachotová  
Hedvika Hroudová Marta Burešová  Karolina Tallowitzová Olga Süsserová 
Anna Ježková Marta Čechová  Hedvika Tauchenová Slavěna Škodová 
Zdeňka Jůnová Anna Čejchanová  Marie Tichá Vlasta Šklíbová 
Vlasta Kadaníková Alžběta Dvořáčková  Jarmila Trýznová Marie Šolcová 
Helena Kadrmasová Filoména Farská  Anežka Tupcová Marta Špringerová 
Marie Kalousová Marie Fiedlerová  Eliška Veselá Běla Šturmová 
Irmagarda Karlová Olga Freiberková  Anna Vlachová Anna Šulcová 



1924/1925  
 
III. trojt řídní dívčí měšťanské školy 
      
Tř. uč.:        
Františka Kuťáková 
   
Žákyně:  V předešlých ročnících Jarmila Jaroušová Růžena Tomková     
Jiřina Balcarová (A) Marie Nymsová (B) byla třída rozdělena na  Květoslava Jirásková Jaroslava Tučková   
Růžena Bourová (A) Božena Nývltová (B) na A a B. Marie Jirásková Alžběta Tůmová   
Božena Bubeníčková (A) Zdeňka Nývltová (B) Písmeno v závorce uvádí, Antonie Kašpárková Jarmila Vlčková 
Hedvika Celbová (A) Božena Plná (B) kterou z těchto tříd daná Anna Kreisová Marie Vlčková  
Marta Čáslavská (A) Božena Podzimková (B) žákyně navštěvovala. Marie Krönová   
Antonie Dostálová (A) Marie Prouzová (B) Tř. uč.: Alžběta Kubíčková 
Vlasta Effelrová Miloslava Řezníčková (B) Anna Kremlová (A) Hedvika Kuchtová 
Rosalie Elišáková (A) Marie Semeráková (B) Františka Kuťáková (A) Věra Ludvíková 
Irmgarda Erbenová Olga Součková (B) Marie Mejsnarová (B) Gertruda Menzlová 
Marie Faltová (A) Blažena Šafářová (B) Blažena Škvárová Amálie Müllerová 
Milada Feistová (A) Antonie Šindelářová (B)  Emma Neumannová 
Milada Fejková (A) Bedřiška Šmídová (B) v průběhu docházky Jindřiška Nyklíčková 
Jaroslava Hanušová (A) Božena Štejdlarová (B) do 1. – 2. ročníku Marie Nývltová 
Marie Hanušová (A) Anna Tauchmanová (B) tuto třídu opustily: Hedvika Paderová 
Marie Heislerová (A) Božena Tomášová (B) Marie Balonová Gertruda Páslerová 
Julie Hercogová (A) Jiřina Viesnerová (B) Marie Bártová Anna Peterková 
Berta Hůlková (A)  Marie Benešová Lidmila Petrusová 
Jarmila Hůlková (A)  Marketa Bienová Marie Píšová 
Karla Chrásková (A)  Marie Binková Jarmila Pižlová 
Marie Jezberová (A)  Marie Brandejsová Jarmila Plachetková 
Amalie Kábrtová (A)  Marketa Braunová Hilda Porscheová 
Anna Kačerová (A)  Františka Celbová Augusta Preussová 
Ema Kasková (A)  Jaroslava Čejpová Milada Prouzová 
Jarmila Kolisková (A)  Marie Dostálová Marta Růžová 
Marie Kunová (A)  Marie Drahotová Anna Řezníčková 
Blažena Lacinová (B)  Berta Fingrová Marie Sagasserová 
Milada Matějková (A)  Marta Hamplová Marie Schackelová 
Růžena Matějková (A)  Anna Hašková Růžena Stránská 
Marie Mílová (B)  Marie Hašková Walburga Szikorová 
Růžena Mílová (B)  Alžběta Hejnová Zdeňka Šimková 
Anna Mroženská (B)  Marta Hermanová Růžena Šubrtová 
Anna Navrátilová (B)  Marie Hlaváčková Jarmila Šulíková 
Hedvika Němečková (B)  Marie Janíková Marie Teichmannová (2x) 



1925/1926 
 
V.A pětit řídní obecné školy chlapecké  V.B pětit řídní obecné školy chlapecké   
  
Tř. uč. :    Tř. uč.:    Ostatní třídní učitelé v I. – IV. ročníku  
Adolf Brož  Barbora Ožďanová Josef Antonín Lelek  
     
Žáci:  Žáci:  
Rudolf Bažant Rudolf Rudisch Josef Efler Vlastimil Vajsar Adolf Filip  Karel Mertlík  Jaromír Vaněk 
Alois Bezvoda Ferdinand Rus Václav Folc Miroslav Vávra Josef Fink  Miroslav Mertlík  Rudolf Vávra 
Antonín Boura  Václav Hasman Robert Vilešinský Otto Gotvald  Václav Mertlík  Alois Veigel 
Karel Brát  Antonín Hetfleiš František Vojta Otakar Haas  Karel Mojžíš  Gustav Veselý 
Jan Brusnický  Aleš Kvapil Václav Vondra Stanislav Havlík  Vincenc Motl  Karel Vinkler 
Karel Burdych  Bohumil Martinec Vilém Vondra Bohumil Hlaváček  Josef Novák  Josef Vít 
Vincenc Burkert  Herbert Morawetz Karel Vorlický Ladislav Hloupý  Antonín Novotný  František Vocel 
Jaroslav Částek  Jan Mrázek  Jaroslav Hocek  Stanislav Novotný  Josef Vocel 
Josef Čermák  Reinhold Mühl  Bohumil Hofman  Vojtěch Novotný  Josef Voleský 
Emil Černý  Jaroslav Nývlt  Jaroslav Hofmann  Břetislav Nývlt  Stanislav Voleský 
Václav Dolejška  Václav Nývlt  Otto Hoffmann  Hubert Pacák  Josef Volhejn 
Josef Dufka  Jaroslav Pacák  Václav Holý  Antonín Pavel  Ladislav Vosmek  
Václav Ehl  Oldřich Pacák v průběhu docházky Stanislav Horák  Ludvík Peterka  Josef Wick 
Jaroslav Elsner  Josef Papš tyto třídy opustili:  Karel Horčička  Josef Pinkava  Ladislav Wiležinský 
Adolf Feistauer  Antonín Peterka Vilém Bischof Bohumil Hůlek  Richard Poláček  Josef Záruba 
Jan Fibikar  Oldřich Petrus Jan Bubeníček Václav Hůlek  Rudolf Potštýnský  Jaroslav Zejda 
Jaroslav Fiedler  Karel Píša Karel Čapek Josef Jánský  Ladislav Prášek  Antonín Zrzavý 
Josef Groer  Josef Pokora Jaroslav Čejchan Miroslav Jánský  Antonín Prouza  Rudolf Žďárský 
František Hájek  Jaroslav Pospíšil Pavel Čejchan Robert Jiráček  Otakar Prouza 
Karel Hejna  Reinhold Preus Vilém Černý Jindřich Kadaník  Adolf Rosa 
František Hepnar  Karel Raabe Jan Doležal František Kasák  Ladislav Rosa 
Bohumil Hnik  Jaroslav Řehák Ladislav Doležal Josef Kincl  František Růža 
Karel Horčička  Oldřich Samek Antonín Dostál Oldřich Kincl  Gustav Sibera 
Rudolf Chwala  Oldřich Sedláček Jaroslav Dostál Jiří Knap  František Siegel 
Karel Kadrmas  Stanislav Sedláček Karel Drahota Karel Komárek  Bohumil Smutný 
Antonín Kašpárek  Antonín Schreiber Josef Dvořáček Josef Košnar  Ladislav Smutný 
Josef Kindler  Oldřich Šeda Ladislav Dudych František Kouba  Vladimír Sobotka 
František Krejzl  Karel Šlechta Břetislav Dytrych Bohuslav Král  Georg Stepfan 
Jaromír Kuba  Jaroslav Špinler Jaroslav Exnar Jan Kult  Josef Šilar 
Adolf Kubec  Josef Teichmann Jaroslav Faifer Josef Kvíčera  Květoslav Šlehofer 
Oldřich Kubíček  Rudolf Teichmann Karel Falta Miroslav Meier  František Špringer 
Otto Langner  Jindřich Tejchman Josef Faltus František Mertlík  Antonín Teichmann 
Bohumil Marek  Jaroš Vajsar Leandr Fejfar Josef Mertlík  Jan Vais 



1925/1926                                Jednoroční učebný 
                                         kurs při chlapecké 
III. trojt řídní chlapecké měšťanské školy                                                       měšťanské škole  
                                                                                           
Tř. uč. :                                                                                                                                                                                                                       Tř. uč.:                                  
Jaroslav Jansa; Alois Urban; Antonín Hájek; Jan Doležal                             I. ročník rozdělen na A a B                                           Antonín Grunt       
                                                                                                         
Žáci:                 Žáci: 
Josef Bišof Josef Vlček v průběhu docházky  Josef Just Antonín Sobotka Hedvika Celbová 
František Bönisch Arnošt Vojtěch tuto třídu opustili:  Stanislav Kadaník Rudolf Souček Rudolf Drejsl 
Antonín Dub Rudolf Vondráček Adolf Bejr Bohuslav Kadrmas Antonín Stoklasa Stanislav Dudych 
Antonín Hánl Josef Záruba (2x) Vladimír Bejr Ladislav Kareš Vilém Stoklasa Marie Faltová 
Josef Hejna Jaroslav Zástěra Robert Bönisch Karel Kneifel Wilibald Stadtler Erhard Fiedler 
Josef Hetfleiš  Josef Břicháček Jaroslav Kocián Bohumil Svatoš Václav Hampl 
Josef Janeček  Karel Capranica Josef Kraus Antonín Šafář Karla Chrásková 
Jaromír Jiroušek  Karel Culík Jaroslav Kuna Václav Šedivka Marie Jezberová 
Jan Kábrt  Josef Čech František Kulda Jaromír Šimek Adolf Kašpar 
Adolf Kadaník (2x)  Antonín Čepelka Ladislav Kulda Vladimír Šimek František Král 
Emil Kadaník  Rudolf Čepelka Bohuslav Kult Antonín Špetla Blažena Lacinová 
Jaroslav Kaizler  Jaroslav Dittrich Jaroslav Lejznar Miroslav Špelda Josefa Machová 
František Klimeš  Ladislav Donát Josef Macháček Antonín Špinler Božena Malá 
Jaroslav Král  Václav Drtina Oldřich Martinec Josef Šrejtr Anna Navrátilová 
Miloslav Kučera  Ivan Dvořáček Václav Matyska Oldřich Šrůtek Hedvika Němečková 
Oto Loukota  Ladislav Efler Emil Meier Josef Šťovíček Miroslav Nývlt 
Josef Macek  Reinold Ende Josef Menzel František Štrup Alfréd Patzak 
Alois Martinek  Arnošt Feittauer Josef Miler Heřman Teichmann Bruno Pich 
Karel Mědílek  Antonín Folk Otakar Mojžíš Josef Tejchman Helena Pižlová 
Josef Myšák  František Hanuš Jaromír Mrázek Rudolf Tichý Miloslava Řezníčková 
Josef Nymsa  Vladimír Havel Stanislav Paďour Josef Tinla Anna Tauchmanová 
Bohuslav Peterka  Zdeněk Havel Josef Pavelka Josef Trojan Božena Tomášová 
Karel Rázl  Jaroslav Hetfleiš František Pazler Josef Tuček 
Antonín Rosa  Miroslav Hocek Josef Plšek Eduard Vít v průběhu docházky 
Josef Řezníček  Bohumil Hodr František Podstata Karel Volf opustil tuto třídu: 
Vítězslav Siksta  Bedřich Hoffman Oldřich Půlpán Josef Vosáhlo Alfréd Simich 
Antonín Šmíd  Leo Höhst Valtr Riedel 
Jan Šrol  Josef Honzera Arnošt Richter 
Jaromír Tůma  Ladislav Hladík Josef Richtr 
Jaroslav Vágner  Václav Hladík Josef Rohlík 
František Vašata  Ota Janda Antonín Rubek 
Josef Vít  Karel Jarý Adolf Sedláček 
Jaroslav Vít  František Jursík Ota Sedláček 



1925/1926  
 
V.A pětit řídní obecné školy dívčí V.B pětit řídní obecné školy dívčí  
  
Tř. uč. :  Tř. uč.:     
Jan Budínský Anna Kulhánková 
Anna Kulhánková Marie Bourová 
  Vlasta Baudyšová  
  
Žákyně:   Žákyně:      
Ludmila Bakešová Božena Krajáková  Božena Kubíčková Milada Minářová Růžena Vlčková Marie Šolcová V 1. a 2. ročníku 
Iljuše Balandyková Růžena Křížková Slavěna Kuhnová Marta Morávková Marta Volhejnová Anna Šulcová byly třídy spojeny. 
Jaroslava Balcarová Marie Kultová Anna Langrová Irena Mroženská Františka Vondrová Božena Švábová Tř. uč.: 
Amalie Bejrová Frída Kühnelová Anna Loukotová Marie Müllerová Marta Vyhnálková Emilie Vítová Marie Svobodová 
Jaroslava Bejrová Marie Latková Anna Mádrová Amálie Navrátilová  Anna Volšanská Lidmila Bourová 
Aloisie Brandejsová Libuše Minaříková Marie Marková Marie Nohejlová v průběhu docházky Jarmila Vosmeková 
Marta Burešová  Marie Merglová Marie Nyklíčková do 3. – 5. ročníku Anna Zaplatílková v průběhu docházky 
Marie Dufková v průběhu docházky Anna Mertlíková Josefa Odnohová tuto třídu opustily:  do 1. – 2. ročníku 
Alžběta Dvořáčková do 3. – 5. ročníku Milada Minářová Hermína Paderová Anna Langrová  tuto třídu opustily: 
Marie Dvořáková tuto třídu opustily: Jaroslava Müllerová Hedvika Pánková Marie Latková  Hermína Groerová 
Helena Erbenová Marta Adamcová Marie Vamberová Jiřina Pfeiferová Anna Loukotová  Božena Hanušová 
Filomena Farská Bedřiška Bejrová  Marie Píšová Anna Mádrová  Anna Hovorková 
Marie Fellmannová Elfieda Bergerová  Anna Plná Marie Marková  Anna Kašparová 
Olga Freibertová Marie Bischofová  Jarmila Pohlová Marie Merglová  Perageja Kolesnikova 
Alžběta Frieblová Milada Břeňová  Anna Richterová Anna Mertlíková  Anna Petrová 
Ludmila Fridrichová Zdeňka Burešová  Marie Řezníčková Libuše Minářová  Jarmila Šafková 
Anna Föhstová Anna Čejchanová  Marie Sappová Jaroslava Müllerová  Ludmila Šneidrová 
Marie Hanušová Marie Grossmannová  Jaroslava Sedláčková Walburga Müllerová  Jarmila Šťastná 
Anna Haasová Libuše Hampová  Marie Schenková Antonie Olivová  Lidmila Šusterková 
Hedvika Hladíková Anna Hánlová  Kristina Svobodová Elsa Pavlíková  Růžena Voleská 
Františka Hoffmannová Gertruda Häeringová  Berta Süssová Františka Plšková 
Marta Hofmanová Anna Hejnová  Věra Syrůčková Květoslava Radová 
Anna Isáková Marie Hubená  Slavěna Škodová Božena Rejsková 
Zdeňka Jůnová Anna Hybšová  Marta Špringerová Jaroslava Rubková 
Anna Kadaníková Anna Janebová  Zdeňka Štovíčková Vlasta Sieglová 
Slavěna Khunová Anna Janušová  Hedvika Tauchenová Marie Směšná 
Květoslava Kábrtová Anna Jará  Marie Teichmannová Božena Strachotová 
Vlasta Kábrtová Jarmila Jará  Růžena Teichmanová Marie Středová 
Božena Kejzlarová Věra Jirková  Antonie Tommová Olga Süsserová 
Marie Kejzlarová Růžena Joudalová  Marie Vamberová Věra Šilarová 
Květoslava Kosinová Anna Kubíčková  Marie Vlčková Vlasta Šklíbová  



1925/1926  
 
III. trojt řídní dívčí měšťanské školy 
      
Tř. uč.:        
Adolf Celba 
   
Žákyně:  V předešlých ročnících Ludmila Chmelařová Božena Ryšavá     
Zdeňka Balcarová (A) Zdeňka Teuberová (B) byla třída rozdělena na  Marie Jandová Anna Řezníčková   
Marie Bergrová (A) Věra Tomášková (B) na A a B. Růžena Janebová Antonie Řezníčková 
Marie Dytrychová (A) Jiřina Veselá (B) Písmeno v závorce uvádí, Marie Janíková Božena Smejkalová 
Milada Ehrenbergerová (A) Vlasta Vitochová (B) kterou z těchto tříd daná Ludmila Jirásková Františka Smutná 
Božena Faltová (A) Anděla Vítová (B) žákyně navštěvovala. Marta Kneitschelová Hildegarda Součková 
Milada Faltysová (A) Jiřina Vítová (B) Tř. uč.: Božena Králová Zdeňka Soukupová 
Libuše Fibikarová (A) Milada Vítová (B) Miloslava Peterková (A) Ludmila Králová Růžena Stránská 
Emilie Hájková (A) Marie Zárubová (B) Adolf Celba (A) Marie Králová Anna Středová 
Antonie Hermanová (A) Milada Zárubová (B) Anna Kremlová (B) Anna Kuhnová Alžběta Šimková 
Žofie Hetfleišová (A) Božena Zemanová (B) Blažena Škvárová (B) Marie Ladnarová Slavěna Škodová 
Božena Jindřišková (A)   Eliška Langrová Růžena Šrámková 
Jarmila Jirásková (A)  v průběhu dochzky Milada Martinková Marie Štěpánková 
Marie Kábrtová (A)  do 1. – 2. ročníku Milada Merglová Kamila Štěpánská 
Jaroslava Kábrtová (A)  tuto třídu opustily: Štěpána Mocová Miloslava Štěpánská 
Bedřiška Kašparová (A)  Lidmila Ansorgová Marta Mojžíšová Růžena Šubrtová 
Božena Kobrová (A)  Anna Bradatschová Emilie Myšková Zdeňka Šulcová 
Marie Kolísková (A)  Marie Cejnarová Anna Neumanová Anežka Teichmannová 
Milada Kroulíková (A)  Anna Celbová Gertruda Neumannová Elsa Teichmannová 
Eliška Kultová (A)  Slavěna Čížková Jindřiška Němečková Helena Teichmannová 
Olga Kultová (A)  Marie Drahotová Emilie Nováková Marta Teichmannová 
Antonie Mertlíková (A)  Zdeňka Dvořáková Jindřiška Nyklíčková Marie Vítová 
Marie Nehybová (B)  Helena Erbenová Vlasta Nývltová Františka Vlčková 
Vlasta Paďourová (B)   Anna Exnarová Bedřiška Olivová Zdeňka Vlčková 
Milada Peterková (B)  Hilda Föhstová Marie Patzaková 
Eliška Prouzová (B)  Ilsa Franklová Olga Paulová 
Jarmila Pižlová   Marta Freiberková Anna Peterková  
Zdeňka Rosová (B)  Božena Frimlová Marie Petrová 
Miloslava Řezníčková (B)  Hedvika Gottwaldová Lidmila Petrusová 
Vlasta Řezníčková (B)  Jarmila Hašková Anna Píšová 
Anna Součková (B)  Eliška Hejnová Marie Prouzová 
Anna Stejskalová (B)  Stanislava Hlaváčková Růžena Rosová 
Jaroslava Škodová (B)  Olga Hodrová Lidmila Rundštuková 



1926/1927 
 
V.A pětit řídní obecné školy chlapecké  V.B pětit řídní obecné školy chlapecké 
  
     
Tř. uč. :  Tř. uč.: Ostatní třídní učitelé v I. – IV. ročníku      
Zdeňka Lormanová Štěpánka Friedrichová Vojtěch Boura; Barbora Ožďanová; Josef Antonín Lelek; 
   Anna Hájková  
                                                                                                         
Žáci:                                                                                                            
Josef Bakeš Karel Souček  Hubert Bernkopf v průběhu docházky Jindřich Kadaník Leopold Ryšavý 
Oldřich Bubeníček František Stejskal Vilém Bischof tyto třídy opustili:  František Kincl Rudolf Seidel 
Karel Čapek Jan Vais Zdeněk Brát Rudolf Arnošt Josef Kincl František Schenk 
Břetislav Dytrych Jaromír Vaněk Bedřich Deliš Josef Bekr Oldřich Kincl Gustav Sibera 
Jaroslav Exnar Ladislav Vilešinský Alfréd Flögel Josef Bezvoda Jiří Knap Bohumil Smutný 
Oldřich Exnar Rudolf Vilešinský Josef Groer Jan Bubeníček Josef Košnar Ladislav Smutný 
Josef Fink Josef Vít Alfréd Haase Jaroslav Čejchan František Kouba Vladimír Sobotka 
Otto Gotvald Josef Vlček Václav Hasman Pavel Čejchan Josef Kubeček Karel Souček 
František Hepnar Ferdinand Zaňka Ladislav Hloupý Josef Čermák Josef Kuhn Ladislav Strachota 
Eduard Herman  Jaroslav Hofman Ladislav Doležal Josef Kvíčera Karel Stránský 
Josef Hlušička  Robert Jiráček Antonín Dostál Rudolf Loukota Květoslav Šlehofer 
Jaroslav Hocek  Karel Komárek Karel Drahota Bruno Menzel František Šmíd 
Stanislav Horák  Karel Mertlík Ladislav Dudych František Mertlík Miroslav Šnajdr 
Václav Hůlek  Theodor Nečina Josef Dvořáček Miroslav Mertlík Jaroslav Štrup 
Emil Hylš  Ludvík Peterka Karel Falta Václav Mertlík Antonín Teichmann 
Otakar Jizba  Josef Pinkava Jaroslav Faifer Karel Mojžíš Jaromír Vaněk 
František Kasák  Ladislav Prášek Josef Faltus Oskar Morawetz Rudolf Vávra 
Bohuslav Král  Ladislav Prouza Leander Fejfar Vincenc Motl Alois Veigl 
Jaromír Kuba  Rudolf Regner Adolf Filip Ladislav Nečina Gustav Veselý 
Bohumil Marek  Josef Rejzek Richard Foldmann Antonín Novotný Josef Vít 
František Matouš  František Siegel Otakar Haas Stanislav Novotný Břetislav Vítek 
Miroslav Meier  Zdeněk Simon Stanislav Havlík Vojtěch Novotný Bedřich Vocel 
Josef Novotný  Josef Šilar Bohumil Hlaváček Josef Nyklíček František Vocel 
Hubert Pacák  František Špringer Bohumil Hofman Ludvík Nyklíček Josef Vocel 
Oldřich Pacák  Karel Vinkler Otto Hofman Břetislav Nývlt Josef Vosmek 
František Petzak  Josef Volhejn Václav Holý Bohumil Oliva Josef Záruba 
František Píša  Ladislav Vosmek Bohumil Hůlek Jiří Paul Jaroslav Zejda 
František Raabe   Miloslav Janků Jaroslav Prášek Rudolf Zeman 
Adolf Rosa   Miroslav Jánský Antonín Prouza Antonín Zrzavý 
Oldřich Řehák   Karel Jarý Ladislav Rosa 
Karel Simba   Karel Jindra František Růža 



1926/1927 1926/1927                1927/1928                                
  
III. trojt řídní chlapecké měšťanské školy   Jednoroční učebný kurs při chlapecké 
   měšťanské škole                                                       
Tř. uč. :                                                                                                                                                                                                                                                         
Alois Urban; Karel Kapoun; Antonín Hájek                             I. a II. ro čník rozdělen na A a B                                Tř. uč.:  Tř. uč.:           
Jaroslav Jansa; Jan Doležal Antonín Grunt Antonín Grunt 
       
Žáci:                                          Žáci:                        Žáci: 
Otto Ampler Jaroslav Šrůtek František Kadrmas  Karel Rudolf Božena Faltová Kamila Baudyšová 
Josef Bejr Josef Tejchman Ladislav Kareš Václav Rudolf Rudolf Fiedler Stanislav Bišof 
Edvin Bischof Ladislav Vít Josef Kolisko Bedřich Řehák Josef Hejna Václav Brosch 
Jaromír Bischof Štěpán Voborník Josef Koška Jan Řezníček Jaromír Jiroušek Rudolf Burkert 
Karel Capranica Václav Vojtěch Emil Kraus Augustin Seidl Jan Kábrt Vítězslav Burkert 
Josef Čepelka Josef Vosáhlo Bohuslav Kult Jan Souček Emil Kadaník Jan Dix 
Václav Dítě Adolf Žid Jaroslav Kuna Vilém Stoklasa František Klimeš František Doležal 
František Doležal  Josef Ladnar Antonín Šafář Jindřich Kühnel Božena Dvořáčková 
Oto Donát v průběhu docházky Walter Laser Jan Šilar Josef Macek Helena Hejnová 
Oldřich Groh tuto třídu opustili:  Jaroslav Lejznar Vladimír Šimek Karel Mědílek Věra Kábrtová 
Emil Hamp Adolf Bejr Ladislav Ludvík (2x) Viktor Šimoníček Anna Pfeifferová Stanislav Kadaník 
Ladislav Hladík Robert Bischof Hugo Mach Josef Šklíba Jarmila Pižlová Kurt Mühl 
Josef Chráska Jan Brát Bohuslav Marel Karel Šlehofer Karel Rázl Anna Nyklíčková 
Bohuslav Jiroušek Ladislav Celba Oldřich Martinec Miroslav Špelda Vítězslav Siksta Jiřina Nyklíčková 
František Jursík Josef Čech Emil Meier Antonín Špetla Antonín Souček Alois Petr 
Stanislav Kadaník Antonín Dolejška Bohuslav Messner Antonín Špinler Věra Tomášková Erna Pfeiferová 
Bohumil Mertlík Ladislav Donát Bohuslav Mikeš Antonín Špreňar Jaromír Tůma Václav Rohlena 
Vladimír Mertlík Václav Drtina Vladimír Mikeš Josef Šťovíček Jaroslav Vágner Josef Rosa 
Bohuslav Peterka Ladislav Efler Ludvík Minář Alfréd Šulc Milada Vítová Jaroslav Rychlík 
Stanislav Peterka Oldřich Farský Jan Mitlöhner Karel Švorčík Jaroslav Zástěra Oldřich Sedláček 
Alois Petr Siegfried Fiala Adolf Nedwídek Josef Teichman  Felix Staude 
Josef Podstata Emil Hetfleisch Adolf Nývlt Stanislav Teichman  Oldřich Šolc 
Václav Rohlena Václav Hladík Jaroslav Nývlt Rudolf Tichý  Olga Šrejberová 
Jaroslav Rychlík Miroslav Hocek Josef Pavelka Josef Trojan  Julie Valentová 
Jaroslav Řehák Karel Hruška František Pázler Oldřich Vít 
Oldřich Řezníček Walter Hübner Ferdinand Perný Antonín Vojtěch  v průběhu docházky 
Oldřich Sedláček Felix Hylš Adolf Peterka Karel Volf  tuto třídu opustila: 
Rudolf Souček Karel Janeček Josef Plšek Josef Walter  Helena Martinetzová 
Josef Stierand Jaroslav Jansa František Podstata Jan Zrzavý 
Bohuslav Šmíd Karel Jarý Berthold Polz Leopold Zrzavý 
Oldřich Šorm Ladislav Jelínek Adolf Rejzek 
Bohuslav Šrejber Josef Just Josef Rohlena 



1926/1927  
 
V.A pětit řídní obecné školy dívčí V.B pětit řídní obecné školy dívčí  
  
Tř. uč. :  Tř. uč.:     
Josef Coufal Vlasta Baudyšová  
  
Žákyně:  Žákyně:   V 1. – 4. ročníku byly   
Marta Adamcová v průběhu docházky  Marie Hermanová v průběhu docházky žákyně spojeny   
Bedřiška Bejrová do 5. ročníku Milada Horáčková do 5. ročníku do jedné třídy. 
Milada Břeňová tuto třídu opustily: Věra Jirková tuto třídu opustily: Tř. uč.: 
Olga Brožová Bohuslava Benešová Marta Loukotová Blažena Kroulíková Marie Svobodová 
Emilie Burdychová Marie Bischofová  Hedvika Marelová Jaroslava Müllerová Lidmila Bourová 
Zdenka Burešová Anna Háková Anna Mertlíková Elsa Pavlíková Anna Kulhánková 
Anna Čejchanová Anna Hánlová Marta Motlová Květoslava Radová Marie Bourová 
Vlasta Drtinová Vilhelmina Hintnerová Antonie Olivová Anna Šturmová 
Jiřina Ducháčová Božena Kubíčková Anna Petrová  v průběhu docházky 
Blažena Frimlová Anna Schreiber Božena Píšová  do 1. – 4. ročníku 
Hermína Groerová Marta Zepper Julie Pospíšilová  tuto třídu opustily: 
Libuše Hampová  Františka Plšková  Augusta Brátová Lidmila Šneidrová 
Anna Hybšová  Jaroslava Rubková  Marie Císařová Miroslava Šrolová 
Anna Janebová  Jaroslava Rybková  Marie Černá Alžběta Veiglová  
Anna Janušová  Jarmila Řezníčková  Marie Divišová Emilie Vlachová 
Jarmila Jará  Božena Strachotová  Karolina Dobešová Božena Voborníková 
Růžena Joudalová  Marie Středová  Jindřiška Dvořáčková Ludmila Vondrová 
Anna Jüptner  Olga Süsserová  Božena Eflerová Jana Výdová 
Emilie Knoppová  Věra Šilarová  Helena Eflerová 
Slavěna Kunová  Vlasta Šklíbová  Věnceslava Elišáková 
Ludmila Krejzlová  Marie Šolcová  Alžběta Farská 
Anna Kubíčková  Jarmila Šťastná  Božena Hanušová 
Olga Kvapilová  Anna Šulcová  Pavla Kadaníková 
Anna Langrová  Lidmila Šusterková  Božena Kasáková  
Anna Loukotová  Jaroslava Venclová  Vlasta Krausová 
Anna Mádrová  Emilie Vítová  Jitka Maršálová 
Marie Marková  Marie Vodičková  Ludmila Novotná 
Marie Merglová  Růžena Voleská  Růžena Rosová 
Marie Miksch  Jarmila Vosmeková  Marie Směšná 
Laura Reh  Anna Vyhnálková  Miloslava Sobotková 
Anna Rücker  Anna Zaplatílková  Růžena Škodová 
Gertruda Seidel 



1926/1927  
 
III. trojt řídní dívčí měšťanské školy 
      
Tř. uč.:        
Jaroslav Jansa 
   
Žákyně:  V předešlých ročnících Milada Jirásková  Božena Smejkalová   
Marie Andrlová (A) Marie Švecová (B) byla třída rozdělena na  Anna Kachinová Božena Sobotková  
Kamila Baudyšová (A) Květomila Tauchmanová (B) A a B. Marie Kasáková Vlasta Stránská  
Božena Bejrová (A) Františka Teichmanová (B) Písmeno v závorce uvádí, Amalie Kasnarová Alžběta Šimková   
Marie Bergrová (A) Marie Teichmanová (2x, B) kterou z těchto tříd daná Olga Kejzlarová Hedvika Šnajdrová 
Jaromíra Bubáková (A) Jaroslava Tomášková (B) žákyně navštěvovala. Marketa Koberová Jarmila Špeldová 
Anna Burešová (A) Miloslava Váchová (B) Tř. uč.: Marie Kovářová Jarmila Šulíková 
Božena Dvořáčková (A) Julie Valentová (B) Štěpánka Friedrichová (A) Božena Králová Marie Tammová 
Lidmila Havlová (A) Jiřina Vlčková (B) Lidmila Bourová (A) Marie Křížková Augustina Thielová 
Helena Hejnová (A) Věra Zárubová (B) Anna Prokopová (B) Marie Kuhlangová Františka Ulrychová 
Marie Hejnová (A)   Anna Kultová Marie Vítová 
Jaroslava Hubená (A) v průběhu 3. ročníku v průběhu 1. – 2. ročníku Marie Kühnelová Emilie Vořechovská 
Milada Jiroušková (A) třídu opustily: tyto třídy opustily: Eliška Langrová Augustina Vyhnálková 
Věra Kábrtová (A) Anna Franzeová Marta Adamcová Bedřiška Lelková Marie Vyhnálková 
Marie Kadaníková (A) Gertruda Redenzová Marie Adlofová Marie Ludvíková Marketa Winklerová 
Olga Kadaníková (A)  Růžena Barthová Marie Marešová Anna Weikertová  
Oldřiška Kinclová (A)  Marta Bartoňová Marie Matějková 
Věra Kopecká (A)  Marie Barvínková Božena Matýsková 
Anna Kuhlangová (A)  Berta Burdychová Slavěna Mertlíková 
Marketa Kunzová (A)  Františka Čejpová Emilie Myšková 
Jaromíra Máslová (A)  Anežka Dašková Jindřiška Němečková 
Anna Nyklíčková (B)  Miroslava Diblíková Marie Neumanová 
Jiřina Nyklíčková (B)  Marie Dolečková Františka Nývltová 
Božena Pařízková (B)  Agata Feistauerová Bedřiška Olivová 
Věra Pavlová (B)  Jarmila Felkrová Emilie Patzaková 
Olga Raabová (B)  Marta Freibertová Anna Pázlerová 
Božena Rusová (B)  Růžena Frimlová Hedvika Peterková 
Marie Řezníčková (B)  Stanislava Hlaváčková Marie Petrová 
Marie Sedláčková (B)  Marie Hetflejšová Anna Píšová 
Vlasta Součková (B)  Anna Hníková Marie Prouzová 
Marie Šafářová (B)  Františka Horáková Milada Rajchlová 
Anna Škodová (B)  Marta Hrušková Milada Ryšavá 
Amalie Špetlová (B)  Marie Jandová Marie Řeháková 
Olga Šrejberová (B)  Růžena Janebová Antonie Řezníčková 



1927/1928   
 
V. pětit řídní obecné školy chlapecké III. trojtřídní chlapecké měšťanské školy  
  
Tř. uč. :                Tř. uč.:    I. a II. ro čník rozdělen na A a B 
Vojtěch Boura; Marie Balcarová; Marie Bourová; Stanislav Šidlák                       Alois Urban; Josef Seidl; Anna Kremlová; Jaroslav Jansa; Jan Doležal 
 
Žáci: František Schenk Josef Janeba Žáci:      
Josef Balcar Gustav Sibera Miroslav Jánský Jan Adámek Rudolf Vojnar Josef Marek  Josef Šindelář 
Jan Bubeníček Bohumil Smutný Jaroslav Jarý Jaroslav Bejr Rudolf Vyhnálek Bohuslav Marek Josef Šklíba 
Karel Bureš Vladimír Sobotka Karel Jarý Bohumil Berger Jaroslav Záruba Adolf Martinec Antonín Špreňar 
Ladislav Doležal Karel Stránský František Kincl Karel Boura  František Matěna Jan Štelzig 
Antonín Dostál František Šedivka Josef Kincl Josef Herbke v průběhu docházky Bohuslav Messner František Štěpánský 
František Dostál Květoslav Šlehofer Jiří Knap Ludvík Herman tuto třídu opustili:  Josef Milfait Rudolf Teichmann 
Ladislav Ehl František Šmíd Ladislav Kříž Miroslav Hofman Ladislav Bejr Jindřich Morávek Josef Tomm 
Karel Falta Karel Šmíd Josef Kvíčera Josef Jiroušek Josef Beran Josef Morávek Ervin Unger 
Josef Faltus František Špringer Josef Minář Václav Klimeš Josef Berka Josef Mrázek Ladislav Vach 
Adolf Filip Karel Tauchen Ladislav Nečína Osvald Kneifel Jan Brát Josef Müller Rudolf Vít 
Jindřich Franke Antonín Teichmann František Novotný Dobroslav Kolář Ladislav Celba Josef Nohejl Ladislav Weigl 
Stanislav Havlík Oldřich Vajsar Břetislav Nývlt Jaromír Kubeček Václav Dušek Jaroslav Nývlt Oldřich Zahradník 
Jaromír Kadaník Karel Vambera Jaroslav Prášek Valter Legler Egon Garbe Zdeněk Nývlt Karel Záruba 
Jindřich Kadaník Augustin Veselý Antonín Prouza Václav Maršík Jaromír Grunt František Pasler Richard Zelfel 
Vladimír Kopecký Břetislav Vítek Bohuslav Rosa Jaroslav Matýska Ervín Haase Stanislav Peterka Leopold Zrzavý 
Josef Košnar Josef Záruba Ladislav Rosa František Niepel Josef Haase Josef Petráš 
Karel Král Antonín Zrzavý František Růža Josef Patzák Josef Hanuš Alfréd Pohl 
Josef Kubeček  Leopold Ryšavý Josef Prokop František Haupt Berthold Polc 
Rudolf Loukota v průběhu docházky Ladislav Smutný Jaroslav Regner Hugo Hofmann Alois Pospíšil 
Václav Mach tuto třídu opustili:  Ladislav Strachota Adolf Rejzek Felix Hylš František Provazník 
František Mertlík Rudolf Arnošt František Šťovíček Antonín Řezníček František Jadrný Richard Rechts 
Miroslav Mertlík Josef Bekr Oldřich Šváb Oldřich Řezníček Jaroslav Jansa Karel Rejsek 
Václav Mertlík Pavel Čejchan Karel Tauchen Augustin Semerák Antonín Jánský Jaroslav Rosenberg 
Karel Mojžíš Josef Čermák Alois Veigl Čeněk Semerák Jaroslav Kačer Karel Rudolf 
Vincenc Motl Josef Dvořáček František Vocel Josef Souček Miloslav Kadaník Karek Růža 
Antonín Novotný Jaroslav Faifer Josef Vocel Bedřich Šrejtr František Kadrmas Augustin Seidl 
Stanislav Novotný Leandr Fejfar Josef Vondra Jiří Štefan Bohuslav Kopecký Josef Seidel 
Vojtěch Novotný Otakar Haas Josef Vosmek Josef Štrof Josef Koška Adolf Semerák 
Josef Nyklíček Jan Hejna Bohuslav Záruba Alfréd Šulc Emil Kraus Jan Schäfert 
Ludvík Nyklíček Bohumil Hlaváček Jaroslav Zejda Karel Švec Grigori Krivonogov Artur Schmidt 
Bohumil Oliva Bohumil Hofman Rudolf Zeman Adolf Teichmann Vilém Kubát Teodor Schober 
Josef Polc Václav Holý Rudolf Žďárský Ladislav Tomm Ladislav Ludvík Josef Stejskal 
Adolf Rosa Ladislad Chlád Viktor Žďárský Ladislav Vít Emil Marek Karel Stoklasa 



1927/1928  
 
V. pětit řídní obecné školy dívčí  III. trojt řídní dívčí měšťanské školy 
  
Tř. uč. :   Tř. uč.:     
Marie Schidtová – Svobodová   Františka Kuťáková 
Olga Doležalová   
Josef Coufal   
  
Žákyně:   Žákyně:      
Marie Bischofová  Herta Schäfert Marie Směšná Miloslava Benešová (A) Anna Schneiderová (B) Milada Fejfarová Anna Meergansová 
Antonie Borůvková Gertrude Schreiber Marie Synková Helena Breuerová (A) Marie Tejchmanová (B) Jarmila Fejkrová Hedvika Menzlová 
Augusta Brátová Miloslava Sobotková Růžena Škodová Lidmila Burešová (A) Marta Thomasová Jarmila Fišerová Marie Mikšová 
Anna Brusnická Marie Součková Lidmila Šneidrová Marie Ducháčová (A) Arnoštka Tippeltová Žofie Friedrichová Olga Müllerová  
Blažena Budínská Růžena Stanislavová Miroslava Šrolová Anežka Hartmanová (A) Anežka Vítková (B) Zdeňka Hamáčková Zdeňka Müllerová 
Marie Čepelková Martha Staude Marie Tůmová Marie Hejnová Anna Zemanová (B) Jarmila Hamerská Miroslava Myšáková 
Marie Divišová Libuše Sůvová Alžběta Veiglová Marie Hetfleišová (A)  Lidmila Hejnová Ludvika Niepelová 
Božena Eflerová Anna Šturmová Emilie Vlachová Františka Hlaváčková (A) V předešlých ročnících  Erna Hetfleischová Aloisie Nyklíčková 
Zdeňka Faltová Elisabeth Teichmann Stanislava Vítová Vlastimila Hofmanová (A) byla třída rozdělena  Anna Hladíková Anna Pichová 
Kristina Frieblová  Lidmila Vondrová Hedvika Hroudová (A) na A a B. Marie Hlaváčková Růžena Prášilová 
Anna Háková v průběhu docházky Jana Výdová  Anna Hrušková Písmeno v závorce  Anna Honzerová Milena Půlkrábková 
Anna Hánlová tuto třídu opustily:  Bohumila Kábrtová (A) uvádí, kterou třídu  Františka Horáková Hedvika Richterová 
Anna Hauke Bohuslava Benešová  Amálka Kašparová (A) žákyně navštěvovala. Marta Hrušková Božena Rubková 
Gertruda Herbke Františka Doubková  Jaroslava Kašparová (A) Tř. uč.: Milada Jirásková Zdeňka Rufferová 
Marie Hojdová Jindřiška Dvořáčková  Milada Kašparová (A) Františka Kuťáková (A) Božena Kábrtová Marie Semeráková 
Božena Kasáková Helena Eflerová  Anna Klementová (A) Anna Kremlová (B) Vlasta Kadaníková Anna Slezáková 
Julie Kavalová Věnceslava Elišáková  Marie Kořanová (A) Adolf Celba (B) Helena Kadrmasová Věra Středová 
Věra Klimešová Marie Hájková  Vlasta Kučerová (A)  Jana Kahlová Eliška Sturmová 
Marie Kohl Hedvika Hybšová  Zdeňka Kultová (B) v průběhu docházky  Irmagarda Karlová Marie Svatošová 
Anna Kortusová Marie Hybšová  Oldřiška Matějková (B) třídy opustily: Marie Kasáková Olga Šrolová 
Vlasta Krausová Marta Jánská  Jana Mílová (B) Marie Adlofová Gertruda Kejzlarová Marie Štěpánská 
Blažena Kroulíková Pavla Kadaníková  Jarmila Nývltová (B) Vlasta Brtková Marie Kolářová Zdeňka Štovíčková 
Božena Kubíčková Marie Kadrmasová  Miloslava Nývltová (B) Lidmila Brunnerová Marie Kovářová Jarmila Šulíková 
Miloslava Ludvíková Edita Kandlerová  Božena Peterková (B) Berta Burdychová Růžena Králová Ludmila Tejchmanová 
Marie Malečková Zdeňka Kolovratníková  Marie Peterková (2x) (B) Jarmila Culíková Zdeňka Kuchtová Marie Tichá 
Božena Mikulková Ludmila Mertlíková  Růžena Petrášová (B) Věra Čápová Jiřina Kultová Jarmila Trýznová 
Marta Mühl Jaroslava Müllerová  Božena Prostřední (B) Anna Čechová Zdeňka Kunová Františka Ulrychová 
Anna Nehybová Ludmila Novotná  Marie Prouzová (B) Miroslava Dubová Věra Loukotová Eliška Veselá 
Elsa Pavlíková Květoslava Radová  Vlasta Řezníčková (B) Marie Elišáková Marie Matějková Anna Vlčková 
Hermína Pavlíková Růžena Rosová  Juliana Schillerová Eliška Erbenová Marie Matoušová Augustina Vyhnálková 
Marie Rinkisch Mariana Schielová  Rosvita Schmidtová Lidmila Faltová Božena Matýsková Alžběta Zieriesová 



1928/1929   Jednoroční učebný 
                                                                                                                                                                                                                      kurs při chlapecké 
V. pětit řídní obecné školy chlapecké III. trojtřídní chlapecké měšťanské školy měšťanské škole  
  
Tř. uč. :                Tř. uč.:                           I. a II. ročník rozdělen na A a B Tř. uč.: 
Vojtěch Boura; Barbora Ožďanová; Marie Tomková; Zdeňka Lormanová            Alois Urban; Antonín Hájek; Josef Seidl; Jan Doležal           Antonín Grunt  
 
Žáci:   Žáci: Josef Beran                    Josef Mrázek  Žáci:     
Pavel Čejchan v průběhu docházky Josef Vocel Antonín Boura Josef Berger Jaroslav Pacák  Erich Blažek 
Bohumír Goll tuto třídu opustili:  Josef Vondra Ervín Bradatsch Josef Bergr Josef Patzak Bohumil Berger 
Bohumil Hlaváček Rudolf Arnošt Josef Vosmek Karel Brát Alois Bezvoda Rudolf Peterka Anežka Hartmanová 
Václav Holý Josef Bekr Jaroslav Zejda Jaroslav Částek Jan Brusnický Stanislav Peterka Ludvík Herman 
Emil Hylš Ladislav Bekr Rudolf Zeman Emil Černý Karel Burdych Alois Pfohl Bohumila Kábrtová 
Bohuslav Jánský Rudolf Bišof Rudolf Žďárský Rudolf Dítě Josef Danihelka Karel Píša Václav Klimeš 
Miroslav Jánský Josef Čermák Josef Žižka Václav Ehl Václav Dolejška Josef Pokora Markéta Kneitschelová 
Alois Krause Josef Dvořáček  Bohumil Entlich Josef Efler Jaroslav Pospíšil Václav Maršík 
Ladislav Kříž Leandr Feifar  Jan Fibikar Vilém Ermann František Provazník Jarmila Nývltová 
Bohuslav Kuba Jaroslav Friebel  Jaroslav Fiedler František Fischer Ota Rassl Ervín Patzak 
František Marek František Hůlek  Bohumil Hník Adolf Folc Ferdinand Rus Marie Prouzová 
Jaroslav Metelka Karel Illner  Karel Jonáš Václav Folc Jaroslav Řehák Božena Rusová 
Ladislav Mikulka Josef Janeba  Adolf Kubec Karel Hejna Oldřich Samek Antonín Řezníček 
Josef Minář Karel Jarý  Václav Nývlt Antonín Hetfleiš Rudolf Seidel (2x) Augustin Semerák 
Josef Nyklíček Antonín Kábrt  Antonín Peterka Albert Hilsch Adolf Semerák Čeněk Semerák 
Josef Prouza Jan Kadaník  Josef Peterka Josef Hoder Josef Schäfert Hana Sieberová 
Josef Přívratský František Kincl  Oldřich Petrus Alois Hofmann Richard Stanke Jiří Steffan 
Bohuslav Rosa Petr Kohorn  Karel Raabe Vilém Hofmann Josef Stejskal Josef Stierand 
Leopold Ryšavý Jan Morawetz  Oldřich Řemínek Josef Jiránek Josef Šindelář Ladislav Tomm 
Vlastimil Sedláček Ladislav Nečína  Oldřich Sedláček František Just Jaroslav Špinler Ladislav Vít 
Jiří Souček František Novotný  Oldřich Šeda Karel Kadrmas Jaroslav Šulc Rudolf Vojnar 
Ladislav Strachota Břetislav Nývlt  Josef Šváb Jan Kandel Jan Tallowitz 
Karel Šedivý Oldřich Nyklíček  Jindřich Tejchman Rudolf Kordina Adolf Teichman (2x) v průběhu docházky 
Antonín Šmída Oldřich Pich  Rudolf Teichmann František Krejzl František Teichmann tuto třídu opustili:  
Ladislav Tichý Jaroslav Prášek  Ladislav Vik Vilém Kubát Ervin Unger Josef Petráš 
Karel Vais Ladislav Rosa  Odon Vlček Josef Kuhlang Jaroš Vajsar Herrmann Windrich 
Bohuslav Záruba František Růža  Rudolf Zimmermann Vilém Kuhn Miroslav Vávra  
 Ladislav Smutný   Josef Kult František Vojta  
 Karel Stránský  v průběhu docházky  Bohumil Marek Josef Vojtěch 
 Josef Sychra  tuto třídu opustili:  František Matěna Václav Vondra 
 Petr Šimek  Alfréd Anders Bohumil Martinec Vilém Vondra 
 Alois Veigel  Ladislav Bejr Antonín Meisel Karel Vorlický 
 František Vocel  Josef Beneš Jan Mrázek Oldřich Zahradník 



1928/1929  
 
V.A pětit řídní obecné školy dívčí III. trojt řídní dívčí měšťanské školy 
  
Tř. uč. :  Tř. uč.:     
Marie Tomková Lidmila Bourová  
Marie Schidtová – Svobodová  Růžena Benešová 
Karel Kapoun   
Josef Coufal   
  
Žákyně:  Žákyně:      
Anna Bakešová Helena Tommová Lidmila Bakešová Růžena Teichmanová Marie Justová  Kristina Svobodová 
Zděnka Bártová Marie Vernerová Iljuše Balandyková Anna Tippeltová Zdeňka Jůnová  Věra Syrůčková 
Helena Dušková Růžena Vocelová Anna Bergrová Marie Vamberová Květoslava Kábrtová  Slavěna Škodová 
Marie Faltová Ludmila Vondrová Hedvika Burdychová Marie Vítová Anna Kadaníková  Vlasta Špringerová 
Alžběta Farská Vlastimila Zárubová Marie Dvořáková Marta Zárubová Vlasta Kadaníková  Hedvika Tauchenová 
Olga Freibertová Eliška Zelfelová Helena Erbenová Květoslava Zikmundová Marie Kejzlarová  Marie Tichá 
Marie Hájková  Lidmila Friedrichová  Květoslava Kosinová  Antonie Tommová 
Růžena Hudousková v průběhu docházky Anežka Hetfleišová v průběhu docházky Božena Krajáková  Jarmila Trýznová 
Marie Hybšová tuto třídu opustily: Marie Hýlová tuto třídu opustily: Růžena Králová  Marie Vlčková 
Hedvika Hybšová Julie Adamová Vlasta Kábrtová Gertruda Andersová Růžena Křížková  Marta Volhejnová 
Marta Jánská Marie Černá Bohuslava Khunová Jaroslava Balcarová Marie Kultová  Marta Vyhnálková 
Božena Jedličková Jiřina Čížková Eliška Kuhnová Amálie Bejrová Frída Kühnelová 
Marta Jezberová Helena Eflerová Hedvika Kneitschlová Jaroslava Bejrová Marie Latková 
Zdeňka Jizbová Věnceslava Elišáková Marie Křivková Jarmila Borůvková Libuše Minářová   
Božena Marešová Bedřiška Faltová Růžena Kultová Selma Bradatschová Milada Minářová 
Miroslava Mertlíková Eliška Hůlková Marta Morávková Jarmila Culíková Gertruda Möhwaldová 
Marie Patzáková Pavla Kadaníková Marie Mroženská Věra Čápová Marie Müllerová 
Marta Patzáková Marie Kadrmasová Marie Nohejlová Miroslava Dubová Olga Müllerová 
Helena Paulová Ludmila Kasáková Marie Nyklíčková Anna Dynterová Miroslava Myšáková 
Květoslava Radová Božena Kinclová Kamila Nývltová Filomena Farská Milada Navrátilová 
Anna Rohlenová Marie Munzarová Marie Nývltová Marie Fellmannová Štěpánka Neumannová 
Věra Rudolfová Lidmila Novotná Edeltruda Pfeifrová Jarmila Fišerová Josefa Odnohová 
Marie Synková Růžena Rosová Marie Píšová Alžběta Frieblová Hedvika Pánková 
Růžena Škodová Marie Směšná Růžena Prášilová Žofie Freidrichová Jiřina Pfeiferová 
Věra Šmídová Františka Stehlíková Flora Reckterová Jarmila Hamerská Anna Plná 
Miroslava Šrolová Anna Syrovátková Arnoštka Richterová Hedvika Hladíková Jarmila Pohlová 
Miroslava Tučková Alžběta Veiglová Jaroslava Sedláčková Františka Hoffmannová Marie Řezníčková (2x) 
Marie Tůmová Josefa Vincencová Marie Schenková Zdeňka Chmelařová Marie Sappová 
Jana Urbanová Stanislava Vítová Eliška Stárová Anna Isáková Vlasta Sieglová 
Stanislava Vaňková Emilie Vlachová Berta Süssová Milada Jirásková Helena Suchomelová 



1929/1930   Jednoroční učebný 
                                                                                                                                                                                                                     kurs při chlapecké 
V. pětit řídní obecné školy chlapecké III. trojtřídní chlapecké měšťanské školy měšťanské škole  
  
Tř. uč. :                Tř. uč.:                           I. a II. ročník rozdělen na A a B Tř. uč.: 
Anna Hájková;Vojtěch Boura; Štěpánka Dvořáčková; Antonín Hájek                   František Kubišta; Alois Urban; Jaroslav Laštovička;  Jan Doležal        Antonín Grunt  
 
Žáci:   Žáci:      Žáci:     
Bohuslav Balcar Jaroslav Vít Stanislav Novotný Josef Anders Jaroslav Baudyš Josef Kult  Lidmila Bakešová 
Ladislav Bekr Jiří Vlček Josef Nyklíček Josef Bakeš Josef Beneš Artur Letzel Ferdinand Demuth 
Rudolf Bischof Josef Vosmek Oldřich Nyklíček Oldřich Exnar Vilém Bischof Bohumil Marek Rudolf Dítě 
Bohuslav Brokl Jaroslav Záruba Břetislav Nývlt Adolf Folc Zdeněk Brát Albert Maršík Marie Dvořáková 
Antonín Bunzl  Josef Odnoha Jan Hampel Karel Burdych Miroslav Meier Václav Ehl 
Jiří Doležal v průběhu docházky Jaroslav Petera Eduard Herman Karel Čapek Bohumír Mühl Bohumil Entlich 
František Faltys tuto třídu opustili:  Miroslav Pich Josef Hlušička Bedřich Deliš František Mühl Helena Erbenová 
Josef Fibikar Rudolf Arnošt Jiří Pospíšil Václav Kadaník Valtr Dvořáček Josef Nyklíček Alois Ettrich 
Karel Grosman Josef Bekr Jaroslav Prášek František Kult Břetislav Dytrych Antonín Nývlt Marie Hejnová 
Eduard Hruška Jiří Bubák Václav Rada František Matouš František Exnar Hubert Pacák Karel Jonáš 
Jan Hruška Josef Bureš Miroslav Ryšavý Emil Müller Jaroslav Exnar Karel Pešek Herbert Kammel 
František Hůlek Josef Čermák Karel Stránský Josef Nývlt Josef Fink Rudolf Peterka Hermann Klippel 
Pavel Janík Josef Dvořáček Rudolf Sůva Jaroslav Pacák Erich Föhst Josef Pinkava František Kober 
Josef Klement František Dyntera Josef Sychra František Pfluger Václav Folc Josef Pohl Jana Mílová 
Václav Kulda Oldřich Efler Petr Šimek František Píša Arnošt Goldmann Ladislav Prouza Marie Peterková 
Jaroslav Kuťák Leandr Fejfar Josef Šusterka Ladislav Pulkrábek František Hampel Ferdinand Rus Růžena Prášilová 
Ladislav Málek Jaroslav Friebel Zdeněk Švorčík František Raabe Václav Hasman Oldřich Řehák Oldřich Sedláček 
Oldřich Marel Miroslav Friedrich Alois Veigel Rudolf Regner Alois Heinsch Rudolf Seidel Jaroslava Sedláčková 
Arnošt Mertlík Ludvík Hofman Jaroslav Vodička Josef Rejzek Antonín Hetfleiš František Schreiber Helena Singerová 
Karel Myšák Karel Illner Josef Vondra Josef Řezníček Jaroslav Hocek Jaroslav Souček Eliška Stárová 
Jaroslav Müller Josef Janeba Rudolf Zeman Herbert Schneider Jaroslav Hofman František Stierand Berta Süssová 
František Nyklíček Karel Jarý  Zdeněk Simon Václav Hůlek Karel Štejdlar Oldřich Šeda 
Ladislav Nývlt Rudolf Kačer  Karel Souček Bohumil Janek Jan Vais Marie Vamberová 
Oldřich Pich Jan Kadaník  František Stejskal František Janiš Vlastimil Vajsar Marie Wanderová 
Jaroslav Píša Rudolf Kandler  Jan Teichman Karel Jindra František Valenta 
Jindřich Rousek Jiří Kašpar  Rudolf Vilešinský Robert Jiráček Ladislav Vilešinský v průběhu docházky  
Karel Rudolf František Kincl  Bohuslav Vít Otakar Jizba Josef Vít tuto třídu opustili:  
Antonín Řezníček Jaroslav Košnar  Emil Zelfel Josef Jokel František Vojta Jan Fibikar 
Josef Stránský Oldřich Kubert  Herbert Zippel Karel Kadrmas Antonín Vojtěch Oldřich Petrus 
Ladislav Šilar Karel Loukota   Oldřich Kincl Jaroslav Vojtěch Rudolf Teichmann 
Václav Šolc Vladislav Mareček  v průběhu docházky Karel Komárek Josef Volhejn 
Antonín Štěpánský Václav Marek  tuto třídu opustili:  Jaromír Kuba Ferdinand Zaňka 
Josef Valenta František Novotný  Josef Baier František Kühnel Josef Záruba 



1929/1930  
 
V. pětit řídní obecné školy dívčí  III. trojt řídní dívčí měšťanské školy 
   
Tř. uč. :   Tř. uč.:    
Marie Tomková   Jaroslav Jansa 
Marie Bourová 
Karel Kapoun 
 
Žákyně: v průběhu docházky   Žákyně:   
Olga Balcarová tuto třídu opustily:  Jaroslava Balcarová Alžběta Frieblová Božena Píšová   
Olga Bejrová Marie Bubeníčková Věnceslava Sechovcová Emilie Burdychová Blažena Frimlová Františka Plšková 
Věra Bejrová Věra Burešová Marie Šimková Jiřina Ducháčová Hedvika Gebertová Herta Reisová 
Jiřina Benešová Jiřina Čížková Ludmila Šmídová Marie Hejnová Hermina Groerová Jaroslava Rubková 
Helena Bubeníčková Terezie Dítětová Růžena Šrůtková Marie Hermanová Růžena Hamplová Jaroslava Rybková 
Božena Cvrková Jarmila Drobílková Růžena Teichmanová Helena Hospodková Libuše Hampová Marie Sappová 
Božena Eflerová Věnceslava Elišáková Kamila Teuberová Lidmila Krejzlová Františka Hofmanová Anna Sarubová 
Růžena Hermanová Bedřiška Faltová Růžena Viková Marta Motlová Milada Horáčková Marie Středová 
Emilie Jirásková Zdeňka Faltysová Emilie Vlachová Lidmila Peterková Květoslava Kábrtová Miloslava Svobodová 
Helena Kadaníková Růžena Hanáková Marie Vocelová Anna Píschlová Věra Karásková Věra Šilarová 
Miloslava Kadaníková Světluška Hanušová Marie Výdová Julie Pospíšilová Alžběta Kasperová Jarmila Šťastná 
Věra Kadaníková Anežka Havrdová Božena Zrůstová Eliška Riemerová Emilie Knoppová Marie Šulcová 
Věra Kašparová Marie Hlaváčková  Jarmila Řezníčková Květoslava Kosinová Anna Teichmannová 
Ludmila Machová Růžena Hofmanová  Věra Syrůčková Růžena Kubátová Anna Vernerová 
Marta Machová Růžena Hudousková  Františka Tejchmanová Slavěna Kunová Emilie Vítová 
Věra Munzarová Ludmila Janková  Antonie Tommová Anna Langrová Marie Vodičková  
Růžena Prouzová Jarmila Jiránková  Jaroslava Venclová Marie Latková Růžena Voleská 
Zdeňka Ondřejová Jaroslava Kadaníková   Anna Lochmanová Jarmila Vosmeková 
Jiřina Raková Růžena Kasnarová  v průběhu docházky Selma Lorencová Anna Vyhnálková 
Marie Rejzková Marie Kašpárková  tuto třídu opustily: Anna Loukotová Marta Vyhnálková 
Erna Rölligová Jiřina Kašparová  Marta Adamcová Marta Loukotová Anna Zaplatílková 
Milada Řezníčková Božena Kinclová  Bedřiška Bejrová  Anna Mádrová 
Bedřiška Šťastná Věra Martincová  Lidie Bergerová Hedvika Marelová V 1. ročníku byla třída 
Růžena Truhlantová Helena Michálková  Jarmila Borůvková Anna Mertlíková rozdělena na A a B. 
Miroslava Vítková Lidmila Novotná  Olga Brožová Milada Minářová Tř. uč.: 
Lubomíra Willigová Květoslava Nyklíčková  Milada Břeňová Hedvika Nagelová Anna Prokopová (A) 
Jarmila Zahradníková Ludmila Polcová  Marie Burkertová Erna Niepelová Jaroslav Jansa (B) 
Marta Zemanová Marie Ptáčková  Zdeňka Burešová Božena Nývltová 
 Růžena Rosová  Elfieda Čeřovská Antonie Olivová 
 Slavěna Řeháková  Vlasta Drtinová Anna Petrová 
 Milada Sappeová  Marie Elišáková Marie Pfeifrová 



1930/1931 
 
V.A pětit řídní obecné školy chlapecké  V.B pětit řídní obecné školy chlapecké             III. trojtřídní chlapecké měšťanské školy    
  
Tř. uč. :    Tř. uč.:            Tř. uč.:   
Božena Macková; Vojtěch Boura  Marie Balcarová; Stanislav Fidlák         Alois Urban; Josef Seidl;  I. a II. ro čník rozdělen na A a B 
Marie Balcarová; Antonín Hájek  Jarmila Nechutná; Jaroslav Uhlíř         Jaroslav Laštovička; Lidmila Bourová  
     
Žáci:  Žáci: v průběhu docházky         Žáci: 
Jaroslav Bartoň Ladislav Štěpánský Oldřich Bartoš tuto třídu opustili:   Josef Balcar  v průběhu docházky   Stanislav Novotný 
Jiří Bednář Jaroslav Trčka Vlastimil Čáslavský Jiří Bišov Josef Baudyš tuto třídu opustili:    Josef Nyklíček  
Hynek Bekr Josef Záruba Josef Částek Jaroslav Borůvka   Bohuslav Bejr  Josef Baier   Bohumil Oliva 
Ladislav Bureš  Zdeněk Halíř Josef Bureš  Karel Bureš  Jaroslav Baudyš   Josef Pásler 
Jan Doležal v průběhu docházky Ladislav Hamp Stanislav Čáp  František Dostál  Oldřich Bělina   Ladislav Prouza  
Jaroslav Dub tuto třídu opustili:  Karel Hetfleiš Oldřich Efler  Ladislav Ehl  Rudolf Bradatsch   Oldřich Řehák 
Jaroslav Dufka Rudolf Arnošt Ludvík Hofman Miroslav Friedrich  Emil Geisler  Zdeněk Brát   František Schenk 
Josef Falta Bohuslav Bekr Josef Horna Josef Hladík  Antonín Hofman  Erich Brener   Vojtěch Scholz 
Jaroslav Fejk Bohuslav Brož Jan Hospodka František Hlavatý  Bohumil Kábrt  Bedřich Deliš   Bohumil Smutný 
Stanislav Freibert František Čermák Josef Hronovský Oldřich Hofman  Jaromír Kadaník  Karel Falta   Vladimír Sobotka 
Antonín Hejna Oldřich Dušek Blahoslav Hruška Karel Jarý  Vladimír Kopecký  Josef Faltus   Jaroslav Souček 
Vlastimil Hylš Václav Elišák Oldřich Jansa Martin Ježo  Karel Král  Arnošt Feistauer   Jan Staffa 
František Jozek Miroslav Falta Josef Janeba Karel Knap  Josef Kubeček  Bedřich Fiedler   František Stierand 
Jiří Kejzlar Josef Haas Karel Kábrt Oldřich Maršík  Václav Mach  Adolf Filip   Karel Stránský 
Ladislav Klíma Jindřich Hybš Antonín Kulda Václav Matuška  Josef Nyklíček  Karel Franc   František Šedivka 
Jaroslav Košnar Stanislav Jánský Karel Mach Václav Mikeš  Josef Polc  Jindřich Franke   František Šmíd 
Miloslav Kořínek Oldřich Joudal Jaroslav Müller Karel Nyklíček  František Schreiber  Bedřich Gregori   Antonín Štrof 
Josef Kult Rudolf Kačer František Novotný Josef Odnoha  Karel Šmíd  Václav Grulich   Antonín Teichmann 
Jan Kuťák Jan Kroulík Jaroslav Pečenka Miroslav Pich  Jaroslav Štrup  Václav Hasman    František Teichmann 
Josef Mach Oldřich Kubrt Josef Petraš Jaroslav Prášek  Karel Tauchen  Josef Hofman    Josef Teichmann (2x) 
Jan Meichsner Josef Kult Ladislav Plšek Václav Rada  Oldřich Vajsar  František Janiš   Oldřich Teichmann 
Pavel Míl Karel Loukota Josef Prokop Josef Regner  Karel Vambera  Karel Kouba   Otto Teichmann 
Zdeněk Mikan Oldřich Nyklíček Rudolf Rázek Václav Smutný    Vojtěch Kubec   Břetislav Vítek 
Vladimír Mlejnek Břetislav Nývlt Oldřich Ruffer Jan Svoboda    Bedřich Kvasnička   Josef Volhejn 
Josef Pavel Otto Pospíšil Jaromír Ságner Josef Sychra    Rudolf Loukota   Josef Záruba 
Jindřich Pich Miroslav Ryšavý Josef Stehno Bohuslav Šolín    Vojtěch Maršík   František Zelfel 
Jiří Pospíšil Zdeněk Švorčík Karel Stránský Josef Šusterka   František Mertlík   
Václav Smrček František Teichman Zdeněk Süsser Oldřich Vávra    Miroslav Mertlík 
Rudolf Sůva Karel Tomm Jan Šolc Josef Veselý    Václav Mertlík 
Josef Scharf Alois Vaigl Antonín Vítek Jaroslav Vodička    Jiří Milfait 
Jiří Šafář  Jan Záruba Josef Vondra    Karel Mojžíš 
Jiří Šimerda   Jaroslav Zaplatílek    Bohumír Mühl 



1930/1931  
 
V.A pětit řídní obecné školy dívčí V.B pětit řídní obecné školy dívčí III. trojt řídní dívčí měšťanské školy 
  
Tř. uč. :  Tř. uč.:  Tř. uč.: 
Olga Doležalová,Marie Bourová,  Vlasta Baudyšová, Štěpánka Dvořáčková, Anna Seidlová - Prokopová 
Josef Coufal, Karel Kapoun Růžena Benešová, Anna Hájková   Františka Kuťáková 
 
Žákyně: 
Květuše Astrová 
Vlasta Balatková 
Věra Brátová 
Marie Bubeníčková 
Věra Burešová 
Marie Čepelková 
Emilie Čiháková 
Jiřina Čížková 
Jarmila Drobílková 
Anna Faltová 
Bedřiška Faltová 
Zdeňka Faltysová 
Milada Felkrová 
Vlasta Geldnerová 
Arnoštka Gráfová 
Irena Hanušová 
Marie Hlaváčková 
Růžena Hanáková 
Vlasta Hroudová 
Věra Janušková 
Jarmila Jenková 
Marta Jindřišková 
Marie Jiránková 
Růžena Jirková 
Růžena Kasnarová 
Jaroslava Kadaníková 
Marie Kašpárková 
Jiřina Kašparová 
Marie Kopecká 
Marie Kultová 
Lidmila Lecnerová 
 

Aloisie Lelková 
Marie Kultová 
Lidmila Lecnerová 
Aloisie Lelková 
Marta Meisnerová 
Emilie Mertlíková 
Olga Mertlíková 
 
v průběhu docházky  
tuto třídu opustily: 
Olga Andrejsová 
Helena Bejrová 
Božena Benešová 
Milada Binarová 
Terezie Dítětová 
Olga Dvořáčková 
Helena Eflerová 
Věnceslava Elišáková 
Irena Ettelová 
Anna Fiedlerová 
Marta Hůlková 
Jarmila Jiránková 
Božena Kinclová 
Vlasta Litochlebová 
Marie Maršálková 
 
 
 
 
 
 
 
 

Žákyně: 
Marie Cejnarová 
Marta Hanková 
Emilie Hyčková 
Věra Mědílková 
Jindřiška Měchurová 
Květoslava 
Nyklíčková 
Vlasta Nyklíčková 
Helena Patzáková 
Zdeňka Petráková 
Marie Píšová 
Anna Prouzová 
Slavěna Řeháková 
Milada Sapppeová 
Lidmila Sochorová 
Milena Součková 
Miluše Středová 
Ludmila Šmídová 
Bedřiška Šnajdrová 
Jiřina Špeldová 
Růžena Šrolová 
Růžena Šrůtková 
Věra Štefanová 
Bedřiška Tichá 
Hedvika Tučková 
Milada Vincencová 
Květoslava Vítová 
Emilie Vlachová 
Marie Vocelová 
Božena Zrůstová 
 
 

v průběhu docházky 
tuto třídu opustily: 
Arnoštka Gráfová 
Jarmila Hlaváčková 
Růžena Hofmanová 
Jaroslava Hojná 
Anežka Kadrmasová 
Hana Kožešníková 
Marta Macháčková 
Božena Machová 
Věra Martincová 
Růžena Maťálková 
Gertruda Möserová 
Anna Mrázková 
Marie Müllerová 
Lidmila Novotná 
Eva Nygrýnová 
Eliška Petrová 
Lidmila Polcová 
Anna Postlová 
Božena Prouzová 
Hana Rezková 
Růžena Rosová 
Jarmila Rudolfová 
Marie Šimková 
Anna Škodová 
Vlasta Šulcová 
Ilsa Taucheová 
Růžena Teichmanová 
Růžena Viková 
Antonie Vlasáková 
 
 

Žákyně: 
Blanka Budínská 
Marie Celbová 
Bohumila Čapková 
Zdenka Faltová 
Hedvika Hofmannová 
Milada Horáčková 
Anna Jirásková 
Miloslava Kábrtová 
Jindřiška Kultová 
Otilie Leisnerová 
Julie Pospíšilová 
Jarmila Prouzová 
Anna Semeráková 
Valerie Schreierová 
Marie Součková 
Růžena Stanislavová 
Zdenka Stárová 
Libuše Sůvová 
 
v průběhu docházky 
tuto třídu opustily: 
Hilda Baudischová 
Marie Bischopová 
Antonie Borůvková 
Augusta Brátová 
Berta Bradatschová 
Marie Bradatschová 
Anna Brusnická 
Milada Břeňová 
Zdeňka Burešová 
Marie Divišová 
Vlasta Drtinová 

Božena Eflerová 
Růžena Föhstová 
Kristina Frieblová 
Božena Frimlová 
Anna Háková 
Anna Hanková 
Libuše Hampová 
Gertruda Herbková 
Františka Hofmanová 
Marie Hojdová 
Jaroslava Hozová 
Věra Karásková 
Anna Kortusová 
Květoslava Kosinová 
Vlasta Krausová 
Blažena Kroulíková 
Božena Kubíčková 
Slavěna Kunová 
Marta Loukotová 
Miloslava Ludvíková 
Marie Malečková 
Anna Mertlíková 
Božena Mikulková 
Jarmila Mrázková 
Marta Mühlová 
Anna Nehybová 
Erna Nieplová 
Božena Nývltová 
Elsa Pavlíková 
Hermína Pavlíková 
Marie  Pfeifrová 
Jaroslava Rybková (2x) 
Anna Seidlová 

Herta Schäfertová 
Marie Schirmerová 
Marie Simonová 
Miroslava Sobotková 
Marie Středová 
Irma Sturmová 
Věra Šilarová 
Anna Teichmanová 
Marie Teichmanová 
Františka Tomková 
Gertruda Tommová 
Marie Vodičková 
Růžena Voleská 
Božena Vojtěchová 
 
V 1. ročníku byla 
třída rozdělena  
na A a B. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1931/1932   Jednoroční učebný 
                                                                                                                                                                                                                    kurs při chlapecké 
V.A pětit řídní obecné školy chlapecké    V.B pětit řídní obecné školy chlapecké      III. trojtřídní chlapecké měšťanské školy měšťanské škole  
  
Tř. uč. :                                                                     Tř. uč.:                                                                         Tř. uč.:       I. ročník rozdělen na A a B                     Tř. uč.: 
B. Marková; V. Boura; S. Fidlák; J. Uhlíř                M. Balcarová; B.Ožďanová; A. Urban; E. Vlček         Antonín Hájek; Lidmila Bourová                                 Josef Sobota 
                                     
Žáci: Miloš Willig  Žáci:                                                                             Žáci:                                      Žáci:     
Vladimír Baudyš Otakar Zahradník Václav Balcar Oldřich Šulitka Bohumír Goll  Josef Illner Bohuslav Bejr  
Zdeněk Bergr  Jaroslav Bárta Josef Šusterka Václav Grulich Bohuslav Jánský Blanka Budínská 
Bohuslav Brož v průběhu docházky Jiří Bišof Josef Veselý Josef Hanák Ladislav Kábrt Ladislav Ehl  
Miroslav Budínský tuto třídu opustili:  Veleslav Boháč Vladislav Verner Josef Kadrmas Ladislav Kříž Hermann Heinzel 
Oldřich Dušek Bohuslav Bekr Jaroslav Borůvka  František Marek Bohuslav Kuba Marie Hejmarová 
Vladimír Dušek Ota Böhn Miloslav Brát v průběhu docházky Josef Mottl Vojtěch Kubec Antonín Hofmann 
Vlastimil Dvořák Čestmír Celba Josef Bureš tuto třídu opustili: Josef Nyklíček Karel Kuhlang Milada Horáčková 
Karel Fischer Karel Drobílek Stanislav Čáp Jan Bauer Ladislav Nývlt Bedřich Kvasnička Miloslava Kábrtová 
Jiří Friml Josef Falta František Čermák Bohuslav Brož Jaroslav Peterka Rudolf Loukota Vladimír Kopecký 
Jiří Goll Miroslav Falta Oldřich Efler Václav Elišák Alois Prouza Josef Maiwald Karel Král 
Jiří Illich Josef Haas Miroslav Friedrich Stanislav Jánský Josef Prouza Ladislav Mihulka Josef Kubeček  
Jaroslav Jaro Bořivoj Hanuš Antonín Grosman Karel Jarý Miroslav Pulkrábek Josef Minář Jindřiška Kultová 
Karel Knap Ladislav Honzera Petr Hejna Oldřich Joudal Josef Přívratský Josef Nyklíček Hermann Künzel 
Emil Kriegler Otakar Hubálek Josef Hladík Josef Kolbe Karel Schmidt Bohumil Oliva Julie Pospíšilová 
Oldřich Kubrt Jindřich Hybš František Hlavatý František Manych Jiří Souček Ladislav Prouza Jarmila Prouzová 
Zdeněk Kučera Rudolf Kačer Oldřich Janeček Václav Mikeš Karel Šulitka Bohuslav Rosa Karel Šmíd 
František Kubíček Oldřich Kopecký Jaroslav Jörka Miloslav Minář Václav Teichmann Vlastimil Sedláček Oldřich Vajsar 
Josef Kult Josef Kozel Theodor Kirsch Karel Mottl Oldřich Vágner Rudolf Seidel Rudolf Vilešinský 
Karel Pich Ladislav Král Jan Kroulík Emil Novotný Miroslav Volhejn Svatopluk Skalický 
Jaroslav Polc Oldřich Kuna Rudolf Langner Josef Nyklíček  Jaroslav Skramouský v průběhu docházky  
Ota Pospíšil Karel Loukota Oldřich Maršík Karel Nyklíček v průběhu docházky Ladislav Strachota tuto třídu opustil: 
Jaroslav Suchánek Miroslav Mareš Stanislav Martinec Ladislav Pásler tuto třídu opustili:  Karel Stránský Eduard Herman 
Jiří Svoboda Ladislav Nývlt Václav Matuška Jaroslav Petera František Baier František Šedivka 
Stanislav Šrůtek Josef Odnoha Jan Mottl Josef Petera Arnošt Baudisch Karel Šedivý 
Antonín Šťovíček Oldřich Rozkovec Ladislav Nývlt Jaroslav Prášek František Beneš Antonín Šmída 
Vladimír Šťovíček Rudolf Ruml Jaromír Otta Václav Rada Josef Bezvoda Oldřich Teichmann 
František Teichman Jaroslav Řehák Miroslav Pich Karel Sappe Rudolf Brath Ota Teichmann (2x) 
Karel Tomm Václav Smutný Miroslav Pinkava Ladislav Šafář Karel Dvořák František Tippelt 
Vladimír Tomm Arnošt Šulc Arnošt Rzehak Václav Verner Karel Franc Karel Vais 
Jaroslav Trnka Zdeněk Švorčík Aleš Řezníček Jaroslav Vodička Jindřich Franke Josef Vlček 
Zdeněk Urban Oldřich Vávra Josef Sychra Karel Vydra Bedřich Gregor Bohuslav Záruba 
Josef Vít Adolf Vít Jan Svoboda Antonín Záruba Emil Hylš František Zelfel 
Emil Volhejn Václav Vurm             Josef Zrůst  



1931/1932  
 
V.A pětit řídní obecné školy dívčí  V.B pětit řídní obecné školy dívčí  
   
Tř. uč. :   Tř. uč.:     
Marie Schmidtová – Svobodová   Anna Jansová - Hájková  
Olga Doležalová  Vlasta Baudyšová, Josef Seidl 
Josef Coufal  Štěpánka Dvořáčková – Friedrichová  
   Jarmila Lencová, Eduard Vlček 
   Růžena Krejčová – Benešová, Žofie Bergrová  
 
Žákyně:   Žákyně:      
Anna Bednářová Miluše Součková Marie Jiránková Olga Andrejsová Růžena Šrolová  Milena Schreiberová  
Marie Boháčová Vlasta Šulcová Věra Kačerová Božena Benešová Frieda Tommová Rita Schulzová 
Vlasta Burešová Irma Teplá Františka Kadaníková Marie Benešová Bohunka Tichá Miluše Součková  
Vlasta Čepelková Berta Trägerová Lenka Kadaníková Milada Burdychová Růžena Viková Libuše Šilarová 
Vlasta Dubová Marie Váchová Anežka Kadrmasová Terezie Dítětová Jarmila Zíková Marie Šimková 
Věra Dvořáčková Jaroslava Veisová Božena Kinclová Věra Dvořáčková Jiřina Žáková Anna Škodová 
Irma Ertnerová Jarmila Vichterová Jarmila Klímová Olga Dvořáčková  Helena Šťastná 
Lenka Geislerová Vlasta Vlčková Růžena Klímová Elsa Franzová v průběhu docházky Růžena Teichmanová 
Helena Hůlková Vlasta Zákravská Růžena Klozová Milada Hanáková tuto třídu opustily: Irma Teplá 
Milada Jánská  Věra Kohornová Zdeňka Havlíková Helena Bejrová Marie Váchová 
Hana Jiráková v průběhu docházky  Věra Kozlová Helena Chlopilová Gisela Herrmanová Jaroslava Vaisová 
Květa Kadaníková tuto třídu opustily: Hana Kožešníková Františka Janebová Ludmila Jindřišková Jarmila Vichterová 
Miluše Kaněrová Věra Bažantová Věra Kultová Marie Jiránková Eva Lammelová Vlasta Vlčková 
Růžena Kubíčková Milena Baudyšová Helena Malečková Lenka Kadaníková Miroslava Marschnerová Zdeňka Vondrová 
Eva Lammelová Božena Benešová Božena Prouzová Růžena Klímová Marie Maršálová Vlasta Zákravská 
Božena Machová Marie Benešová Jitka Prouzová Hana Kožešníková Jarmila Mertlíková 
Miroslava Marschnerová Helena Bejrová Jitka Sechovcová Věra Kultová Zdeňka Mojžíšová  
Jarmila Mertlíková Květa Brátová Helena Středová Věra Leblová Vlasta Mroženská 
Vlasta Mroženská Milada Burdychová  Helena Malečková Božena Müllerová 
Božena Müllerová Blanka Čepelková  Věra Martincová Marie Müllerová 
Jindřiška Nývltová Anna Faifrová  Božena Myšková Květoslava Munzarová 
Marta Olivová Milada Hanáková  Anna Navrátilová Jindřiška Nývltová 
Adelheid Patzaková Zdeňka Havlíková  Hedvika Ottová Marie Nývltová 
Marie Pavlová Jarmila Hlaváčková  Libuše Sedláčková Marta Olivová 
Ludmila Polcová Růžena Hofmanová  Jarmila Scharfová Marie Pavlová 
Olga Rückerová Helena Chlopilová  Anna Směšná Jiřina Polcová 
Milena Schreiberová Františka Janebová  Helena Středová Jitka Prouzová 
Rita Schulzová Ludmila Jindřišková  Lidmila Šotková Olga Rückerová 
Emilie Seidelová Jarmila Jiránková  Božena Špeldová Jitka Sechovcová 



1931/1932  
 
III. trojt řídní dívčí měšťanské školy 
      
Tř. uč.:        
František Kárník 
   
Žákyně: v průběhu docházky   V 1. ročníku byla třída  
Anna Bakešová  tuto třídu opustily:  rozdělena na A a B. 
Helena Dušková  Zdeňka Bártová Marie Prokopová Tř. uč.:   
Marie Faltová  Antonie Borůvková Růžena Schoberová František Kárník (A) 
Růžena Hudousková  Augusta Bártová Marta Stierandová Františka Kuťáková (B) 
Božena Jedličková  Marie Bradatschová Marie Synková 
Marta Jezberová  Anna Brusnická Růžena Škodová 
Zdeňka Jizbová  Marie Divišová Miroslava Šrolová 
Zita Kaválková  Božena Eflerová Marie Tůmová 
Božena Kunová  Herta Fabingerová Gertruda Tommová 
Miroslava Mertlíková  Alžběta Farská Bohumila Urbanová 
Anna Rohlenová  Kristina Frieblová Alžběta Veiglová 
Miroslava Tučková  Anna Háková Růžena Vocelová 
Jana Urbanová  Anna Hanková Marie Vodičková 
Stanislava Vaňková  Erna Heinová Božena Vojtěchová 
Marie Vernerová  Marie Hojdová Eliška Zelfelová 
  Eliška Hůlková Marie Železová 
  Hedvika Hybšová 
  Marta Jánská 
  Pavla Kadaníková 
  Marie Kadrmasová 
  Marie Kahlová 
  Ludmila Kalenská 
  Blažena Kroulíková 
  Miloslava Ludvíková 
  Marie Malečková 
  Božena Marešová 
  Růžena Matýsková 
  Božena Mikulková 
  Jarmila Mrázková 
  Anna Nehybová 
  Marie Patschová 
  Marta Patzáková 
  Hermína Pavlíková 



1932/1933    
  
V. pětit řídní obecné školy chlapecké                                  III. trojt řídní chlapecké měšťanské školy   
  
Tř. uč. :                                           I. – IV. ro čník rozdělen na A a B                                        Tř. uč.:                           I. ročník rozdělen na A a B  
Božena Marková; Marie Tomková; Vojtěch Boura; Zdeňka Lormanová                                                      Marie Stiebitzová; Jaroslav Laštovička                                      
Marie Sobotková; Jarmila Nechutná; Marie Balcarová; Bohumil Pitaš  
 
Žáci:      Žáci: 
Jan Baudyš v průběhu docházky Erich Marschner Ladislav Sychra Bohuslav Balcar v průběhu docházky  Jaroslav Skramovský 
Miroslav Bejr tuto třídu opustili:  Ladislav Michl Ladislav Šafář Augustin Burdych tuto třídu opustili:  Josef Stránský 
Miloň Brát Jiří Astr Richard Mikan Bohumil Šolín Oldřich Falta Ladislav Bekr František Šedivka 
Arnošt Drašnar Oldřich Beneš Jiří Mikeš Jiří Šotka Josef Fibikar Rudolf Bischof Karel Šedivý 
Miroslav Fink Miroslav Bukovský Václav Mikeš Jaroslav Štrup Max Friedrich Rudolf Bradatsch Antonín Šmída 
Miroslav Halíř Stanislav Burda Miroslav Minář Arnošt Šulc Eduard Hruška František Faltys Antonín Štěpánský 
Richard Havel Josef Čermák Rudolf Miška Zdeněk Švorčík Bohuslav Jánský Karel Grosman Břetislav Teichman 
Miroslav Hoffman Karel Drobílek Karel Motl Oldřich Vávra Josef Klement Jan Hruška Rudolf Teichmann 
Jindřich Hybš Vladislav Dufka Emil Novotný František Vincenc Václav Kosinka František Hůlek Ladislav Tichý 
Stanislav John Ladislav Dušek Václav Nygrýn Alfréd Vít Václav Kulda Pavel Janík Karel Vais 
Stanislav Kábrt Miroslav Dytrych Josef Nyklíček Jaroslav Vodička Jaroslav Kuťák Ladislav Kábrt Ladislav Vít 
Vladimír Koliska Jiří Efler Karel Nyklíček Jaroslav Vurm Arnošt Mertlík Jan Kadaník Jiří Vlček 
Ladislav Král Václav Elišák Ladislav Pásler Josef Zrůst Jaroslav Píša Jiří Kašpar Bohuslav Záruba 
Stanislav Kuťák Josef Erben Vítězslav Paus  Jindřich Rousek Bohuslav Kuba 
Erich Krause Josef Falta Otakar Pečenka  Karel Rudolf Ladislav Málek 
Miroslav Mědílek Miroslav Falta Jaroslav Petera  Antonín Řezníček Oldřich Marel 
Jindřich Nosek Josef Haas Josef Petera  Hubert Seidel Ladislav Mikulka 
Josef Odnoha František Hoffmann Vladimír Petira  Josef Semerák Josef Minář 
Jindřich Pinkava Adolf Hofman Jaroslav Poláček  Miroslav Semerák Gerhard Möhwald 
Vladimír Pisařík Josef Hofmann František Pražan  Reinhold Schneider Karel Myšák 
Josef Rázl Rudolf Horčička Karel Rada  Ladislav Šilar Ernst Nagel 
Adalbert Schreiber Stanislav Jánský Václav Rada  Karel Teichman František Nyklíček 
Václav Smutný Oldřich Joudal Jaroslav Rázl  Josef Valenta František Patzak 
Antonín Stanislav Rudolf Kačer František Renth  Jaroslav Vít Miroslav Peterka 
Jan Šír Josef Kadrmas Drahomír Ryšavý  Jaroslav Záruba Oldřich Pich 
Miroslav Šrajer Karel Kóbr Miroslav Ryšavý   Antonín Prouza 
Jaroslav Teichman Karel Košnar Jaroslav Řehák   Bohuslav Rosa 
Jiří Těmín Josef Kroman Karel Sappe   Albert Rücker 
Vlastimil Vencl Karel Loukota Miroslav Sedláček   Arnošt Rücker 
Adolf Vít Květoslav Mach Jindřich Smutný   Vlastimil Sedláček 
Miroslav Vlček František Manych Josef Souček   Albrecht Seidel  
 Miroslav Mareš Antonín Strachota   Stanislav Semerák 



1932/1933  
 
V. pětit řídní obecné školy dívčí  III. trojt řídní dívčí měšťanské školy 
   
Tř. uč. :   Tř. uč.:    
Josef Coufal    Jaroslav Jansa 
 
Žákyně:     Žákyně: v průběhu docházky  
Anna Bednářová Věra Škodová (B) Božena Hoffmanová Libuše Rázková  Marie Bechynková tuto třídu opustily:   
Vlasta Bekrová (A) Jiřina Šrůtková (B) Růžena Hofmanová Vlasta Růžičková Helena Bubeníčková Zdenka Bártová  
Sylvana Bolaffiová (A) Hana Šulitková (B) Vlasta Holá Vlasta Řeháková Emilie Burdychová Věra Bejrová 
Olga Brožová (A) Růžena Vítová (B) Marie Hospodková Božena Řezníčková Vlasta Celbová Jiřina Benešová 
Věra Coufalová (A)  Aloisie Hudousková Věra Schreierová Růžena Hermanová Františka Bergrová  
Zdeňka Cvrková (A) V předešlých ročnících Marta Hůlková Eliška Smrčková Anna Jiroušková Helena Bubeníčková 
Vlasta Ehlová (A) byla třída rozdělena Vlasta Illnerová Milena Sobotková Helena Kadaníková Božena Eflerová 
Věra Felkrová (A) na A a B. Božena Jánská Marie Středová Věra Kadaníková Jaroslava Frýbová 
Lenka Hejnová (A) Písmeno v závorce  Růžena Jaroměřská Jiřina Svobodová Věra Kašparová Marie Hájková 
Jarmila Hlaváčková (A) uvádí, kterou z těchto Růžena Jonová Libuše Šilarová Ludmila Machová Eliška Hůlková 
Milena Honzerová (A) tříd daná žákyně Věra Kačerová Marie Šírová Marie Peterová Emilie Jirásková 
Edita Högová (A) navštěvovala. Františka Kadaníková Anna Škodová Růžena Prouzová Miloslava Kadaníková 
Věra Husáková (A) Tř. uč.: Anežka Kadrmasová Jindřiška Špetlová Jiřina Raková Marie Kadrmasová 
Jarmila Janíková (A) Marie Schidtová (A) Věra Kejzlarová Helena Šťastná Marie Rejzková Marie Kasperová 
Květomila Jindrová (A) Olga Doležalová (A) Milada Kolísková Zdeňka Štefanová Marie Šolcová Růžena Kirschslagerová 
Marie Jindrová (A) Anna Jansová – Hájková (B) Božena Kopecká Božena Šusterková Bedřiška Šťastná Božena Lamačová 
Jarmila Jiránková Marie Bourová (B) Milada Kosinová Marie Tauchenová Miroslava Vítková Marta Machová 
Vlasta Kaizlerová (A) Josef Seidl (B) Milada Kroulíková Marie Teichmannová Jarmila Zahradníková Božena Marešová 
Jarmila Klímová (A) Štěpánka Dvořáčková (B) Věra Křížová Anna Tommová Marta Zemanová Věnceslava Pechovcová 
Růžena Klozová  Jarmila Kubíčková Jaroslava Vaňková  Miloslava Tejchmanová 
Miroslava Kořínková (B) v průběhu docházky Zdeňka Kultová Božena Vašatová  Růžena Truhlantová 
Anna Kubečková (A) tyto třídy opustily: Blanka Machová Božena Vávrová  Růžena Vocelová 
Marie Kultová (A) Věra Bažantová Anna Matoulková Vlasta Vítková  Marie Železová 
Marie Kuťáková (A) Miluše Bischofová Květuše Minářová Zdeňka Vondrová 
Miluše Lokvencová (A) Irma Borovičková Božena Morávková Zdeňka Vondrová 
Miroslava Loukotová (A) Květa Brátová Marie Müllerová Alena Zálišová 
Bedřiška Mertlíková (A) Libuše Čepelková Emilie Mühlová Marie Zrůstová 
Eva Němcová (B) Vlasta Červinková Vlasta Myšková 
Milada Nývltová (B) Zdeňka Dittrichová Miroslava Nohejlová 
Milena Paďourová (B) Hilda Erbenová Blanka Novotná 
Jitka Prouzová Anna Faifrová Marie Nývltová 
Vlasta Skálová (B) Milada Geldnerová Helena Pecháčková 



1933/1934    
  
V. pětit řídní obecné školy chlapecké                                  III. trojt řídní chlapecké měšťanské školy   
  
Tř. uč. :                                           I. – III. ro čník rozdělen na A a B                                        Tř. uč.:                           I. a II. ročník rozdělen na A a B  
Božena Marková; Marie Tomková; Vojtěch Boura; Zdeňka Lormanová                                                      Lidmila Vobořilová; Lidmila Bourová                                      
Marie Stiebitzová; Václav Musil; Bohumil Pitaš                                        Jarmila Nechutná 
 
Žáci:      Žáci: 
Jaroslav Bišof Josef Těšínský Josef Kroman Ladislav Šafář Jaroslav Bartoň Alfréd Raabe  Bohuslav Matuška 
Rudolf Breuer Jiří Vacek Jiří Křech Bohuslav Šolín Vlastimil Čáslavský Oldřich Ruffer Josef Menzel  
Ludvík Dub Josef Zrůst Josef Kulda Arnošt Šulc Josef Částek František Seidl Pavel Míl 
Ladislav Dufka  Oldřich Kvíčera Jaroslav Šulík Jaroslav Dufka Stanislav Semerák Jaroslav Müller 
Miroslav Dytrych v průběhu docházky Jaroslav Lokvenc Zdeněk Švorčík Jaroslav Efler Josef Scharf Karel Myšák 
Miroslav Falta tuto třídu opustili:  Josef Mádr Adolf Verner Jaroslav Fejk Václav Smrček Stanislav Novotný 
Miroslav Friml Bohuslav Andrle František Manych František Vincenc Stanislav Freibert Josef Stehno František Nyklíček 
Josef Haas Oldřich Beneš Miroslav Mareš Ladislav Vincenc Zdeněk Halíř Zdeněk Süsser Jaroslav Pečenka 
Miroslav Halounek Lubor Bišof Stanislav Mareš Karel Vít Josef Horna Miroslav Šedivka Miroslav Peterka 
Jiří Hartman Oldřich Bišof Ladislav Michl Oldřich Volf Jan Hospodka Jiří Šimerda Jaroslav Petráš 
Antonín Herman Miroslav Bukovský Richard Mikan Vladislav Vondráček Josef Hronovský Jan Šolc Jindřich Pich 
Jan Hofmann Stanislav Burda Václav Mikeš Jaroslav Vurm Blahoslav Hruška Antonín Vítek Jiří Pospíšil 
Josef Jenka Josef Čermák Rudolf Miška Jaroslav Žďárský Vlastimil Hylš Vladimír Záliš Rudolf Rázek 
Zdeněk Jezbera Jiří Černý Emil Novotný  František Jozek Jan Záruba Jaromír Ságner 
Miroslav Kašpar Jaroslav Čihák Jaroslav Oliva  Jan Kadaník  Josef Stránský 
Zdeněk Kafka Vladimír Drtina Otokar Pečenka  Václav Kasper v průběhu docházky Rudolf Sůva 
Vladimír Kožešník Miroslav Dušánek Josef Petera  Jiří Kejzlar tuto třídu opustili:  Jiří Šafář 
Ludvík Kubíček Ladislav Dušek Jaroslav Poláček  Ladislav Klíma Oldřich Bartoš Josef Šolc 
Ladislav Mühl Jiří Efler František Pražan  Josef Kult Ladislav Bureš Karel Šrejber 
Karel Nývlt Josef Erben Jaroslav Prouza  Richard Kult Jaroslav Černý Antonín Štěpánský 
Vítězslav Paus Josef Falta Ludvík Prouza  Jan Kuťák Jaroslav Dub Ladislav Štěpánský 
František Pavel Vladimír Fink Viktor Prouza  Josef Mach Josef Efler Jiří Šváb 
Alexander Peroutka Albín Grouer Bohuslav Rada  Karel Mach Josef Falta Rudolf Teichmann 
Ladislav Přívratský Jiří Hendrych Josef Rada  Josef Mattausch Karel Grosman Miroslav Vintr 
Jaroslav Rázl Adolf Hofman Josef Roman  Jan Maichsner Jiří Hloušek Václav Vít 
Karel Rázl Bohumil Hofman Josef Rybka  Zdeněk Mikan Ludvík Hofman Josef Wagner 
Josef Rindt František Hoffmann Drahomír Ryšavý  Stanislav Novotný Jan Hruška 
Jaroslav Řehák Antonín Hubálek Karel Sapoušek  Bohuslav Nývlt Pavel Janík 
Bohumil Sochor Odon Hůlek Miroslav Sedláček  Josef Pavel Oldřich Jansa 
Josef Souček Ladislav Jarý Jindřich Smutný  Oldřich Pich Alois Klippel 
Vladimír Šévl Rudolf Kačer Antonín Strachota  Ladislav Plšek Jaroslav Košnar 
Jaroslav Štrup Karel Kobr Ladislav Sychra  Josef Prokop Antonín Kulda 



1933/1934  
 
V. pětit řídní obecné školy dívčí  III. trojt řídní dívčí měšťanské školy 
   
Tř. uč. :   Tř. uč.:   
Josef Seidl    Jaroslav Jansa, Anna Seidlová - Prokopová 
Josef Coufal    Antonín Hájek, Eduard Vlček 
   
Žákyně: 
Jiřina Baudyšová 
Věra Bažantová 
Amalie Bejrová 
Miluška Brichciová 
Anna Čepelková 
Marie Došková 
Marta Ehlová 
Věra Havlová 
Věra Hladíková 
Milada Hofmanová 
Marie Horáková 
Gisela Hornichová 
Květa Hrubá 
Jarmila Jamborová 
Růžena Janebová 
Věra Jiroušková 
Lenka Kadaníková 
Eva Kubrtová 
Miluše Machová 
Zdeňka Mikulová 
Emilie Mühlová 
Olga Müllerová 
Sněženka Nyklíčková 
Miroslava Nývltová 
Jiřina Ožďanová 
Věra Pitrmanová 
Věra Pokorová 
Marie Rückerová 
Milada Řeháková 
Jiřina Svobodová 
Marta  Škodová 
Věra Schreierová 

 
Marie Šírová 
Marie Teichmanová 
Hana Teplá 
Marie Voglová 
Marie Volfová 
Věra Zákravská 
Vlasta Zárubová 
Marie Zrůstová 
Milena Žďárská 
 
v průběhu docházky  
tuto třídu opustily: 
Eliška Balcarová 
Božena Bártová 
Alena Barvínková 
Anna Bejrová 
Drahomíra Bischofová 
Vlasta Burešová 
Milena Drapalíková 
Libuše Drtílková 
Běla Drtinová 
Jarmila Dubišarová 
Hilda Erbenová 
Marie Fajfrová 
Zdeňka Faltová 
Hilda Frommelt 
Věra Frydrychová 
Milada Geldnerová 
Jarmila Hanáková 
Vlasta Holá 
Aloisie Hudousková 
Marie Chlopilová 

 
Božena Jánská 
Anna Jiránková 
Milada Jiránková 
Věra Jonová 
Božena Joudalová 
Hana Kábrtová 
Věra Kačerová 
Irena Kalužná 
Olga Kaněrová 
Bohumíra Kejzlarová 
Hedvika Kejzlarová 
Vlasta Kejzlarová 
Božena Kopecká 
Milada Kroulíková 
Věra Křížová 
Jarmila Kubíčková 
Maryška Kultová 
Věra Lacinová 
Jiřina Mertlíková 
Věra Myšáková 
Milada Novotná 
Marie Nyklíčková 
Květa Nývltová 
Libuše Pecháčková 
Milena Sobotková 
Jiřina Součková 
Vlasta Součková 
Arnoštka Strašková 
Věra Šrejberová 
Lenka Štefanová 
Božena Šusterková 
Milada Teplá 

 
Marie Tommová 
Libuše Truhlářová 
Olga Uhlířová 
Marie Vítová 
Drahomíra 
Voborníková 
Marie Zemanová 
Eva Ženíšková 
 
 
V 1. – 3. ročníku byla 
třída rozdělena 
na A a B. 
Tř. uč.: 
Anna Jansová – 
Hájková (A) 
Marie Schmidtová – 
Svobodová (A) 
Marie Bourová (A) 
Barbora Ožďanová (B 
Marie Bourová (B) 
Josef Seidl (B) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Žákyně: 
Vlasta Balatková 
Ludmila Bechynková 
Věra Brátová 
Josefa Čapková 
Marie Čepelková 
Emilie Čiháková 
Anna Faltová 
Milada Felkrová 
Marta Hanková 
Paula Haselbachová 
Zdeňka Hejnová 
Emilie Holubová 
Jarmila Jenková 
Marta Jindřišková 
Marie Jiránková 
Emilie Jirásková 
Vlasta Jirásková 
Jana Kábrtová 
Miloslava Kadaníková 
Paula Kudernatschová 
Marie Kultová 
Věra Kultová 
Emilie Mertlíková 
Olga Mertlíková 
Růžena Milerová 
Anna Mrázková 
Vlasta Nyklíčková 
Julie Nývltová 
Zdeňka Petráková 
Marie Píšová 
Alma Sagnerová 
Ludmila Sochorová 

 
Julie Stříhavková 
Bedřiška Šnajdrová 
Bedřiška Tichá 
Dagmar Vanclová 
Milada Vincencová 
 
v průběhu docházky 
tyto třídy opustily: 
Věra Bejrová 
Jiřina Benešová 
Františka Bergrová 
Marie Bubeníčková 
Věra Burešová 
Marie Cejnarová 
Jarmila Čermáková 
Jiřina Čížková 
Jarmila Drobílková 
Božena Eflerová 
Irena Ettelová 
Bedřiška Faltová 
Zdeňka Faltysová 
Zdeňka Hampelová 
Růžena Hanáková 
Irena Hanušová 
Marie Hlaváčková 
Berta Hollmannová 
Vlasta Hroudová 
Emilie Hyčková 
Elsa Jánská 
Jaroslava Kadaníková 
Božena Kalousková 
Marie Kašpárková 

 
Jiřina Kašparová 
Marie Kopecká 
Lidmila Lecnerová 
Milada Leierová 
Jana Maršíková 
Jindřiška Měchurová 
Marta Meisnerová 
Helena Michálková 
Marta Nikendeiová 
Květoslava Nyklíčková 
Emilie Nývltová 
Helena Patzáková 
Anna Prouzová 
Ludmila Prouzová 
Božena Rosová 
Slavěna Řeháková 
Vlasta Řezníčková 
Milada Sappeová 
Hedvika Schrollová 
Milena Součková 
Olga Steinová 
Miluše Středová 
Ludmila Šmídová 
Jiřina Špeldová 
Růžena Šrůtková 
Věra Štefanová 
Leokadie Švarcová 
Růžena Truhlantová 
Hedvika Tučková 
Květoslava Vítová 
Marie Vocelová 
Božena Zrůstová 



1934/1935  1930/1931        1932/1933            1933/1934  
  
V. pětit řídní obecné školy chlapecké                                 Jednoroční učebný kurs při chlapecké měšťanské škole  
  
Tř. uč. :                          I. – II. ročník rozdělen na A a B                                        Tř. uč.:    Tř. uč.:                        Tř. uč.: 
Božena Marková;  Marie Balcarová; Vojtěch Boura;                                                                                    Josef Sobota                    Josef Sobota                           Josef Sobota                                                  
Alois Urban; Zdeňka Lormanová; Václav Musil  
 
Žáci:      Žáci:                               Žáci:                                      Žáci: 
Bohuslav Beran Arnošt Šulc Oldřich Jarouš Ljuba Turek Josef Adolf Anna Bakešová  Josef Flögel 
Stanislav Burda František Thim Josef Jindřišek Josef Vaníček Josef Bakeš Helena Dušková Josef Hetfleiš 
Jiří Dohnal Ladislav Vichtera Bedřich Jiránek Ladislav Vejrek Antonín Boura Bohumír Goll Helena Kadaníková 
Jaromír Ekr Karel Vít Ladislav Kadrmas Jaroslav Vít Karel Brát Marta Jezberová Věra Kašparová 
Slavoj Hejna  Stanislav Kašpar Josef Vítek Olga Brožová Zdenka Jizbová Arnošt Neumann 
Miroslav Hilsch v průběhu docházky Alois Kocourek Bohumil Vlček Emilie Burdychová Zita Kaválková Josef Nixdorf 
Lubomír Hruška tuto třídu opustili:  Josef Král Oldřich Volf Jiřina Ducháčová Marie Kuhnová Gertruda Posnerová 
Ladislav Hůlek Jiří Bekr Josef Kroman Vladislav Vondráček Oldřich Exnar Josef Mottl Růžena Prouzová 
Odon Hůlek Jaroslav Beneš Josef Kulda Jaroslav Vurm Oto Jüptner Jaroslav Peterka Antonín Řezníček 
Ladislav Jarý Zbyslav Boháč Jaroslav Marek Otomar Zahradník Karel Kletwig Alois Prouza Hedvika Schrollová 
Stanislav Jůn Vintíř Bönisch Stanislav Mareš  Walter Koch Miroslav Pulkrabek Zdeněk Stejskal 
Ladislav Kadaník Miroslav Bukovský Miloslav Miler  František Kult Karel Šulitka Jarmila Zahradníková 
Zdeněk Kábrt Ladislav Burdych Rudolf Miška  Erich Patzak Václav Teichmann 
Josef Kejzlar Zdeněk Čech Hynek Novotný  Antonín Priesel Jindřiška Tejchmanová v průběhu docházky 
Adolf Kult Zdeněk Čepelka Zdeněk Novotný  Ladislav Pulkrabek Oldřich Vagner tuto třídu opustili:  
Jiří Kuťák Josef Čermák Jiří Nývlt  Karel Raabe Stanislava Vaňková Josef Fibikar 
Oldřich Kvíčera Jiří Černý Jiří Ort  Josef Rzebak  Arnošt Pavel  
Miloslav Lelek Jaroslav Čihák Josef Petera  Karel Souček v průběhu docházky Jaroslav Záruba 
Otokar Mach Miroslav Drapák Jaroslav Poláček  Jan Tejchman tuto třídu opustili:  
František Manych Vladimír Drtina František Pražan  Františka Tejchmanová Siegfried Mitlehner 
Richard Mikan Miroslav Dušanek Viktor Prouza   Wilfried Sagasser  
Jiří Mlejnek Ladislav Dušek Josef Rybka  v průběhu docházky 
Jan Mrázek Ivo Dvořáček Karel Sapoušek  tuto třídu opustili:  
Miroslav Müller Josef Erben Miroslav Sedláček  Alfréd Ehrich  
Jaroslav Nehyba Josef Falta Jindřich Smutný  Florián Salwender 
Emil Novotný Albin Grouer Ladislav Sychra 
Miloslav Pacák Jiří Grulich Jan Šafář 
Radko Peroutka Jiří Hamp Jiří Šafář 
Jiří Peterka Jiří Hendrych Karel Šklíba 
Vladimír Sobotka Bohumil Hofman Jaroslav Šulík 
Jiří Suchomel František Hoffman Vladimír Tomm 
Jaroslav Šolc Vlastislav Hradil Josef Truhlář 



1934/1935  1934/1935        1935/1936               
  
III. trojt řídní chlapecké měšťanské školy                                 Jednoroční učebný kurs při chlapecké měšťanské škole  
  
Tř. uč. :                          I. – II. ročník rozdělen na A a B                                        Tř. uč.:    Tř. uč.:                         
Jaroslav Uhlíř; Karel Kapoun; Jaroslav Laštovička                                                                                        Lidmila Bourová            Jaroslav Laštovička                                                  
  
Žáci:      Žáci:                               Žáci:                                       
Zdeněk Bergr Bedřich Wander Bedřich Kohl Vladimír Šťovíček Jaroslav Bartoň Zdeněk Bergr Vladimír Řezníček                                                           
Jiří Bischof Otokar Zahradník Josef Kolbe Oldřich Šulitka Gertruda Baudischová Ota Böhn Jaroslav Suchánek 
Veleslav Boháč Antonín Záruba Jaroslav Košnar Josef Šusterka Gerhard Fischer Miloslav Brát Karel Šrejber 
Otto Böhn  Josef Kozel Jiří Šváb Berthold Flegel Mirko Budínský Vladimír Tomm 
Miloslav Brát v průběhu docházky Augustin Kraus Alfréd Teichmann (2x)  Stanislav Freibert Josef Čermák Marie Váchová  
Bohuslav Brož tuto třídu opustili:  Jan Kroulík František Teichmann Alfréd Güttler Vlasta Dubová Jarmila Vichterová 
Alfréd Brunecker Jindřich Altenberger František Kroužel Josef Teichmann Zdeněk Halíř Vlastimil Dvořák Vilibald Višňák 
Vladimír Dušek Václav Balcar František Kubíček Karel Tomm Josef Horna Alfréd Efler Miloš Willig 
Vlastimil Dvořák Jaroslav Bárta Oldřich Kubrt Vladislav Verner Vlastimil Hylš Jiří Friml Marie Wittwerová 
Jindřich Fischer Oldřich Bartoš Antonín Kulda Václav Vít Osvald Illner Arnošt Feest Otokar Zahradník 
Jiří Friml Jiří Bejr Josef Kult Adolf Vojtěch František Jozek Lenka Geislerová Antonín Záruba 
Bohumil Hetfleiš Vladimír Bejr Josef Lochmann Karel Vojtěch Jiří Kejzlar Ladislav Hodr 
Ladislav Hodr Bohuslav Bekr Oldřich Maršík Emil Volhejn Edvin Kuhn Arnošt Hollmann 
Josef Janko Jaroslav Borůvka Václav Matuška Miloš Willig Josef Mach Eliška Hollmanová 
Karel Knap Mirko Budínský Josef Mikeš Augustin Záruba Jan Maichsner Josef Janko 
Václav Král Josef Bureš Jan Mottl Josef Záruba Bohuslav Nývlt Rudolf Kasper 
Emil Kriegler Stanislav Čáp Ladislav Nývlt Adolf Zelfel Miroslav Peterka Lidmila Kolbová 
Stanislav Martinec František Čermák Arnošt Patzak Ota Zelfel Oldřich Pich František Kroužel 
Karel Mikeš Jaroslav Černý Jaroslav Pečenka  Josef Prokop Markéta Mergansová 
Pavel Míl Jaroslav Dub Josef Petzak  Hilda Siebeneicherová Jarmila Mertlíková  
Václav Nývlt Oldřich Dušek Jan Pfohl  Erich Skala Edvin Müller 
Jaromír Otta Oldřich Efler Karel Pich  Josef Stehno Václav Nývlt 
Miroslav Pinkava Jaroslav Fingrál Miroslav Pich  Miroslav Šedivka Jindřiška Nývltová 
Jaroslav Polc Karel Fischer Jiří Pospíšil  Jan Šolc Jaromír Otta 
Ota Pospíšil Vilém Friede Jaromír Ságner  Anna Tippeltová Albert Pavel 
Rudolf Rázek Miroslav Friedrich Alfréd Staffa  Irma Tippeltová Anna Peterková 
Vladimír Řezníček Antonín Grosman Jiří Svoboda  Antonín Vítek Radislav Petráš 
Jaroslav Suchánek Josef Hladík Vladimír Široký   Ota Pospíšil 
Karel Šrejber František Hlavatý Jaroslav Šotola  v průběhu docházky Herbert Rücker 
Alois Tauchmann Vladimír Hloušek Otokar Šrejber  tuto třídu opustili:  
Vladimír Tomm Ludvík Hofman Stanislav Šrůtek  Edeltruda Hoffmannová  
Oldřich Vít Jaroslav Jaro Antonín Šťovíček  Josef Mitlöhner 



1934/1935  
 
V. pětit řídní obecné školy dívčí  III. trojt řídní dívčí měšťanské školy 
   
Tř. uč. :   Tř. uč.:   
Anna Jansová – Hájková, Karel Kapoun  František Kárník 
Olga Doležalová, Josef Seidl, Barbora Ožďanová 
   
   
Žákyně: 
Hilda Amlerová 
Anna Bejrová 
Jarmila Bezvodová 
Helena Císařová 
Vlasta Čermáková 
Hana Daňhelková 
Marta Faltová 
Zdeňka Faltová 
Zdeňka Frimlová 
Milada Hiršová 
Ludmila Chmelíková 
Jana Chválová 
Božena Jará 
Bohumíra Kejzlarová 
Hedvika Kejzlarová 
Jarmila Kubíčková 
Bedřiška Kultová 
Marie Kultová 
Alžběta Kühnelová 
Hana Löwiová 
Zdeňka Ludvíková 
Hana Mertlíková 
Jiřina Mertlíková 
Hedvika Nývltová 
Libuše Pacáková 
Anděla Patzaková 
Věra Podhorská 
Olga Prokopová 
Milada Pšeničková 
Věra Romegová 
Anna Röselová 

 
Irena Sacherová 
Božena Součková 
Marie Stejskalová 
Marie Šmídová 
Hilda Teichmannová 
Irma Teichmannová 
Erna Willerová 
Marie Zemanová 
Růžena Žďárská 
 
v průběhu docházky 
tuto třídu opustily: 
Božena Ansorrgová 
Božena Bártová 
Amálie Bejrová 
Hana Brátová 
Jiřina Burešová 
Jarmila Čížková 
Jaroslava Dítětová 
Běla Drtinová 
Jarmila Dubišarová 
Věra Frydrychová 
Marie Hanáková 
Alžběta Heislerová 
Eliška Heinzelová 
Jarmila Hetfleišová 
Slávka Hladíková 
Marie Hodasová 
Věra Holá 
Lidmila Hrabová 
Růženka Ilkivová 

Miloslava Illnerová 
Božena Janečková 
Libuše Jankásková 
Božena Jánská 
Květoslava Jinochová 
Anna Jiránková 
Jiřina Jonová 
Věra Jonová 
Eliška Kalužná 
Olga Kaněrová 
Ludmila Kodešová 
Miloslava Košnarová 
Věra Křížová 
Jarmila Kubová 
Zdeňka Lokvencová 
Hana Martincová 
Věra Menclová 
Jarmila Mojžíšová 
Jiřina Němcová 
Květa Nývltová 
Jarmila Pinkasová 
Marie Poláčková 
Miloslava Rybková 
Věra Šafářová 
Vlasta Šotková 
Lenka Štefanová 
Marta Tázlerová 
Marie Tommová 
Helena Uhlířová 
Anna Vejnarová 
Jarmila Venclová 
Vlasta Vurnerová 

Žákyně: 
Marie Benešová 
Milada Burdychová 
Vlasta Čepelková 
Lidmila Dostálová 
Vlasta Dubová 
Lenka Geislerová 
Milada Hanáková 
Hilda Hartmannová 
Zdeňka Havlíková 
Marie Hozová 
Milada Jánská 
Marie Jiránková 
Květoslava Kadaníková 
Lidmila Kolbová 
Růžena Kubíčková 
Marie Kučerová 
Miroslava Kultová 
Eva Lammelová 
Hana Matýsková 
Marta Meisnerová 
Jarmila Mertlíková 
Božena Myšková 
Anna Navrátilová 
Jindřiška Nývltová 
Marta Olivová 
Anna Peterková 
Věra Petrková 
Marketa Pohlová 
Lidmila Pokorná 
Věra Prouzová 
Jarmila Scharfová 

 
Miluše Součková 
Helena Středová 
Zdeňka Škodová 
Marie Teichmanová 
Irma Teplá 
Frieda Tommová 
Libuše Vágnerová 
Marie Váchová 
Jaroslava Vaisová 
Jarmila Vichterová 
Vlasta Zákravská 
Jarmila Zíková 
Jiřina Žáková 
 
V předešlých 
ročnících 
byla třída rozdělena  
na A a B. 
Tř. uč.: 
František Kárník (A) 
Julian Janeba (B) 
Růžena Krejčová (B) 
Eduard Vlček (B) 
 
 
 
 
 
 
 
 

v průběhu docházky 
tyto třídy opustily: 
Olga Andrejsová 
Růžena Baudischová 
Helena Bienová 
Marie Cejnarová 
Terezie Dítětová 
Irma Duschková 
Věra Dvořáčková 
Vlasta Dvořáčková 
Olga Dvořáčková 
Jiřina Försterová 
Marie Frimlová 
Helena Chlopilová 
Františka Janebová 
Miluše Kaněrová 
Marie Kašpárková 
Hilda Kočárníková 
Věra Kozlová 
Hana Kožešníková 
Věra Kultová 
Věra Leblová 
Věra Ludvíková 
Božena Machová 
Helena Malečková 
Věra Martincová 
Jindřiška Měchurová 
Marie Meichsnerová 
Vlasta Mroženská 
Božena Müllerová 
Marta Nitschová 
Květuše Nývltová 

 
Gertruda Paderová 
Adéla Patzaková 
Helena Patzaková 
Filoména Pauerová 
Marie Pavlová 
Anna Postlová 
Anna Prouzová 
Kamila Prouzová 
Božena Rosová 
Olga Rückerová 
Libuše Sedláčková 
Emilie Seidlová 
Miluše Středová 
Lidmila Šotková 
Růžena Šrolová 
Vlasta Šulcová 
Leokadie Švarcová 
Marie Teichmannová 
Bohunka Tichá 
Waltruda Tippeltová 
Františka Trojanová 
Růžena Viková 
Květoslava Vítová 
Vlasta Vlčková 
Marie Zelfelová 
Božena Zrůstová 
 
 
 
 
 



1935/1936  
 
V. pětit řídní obecné školy chlapecké   III. trojtřídní chlapecké měšťanské školy 
  
Tř. uč. :    Tř. uč.:    
Božena Marková; Marie Tomková; Zdeňka Lormanová                                                            p. Langr; Lidmila Bourová; Jaroslava Růžičková 
Bohumil Pitaš; František Melichar 
                                                                                                         
Žáci:                                                    Žáci:     
Jiří Bekr Jindřich Štrup  Václav Ladnar Jan Baudyš Miroslav Vlček Miloslav Minář 
Miroslav Bukovský Ladislav Šulitka Bohumil Livar Ladislav Bejr  Jindřich Nosek 
Jaroslav Čihák Ladislav Vejrek Vladimír Ludvík Kurt Goder v průběhu docházky Ladislav Pázler 
Zdeněk Čepelka Josef Vintr Zdeněk Macek Josef Gult tuto třídu opustili:  Josef Peterka 
Rudolf Diviš Vladislav Vondráček Jan Marel Miroslav Halíř Václav Balcar Jaroslav Petera 
Oldřich Hejna Otomar Zahradník Miloslav Mirel Augustin Hartmann Jaroslav Bárta Vladimír Petira 
Oldřich Hendrych  Břetislav Novotný Petr Hejna Berthold Baudyš Arnošt Pettirsch 
Jaroslav Hetfleiš v průběhu docházky Jiří Novotný Jaroslav Hendrych Vladimír Bejr Jindřich Pinkava 
Bruno Höge tuto třídu opustili:  Jiří Nývlt Miroslav Hoffman Arnošt Bönisch František Renth 
Miroslav Ilkiv Adolf Bárta Vladimír Nývlt Rudolf Horčička Jaroslav Borůvka Otto Rudolf 
Svatopluk Illner Karel Bejr Josef Rolla Jaromír Jiroušek Miloň Brát Josef Scharf 
Stanislav Jansa Jaroslav Beneš Oldřich Souček Bohumil Kábrt Stanislav Čáp Josef Schirmer 
Oldřich Jarouš Ludvík Bezvoda Zdeněk Stilecz Reinhold Kopper Rudolf Dittrich Václav Smutný 
Miroslav Jarý Miroslav Burdych Bohuslav Středa Stanislav Kuťák Václav Elišák Jan Svoboda 
Jiří Kábrt Josef Bureš Ladislav Středa Miroslav Mědílek Jaroslav Fingrál Stanislav Šrůtek 
Alois Kocourek Antonín Došek Jiří Šafář Karel Nývlt Miloslav Fink Oldřich Šulitka 
Jaroslav Kozel Miroslav Drtina Miloň Šrejber Vladimír Písařík Jindřich Frommelt Jiří Šváb 
Josef Kroman Josef Falta Ludvík Teichman Josef Rázl Antonín Grosman Alfréd Teichmann 
Jaroslav Kult Albín Grouer Vladimír Tomm Rudolf Rindt Richard Herbke František Teichmann 
Richard Lammel Fridolín Heisler Josef Truhlář Rudolf Rücker Zdeněk Hilman Josef Teichmann 
Ervín Mahner Josef Hendrych Jaroslav Vít Jan Schoft Vladimír Hloušek Rudolf Třeschnak 
Gustav Mikan Oldřich Hofman Bohumil Vlček Václav Souček Jindřich Hybš Karel Tomm 
Josef Němec František Hofmann  Antonín Stanislav  Stanislav John Oldřich Vávra 
Bohuš Odnoha Vladimír Hudousek  Jan Šír Josef Kadrmas Josef Veselý 
Miloslav Pacák Oldřich Jiruška  Miroslav Šrajer Rudolf Kasper Adolf Vít 
Zdeněk Pavelka Ladislav John  Miroslav Šrejber Karel Košnar Bohuslav Vít 
Jaromír Pirný Karel Kábrt  Jaroslav Teichman (2x) Ladislav Král Emil Volhejn 
Josef Rybka Oldřich Kačer  Jiří Těmín Augustin Kraus Josef Wick 
Vladimír Smrček Josef Kašpar  Alfréd Tirol Otto Kumpert Josef Willer 
Jindřich Smutný Zdeněk Kejzlar  Vlastimil Vencl Oldřich Kuna Josef Wittwer 
Ladislav Sychra Josef Kovář  Adolf Vít Rudolf Langner Augustin Záruba 
Jan Šafář Josef Kroulík  Alfréd Vít Otto Lorenc 



1935/1936  
 
V. pětit řídní obecné školy dívčí  III. trojt řídní dívčí měšťanské školy 
   
Tř. uč. :   Tř. uč.:     
Barbora Ožďanová, Olga Doležalová, Josef Seidl   Anna Seidlová 
V 1. ročníku byly tyto t řídy rozděleny na A a B.   
Tř.uč.: Marie Schmidtová – Svobodová (A), Anna Jansová – Hájková (B) 
   
Žákyně: 
Milena Adamcová 
Slavěna Bílková 
Ludmila Bischopová 
Zdeňka Brožová 
Gertruda Buchertová 
Božena Burešová 
Irena Buriánová 
Alenka Coufalová 
Marie Daňhelková 
Jarmila Dubišarová 
Hana Freiberková 
Hedvika Grosserová 
Helena Hartmanová 
Helena Hnilicová 
Marie Hodasová 
Věra Horáková 
Gerda Hofmannová 
Zora Kejzlarová 
Miloslava Košnarová 
Věra Meichsnerová 
Jana Pacáková 
Miluška Paďourová 
Miroslava Peterková 
Jaroslava Prokopová 
Marie Raabová 
Růžena Stehlíková 
Vlasta Šafářová 
Milena Šírová 
Milena Teichmanová 
Milada Tlamková 
Jaroslava Tučková 

Helena Uhlířová 
Věra Vorlická  
Bělina Vořechovská 
Věra Žabková 
 
v průběhu docházky 
tuto třídu opustily: 
Bedřiška Balcarová 
Jiřina Bartošová 
Jiřina Burešová 
Anna Celbová 
Jaroslava Dítětová 
Běla Drtinová 
Jiřinka Elišáková 
Růžena Franzová 
Hana Geldnerová 
Věra Grosmanová 
Božena Halířová 
Olga Herzogová 
Věra Holá 
Jiřina Hudousková 
Růžena Ilkivová 
Věra Janušková 
Jaroslava Jenková 
Anna Jiránková 
Marie Jüptnerová 
Růžena Kaněrová 
Antonie Kavková 
Jana Kejzlarová 
Marie Kocourková 
Marie Kuldová  
Marta Kultová 

Zdeňka Lokvencová 
Helena Malečková 
Zora Málková 
Libuše Matýsková  
Olga Mihulková 
Slavěna Mládková 
Hana Müllerová 
Rusalka Nyklíčková 
Květa Nývltová 
Věra Nývltová 
Jarmila Patáková 
Miluška Pichová 
Běluše Poláčková 
Marie Poláčková 
Hana Polcová 
Marketa Pöschko-ová 
Zdeňka Prouzová 
Vlasta Radová 
Věra Runkasová 
Jiřina Růžičková 
Miloslava Rybková 
Božena Šilarová 
Ludmila Špetlová 
Vlasta Štefanová 
Zdeňka Šulitková 
Hana Šusterková 
Věra Vašatová 
Jarmila Venclová 
Libuše Vernerová 
Helena Vitochová 
Božena Vodičková 
Vlastička Židová 

Žákyně: 
Vlasta Bekrová 
Miluška Bischofová 
Sylvana Bolaffiová 
Anna Čapková 
Libuše Čepelková 
Vlasta Ehlová 
Věra Felkrová 
Lenka Hejnová 
Olga Hejnová 
Marie Holubová 
Věra Husáková 
Jarmila Janíková 
Květomila Jindrová 
Marie Jindrová 
Růžena Jindrová 
Růžena Jónová 
Miluše Kaněrová 
Věra Kejzlarová 
Věra Klozová 
Marie Králová 
Anna Kubečková 
Anna Kučerová 
Božena Kultová 
Marie Kultová 
Zdeňka Kultová 
Marie Kuťáková 
Miroslava Loukotová 
Bedřiška Macháčková 
Blanka Machová 
Bedřiška Mertlíková 
Eva Němcová 

 
Milada Nývltová 
Milada Nývltová 
Milena Paďourová 
Helena Pecháčková 
Libuše Rázková 
Božena Řezníčková 
Jaroslava Řezníčková 
Věra Škodová 
Jiřina Šrůtková 
Hana Šulitková 
Anna Tommová 
Jaroslava Vaňková 
Vlasta Vítková 
Růžena Vítková 
Marie Vlčková 
Zdenka Vondrová 
 
V předešlých ročnících 
byla třída rozdělena  
na A a B. 
 
Tř. uč.: 
Anna Seidlová (A) 
Růžena Hefleišová (B) 
Eduard Vlček (B) 
 
 
 
 
 
 

v průběhu docházky 
tyto třídy opustily: 
Anselma Baudischová 
Viléma Baudyšová 
Anna Bednářová 
Božena Benešová 
Zdeňka Binarová 
Edita Bönschová 
Irma Borovičková 
Olga Brožová 
Vlasta Burešová 
Věra Dvořáčková 
Milena Honzerová 
Helena Chlopilová 
Františka Janerová 
Ludmila Jindřišková 
Františka Kadaníková 
Vlasta Kaizlerová 
Jarmila Klímová 
Růžena Klozová 
Miroslava Kořínková 
Růžena Kozlová 
Hana Kožešníková 
Věra Kultová 
Miluše Lokvencová 
Helena Malečková 
Vlasta Marelová 
Anna Mühlová 
Božena Müllerová 
Vlasta Myšková 
Marie Pavlová 
Jitka Prouzová 

 
Libuše Sedláčková 
Růžena Schirmerová 
Anna Směšná 
Zdeňka Spurová 
Libuše Šilarová 
Vlasta Šulcová 
Marie Tauchenová 
Marta Teichmannová 
Anežka Thammová 
Božena Vávrová 
Alena Zálišová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1936/1937                 
 Jednoroční učebný kurs  
V. pětit řídní obecné školy chlapecké       III. trojtřídní chlapecké měšťanské školy    při chlapecké měšťanské škole  
  
Tř. uč. :                                                                     Tř. uč. :               I. ročník rozdělen na A a B    Tř. uč.:                          
Božena Marková; Karel Kapoun                               Jarmila Nechutná; Václav Musil; Karel Mikolášek        Lidmila Bourová 
Marie Sobotová; Marie Hájková                                                
 
Žáci:   Žáci:                                   Žáci:                                       
Jan Bednář v průběhu docházky Bohuslav Andrle v průběhu docházky  Jaroslav Rázl Vlasta Bekrová v průběhu docházky 
Erich Bouza tuto třídu opustili:  Josef Beneš tuto třídu opustili:  František Renth Miluše Bischofová tuto třídu opustili:  
Jiří Dítě Miroslav Bartoš Josef Bernard Erhard Baier Josef Rindt Miloň Brát Ervin Jenke 
Miroslav Dufka Jaroslav Baše Jaroslav Bíšof Erwin Baier Josef Roman Edeltraut Czapková Bohumil Kábrt 
Albin Groer Ludvík Bezvoda Lubor Bischof Adolf Balcar Josef Seidl Vlasta Čepelková Jaroslav Mědílek 
Emil Hartman Josef Boháč Oldřich Bischof Helmut Bartman Bohumil Sochor Věra Felkrová Jan Rindt 
Mili č Kobos Antonín Došek Ludvík Dub Friedrich Baudisch Jiří Šatka Bodo Fuckner Willibald Teichmann 
Josef Kovář Miroslav Drtina Miroslav Friml Ladislav Dufka Jaroslav Štrup Miroslav Halíř 
Oldřich Míl (2x) Otta Ettel Jaroslav Hejna Miroslav Dytrych Oldřich Šulitka Helmut Hampel 
Josef Nývlt Vladimír Faltejsek Antonín Herman Jaroslav Fingrál Edmund Tasler Petr Hejna 
Vladimír Rozkovec Jaroslav Hladík Josef Jenka Edvin Grundmann František Teichman Lenka Hejnová 
Oldřich Souček Jaromír Illner Stanislav John Stanislav Gult Josef Teichman (2x) Jaroslav Hendrych 
Vítězslav Soukup Václav Krupka Miroslav Kašpar Miroslav Halounek Josef Těšínský Miroslav Hoffmann 
Oldřich Stanislav  Miroslav Lelek Josef Kolbe Zdeněk Hilman Vilém Tschöp Rudolf Horčička 
Ladislav Středa Miroslav Nyklíček Vladimír Kožešník František Hodač Ivo Vacek Jarmila Janíková 
Josef Šafář Miroslav Papš Ludvík Kubíček Adolf Hofman Adolf Verner Rudolf Liberský 
Miroslav Šteidler Ladislav Prokop Jaroslav Lokvenc Richard Hofman Adolf Vít Irma Mahrlová 
Vladimír Tomm Ladislav Prouza Ladislav Mühl Valtr Hofman Josef Vít Eva Němcová 
Jaroslav Trojan Josef Rolla Karel Nývlt Jan Hofmann Josef Vlček Vladimír Písařík 
Vladimír Vondráček Rudolf Roman Ladislav Nývlt Bohuslav Jarý Alfréd Wick Josef Rázl 
Ctibor Žďárský Stanislav Stehlík František Pavel Rudolf Just František Wondráček Arnošt Reh 
 Bohuslav Středa Jaroslav Prouza Josef Kadrmas Jaroslav Záruba Miroslav Rejman 
 Antonín Špetla Ladislav Přívratský Zdeněk Kafka František Zelfel Erna Rusová 
 Bořivoj Těšinský Karel Rázl Adolf Kopper Josef Zelfel Karel Schmidt 
 Ivo Vacek Emil Řezníček Karel Košnar Josef Zrůst František Schwantner 
 Josef Vintr Antonín Strachota Augustin Kraus  Václav Souček 
 Jaroslav Vít Antonín Teichman Helmut Kühnel  Jan Šír 
  Ladislav Vincenc Jaroslav Oliva  Zdeňka Škodová 
  Jaroslav Žďárský                   Josef Patzak  Jaroslav Teichman (2x) 
   Josef Pavelka  Emanuel Tippelt 
   Vladimír Petira  Hildegarda Trömerová 
   Karel Rada  Miroslav Vlček 



1936/1937  
 
V. pětit řídní obecné školy dívčí III. trojt řídní dívčí měšťanské školy 
   
Tř. uč. :  Tř. uč.:    
Marie Schnidtová – Svobodová  Jaroslav Jansa 
Olga Doležalová   
   
Žákyně:  Žákyně:     
Hana Bekrová  Jarmila Tlamková  Eliška Balcarová (A) Marie Seidlová (B) Gisela Hornichová Zdeňka Štefanová  
Růžena Bělohoudková Františka Tommová Jiřina Baudyšová (A) Jiřina Součková (B) Marie Hospodková Marie Štýrandová 
Adéla Bílková Jarmila Venclová Amalie Bejrová (A) Marta Škodová (B) Růžena Jaroměřská Marie Tauberová 
Jaroslava Dítětová Helena Vitochová Drahomíra Bischofová (A) Věra Šrejberová (A) Věra Jiroušková Marie Tauchenová 
Běla Drtinová Irena Vítová Anna Čepelková (A) Hana Teplá (B) Hana Kábrtová Amalie Teichmannová 
Hana Hartmanová Olga Zelinková Marie Devatová (A) Marie Vítová (B) Františka Kadaníková Marta Teichmannová 
Alenka Hetflejšová  Marie Došková (A) Drahomíra Voborníková (B) Vlasta Kaizlerová Elfrieda Tippelová 
Růžena Ilkivová v průběhu docházky Marta Ehlová (A) Marie Volfová (B)  Růžena Klímová Božena Vávrová 
Anna Jiránková tuto třídu opustily: Marie Fajfrová (A)  Vlasta Zárubová (B) Miroslava Kořínková Božena Vašatová 
Hana Kábrtová Jiřina Bartošová Milada Geldnerová (A) Věra Zákravská (B) Marie Kneifelová  Jana Vocelová 
Milena Kadaníková Jiřina Burešová Věra Hladíková (A)  Maryška Kultová Marie Voglová 
Eliška Katschnerová Jiřina Doležalová Marie Horáková (A) V předešlých ročnících Gabriela Langerová Zdeňka Vondrová 
Jana Kejzlarová Marie Erbenová Květoslava Hrubá (A)  byla třída rozdělena na  Anna Matoulková Marie Zrůstová 
Marie Kocourková Kateřina Faltová  Marie Chlopilová (A) A a B. Písmeno v závorce Vlasta Myšková Milena Žďárská  
Marie Kopperová Berta Gleissnerová Jarmila Jamborová (A) uvádí, kterou z těchto  Blanka Novotná 
Bronislava Kučerová Marie Hanousková Růžena Janebová (A) tříd žákyně navštěvovala. Milada Novotná 
Jarmila Kuldová Jana Hendrychová Marie Jará (A)   Miroslava Nývltová 
Lidmila Kultová Ludmila Horáková Milada Jiránková (A) Tř. uč. v 1. – 2. ročníku: Sněženka Nyklíčková 
Anna Málková Marie Horáková Lenka Kadaníková (B) Jaroslav Jansa (A) Vlasta Písaříková  
Emilie Martincová Hana Hrušková Božena Klimšová (A) Miloslav Möglich (B) Jitka Prouzová 
Marie Matysková Věra Janušková Miluše Machová (A) Emilie Škodová (B) Emma Richterová 
Věra Mečířová Božena Košnarová Irma Mannová  Milada Řeháková 
Alžběta Meissnerová Zdeňka Lokvencová Zdeňka Mikulová (A) v průběhu docházky Wlaburga Schneiderová 
Květa Nývltová Lidmila Macháčková Olga Müllerová (A) tyto třídy opustily: Věra Schreierová 
Věra Nývltová Marie Mrštinová Jaroslava Nečasová (A) Alena Barvínková Milena Sobotková 
Věra Pšeničková Miluška Pichová Jiřina Ožďanová (A) Věra Bažantová Vlasta Součková 
Vlasta Radová Zdeňka Skálová Libuše Pecháčková (B) Anna Bednářová Marie Středová 
Miloslava Rybková Zdeňka Smutná Věra Pitrmanová (B) Květoslava Brátová Jiřina Svobodová 
Hana Řeháková Hana Středová Věra Pokorová (B) Vlasta Burešová Marie Šírová 
Hana Středová Drahuška Šedová Marie Rückerová (B) Zdeňka Dittrichová Anna Šolcová 
Marketa Šafářová Věra Vávrová Hana Řezníčková (B) Milena Drapalíková Marie Šotolová 
Květuše Šrůtková Olga Vítová Anna Seidlová (B) Rosa Grafová Jindřiška Špetlová 



1937/1938                 
                                     
V. pětit řídní obecné školy chlapecké      III.A újezdní měšť. školy chlapecké            III.B újezdní měšť. školy chlapecké                                      
  
Tř. uč. :                                                                     Tř. uč. :                                                        Tř. uč. :   Ostatní tř. uč.:   
Marie Tomková; Zdeňka Lormanová                       Josef Sobota                                          Jaroslav Laštovička      Lidmila Bourová         
Karel Kapoun; Marie Sobotová                                                
 
Žáci:   Žáci:  Žáci:                                       
Zdeněk Čepelka v průběhu docházky Josef Adámek Rudolf Scharf  Bohuslav Beran v průběhu docházky Ljuba Turek 
Antonín Došek tuto třídu opustili: Miroslav Drapák Václav Šafář Heinz Baudisch tyto třídy opustili: Josef Unger 
Rudolf Gans Ivo Bažant Jiří Grulich Jaroslav Šolc Ladislav Burdych Erich Baier Josef Vaníček 
Jiří Geisler Ludvík Bezvoda Jiří Hamp Josef Vít Jiří Dohnal Zbyslav Boháč Adolf Verner 
Miroslav Hofman Michal Bílek Slavoj Hejna Bohumír Vlček Miroslav Dušánek Vladimír Drtina František Vincenc 
Bohumil Kolisko Miroslav Drtina Jiří Hetfleiš  Stanislav Gult Jiří Efler Oto Zeman 
Jindřich Kuťák Miloslav Dubišar Miroslav Hilsch  Josef Hejna Josef Falta 
Josef Lokvenc Zdeněk Dudych Vlastimil Hradil  Ladislav Jarý Miroslav Halounek 
Zdeněk Mach Bohuslav Dvořáček Ladislav Hůlek  Ladislav Kadaník Alfréd Hodr 
Jaroslav Novotný Jaroslav Hladík Bohuslav Jarý  Ladislav Kadrmas Lubomír Hruška 
Miroslav Nyklíček Karel Hylš Bedřich Jiránek  Miloslav Kašpárek Odon Hůlek 
Josef Nývlt Jaromír Illner Stanislav Jiroušek  Josef Kejzlar Josef Jindřišek 
Josef Ožďan Karel Kovář Stanislav Jůn  Walter Klug Walter Kohl 
Josef Pasler Jiří Kožešník Zdeněk Kábrt  Josef Král Antonín Kubálek 
Adolf Pavel Karel Kubrt Vladimír Kocián  Miroslav Müller Josef Kulda 
Oldřich Petira Josef Manych Adolf Kult  Jaroslav Nehyba Oldřich Kvíčera 
Ladislav Prouza Václav Nývlt Jiří Kuťák  Hynek Novotný Josef Mádr 
Zdeněk Rušín Jan Pinka Miroslav Lelek  Jaroslav Oliva Stanislav Mareš 
Karel Rücker Jaroslav Rybka Oldřich Mikeš  Jiří Peterka Hugo Melcher 
Otakar Souček Stanislav Stehlík Jiří Mlejnek  Jindřich Promer Vilém Michel 
Miloslav Stump Bohuslav Středa Zdeněk Monser  Radomír Řezníček Richard Mikan 
Otto Šamal Jaroslav Suchomel Jan Mrázek  Vladimír Sobotka Gerhard Müller 
Jaromír Šafář Ladislav Švarc Miroslav Nývlt  Jaroslav Šulík Alois Niewelt 
Stanislav Škoda Hubert Vintr Adolf Pacák  Ladislav Vichtera Valter Patzak 
Josef Švorčík Oldřich Vogel Rudolf Pešek  Josef Vít Otakar Pečenka 
Jaroslav Vít Vnislav Vořechovský Zdeněk Peterka  Karel Vít Bohuslav Rada 
Vladimír Volf Artur Winkler Jarmil Prouza  Josef Vítek Josef Roman 
  Vítězslav Rázek   Jan Rudel 
  Josef Rindt   Drahomír Ryšavý 
  Jaroslav Seidl   Oldřich Šedivka 
  Richard Seidl   Karel Šeps 



1937/1938  
 
V. pětit řídní obecné školy dívčí III.A újezdní m ěšťanské školy dívčí III.B. újezdní měšťanské školy dívčí 
  
Tř. uč. :  Tř. uč.: Tř. uč.:   
Barbora Ožďanová František Kárník Eduard Vlček  
Josef Coufal    Marie Stodolová 
Marie Schmidtová – Svobodová     Marie Goliathová 
Olga Doležalová 
   
Žákyně:  Žákyně: v průběhu docházky  Žákyně:  
Dolores Bouzová Věra Šimková  Libuše Barvínková  tuto třídu opustily:  Alena Barvínková Margareta Hollmannová  
Jiřina Burešová Věra Šolcová Anna Bechynková Alena Barvínková Hana Brátová Jarmila Kubíčková 
Marie Dintarová Jarmila Tlamková Libuše Burešová Anna Bejrová Hana Daňhelková Bedřiška Kultová 
Editha Erlebachová Milena Vávrová Helena Císařová Jarmila Bezvodová Marta Franzelová Zdeňka Ludvíková 
Libuše Farská Věra Vávrová Vlasta Čermáková Hana Brátová Marie Hanáková Hana Mertlíková 
Růžena Ilkivová Jitka Vejborná Jarmila Čížková Marie Čepelková Alžběta Heislerová Božena Morávková 
Helena Kábrtová Olga Vítová Zdeňka Frimlová Hana Daňhelková Hana Kábrtová Věra Myšáková 
Marta Kašková Věra Vlčková Alžběta Herbková Zdeňka Dittrichová Eliška Kalužná Milada Novotná 
Jana Kejzlarová Helena Zelfelová Jarmila Hetfleišová Milena Drapalíková Bohumila Kolbová Marta Nývltová 
Zdeňka Kosinková  Milada Hiršová Marta Faltová Jarmila Kondrasová Lidmila Ottová 
Božena Košnarová v průběhu docházky  Lidmila Chmelíková Zdeňka Faltová Marie Kultová Anděla Patzaková 
Marie Košnarová tuto třídu opustily: Jana Chválová Jarmila Hanáková Marie Marková Alena Peterková 
Věra Kultová Marie Erbenová Božena Janečková Marie Hanáková Hana Martincová Františka Pfeilová 
Zdeňka Lokvencová Hana Hendrychová Božena Jará Lidmila Hetfleišová Jiřina Němcová Jarmila Pinkavová 
Magdalena Ludvíková Zdeňka Herzogová Lidmila Kodešová Vlasta Holá Hedvika Nývltová Elfrieda Rennerová 
Lidmila Macháčková Věra Janušková Lenka Krouželová Eliška Kalužná Libuše Pacáková Irena Sacherová 
Marie Matysková Irena Kultová Bedřiška Kultová Irena Kalužná Věra Podhorská Hana Seidlová  
Olga Messnerová Helga Novotná Zdeňka Ludvíková Bohumíra Kejzlarová Věra Postupová Vlasta Součková 
Eva Nosková Soňa Pichová Hana Mertlíková Hedvika Kejzlarová Milada Pšeničková Marie Středová 
Lidmila Pacáková Eliška Řezníčková Irena Nývltová Walburga Kohlová Božena Součková Věra Šafářová 
Miluška Pařízková Zdeňka Smutná Marta Nývltová Bohumila Kolbová Libuše Šafářová Marie Štýrandová 
Miluška Pichová  Lidmila Ottová Jarmila Kondrasová Vlasta Šotková Marta Tázlerová 
Jana Prouzová  Jarmila Pinkavová Božena Kopecká Milena Žďárská Anna Teichmanmnová 2x 
Eva Ptáčková  Olga Prokopová Milada Kroulíková Růžena Žďárská Hilda Teichmannová 
Lada Rosová  Věra Romegová Gabriela Langerová  Irma Teichmannová 
Jaroslava Semeráková  Hana Seidlová Marie Marková v průběhu docházky  Marie Teichmannová 2x 
Anna Stanislavová  Irena Sacherová Frida Müllerová tuto třídu opustily: Olga Uhlířová 
Vlasta Stejskalová  Marie Stejskalová Věra Podhorská Elfrieda Flegelová Božena Vašatová 
Běla Středová  Marie Šmídová Marie Zemanová Alžběta Herthová Marie Zemanová 
Růžena Šebková  Jiřina Teichmannová  Lidmila Hetfleischová Marie Zineckerová 



1938/1939  
  III. A újezdní m ěšť.       III. B újezdní měšť. 
V. třída pětit řídní obecné školy chlapecké             školy chlapecké   školy chlapecké 
  
Tř. uč. :  Tř. uč.:   Tř. uč.:   
Marie Tomková; Zdeňka Lormanová; František Melichar         Emanuel Humňal                     Emilie Škodová 
Marie Hájková; Marie Sobotová  
                                                                                                         
Žáci:  Žáci:                                         Žáci:     
Karel Bělohoubek v průběhu docházky  Miloslav Bergr Zdeněk Čepelka v průběhu docházky Josef Rösel 
Ludvík Bezvoda tuto třídu opustili:  Miroslav Burdych Miroslav Ilkiv tyto třídy opustili:  Josef Rybka 
Michal Bílek Jiří Bergr Jaroslav Hetfleiš Miloslav Jirásek Jan Astr Karel Seidel 
Věroslav Boura Ladislav Farský Vlastimil Hilman Josef Kocián František Baudisch Martin Schenk 
Jindřich Dítě Ladislav Herzog Oldřich Hofman Josef Kostka Jiří Bekr Otto Scholz 
Ladislav Dítě Pavel Hnik Vladimír Hudousek Vladislav Král Zbyslav Boháč Rudolf Scholz 
Miroslav Dohnal Vladimír Kalous Jaroslav Jirman Jaroslav Kozel Jan Burda Vladimír Smrček 
Miroslav Drtina Jiří Kašpar Jiří Kábrt Jaroslav Kult Jaroslav Čihák Karel Sopoušek 
Zdeněk Dudych Jaroslav Kocián Karel Kábrt Josef Kult Rudolf Diviš František Stejskal 
Bohuslav Dvořáček Eduard Kolbe Adolf Kocián Bohumil Livar Alfréd Dorfmeister Jan Šafář 
Antonín Hetfleiš Karel Kovář Richard Lammel Gustav Mertlík Gerhard Gottstein Oldřich Šedivka 
Antonín Hraba Josef Manych Gustav Mikan Miroslav Míler Hubert Heinrich Vincenc Teichmann 
Karel Hylš Václav Nývlt František Novák Josef Němec Fridolín Heisler Alfréd Tomm 
Jaromír Illner Stanislav Prouza Bohuš Odnoha Vladimír Nývlt Jiří Hendrych Josef Vaníček 
Jaroslav Kachlík Jaroslav Rybka Augustin Otta Miloslav Pacák Oldřich Hendrych Vladislav Vondráček 
Jiří Kožešník Karel Řehák Antonín Peterka Zdeněk Pavelka Jindřich Hetfleisch Rudolf Weisser 
Michal Lokvenc Stanislav Stehlík Jaromír Pirný Jaromír Peterka Bohumil Hofman Josef Zelfel 
Zdeněk Lokvenc Zdeněk Středa Jiří Plíštil Miroslav Semerák Oldřich Hofman 
Zdeněk Mertlík Jaroslav Suchomel Josef Řemínek Jindřich Štrup Vladimír Hübner 
Ferdinand Mroženský Antonín Šrámek Alois Šebek Ladislav Šulitka Svatopluk Illner 
Jiří Ozimy Zdeněk Šrejber Josef Vít Ludvík Teichman Antonín Jansa 
Jan Pinka Karel Teichman  Otomar Zahradník Stanislav Jansa 
Vladimír Pirný Vladimír Tlamka   Oldřich Jarouš 
Jaroslav Pohl Stanislav Vaněček   Miroslav Jarý 
Otakar Prouza Oto Vacek   Alois Kocourek 
Robert Spálenský    Walter Kohl 
Bohuslav Středa    Jaroslav Kult 
Jaroslav Sýkora    Oldřich Kvíčera 
Ladislav Vlček    Max Mai 
Oldřich Vogel    František Mayer 
Jaroslav Záruba    Walter Patzak 
Václav Žďárský    Bohuslav Rada 



1937/1938                     1938/1939 
 
Jednoroční učebný kurs při újezdní měšťanské škole chlapecké                 Jednoroční učebný kurs při újezdní měšťanské škole chlapecké 
      
Tř. uč.:      Tř. uč.:     
Karel Mikolášek                         Josef Sobota  
   
Žáci:       Žáci:  
Bohuslav Andrle  Jaroslav Žďárský Josef Adámek Jan Mrázek 
Jiřina Baudyšová   Libuše Barvínková Stanislav Müller 
Anna Čepelková  v průběhu docházky Anna Bechyňková Jaroslav Nehyba 
Ludvík Dub  tuto třídu opustili:  Helena Císařová Hedvika Nývltová  
Oldřich Efler  Erich Burgermeister Jarmila Čížková Jiřina Ožďanová 
Vlasta Ehlová  Edmund Kleinert Hana Daňhelková Adolf Pacák 
Bedřich Gleissner  Alfréd Kröner Miroslav Drapák Libuše Pacáková 
Jaromír Gottvald  Markéta Kuhnová Marta Ehlová Rudolf Pešek 
Jaroslav Hejna  Konrád Pasler Jiří Grulich Jiří Peterka 
Věra Hladíková  Marie Pauerová Jiří Hamp Hana Seidlová 
Marie Horáková  Alfréd Pawel Slavoj Hejna Marie Stejskalová 
Stanislav John  Elfrída Rennerová Jiří Hetfleiš Václav Šafář 
Miroslav Kašpar  Herbert Steidler Jarmila Hetfleišová Marie Šmídová 
Jan Kraus   Miroslav Hilsch Jaroslav Šolc 
Miluše Machová   Milada Hiršová Jiřina Teichmanová 
Ladislav Mühl   Vlastimil Hradil Ladislav Vichtera 
Olga Müllerová   Ladislav Hůlek Bohumír Vlček 
Ladislav Nývlt   Jana Chválová Růžena Žďárská  
Jiřina Ožďanová   Božena Jará 
Věra Pitrmanová   Stanislav Jiroušek v průběhu docházky 
Věra Pokorová   Zdeněk Kábrt tuto třídu opustili:  
Jaroslav Prouza   Ladislav Kadaník Zdeňka Frimlová 
Karel Rázl   Vladimír Kocián Alžběta Heislerová 
Marie Riegelová   Jarmila Kondrasová Bedřich Jiránek 
Emil Řezníček   Lenka Krouželová Lidmila Kodešová 
Anna Seidlová   Adolf Kult Vítězslav Rázek 
Jiřina Součková   Marie Kultová Věra Romegová 
Antonín Strachota   Jiří Kuťák Irena Sacherová 
Helena Středová   Miroslav Lelek Richard Seidel 
Rudolf Swaton   Jaroslav Lokvenc 
Alžběta Swobodová   Oldřich Mikeš 
Hana Teplá   Jiří Mlejnek 
Vlasta Zárubová   Zdeněk Monser 



1938/1939  
 
V. pětit řídní obecné školy dívčí III.A újezdní m ěšťanské školy dívčí III.B. újezdní měšťanské školy dívčí 
  
Tř. uč. :  Tř. uč.: Tř. uč.:   
Barbora Ožďanová Eduard Vlček  Anna Seidlová  
Josef Coufal   Jiří Hermoch 
Marie Schmidtová – Svobodová  
   
Žákyně:  Žákyně: v průběhu docházky  Žákyně: v průběhu docházky 
Irena Adamcová Jaroslava Stehlíková  Slavěna Bílková tuto třídu opustily:  Milena Adamcová tuto třídu opustily:  
Jindřiška Bolkovcová  Božena Šebková Ludmila Bischofová Milena Adamcová Bedřiška Balcarová Gertruda Jantschová  
Jarmila Čepelková Božena Špicarová Marie Celbová Bedřiška Balcarová Marie Bednářová Jana Pacáková 
Věra Dohnalová Jiřina Šrejberová Zdeňka Coufalová Zdeňka Brožová Zdeňka Brožová Miluška Paďourová 
Eva Dvořáčková Věra Šťovíčková Libuše Čermáková Marie Daňhelková Marie Daňhelková Brunhilda Pauerová 
Soňa Fidrová Věra Těmínová Hana Freibergová Drahuše Fiedlerová Růžena Franzová Jaroslava Prokopová 
Blanka Houzová Helena Ungerová Hana Geldnerová Růžena Franzová Věra Hlaváčková Marie Raabová 
Jaroslava Jansová Alena Vacková Milada Gultová Věra Hlaváčková Věra Horáková Lenka Rosová 
Vlasta Kačerová Lidka Vaňátková Lidmila Hejnová Věra Horáková Marie Horníková Blanka Rykrová 
Hana Kazdová Olga Vaňková Jiřina Hudousková Marie Horníková Věra Meichsnerová Bohumila Řezníčková 
Danuška Kašparová Květa Vondráčková Božena Kadaníková Květoslava Jinochová Božena Müllerová Věra Šafářová 
Olga Kozlová Miluše Žabková Jana Kammelová Miloslava Košnarová Miroslava Peterková Vlasta Šafářová 
Helena Kubecová  Olga Kňourková Herta Köhlerová Běluška Poláčková Božena Šilarová 
Anna Kultová v průběhu docházky  Blažena Králová Waltrauda Künzelová Věra Runkasová Marie Šírová 
Lidmila Ludvíková tuto třídu opustily: Jana Pacáková Věra Meichsnerová Růžena Stehlíková Jaroslava Šolcová 
Květa Mikolášková Marie Brandeiská Miluška Paďourová Hildegarda Schimerová Vlasta Schneiderová Hana Štěpánová 
Marie Mílová Bohumila Čefelínová Jaroslava Prokopová  Lidmila Špetlová Hana Šusterková 
Jarmila Morávková Julie Černohorská Lenka Rosová  Milena Teichmanová Marta Tázlerová 
Radana Mudrochová Irena Došková Blanka Rykrová  Milada Tlamková Jaroslava Tučková 
Irena Müllerová Ludmila Frydrychová Bohumila Řezníčková  Marie Vaňková Helena Uhlířová 
Lenka Pechancová Miroslava Hepnarová Vlasta Šafářová  Libuše Vernerová Věra Vorlická 
Miluška Pichová Zdeňka Herzogová Božena Šilarová  Bělina Vořechovská Alžběta Zelflová 
Milena Písaříková Růžena Kosinová  Milena Šírová 
Květa Plná Věra Macháčková Jaroslava Šolcová 
Libuše Ptáčková Sylvie Pfeferová Hana Štěpánová 
Hana Renthová Blanka Sehnalová Běla Šulitková 
Irena Richterová Dagmar Sobotová Hana Šusterková 
Valdemíra Rindtová Apolena Teichmanová Jaroslava Tučková 
Věra Samková Taťána Uhlířová Božena Zemanová 
Milena Skučková Božena Vodičková Věra Žabková  



1939/1940                 
    III.A újezdní měšť.      III.B újezdní měšť. Jednoroční učebný kurs při 
V. pětit řídní obecné školy chlapecké       školy chlapecké            školy chlapecké                                       újezdní měšťanské škole chlapecké  
  
Tř. uč. :                                                                     Tř. uč. :                Tř. uč. :                      Ostatní tř. uč.:    Tř. uč.:  
Marie Balcarová; Zdeňka Lormanová                       Miroslav Valenta  Emanuel Humňal           Bourová; Laštovička;     Jaroslav Laštovička     
Fr. Melichar; Karel Kapoun; Anna Musilová                                        Karel Mikolášek        
 
Žáci:   Žáci: Žáci:                                  Žáci:                                       
Vladimír Bárta v průběhu docházky Jaromír Akštejn Jan Bednář  Rudolf Diviš Josef Baier Josef Řemínek 
Josef Burian tuto třídu opustili:  Miroslav Bartoš Miroslav Dufka Josef Hendrych Slavěna Bílková Alois Šebek 
Vlastimil Císař Václav Bílek Karel Burdych Jiří Elišák Zdeněk Housa Marie Celbová Božena Šilarová 
Jindřich Čejchan Antonín Bureš Jiří Dítě Josef Faltus Vladimír Hübner Zdeňka Coufalová Milena Šírová 
Ladislav Farský Otto Erwert Karel Hampl Jaroslav Frýzl Svatopluk Illner Hana Freibergová Hana Štěpánová 
Richard Hladík Jiří Hammerbauer Oldřich Hejna Vlastimil Gult Miroslav Jarý Lidmila Hejnová Jindřich Štrup 
Jiří Hlavatý Slavoj Hradil Miloň Hradil Antonín Hanuš Adolf Jiránek Jaroslav Hetflejš Ladislav Šulitka 
Vladimír Horáček Antonín Kocián Ladislav Hruška Oldřich Hendrych Oldřich Jiruška Marie Horníková Ludvík Teichman 
Jaromír Hrubý Jiří Kulda Jaromír Jaro Josef Hoza Ladislav John Vladimír Hudousek Jaroslava Tučková 
Milan Chvála Josef Manych Ladislav Jindra Stanislav Jansa Gustav Kasper Jaroslav Jirman Josef Vít 
Miroslav Janek Jan Meisner Adolf Kadaník Milič Kobos Josef Kašpar Karel Kábrt Božena Zemanová 
Oldřich Kejzlar Jiří Novotný Josef Kadaník Zdeněk Kondras Stanislav Kašpar Jana Kammelová 
Karel Kovář Václav Stehlík Josef Kulda Oldřich Míl Jaroslav Katschner Adolf Kocián 
Eduard Ludvík Zdeněk Středa Jaroslav Kult Ladislav Myška Zdeněk Kejzlar Richard Lammel 
Zdeněk Mlejnek Antonín Šámal Rudolf Lux Mirko Nývlt Josef Kovář Bohumil Livar 
Jiří Navrátil Ivo Šrůtek Oldřich Míl Miroslav Papš Jan Marel Věra Meichsnerová 
Václav Nývlt Ladislav Šrůtek Stanislav Morávek Adolf Prokop Vladimír Müller Gustav Mikan 
Vlastimil Petira Miroslav Tomm Stanislav Müller Miloslav Stránský Miroslav Pavlásek Miroslav Miler 
Jaroslav Rybka Josef Tyl Karel Pacák Josef Šafář Ladislav Prokop František Novák 
Karel Řehák Otto Vacek Karel Pešek Miroslav Šteidler Vladimír Smrček Vladimír Nývlt 
Leo Sacher  Zdeněk Peterka Oldřich Tejchman Oldřich Souček Bohuš Odnoha 
Zdeněk Schreier  Josef Podaný Jaroslav Tomeš Vítězslav Soukup Augustin Otta 
Stanislav Stehlík  Ladislav Řezníček Vlastimil Vít Arnošt Stirand Jana Pacáková 
Jaroslav Suchomel  Bohumil Schreyer  Jaroslav Vodička Zdeněk Štilecz Miluška Paďourová 
Kerel Teichman  Oldřich Stanislav  Josef Teichmann Zdeněk Pavelka 
Vladimír Tlamka  Josef Středa v průběhu docházky Vladimír Tomm Antonín Peterka 
Otakar Trojan  Ladislav Středa tyto třídy opustili:  Jaroslav Trojan Jaromír Peterka 
Karel Uhlíř  Miloslav Šváb Jiří Ansorge Josef Truhlář Jaromír Pirný 
Stanislav Vaněček  Bohumil Vlček Jan Aster Jaroslav Vyhnálek Jiří Plíštil 
Bohumil Vykus  Jaroslav Vlček (2x) Adolf Bárta Josef Weisser Jaroslava Prokopová 
Ludvík Záruba  Vladislav Vondráček Jaroslav Bischof Arnošt Zosel Olga Prokopová 
Karel Zelinka Ctibor Žďárský          Josef Čermák       Lenka Rosová 



1939/1940  
 
V. pětit řídní obecné školy dívčí  III.A újezdní m ěšťanské školy dívčí  III.B. újezdní měšťanské školy dívčí 
  
Tř. uč.:  Tř. uč.:  Tř. uč.:   
Barbora Ožďanová  Jaroslav Jansa   Věra Gabrielová  
Josef Coufal  Václav Musil 
   Jiří Hermoch 
   
Žákyně:   Žákyně: v průběhu docházky  Žákyně:  
Drahomíra Bekrová Taťána Uhlířová Božena Benešová tuto třídu opustily:  Hana Burýšková Věra Holá  
Zdeňka Čapková Lidmila Vaňátková Růžena Bělohoudková Hana Burýšková Věra Čechová Jiřina Jónová 
Irena Došková Apolena Teichmanová Adéla Bílková Věra Čechová Hana Hanušová Bedřiška Kadaníková 
Marie Dubová Zdeňka Zahradníková Hana Faltová Jiřina Havlíčková Jiřina Havlíčková Marie Kocourková 
Jaroslava Faltová  Lidmila Francová Božena Jirušková Božena Jirušková Marta Kultová 
Miroslava Hepnarová v průběhu docházky Olga Hanušová Hana Kábrtová Anna Jörková Herta Kühnelová 
Zdeňka Herzogová tuto třídu poustily: Alenka Hetfleišová Marie Kubelková Hana Kábrtová Květoslava Lenfeldová 
Zdeňka Horáčková Bohuslava Čefelínová Ludmila Hetfleišová Jarmila Kuldová Milena Kadaníková Marie Loduhová 
Věra Hůlková Julie Černohorská Zdeňka Hofmanová Ludmila Kultová Hana Klimšová Helena Malečková 
Marie Chaloupková Olga Daňhelková Hana Hozová Anna Málková Olga Kmentová Hedvika Netušilová 
Věra Jakešová Jaroslava Jedličková Zdeňka Jansová Slavěna Mládková Ludmila Kultová Ludmila Pantůčková 
Alena Jakubcová Věra Kačerová Zdeňka Jará Emilie Martincová Věra Nývltová Zdeňka Prouzová 
Milena Jindrová Soňa Šimková Věra Ježková Jarmila Mojžíšová Vlasta Peterková Vlasta Radová 
Vlasta Kačerová Božena Vodičková Bedřiška Kadaníková Vlasta Peterková Věra Prouzová Miloslava Rybková 
Marie Košnarová  Eliška Katschnerová Věra Prouzová Věra Pšeničková Gertruda Součková 
Miluška Křechová  Bronislava Kučerová Věra Pšeničková Hana Řeháková Lenka Štefanová 
Vlasta Křechová  Zdeňka Ludvíková Hana Řeháková Drahomíra Šedová Vlasta Štefanová 
Alena Kultová  Věra Mečířová Markéta Šafářová Anna Štefanová Marie Tommová 
Eva Lebedová  Věra Mikšová Anna Štefanová Františka Tommová Elisabeta Ungrová 
Jaroslava Libnarová  Marie Pulkrábková Hana Vaňková Hana Vaňková Alice Vachová 
Hana Ludvíková  Emilie Seidlová Květuše Vondrová Květuše Vondrová Zdeňka Vaňátková 
Jiřina Malá  Hana Středová  Olga Zelinková Věra Vašátková 
Helena Němcová  Květuše Šrůtková   Jarmila Venclová 
Stanislava Podhorská  Božena Tejchmanová  v průběhu docházky  Helena Vitochová 
Emilie Prouzová  Jiřina Vintrová  tuto třídu opustily: Věra Vorlická 
Jarmila Rousková  Irena Vítová  Růžena Bělohoudková Miroslava Zálišová 
Marie Řezníčková  Marie Žďárská  Irena Buriánová 
Blažena Suchomelová     Věra Čerenková 
Jaroslava Šafářová    Jaroslava Dítětová 
Zdeňka Šafářová    Gertruda Gottwaldová 
Oluše Ševcová     Hedvika Hodačová 



1940/1941                 Jednoroční učebný 
   III.A újezdní měšť.     III.B újezdní měšť.                                    kurs při újezdní   
V. pětit řídní obecné školy chlapecké      školy chlapecké            školy chlapecké                                                                         měšť. škole chlapecké
  
Tř. uč. :                                                                     Tř. uč. :                Tř. uč. :                      Ostatní tř. uč.:                                                   Tř. uč.:  
Karel Kapoun; Zdeňka Lormanová                           Emanuel Humňal  Miroslav Kulhánek        Lidmila Bourová; Miloslav Valenta                             Jaroslav Laštovička     
Marie Hájková                                        Václav Winkelhöfer; Miloslav Möglich        
 
Žáci:   Žáci: Žáci:                                                                        Žáci:                                       
Václav Bílek v průběhu docházky Bohuslav Bejr Miloš Coufal  v průběhu docházky Otakar Souček Jaromír Akštejn 
Petr Brandeiský tuto třídu opustili:  Bohuslav Borůvka Zdeněk Fetters tyto třídy opustili:  Miloslav Stump Miroslav Bartoš 
Vilém Bukač Miroslav Bergr Miroslav Borůvka Jiří Geisler Jiří Ansorge Max Till Karel Burdych 
Antonín Bureš Josef Bořke Zdeněk Brusnický Kamil Hanuš Ivo Bažant Adolf Vašata Josef Faltus 
Rudolf Čepelka Petr Barandeiský Ladislav Dlouhý Vladimír Hort Josef Bejr Vladimír Volf Antonín Hanuš 
Max Červinka Václav Falta Stanislav Hanák Jaroslav Jadrný Jaroslav Bischof  Ladislav Hruška 
Alexandr Delíš Ladislav Havrda Jiří Hejna Josef Jakubec Josef Bureš  Jaromír Jaro 
Karel Hendrych František Herzog Václav Houška Ladislav Kašpar Zdeněk Čepelka  Zdeněk Kondras 
Zdeněk Hirš Ladislav Hospodka Bohumil Kolíska Jaroslav Král Miroslav Čermák  Oldřich Míl 
Miroslav Jureček Stanislav Hrubý Jiří Nývlt Zdeněk Mach Antonín Došek  Stanislav Morávek 
Petr Kábrt Oldřich Chaloupka Josef Ožďan Vladimír Míl Bohuslav Geisler  Ladislav Myška 
Jiří Kadaník Vladimír Jakeš Josef Pacák Vladimír Nývlt Ladislav Hofman  Mirko Nývlt 
Petr Kadaník Jiří Janko Bohumil Pásler Jiří Pecháček Miroslav Hofman  Karel Pacák 
Karel Kapoun Václav Kačer Josef Peterka Josef Prokop Jan Holub  Karel Pešek 
Radko Kejzlar Milan Kult Oldřich Petira Ladislav Prouza Zdeněk Jánský  Zdeněk Peterka 
Karel Kovář Otto Manych Věnek Prouza Zdeněk Rušín Adolf Jiránek  Ladislav Řezníček 
Jiří Kubíček Cyril Matějka Josef Rubáček Josef Řemínek Oldřich Kačer  Bohumil Schreyer 
Vladimír Kuťák Metoděj Matějka Květoslav Ryšavý Jan Řezníček Zdeněk Kejzlar  Oldřich Stanislav  
Drahoslav Láska Jan Nettel Jiří Seidl Otakar Řezníček Karel Kubrt  Miloslav Stránský 
Milan Lebeda Otta Nisser Jaromír Šafář Vladimír Řezníček Josef Lokvenc  Miroslav Šteidler 
Karel Lochman Stanislav Nývlt Jaroslav Štěpánek Vladimír Souček Antonín Matyska  Miloslav Šváb 
Ladislav Lokvenc Miloš Pátra Josef Šváb Josef Švorčík Herman Meier  Oldřich Teichman 
Rudolf Mach Rudolf Pavlásek Oldřich Urban Vnislav Vořechovský Jaroslav Müller  Jaroslav Tomeš 
Karel Müller Vlastislav Peterka Karel Zahradník Jaroslav Vyhnálek Miroslav Nyklíček  Jaroslav Vlček 
Jiří Novotný Ivan Plicka   Josef Nývlt 
František Pinkava Václav Stehlík   Jaroslav Oborník  v průběhu docházky 
Ladislav Rusmich Ladislav Šnajdr   Josef Pasler  tuto třídu opustili:  
Zdeněk Středa Oldřich Šnajdr   Vladimír Pašťálka  Jaroslav Kult 
Ladislav Šrůtek Karel Štika   Ladislav Prouza  Vladimír Rejman 
Miroslav Tomm    Rudolf Roman  Vladislav Vondráček 
Vladimír Těmín    Karel Rücker 
Zdeněk Záruba    Břetislav Souček 



1940/1941  
 
III.A újezdní  III.B újezdní    Jednoro ční učebný  V. pětit řídní 
měšťanské školy dívčí měšťanské školy dívčí  kurs při újezdní  obecné školy dívčí   
       měšťanské škole dívčí 
Tř. uč.:   Tř. uč.:   Tř. uč.: Tř.uč.:   
František Kárník  Jan Vojtěch    Jaroslav Jansa  Josef Seidl, Barbora Ožďanová 
Jan Vojtěch         Anna. Musilová, Marie Schmidtová 
 
Žákyně: v průběhu docházky Žákyně: v průběhu docházky Žákyně:   Žákyně:  v průběhu docházky 
Marie Baudyšová tuto třídu opustily: Eva Nosková tuto třídu opustily: Hana Bekrová  Bohumila Čefelínová tuto třídu opustily: 
Květa Daňková Marie Baierová Alena Nývltová Milena Hrušková Božena Benešová  Olga Daňhelková  Vlasta Ansorgová 
Marie Dintrová Hana Beranová Lidmila Pacáková Jarmila Kuldová Růžena Bělohoudková Soňa Dítětová  Julie Černohorská 
Věra Ebertová Zdeňka Bernardová Miluška Pařízková Magdalena Ludvíková Adéla Bílková  Alenka Faltová  Soňa Fibichová 
Libuše Farská Věra Čerenková Bohuslava Pavlinková Eva Martincová Božena Burešová  Marie Hanušová  Helena Friedrichová 
Věra Gottwaldová Miloslava Čermáková Jana Prouzová Věra Matysková Věra Čechová  Slávka Hartmanová Jiřina Háková 
Ladislava Hamplová Eva Čížková Milena Rejzková Věra Poláčková Olga Hanušová  Jaroslava Jedličková Anna Ilkivová 
Libuše Hanušová Edita Erlebachová Věra Řemínková Věra Růžová Ludmila Hetfleišová  Olga Junková  Marie Kolisková 
Jaroslava Hejnová Lidmila Fischerová Marie Řezníčková Jana Řezníčková Hana Hozová   Jaroslava Kábrtová Olga Lehká 
Emilie Honcáková Marie Ježková Marie Schovánková Jaroslava Semeráková Jindřiška Jansová  Marie Kaiserová  Eva Michálková 
Milena Hrušková Milena Jinochová Hana Součková Vlasta Stumpová Zdeňka Jará   Jiřina Kejzlarová  Jaroslava Pavlová 
Lidmila Janečková Božena Kameníková Anna Stanislavová Jaroslava Švorcová Irena Jarošová  Věra Kobosová  Věra Renthová 
Jarmila Jiránková Jana Kejzlarová Vlasta Stejskalová Zdeňka Teplá Hana Kábrtová  Marta Kožíšková  Olga Solodká 
Alena Kaluzsná Miluše Kejzlarová Běla Středová Jarmila Tlamková Bedřiška Kadaníková  Milada Kuťáková Jitřenka Šveráková 
Marta Kašková Božena Košnarová Růžena Šebková Cecilie Truchlá Hana Klimšová  Eva Lebedová  Helena Vaisová 
Zdeňka Kolbová Marie Kuldová Zdeňka Šetelíková Věra Vávrová Ludmila Kodešová  Helena Lokvencová 
Zdeňka Kosinková Olga Kušníruková Vlasta Škodová Drahomíra Veselá Bronislava Kučerová  Blanka Mrázková 
Marie Košnarová Marie Loduhová Věra Šolcová Věra Vlčková Ludmila Kultová  Růžena Nehybová 
Hana Králová Lidmila Martincová Věra Šrámová Olga Vítová Věra Mečířová  Anna Nyklíčková 
Marie Králová Anna Milotová Jiřina Štěpánová Karolina Voženílková Věra Mikšová  Věra Patzaková 
Miluše Kroulíková Hana Müllerová Eliška Toholová Miroslava Zálišová Hana Středová  Jarmila Písaříková 
Jarmila Kuldová Irma Pavlásková Milena Vávrová Helena Zelfelová Božena Tejchmanová  Marie Polcová 
Věra Kultová Eliška Schöpsová Zdeňka Vlčková  Františka Tommová  Soňa Sobotková 
Vlasta Lacinová Růžena Šichanová Jitka Vejborná  Hana Vaňková  Věra Srbová 
Magdalena Ludvíková  Jiřina Vítová  Irena Vítová   Helena Schröfelová 
Marie Matysková  Miloslava Zárubová  Květa Vondrová  Antonie Šebková 
Olga Messnerová  Anna Žďárská      Věra Viková 
Hana Michálková 
Věra Morávková 
 



1941/1942                Jednoroční učebný 
                                          kurs chlapecký při 
V. obecné školy chlapecké                                                   IV. újezdní hlavní školy chlapecké                                       hlavní škole chlapecké
  
Tř. uč. :                                                                                                                    Tř. uč. :                                                               Tř. uč.:  
Karel Kapoun; František Melichar; Marie Hájková                                                Lidmila Bourová; Josef Sobota; Antonín Humňal                                          Jaroslav Laštovička        
Anna Musilová; Božena Křetinová  
 
Žáci:    Žáci:                                                                        Žáci:                                       
Adolf Brát v průběhu docházky Josef Ther Jiří Andrle  Bohuslav Šrejber v průběhu docházky Bejr Bohuslav 
Václav Falta tuto třídu opustili:  Miloslav Tohol Jaroslav Bárta Jiří Tomeš tuto třídu opustili:  Miroslav Borůvka  
Josef Fiedler Vladimír Arnošt Jiří Valenta Vladimír Bechynka Lubomír Tuček Jindřich Dítě Miloš Coufal 
Ladislav Havrda Jaromír Bešťák  Karel Bělohoubek Oldřich Urban Bohuslav Dvořáček Zdeněk Fetters  
František Herzog Miroslav Boháč podtržení žáci odešli Jiří Beneš Jiří Vajsar Josef Friebel Jiří Geisler 
Jaroslav Herzog Josef Bouček ze 4. ročníku do újezdní Jiří Bergr Adolf Vít Ladislav Heizel Jiří Hejna  
Jiří Hraba Bohumír Ceral hlavní školy chlapecké Michal Bílek Ladislav Vlček Ladislav Herzog Vladimír Hort 
Stanislav Hrubý Jiří Dvořáček  Věroslav Boura Karel Zahradník Antonín Hetfleiš Václav Houška 
Oldřich Chaloupka Jiří Došek  Ladislav Dítě Vladimír Zahradník Lumír Hruška Josef Jakubec 
Vladimír Jakeš Richard Erwert  Miroslav Dohnal Vlastimil Zajíček Karel Hylš Bohumil Kolíska 
Ctirad Kábrt Zdeněk Fibikar  Zdeněk Dudych Karel Záruba Jaromír Illner Jaroslav Král 
Jiří Kopecký Otto Hanš  Radomír Hejna Jaromír Zeuner Josef Kadaník Vladimír Míl 
Zdeněk Kopecký Ervín Helebrant  František Holub Václav Žďárský Jaroslav Kachlík Jiří Pecháček 
Vladimír Lebeda Václav Holický  Antonín Hraba  Jiří Kasper Oldřich Petira 
Metoděj Matějka Ladislav Hospodka  Vladimír Hrudík  Jiří Kožešník Věnek Prouza  
Stanislav Míl František Jellinek  Bohuslav Kadaník  Ladislav Krčmář Zdeněk Rušín 
Adolf Němec Otto Jeschke  Bohuslav Kadeřávek  Karel Kubrt Otakar Řezníček 
Stanislav Nývlt Jan Košnar  Květoslav Kašpar  Bohumír Kudera Vladimír Souček 
Rudolf Pavlásek Milan Kult  Bohumír Kudera  Jan Kurek Jaroslav Štěpánek 
Vlastislav Peterka Rudolf Kyncl  Jaroslav Kulda  Pavel Mates Karel Tlapák 
Milan Ripak Cyril Matějka  Jindřich Kuťák  Antonín Matyska Ivo Vacek 
Zdeněk Rousek Josef Pacák  Josef Lokvenc  Zdeněk Mertlík Jaroslav Vyhnálek 
Karel Rudolf Jaroslav Pasler  Zdeněk Lokvenc  Richard Moravec 
Josef Řehák Josef Pátra  Václav Němec  Karel Novotný v průběhu docházky 
Jaroslav Sibera Miloš Pátra  Jiří Ozimy  Josef Pasler tuto třídu opustili:  
Václav Stehlík Jan Pavelka  Vladimír Pirný  Jan Pinka Bohuslav Borůvka 
Josef Středa Josef Pilný  Jaroslav Pohl  Jaroslav Poláček Květoslav Ryšavý 
Karel Štika Jiří Preclík  Otakar Prouza  Jaromír Špinka Jaromír Šafář 
Rudolf Tichý Jaroslav Rada  Zdeněk Rázek  Adolf Vašata Josef Švorčík 
Josef Vávra Zdeněk Soukup  Miroslav Řezníček  Hubert Vintr 
Jan Vlček Bohumil Stolín  Josef Seidl  Josef Vít 
 Karel Stump  Jaroslav Sikora  Kamil Vlček 



1941/1942  
 
IV.A újezdní  IV.B újezdní   Jednoroční učebný    
hlavní školy dívčí  hlavní školy dívčí  kurs při hlavní škole dívčí 
  
Tř. uč.:   Tř. uč.:  Tř. uč.:      
Václav Musil   Adolf Kábrt, Václav Musil   Jan Vojtěch  
 
Žákyně: v průběhu docházky Žákyně: v průběhu docházky Žákyně:   
Marta Barvová tuto třídu opustily: Irena Adamcová tuto třídu opustily: Marie Dintrová  
Marta Benešová Eva Dvořáčková Květuše Ansorgová Lenka Pechancová Libuše Farská  
Věra Celbová Jaroslava Jansová Jindřiška Bolkovcová Valdemíra Rindtová Věra Gotwaldová  
Blanka Housová Danuška Kašparová Jarmila Čepelková Milena Skučková Ladislava Hamplová  
Zlatuše Ilšnerová Olga Kozlová Lidmila Černíková Jiřina Šrejberová Emilie Honcáková  
Jiřina Kadaníková Marie Mílová Věra Dohnalová  Milena Hrušková  
Hana Kazdová  Věra Felcmanová  Lidmila Janečková  
Božena Klímová Poznámka: Soňa Fidrová Poznámka: Marta Kašková  
Anna Kultová podtržené žákyně Zdeňka Havlíčková podtržené žákyně Zdeňka Kolbová  
Hana Livarová v tomto ročníku Věra Hendrychová v tomto ročníku Marie Kordinová  
Jaroslava Martincová opustily školu,  Miluška Jarová opustily školu, Zdeňka Kosinková  
Ludmila Martincová nepodtržené žákyně Helena Kubecová nepodtržené žákyně Jarmila Kuldová  
Jarmila Morávková byly doplněny o žákyně Alena Kuldová byly doplněny o žákyně Vlasta Lacinová  
Marie Němcová ze 3. ročníku a znovu Miroslava Kňourková ze 3. ročníku a znovu Magdalena Ludvíková  
Věra Petirová vytvořily 4. ročník. Jarmila Mílová vytvořily 4. ročník. Olga Messnerová  
Irena Přibylová Počínaje 21.11.1941 Lidmila Ludvíková Počínaje 21.11.1941 Eva Nosková  
Libuše Ptáčková byly tyto dvě třídy spojeny. Věra Pázlerová byly tyto dvě třídy spojeny. Lidmila Pacáková  
Věra Samková  Irma Richterová  Miluška Pařízková  
Věra Sochorová  Věra Seibrtová  Jana Prouzová  
Hana Šafářová  Jaroslava Semeráková  Milena Rejzková  
Jiřina Šedová  Květa Scháňková  Věra Řemínková  
Irma Šilarová  Miloslava Siberová  Marie Řezníčková  
Věra Šrejberová  Jaruška Stehlíková  Hana Součková  
Věra Šťovíčková  Božena Špicarová  Anna Stanislavová  
Stanislava Trčková  Marie Šulitková  Vlasta Stejskalová  
Květoslava Tůmová    Běla Středová  
Olga Vaňková    Růžena Šebková  
Věra Vlčková    Zdeňka Šetelíková  
Milada Zárubová    Jiřina Štěpánová  
Miluše Žabková    Zdeňka Vlčková 
       Miloslava Zárubová 



V letech 1942 – 45 docházelo v obecné škole chlapecké k velmi složitým přesunům žáků mezi jednotlivými třídami. Pro velkou 
nepřehlednost v těchto letech zde uvádíme pouze přehled tříd, odkud žáci mohli odcházet do újezdní hlavní školy chlapecké (žáci, kteří 
odešli v průběhu docházky, zde nejsou uvedeni). Podtržení žáci pokračovali v docházce na této obecné škole. 
 

1941/1942 1942/1943 1943/1944   1943/1944               1944/1945  
                                           
IV. t řída  IV. třída    IV. třída  V. třída                                                         III. třída 
pětit řídní obecné      čtyřtřídní obecné    pětit řídní obecné                                           pětit řídní obecné  čtyřtřídní obecné 
školy chlapecké        školy chlapecké       školy chlapecké                                             školy chlapecké                                            školy chlapecké     
 
Tř. uč. :                             Tř. uč. :                          Tř. uč.:  Tř. uč.: Tř. uč.: 
František Melichar  Karel Kapoun Karel Kapoun  Vladimír Hanuš Marie Hájková 
 
Žáci:  Žáci: Žáci:  Žáci:                                      Žáci:                                       
Luboš Bárta Adolf Brát Rudolf Bárta Karel Polc  Antonín Bureš Ladislav Sýkora Karel Dytrych 
Jaroslav Bureš Josef Fiedler Josef Bubeníček Josef Provazník Jaroslav Bureš Josef Středa Marcel Herynek 
Jiří Došek Ladislav Havrda Josef Čudka Stanislav Pulkrábek Jiří Došek Karel Štika Bohumil Herzog 
Zdeněk Hanuš František Herzog Zdeněk Ducháč Josef Sedláček Josef Fiedler Rudolf Tichý Oldřich Horáček 
Václav Holický Jaroslav Herzog Radko Exnar Karel Sobotka Ladislav Havrda Miroslav Tohol Jaroslav Kábrt 
Jiří Horáček Jiří Hraba Eduard Falta Antonín Středa Ladislav Hekr Josef Vávra Ladislav Kadrmas 
Vladimír Jaroměřský Oldřich Chaloupka Rudolf Futter Zdeněk Šilar Stanislav Hepnar Jiří Vondráček Karel Kasper 
Antonín Karlík Vladimír Jakeš Jan Havel Jiří Šmíd Jaroslav Herzog  Antonín Kubíček  
František Kábrt Ctirad Kábrt Jiří Holan Vladimír Šolc Ivan Holča  Jiří Kvíčera 
Jan Košnar Jiří Kopecký Jaroslav Horák Josef Šrůtek Václav Holický  Zdeněk Mach 
Richard Kubec Zdeněk Kopecký Otto Hrubý Karel Šulc Jiří Horáček  Jaroslav Novák 
Rudolf Kyncl Metoděj Matějka Eduard Kazda Karel Teichman Oldřich Chaloupka  Jaroslav Nývlt 
Josef Lanta Stanislav Míl Karel Kroman Bohumil Vítek Jiří Kopecký  Ferdinand Perný 
Josef Lecner Adolf Němec Václav Kroužel  Zdeněk Kopecký  Vladislav Perný 
Miroslav Luňáček Stanislav Nývlt Zdeněk Kubíček  Jan Košnar  Karel Plný 
Jan Melichar Vlastislav Peterka Rudolf Kyncl  Jiří Krejzl  Bohumil Přívratský 
Zbyněk Novotný Milan Ripak Zdeněk Lochman  Vladimír Lebeda  Oldřich Rada 
Vilém Nyklíček Karel Rudolf Josef Ludvík  Miroslav Luňáček  Ladislav Rosa 
Josef Pátra Josef Řehák Luděk Mareš  Stanislav Míl  Jaroslav Řezníček 
Jindřich Pinkava Jaroslav Sibera Jiří Melichar  Adolf Němec  Vladimír Řezníček 
Edvin Richter Václav Stehlík Vladimír Michna  Josef Pátra  Václav Středa 
Miroslav Sedláček Josef Středa Josef Mikulka  Vlastislav Peterka  Josef Šrůtek 
Josef Ševc Karel Štika Jaroslav Mikeš  Edwin Richter  Stanislav Šustek 
Miloslav Tohol Jan Vlček Josef Nymš  Milan Ripak  Miroslav Vajsar 
Jiří Vondráček  Stanislav Pásler  Josef Řehák  Miloš Vávra 
Vlastimil Vykus  Antonín Petr  Jaroslav Sibera 



1942/1943 1943/1944                 
 
  IV.A újezdní hl.     IV. B újezdní hlavní                       
IV. újezdní hlavní školy chlapecké               školy chlapecké      školy chlapecké                                                  
  
Tř. uč. :                                                                      Tř. uč. :                         Tř. uč. :   Ostatní tř. uč.:   
Václav Winkelhöfer; Miroslav Valenta                                                                   Miroslav Valenta Miroslav Kulhánek   Václav Winkelhöfer; Lidmila Bourová  
                                                
Žáci:    Žáci: Žáci:                                       
Vladimír Bárta Otakar Trojan Bohuslav Kocián Bohumír Bolkovec  Miroslav Bergr v průběhu docházky Josef Seidl 
Jaroslav Borůvka Karel Uhlíř Karel Kovář Jaromír Celba Eduard Borůvka tyto třídy opustili:  Zdeněk Středa 
Bořivoj Bureš Josef Vítek Ladislav Krčmář Bedřich Feist Vilém Bukač Antonín Bureš Ladislav Sýkora 
Josef Burian Bohuslav Vlček Miroslav Krejzl František Hájek Alexandr Deliš Václav Bílek Ladislav Šrůtek 
Jindřich Čejchan Kamil Vlček Jan Kurek Karel Hendrych Jaroslav Dyntr Josef Boháč Vladimír Tlamka 
Vlastimil Císař Stanislav Vlček Karel Matějka Bohuslav Herčík Jaroslav Flek Max Červinka Vladimír Těmín 
Vladimír Čermák Milan Werner Pavel Mates Miroslav Jureček Zdeněk Golas Emil Hebelka Miroslav Tomm 
Stanislav Dědek Ludvík Záruba Josef Míl Jiří Kadaník Josef Hejna Josef Hejna Bohuslav Vlček 
Jiří Dittrich  Karel Novotný Petr Kadaník Zdeněk Hirš Ladislav Herzog Zdeněk Volhejn 
Jaroslav Havrda v průběhu docházky Miroslav Otman Vladimír Kuťák Zdeněk Hübner Štěpán Houška 
Richard Hladík tuto třídu opustili:  František Pantůček Karel Lochman Vladimír Jakeš Miroslav Janek 
Sylvestr Holý Josef Boháč Josef Pavlínek Rudolf Mach Josef Jansa Stanislav Jörka 
Vladimír Horáček Jindřich Dítě Karel Petira Jindřich Maršík Ladislav Jedlička Petr Kábrt 
Miroslav Janek Ladislav Farský Jaroslav Poláček Vlastimil Matějka Karel Kovář Stanislav Kaněra 
Bohuslav Jansa Emil Franz Jaroslav Rybka Josef Míl Josef Kult Ladislav Kašpar 
Jiří Jiránek Bohumil Hejna Karel Řehák Karel Müller Drahoslav Láska Ladislav Kopecký 
Oldřich Kejzlar Josef Hejna Ladislav Řezníček František Pinkava Milan Lebeda Alois Koška 
Stanislav Kejzlar Antonín Herzog Zdeněk Schreyer Jaromír Sibera Ladislav Lokvenc Miroslav Krejzl 
Jaroslav Kostka Ladislav Herzog Ladislav Svoboda Zdeněk Šec Jiří Mach Jiří Kubíček 
Vladimír Kulma Jiří Hlavatý Jaroslav Šváb Josef Šolc Zdeněk Martinec Jiří Kulda 
Eduard Ludvík Karel Hoza Ladislav Švarc František Vávra Bohumil Matěna Karel Matějka 
Zdeněk Mlejnek Slavoj Hradil Karel Teichman Vladimír Vik Vladimír Novotný Bohumil Matěna 
Jiří Navrátil Jaromír Hrubý Vladimír Tlamka Zdeněk Záruba Jan Nývlt Rudolf Mates 
Vlastimil Petira Lumír Hruška Karel Ungr  Květoslav Peterka Zdeněk Matyska 
Jiří Pich Kamil Jiránek Stanislav Vaněček  Stanislav Peterka Jiří Novák 
Stanislav Prouza Zdeněk Kábrt Oldřich Víšek  Štěpán Pich Jiří Novotný 
Karel Růža Jan Kameník Josef Vít  Josef Řezníček Miroslav Otmar 
Kamil Řezníček Jan Kašpar Zdeněk Volhejn  Evžen Sedláček Josef Pásler 
Oldřich Řezníček Kamil Kašpar Karel Zelinka  Adolf Šotka Jaroslav Petr 
Jaromír Sibera    Ladislav Šrejber Vladimír Přibyl 
Josef Svatoš Třídní výkaz z let 1942/43 se nedochoval.  Jako absolventi   Stanislav Žďárský Ladislav Řezníček 
Miroslav Tomeš    jsou zapsáni žáci, kteří postoupili z předchozího školního roku.  Karel Ságner 



1942/1943  
 
IV.A újezdní hlavní školy dívčí  IV.B újezdní hlavní školy dívčí      
(značná část žákyň 4. ročníku z roku 1941/1942 pokračovala ve studiu, k nim se přidaly některé žákyně ze 3. ročníku)  
Tř. uč.:   Tř. uč.:     
Emilie Škodová   Adolf Kábrt 
Marie Morávková   Jiří Hermoch 
Adolf Kábrt   Václav Musil 
Václav Lukáš 
Antonín Řezníček 
   
Žákyně: Žákyně: 
Drahomíra Bekrová Helena Mrázková Květuše Ansorgová Vzhledem ke značné 
Helena Bergrová Helena Němcová Marta Barvová  nepřehlednosti v předešlých 
Milena Burešová Viléma Paczanová Marta Benešová  letech neuvádíme žákyně, 
Zdeňka Čapková Růžena Pešková Jindřiška Bolkovcová  které tuto třídu opustily. 
Irena Danielová Stanislava Podhorská Věra Celbová 
Božena Dlouhá Emilie Prouzová Jarmila Čepelková 
Irena Došková Hana Prouzová Věra Dohnalová 
Jaroslava Faltová Jarmila Rousková Soňa Fidrová  
Anna Feistová Blažena Suchomelová Blanka Housová 
Danuše Golasová Apolena Teichmanová Miluška Jarová 
Růžena Hamplová Jaroslava Teichmanová Jiřina Kadaníková 
Marie Hejnová Lidmila Vaňátková Hana Kazdová 
Zdeňka Horáčková Lidmila Vítová Helena Kubecová 
Věra Hůlková Vlasta Vlčková Anna Kultová 
Věra Jakešová Marie Votočková Hana Livarová 
Alena Jakubcová Věra Winklerová Ludmila Ludvíková 
Milena Jindrová Liduše Wojaczková Jaroslava Martincová 
Miluše Jirušková Zdeňka Žďárská Jarmila Morávková 
Jaroslava Krieglerová  Libuše Ptáčková 
Marie Košnarová  Irma Richterová 
Irena Krčmářová Vzhledem ke značné  Věra Samková 
Miluška Křechová nepřehlednosti v předešlých Miloslava Siberová 
Vlasta Křechová letech neuvádíme žákyně, Věra Sochorová 
Vlasta Křechová které tuto třídu opustily. Hana Šafářová 
Alenka Kultová  Božena Špicarová 
Jaroslava Libnarová  Věra Šrejberová  
Alena Ludvíčková  Věra Šťovíčková 
Hana Ludvíková  Stanislava Trčková 
Zdeňka Ludvíková 



1943/1944  
 
V. pětit řídní obecné školy dívčí 
(výnosem OŠV Náchod z 21.10.1941 byl ke 4. postupnému ročníku připojen 5. postupný ročník jako 2 oddělení)     
 
Tř. uč.:      
Josef Seidl 
Olga Doležalová 
Karel Raabe 
Barbora Ožďanová 
Marie Sluková 
Božena Křelinová 
Věra Hausekrová 
Helena Hůlková    
   
Žákyně 1. oddělení: Žákyně 2. oddělení: v průběhu docházky 
Danuše Bubeníčková Ludvika Bílková tyto třídy opustily: 
Helena Bubeníčková Anna Faltová Jarmila Balcarová Hana Kuťáková 
Zdeňka Černá Helena Friedrichová Anna Bejrová Lidmila Kvíčerová 
Jaroslava Hamplová Jana Hamáčková Stanislava Bejrová Jaroslava Mrázková 
Danuše Kalousková Věra Hodrová Blanka Borůvková Jaroslava Nečasová 
Hana Kašparová Zdeňka Hybšová Miluše Bourová Hana Nyklíčková 
Miloslava Kopperová Radmila Jungová Anna Buschbaumová Marie – Lada Prouzová 
Danuše Lásková Jiřina Křenková Julie Černohorská Miluše Rybová 
Eva Lebedová Lubica Messnerová Eva Červinková Ella Simrová 
Hana Prouzová Irena Pulkrábková Marie Drechslerová Drahoslava Soukupová 
Miroslava Štovíčková Věra Teuchmannová Věra Dvořáčková Sylvia Stoklasová 
Marie Teichmanová Milena Uhlířová Drahomíra Dytrychová Lidmila Suchomelová 
Marie Teichmanová Věra Vincencová Sylva Dytrychová Eva Synková 
  Marie Vintrová Libuše Fišarová Květoslava Šepsová 
  Hana Vondráčková Pavla Hájková Jara Šnajdrová 
  Alena Wenzelová Milada Hanušová Dagmar Špitálská 
   Hana Hendrychová Věra Švubová 
   Jiřina Hendrychová Helena Teichmanová 
   Věra Jansová Hanna Tommová 
   Blanka Jiroušková Helena Vaňátková 
   Ludmila Katschnerová Marta Vítová 
   Božena Kociánová 
   Marie Kociánová 
   Marie Kolisková 



1943/1944   1944/1945 
 
IV. újezdní hlavní školy dívčí   IV. újezdní hlavní školy dívčí 
 
Tř. uč.:       Tř. uč.: 
Jiří Hermoch      Emilie Škodová 
   
Žákyně byly v předešlých  V předešlých ročnících  Žákyně: 
ročnících rozděleny do tříd  byly třídy rozděleny  Miroslava Dinterová Libuše Vítová 
A a B;   na A a B.  Irena Drapáková Marta Vítová 
v závorce uvádíme, jestli   Tř. uč.:  Věra Dvořáčková Věra Vrtalová 
předtím navštěvovaly třídu   Anna Musilová (A)  Drahomíra Dytrychová Alena Vyhnálková 
A nebo B:  Marie Kábrtová (A)  Květa Hájková   
Věra Brožová (A) Hana Ludvíková Marie Ducháčová (B)  Danuše Halamová v průběhu docházky 
Milena Burešová Hana Matějková (A) Karel Raabe (B)  Růžena Hejnová do I. – IV. třídy 
Vlasta Celbová (B) Květoslava Monserová (B) Bohumil Bláha (B)  Hana Hendrychová újezdní hlavní  školy 
Olga Daňhelková (B) Blanka Mrázková (A) Josef Špetla (B)  Jiřina Hendrychová dívčí tuto třídu 
Zdeňka Čapková Růžena Nehybová (A)   Věra Hodrová opustily: 
Soňa Dítětová (B) Věra Nehybová (A) v průběhu docházky  Zdeńka Holá  Marie Hanušová 
Alenka Faltová (A) Anna Nyklíčková (A) tyto třídy opustily:  Marie Chudá  Věra Jansová 
Milada Feistová (A) Věra Patzáková (A) Helena Bernardová Milada Škodová Anna Ilkivová Zdeňka Karešová 
Soňa Fibichová (B) Jaroslava Pavlová (A) Bohumila Čefelínová Vlasta Štileczová Jindřiška Janečková Helena Lokvencová 
Jiřinka Háková (B) Jarmila Písaříková (B) Jiřina Čechová Zdeňka Tvrzníková Alena Janková Anna Mertlíková 
Marie Hanušová (A) Marie Polcová (A) Marie Dubová Jiřina Vachová Věra Kociánová Eva Synková 
Slávka Hartmannová (A) Lidmila Řezníčková (B) Helena Heinzelová Květoslava Vaiglová Jaroslava Kostelecká Helena Teichmanová 
Staša Horká (B) Helena Schröfelová (A) Věra Jinochová Ludmila Vítová Milada Králová 
Anna Ilkivová (B) Květuše Sobotková (A) Milena Karolová Květa Vlčková Hana Kuťáková 
Věra Jakešová Soňa Sobotková (A) Věra Knapová Marie Vlčková Jiřina Křenková 
Jaroslava Jedličková (B) Věra Srbová (A) Věra Košková Zdeňka Zahradníková Květuška Martincová 
Milena Jindrová Antonie Šebková (A) Věra Králová  Irena Mertová 
Olga Junková (A) Květuška Štěpánková (B) Lucie Loduhová  Jaroslava Nečasová 
Jaroslava Kábrtová (A) Milada Tomešová (A) Helena Lokvencová  Jiřina Pavlásková 
Marie Kaiserová (B) Jiřina Trdlikátová (A) Jiřina Malá  Johana Pavlásková 
Renata Kalousová (A) Alena Vágnerová (B) Františka Mikšová  Jaroslava Pražáková 
Hana Kejzlarová (A) Jarmila Vachková (A) Jarmila Millerová  Lada Přibylová 
Jiřina Kejzlarová (B) Věra Viková (A) Zdeňka Petrová  Miluše Rybová 
Věra Kobosová (B) Jarmila Winklerová (A) Ela Poláčková  Sylvia Stoklasová 
Marta Kožíšková (A) Věnceslava Zeunerová Maruška Posekaná  Soňa Šedivková 
Irena Kultová (B)  Marie Řezníčková  Květoslava Šepsová 
Milada Kuťáková (A)  Olga Solodká  Věra Švubová 
Olga Lehká (A)  Oluše Ševcová  Věra Tučková 



1944/1945                      
 
IV. újezdní hlavní školy chlapecké                                IV. třída chlapecké měšťanské školy (třída vznikla 5. června 1945) 
      
Tř. uč.:      Tř. uč.:     
Karel Raabe; Václav Winkelhöfer; Emanuel Humňal   Miloslav Möglich  
   
Žáci:       Žáci:  
Vladimír Arnošt  v průběhu docházky Zdeňka Andrlová Ladislav Myšák 
Ladislav Balcar  tuto třídu opustili:  Jarmila Bártová Stanislava Němcová 
Jaromír Bešťák  Josef Bárta Jarmila Baudyšová Adolf Němec 
Josef Bouček  Adolf Brát Ludvika Bílková Irma Novotná 
Vilém Bukač  Václav Falta Marta Dobešová Hana Nývltová 
Karel Čepelka  Otto Hanš Anna Faltová Jarmila Páslerová 
Zdeněk Fibikar  Bohumil Hetfleiš Marta Fettersová Miroslav Prokop 
Ervín Helebrant  Stanislav Hrubý Stanislav Fišer Irena Pulkrábková 
Zdeněk Hirš  Čestmír Hušek Libuše Hájková Josef Řehák 
Albert Horák  Luboš Kábrt Jana Hamáčková Stanislav Řezníček 
Jiří Hraba  Milan Kult Irena Herzogová Libuše Sieberová 
Zdeněk Jansa  Jan Moravec Bohumil Hetflejš Václav Stach 
Drahoslav Kábrt  Miloš Pátra Jarmila Hofmanová Josef Středa 
Miroslav Kaluzsni  Jaroslav Petr Zdeňka Hybšová Květoslav Škoda 
Karel Kovář  Karel Rudolf Jindřiška Ilšnerová Eliška Špicarová 
Josef Křech  Karel Turek Drahomíra Jörková Věra Teuchmannová 
Josef Ludvík  Jan Vlček Radmila Jungová Milena Uhlířová 
Josef Martinec   Evžen Kalužný Alena Venzelová 
Bohumil Matěna   Ivo Kalužný Jaromíra Veselá 
Jan Müller   Emil Koška Marie Vintrová 
Karel Müller   Věra Ladnarová Jarmila Vítová 
Josef Pacák   Stanislav Mádr Zdeněk Vojtěch 
Jan Pavelka   Anna Mertlíková Vlasta Vojtěchová 
Jiří Preclík   Lubica Messnerová Hana Vondráčková 
Jaroslav Rada   Alena Mikulková 
Josef Rosa   Zdeňka Müllerová 
Zdeněk Rousek       

Jiří Řehák   Tito žáci byli dne 5. června 1945 výnosem MŠO přeřazeni z obecných  
Zdeněk Soukup   škol 8. postupového ročníku do této chlapecké měšťanské školy. 
Jiří Štěpánek 
Josef Ther 
Jiří Valenta 
Stanislav Vaněk 



1945/1946 1946/1947 
 
V. pětit řídní obecné školy smíšené  V. pětit řídní obecné školy smíšené   
 
Tř. uč.:  V 1. – 4. ročníku Tř. uč.:  
Božena Křelinová  se jednalo o dívčí třídu. František Melichar, Marie Bourová, Libuše Vašková   
   
Žáci: 
Helena Došková 
Karel Dytrych 
Marcel Herynek 
Hana Hetflejšová 
Anežka Hirschová 
Danuška Hocková 
Zdeňka Horáková 
Miloslava Hrušková 
Eliška Hušáková 
Drahomíra Jará 
Jaroslav Kábrt 
Jana Kadelová 
Josef Katschner 
Libuše Košnarová 
Marie Krouželová 
Antonín Kubíček 
Anna Kuderová 
Irena Ludvíková 
Irma Machová 
Jaroslav Novák 
Karel Plný 
Věra Prouzová 
Bohumil Přívratský 
Ladislav Rosa 
Dana Řeháková 
Zdeňka Slezáková 
Anna Šrámková 
Hana Štohanzlová 
Anna Teuchmannová 
Miloš Vávra 
Václav Veverka 
Hana Vykusová 
 

v průběhu 5. ročníku 
třídu opustili: 
Věra Benáková 
Milada Danihelková 
Ladislav Kadrmas 
Zdeněk Mach 
Vladimír Řezníček 
Věra Šafářová 
Markéta Umlaufová 

Tř. uč.: 
Josef Seidl 
Božena Křelinová 
 
v průběhu docházky 
do 1. – 4. ročníku 
tyto dívčí třídy 
opustily: 
Eva Bišková 
Jindřiška Čápová 
Kamila Divischová 
Iva Eflerová 
Anna Elsnerová 
Libuše Fišarová 
Marie Hamplová 
Eva Jandová 
Věra Jiroušková 
Marie Jörková 
Marie Krouželová 
Hana Ladnarová 
Hana Mrštinová 
Jarmila Mrštinová 
Marie Nývltová 
Zdeňka Nývltová 
Hana Plná 
Irma Ripáková 
Helena Rybková 
Miluše Sikorová 
Františka Šmoková 
Drahuše Šrůtková 
Lidmila Vondráčková 
 
 

Žáci: 
Evžen Bílek 
Helena Faltová 
Marta Havlíková 
Jiří Hetflejš 
Alena Hofmanová 
Eva Hrušková 
Miluše Jedličková 
Marie Jörková 
Zdeňka Kadaníková 
Lidmila Kachlíková 
Oldřich Kincl 
Josef Kohout 
Karel Kolíska 
Jiří Kotyza 
Richard Kraus 
Vlastimil Kučera 
František Melichar 
Eva Mrklasová 
Miroslav Němec 
Jaroslav Nůn 
Zdeňka Nyklíčková 
Jiří Pinkava 
Emil Pešek 
Miroslava Pospíšilová 
Irma Ripáková 
Jaroslav Šafář 
Ivan Šebek 
Josef Teichman 
Miroslav Teichman 
Milena Volfová 
Antonín Zelinka 
 

v průběhu docházky 
do 4. – 5. ročníku 
tuto třídu opustili: 
Rudolf Červinka 
Zdeňka Daňková 
Miroslav Franke 
Miroslav Hanuš 
Anna Hirčáková 
Vladimír Jirásek 
Václav Košnar 
Jiří Nývlt 

V 1. – 3. ročníku 
se jednalo o dívčí třídu. 
Tř. uč.: 
Josef Seidl 
Božena Křelinová 
 
v průběhu docházky 
do 1. – 3. ročníku  
tuto třídu opustily: 
Věra Čepelková 
Dagmar Čížková 
Jana Feldmannová 
Milena Folková 
Bedřiška Kaválková 
Věra Luňáčková 
Milada Mádlová 
Hana Mrštinová 
Zdeňka Nývltová 
Hana Plná 
Marta Prouzová 
Milada Prouzová 
Stanislava Rudolfová 
Stanislava Veselá 
 
 



1947/1948 1948/1949 1949/1950 
 
V. pětit řídní obecné školy V. pětit řídní obecné školy V. pětit řídní obecné školy  
smíšené  smíšené smíšené  
 
Tř. uč.:  Tř. uč.:  Tř. uč.: 
Marie Hájková, Olga Freibertová Marie Hájková, Marie Bourová Josef Seidl, Libuše Vašková 
František Melichar, Marie Bourová (v 1. ročníku se jednalo o dívčí třídu, František Melichar, Valerie Brátová 
  tř. uč. byl Josef Seidl)  Marie Staňková, Milada Přibylová 

      
Žáci: 
Květoslava Daňková 
Eva Doležalová 
Emilie Friedlová 
Stanislav Hájek  
Miloš Havrda 
Jan Hladík 
Jan Hnik 
Zdeňka Illnerová 
Jan Korb 
Josef Kubíček 
Věra Lokvencová 
Irena Machová 
Pavel Melichar 
Pavel Mikuš 
Rudolf Müller 
Miroslav Obst 
Stanislav Pešek 
Jan Pospíšil 
Zdeňka Přívratská 
Irena Řeháková 
Radvan Schimmer 
Marie Seidlová 
Jana Špitálská 
Marie Teichmanová 
Ludvík Těmín 
Marie Uchytilová 
Josef Vajsar 
Alena Vajsarová 
Rudolf Zákravský 

v průběhu docházky 
do 3. a 4. ročníku 
třídu opustili: 
 
Jiří Čech 
Eva Černá 
Jaroslav Durdinec 
Jaroslava Eflerová 
Marta Havlíková 
Jaroslava Košnarová 
Jindřich Kupka 
Helena Moldavanová 
Eva Mrklasová 
Irena Nováková 
Jana Podštejnská  
Marta Prouzová 
Stanislav Řehák 
Stanislava Řezníčková 
 
V 1. a 2. ročníku se 
jednalo o dívčí třídu. 
Tř. uč.: 
Josef Seidl 
Marie Bourová 
v těchto ročnících  
třídu opustily: 
Bohuslava Kultová 
Blanka Prouzová 
Hana Svobodová 
Hana Železová 

Žáci: 
Tomáš Bartovský 
Anna Borůvková 
Věra Fajfrová 
Věra Gabčanová 
Bohumila Hanušová 
Ondrej Hatoš 
Pavel Hetflejš 
Jan Hrubý  
Zdeňka Jiráčková 
Jaroslava Košnarová 
Jaroslav Krupička 
Josef Křelina 
Jana Kubelková 
Miloslav Kult 
Liduška Kultová 
Josef Mertlík 
Jana Mesnerová 
Josef Pechanec 
Zdeněk Pitaš 
Miluše Ročňáková 
Eva Rýdlová 
Soňa Seidlová 
Václav Schubert 
Karel Středa 
Jaroslava Středová 
Vladimír Tinka 
 
 
 

v průběhu docházky 
do 1. – 4. ročníku 
třídu opustili: 
Vlasta Bourová 
František Božek 
Eva Delišová 
Jaromíra Geblová 
Josef Haken 
Miluška Holečková 
Bohuslav Jelen 
Jana Jursíková 
Jarmila Kábrtová 
Petr Kašpar 
Anna Kriváková 
Jaroslav Križan 
Bohuslava Kultová 
Věra Michnová 
Rudolf Müller 
Václav Najman 
Ladislav Petrus 
Inge Philippová 
Zdeňka Plšková 
Jarmila Spilková  
Helena Spirutová 
Hana Šedivá 
Miroslav Šolín 
František Teichman 
Jan Vávra 
Bohuslav Žďárský 
 

Žáci: 
Věra Batovcová 
Alžběta Bendová 
Josef Bubeníček 
Zdeněk Čefelín 
Marie Fabingerová 
Danuše Haasová 
Teodor Hájek 
Jaroslava Hamáčková 
Václav Havlína 
Jana Herdenová 
Jaroslav Hermoch 
Zdeněk Herzog 
Josef Hušák 
Josef Jadrný 
Zdeňka Jirouchová 
Marie Jirousková 
Helena Karlíková 
Věra Kociánová 
Jiří Lammel 
Václav Lokvenc 
Eliška Melicharová 
Věra Mertlíková 
Marie Nejedlá 
Sylva Pausová 
Jan Polc 
Libuše Pospíšilová 
Josef Přívratský 
Miroslav Rus 
Rudolf Svoboda 

Lea Syrovátková 
Zdeněk Šrůtek 
Miloslav Šrytr 
Hana Švecová 
Josef Teichman 
František Teichman 
Jiří Uhlíř 
Jiří Vít 
Alžběta Vítová 
Antonín Zilvar 
 
v průběhu docházky 
do 1. – 4. ročníku 
třídu opustili: 
Karel Burdych 
Karel Drahota 
Jindřiška Friedrichová 
Stanislava Györgijová 
Miloslav Hlavatý 
Milena Horáková 
Zdeňka Hošková 
Jiří Illner 
Jiří Kadaník 
Jiří Karlík 
Jiří Křelina 
Ladislav Kulda 
Bohuslava Kultová 
Hana Machová 
Jiří Pacák 
Jaroslav Pauer 

Josef Ročňák 
Věra Rosová 
Ludmila Rösslerová 
Josef Rýdl 
Petr Rýdl 
Bohuslav Řehák 
Marie Semeráková 
Milan Spilka 
Stanislav Steidlar 
Věra Šolínová 
Ladislav Tomm 
Jarmila Umlaufová 
Stanislava Veverková 
Josef Vondráček 
 
V 1. ročníku byli 
žáci rozděleni 
do dvou tříd, 
třídní učitelkou 1.B 
byla 
Zdeňka Lormanová. 
 
 
 
 
 
 



1950/1951   1951/1952 

 
V. pětit řídní obecné školy smíšené  V. pětit řídní obecné školy smíšené  

 
Tř. uč: Tř. uč. 
Zdeňka Lormanová Zdeňka Lormanová, Josef Seidl  
Josef Seidl Marie Bourová, Božena Šafářová 
František Melichar Milada Přibylová, František Melichar 
 
 
Žáci: 
Jaroslava Bekrová 
Jitka Benešová 
Miroslav Boura 
Karel Capranica 
Eva Celbová 
Jaroslav Dušička 
Alan Ehl 
Jaroslav Hájek 
Ludmila Hodrová 
Jiří Hofman (1.) 
Jiří Hofman (2.) 
František Hromádko 
Květoslav Hubálek 
Oldřich Hůlka 
Jaromír Jirouch 
Hana Jiroušková 
Marie Korbová 
Karel Mach 
Jiřina Matějková 
Miroslava Meierová 
Jana Melicharová 
Miloslav Möglich 
Eva Morávková 
Eva Němečková 
Zdeněk Nyklíček 
Jaroslav Peterka 
Jiří Petr 
Jana Plodková 
Alena Rykrová 

Květa Říhová 
Josef Semerák 
Eva Smrčková 
Josef Sobotka 
Eva Škodová 
Jiří Špůr 
Jana Teichmanová 
Jana Venclová 
Stanislav Vik 
Eva Vítová 
Marie Wenzelová 
Jana Wiležínská 
Hana Zelinková 
 
v průběhu 
docházky 
do 1. - 4. ročníku 
tuto třídu opustili: 
Květa Broumová 
František Daněk 
Marie Hakenová 
Jaroslav Hlavsa 
Bohumil Jelen 
Pavel Kroulík 
Oldřich Krtil 
Růžena Marečková 
Zdeněk Němec 
Hana Nováková 
Václav Prouza 
Eva Richterová 

Josef Ročňák 
Bohuslav Řehák 
Jiří Suk 
Zdeňka Šmídová 
Helena Šulcová 
Jiří Zrzavý 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Žáci: 
Miloslava Bejrová 
Jarmila Bernardová 
Jaroslava Bohadlová 
Jan Budina 
Jaroslav Dudycha 
Helena Elsnerová 
Jana Fibikarová 
Anna Fišerová 
Helena Hermochová 
Eva Hofmanová 
Jaroslav Horáček  
Josef Janát 
Eva Ježková 
Anna Jungová 
Krista Kadaníková 
Marie Khamlová 
Jan Klimeš 
Ivana Klimková 
Hana Konětopská 
Zdeňka Kopecká 
Otta Kovář 
Václav Kulda 
Jaroslava Malá 
Matylda Malátová 
Ladislav Obst 
Petr Pásler 
Irena Petirová 
Petr Podstata 
Eva Podštejnská 

Věra Prouzová 
Dagmar Rohlenová 
Jiří Rus 
Margita Rusňáková 
Helena Russová 
Lenka Sedláčková 
Alfréd Syrovátka 
Eva Šedivková 
Věra Škodová 
Jarmila Šulcová 
Ivanka Tomková 
 
v průběhu 
docházky 
do 1. - 4. ročníku 
tuto třídu opustili:  
Stanislav Branda 
Eduard Dub 
Marta Dvořáčková 
Jaroslav Franz 
Horst Haase 
Otýlie Haasová 
Karel Hampl 
Jan Harant 
Soňa Heinzlová 
Vladislav Hladík 
Marie Hrušková 
Marie Jílková 
Dagmar Kadlecová 
Josef Kozlovský 

Zdeněk Maček 
Zdeňka Matějková 
Alois Pukač 
Kristina Schmidtová 
Věra Skalická 
Božena Sládková 
Alois Svoboda 
František Šťovíček 
Karel Šustek 
Jaroslav Vlk 
Iva Zástěrová 
Marie Žáková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1955/1956  1956/1957 
 

VIII.  VIII. 
 
Tř. uč.:    Tř. uč.:   
Jaroslav Laštovička   Zdeňka Lormanová, Josef Seidl, Milada Kuťáková, Václav Musil 
    
Žáci: 
Vlasta Baudyšová 
Bohumil Budina 
Ludmila Dytrychová 
Marie Fajfrová 
Marie Faltová 
Ludvík Hanš 
Josef Hilsch 
Antonín Hirsch 
Milan Hnik 
Eva Jánská 
Jarmila Kábrtová 
Karel Kaválek 
Helena Lucková 
Jindra Machová 
Věra Mesnerová 
Václav Musil 
Marie Ottová 
Stanislav Polc 
Libuše Prouzová 
Zora Přibylová 
Herta Ruhsová 
Richard Sacher 
Věra Skalická 
Josef Skalický 
Anna Spanilá 
Lieselotta Šrámková 
Josef Šusterka 
Jaroslav Tvrzník 
Zdeňka Vitochová 
Růžena Wiležínská 
 
 

 
V průběhu docházky 
do 1. – 5. ročníku 
byli žáci rozděleni 
na třídy A a B: 
Tř. uč.: 
Zdeňka Lormanová (A) 
Josef Seidl (A) 
Marie Kotlantová (A) 
František Melichar (A) 
Marie Hájková (B) 
Marie Bourová (B) 
Miluše Bejrová (B) 
 
v průběhu docházky  
tyto třídy opustili: 
Jiří Adam 
Antonín Arnošt 
Petr Baltinos 
Ladislav Bureš 
Otakar Drahota 
Zdeňka Dubová 
Marta Dvořáčková 
Jiří Dytrych 
Dana Ehlová 
Jaroslav Franz 
Otilie Haasová 
Soňa Heinzlová 
Vladislav Hladík 
Zdeňka Horáčková 
Rudolf Horák 
Stanislav Horák 
Hilda Hübnerová 

Josef Chmelík 
Blanka Chmelíková 
Vlastimil Illner 
Karel Jirsa 
Ladislav Kadaník 
Petr Kejzlar 
Zdeněk Kincl 
Vlasta Kinclová 
Josef Kliment 
Petr Kohout 
Věra Košnarová 
Jana Kubíčková 
Miloš Kysela 
Jiřina Líbalová 
Helena Luke-ová 
Marie Malá 
Josef Málek 
Luděk Marel 
Jana Matysová 
Ivanka Meierová 
Danuše Mertlíková 
Jaromír Musil 
Irena Nisserová 
Jaroslava Nývltová 
Jiří Pauer 
Naděžda Pavlová 
Jarmila Pecháčková 
Josef Petrůj 
Václav Pfeifer 
Aloisie Pfeifrová 
Helena Pradlerová 
Jiří Rada 
Hana Rýdlová 

Jan Řehoř 
Helena Semeráková 
Kristina Schmidtová 
Jan Scholz 
Božena Sládková 
Petr Sochorovský 
Josef Šrůtek 
Imrich Štrbík 
Ladislav Vaňura 
Zdeněk Vít 
Zdeněk Vlček 
Zdeněk Zaňka 
Renata Zentnerová 
Anna Žáková 
Marie Žáková 
Jana Železová 
 
Bohužel, třídní výkazy 
ze školních let 
1953/1954 a 1954/1955 
nebyly nalezeny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Žáci: 
Jiří Bednář 
Miloslava Bejrová 
Ladislav Bekr 
Irena Celbová 
Zdeňka Čáslavská 
Vladimír Černý 
Miloslava 
Ehrenbergerová 
Miloslav Feistauer 
Petr Franz 
Blanka Hamáčková 
František Havlíček 
Iva Horáčková 
Zdeňka Horáčková 
Eva Jizbová 
Ivan Kubelka 
Vladimír Meduna 
Renata Medunová 
Jiří Nečekal 
Rudolf Pásler 
Josef Polc 
Otto Pospíšil 
Zdenko Procházka 
Jaroslava Prouzová 
Drahomíra Rýdlová 
Pavel Rychlík 
Milan Schuzstek 
Vlasta Smutná 
Jaroslav Špinler 
Miloslava Šretrová 
Jaroslav Šrom 
Siegfried Teichmann 

Růžena Wiležínská 
 
v průběhu docházky  
do 1. – 7. ročníku 
tuto třídu opustili: 
Antonín Arnošt 
Hana Batovcová 
Josef Bartoň 
Eliška Bejrová 
Otakar Drahota 
Jiří Dytrych 
Josef Hájek 
Eva Hanousková 
Libuše Hejnová 
Jan Hetflejš 
Božena Hůlková 
Otto Jebousek 
Marta Jiříčková 
Helena Kadaníková 
Iva Khamlová 
František Kliment 
Jiří Knap 
Miloslav Kolář 
Jaroslav Kopecký 
Marie Lavičková 
Jana Matysová 
Štěpán Melichar 
Helga Menzelová 
Danuše Mertlíková 
Josef Michalčík 
Růžena Mlynarčíková 
Jarmila Möglichová 
Jaroslava Nývltová 

Jaroslav Pacák 
Pavla Pavlová 
Bohuslav Petřík 
Josef Pola 
Jaroslav Polc 
Jaroslav Prášek 
Josef Pražák 
Rudolf Pražák 
Jiří Rada 
Helena Semeráková 
Jarmila Suková 
Vladimír Tuzar 
Marie Váhalová 
František Valko 
Dana Veselá 
Jaroslav Zavřel 
Jana Železová 
 
Bohužel, třídní výkazy 
ze školních let 
1953/1954 a 1954/1955 
nebyly nalezeny. 
Rovněž nebyly nalezeny 
podklady o této třídě 
ze školního roku  
1951/1952. 
 
 
 



1957/1958   
 

VIII.  V 6. – 7. ročníku I v 1. – 5. ročníku  
  byla tato třída byla tato třída   
  rozdělena rozdělena  
    na třídy A a B. na třídy A a B.   
Tř. uč.:    Tř. uč.:  Třídní výkazy ze   
Marie Jedličková  J. Lokvencová (A) školních let 1953/1954  
   Olga Kocourová (A) a 1954/1955 nebyly  
Žáci byli pro 8. ročník:  Marie Jirásková (B) nalezeny.  
spojeni do jedné třídy;  v průběhu docházky   
v závorce uvádíme, jestli  do 6. – 7. ročníku Tř. uč. v 1. – 3. ročníku:  
předtím navštěvovali  tyto třídy opustili: Zdeňka Lormanová (A) Táňa Lapáčková  
třídu A nebo B:  Rudolf Arnošt Marie Kotlantová (A) Jarmila Lohnická  
Jaroslava Adámková (B) Jana Semeráková (B) Josef Bartoň Marie Bourová (A) Marie Machová  
Miroslava Adámková (B) Jaroslava Skalská (A) Jarmila Bažantová Marie Hájková (B) Alena Matysová 
Karel Boura (A) Věra Šmídová (A) Ladislav Bureš Josef Seidl (B) Zanina Markvartová 
Jaroslav Čejchan (B) Zdeněk Škoda (B) Miroslav Cibulka  Josef Melichar 
Jaroslav Dušek (A) Zdeněk Špůr (A) Jaroslav Černý v 1. – 3. ročníku  Jiří Pavel 
Petr Dušička (B) Adolf Šrůtek (B) Jana Donátová tyto třídy opustili: Pavel Pavel 
Zdeněk Havlíček (B) Olga Šrůtková (B) Jana Drašnarová Luděk Adam Josef Pražák  
Karel Hilsch (B) Eva Teuchmanová (B) Jana Klazarová Ivan Došek Rudolf Rázek 
Petr Hruška (A) Jiří Vágner (A) Antonín Kocián Helena Dvořáčková Jaroslava Riedlová 
Zdeněk Hubálek (B) Oldřich Wenzel (B) Josef Kopecký Marta Dytrychová Marie Rousková 
Josef Kruliš (A) Ludmila Žďárská (A) Lubomil Kroužel Ingrid Erbenová Zlata Semeráková 
Jaroslava Langrová (B)  Herta Kuhnová Klaus Fišer Milada Schulzová 
Jaroslav Mašek (A)  Miroslav Machačka Josef Hájek Růžena Sirková 
Jaroslava Mádrová (B)  Marie Machová Jana Havrdová Jarmila Suková 
Marie Matějková (A)  Zdenek Nývlt Emilie Hilschová Olga Špůrová 
Alena Matoušová (A)  Dáša Pátrová Jana Jará Jiří Šulc 
Květoslav Matyska (B)  Miroslav Prokop Jiří Jursík Eva Tomášková 
Jindra Morávková (A)  Stanislav Ryšavý Vlasta Justová Jana Tuzarová  
Zdeňka Nývltová (B)  Helena Semeráková Jaroslav Kadaník Božena Váchalíková 
Věra Pinkavová (A)  Marie Staníková Bohumil Kavan Ladislav Vajsar 
Jiří Pitaš (B)  Vilém Šafránek Margita Kernová Alena Vítková 
Václav Pospíšil (A)  Josef Šmiriak Eliška Klazarová Marie Vítová 
Jaroslav Prášek (B)  Jiří Špicar Vlasta Kociánová Zdeněk Wiležínský 
Josef Rejzek (A)  Ladilsav Vach Vladimír Kosinka Miloslava Zárubová 
Věra Roubíková (B)  Miroslav Veinert František Kotrbatý 
Marcela Rohlenová (A)  Jiří Vlček Božena Koutská 
Dana Řezníčková (B)  Jiří Waisar Antonín Král 



1958/1959   
 

VIII.A   VIII.B    
 
Tř. uč.:    Tř. uč.:     
Miluše Jedličková  Jaroslav Laštovička 
Olga Kocourová  Václav Musil 
Marie Jirásková   
   
Žáci: v průběhu docházky Žáci: v průběhu docházky v 5. ročníku byly  Josef Kábrt  
Milena Balcarová do 6. – 7. ročníku Jan Bergr do 6. – 7. ročníku tyto třídy spojeny: Jarmila Kavanová 
Jitka Bartošová tuto třídu opustili:  Božena Bodocká tuto třídu opustili: Tř. uč.: Vladimír Klimek 
Karel Bernard Marie Belgrová Rudolf Doležal Rudolf Arnošt Milada Pacáková Václav Klimeš  
Jana Bolkovcová Jan Bergr Jaroslav Dušek Josef Endlich  Jaroslava Kolářová 
Marie Fingrová Milan Daněk Ludmila Horáčková Emilie Hilschová Bohužel, třídní výkazy Antonín Král 
Jiří Friml Josef Kopecký Josef Jánský Pavel Hrdý ze školních let 1953/1954 Jan Kvíčera 
Jiří Hanš Lubomil Kroužel Jan Jiráček Milena Kašparová a 1954/1955 nebyly  Zdeňka Laštovičková 
Karel Hejtmánek Herta Kuhnová Otakar Jizba Miroslav Kment nalezeny. Jarmila Lohniská 
Vlastimil Hocek Zdeněk Nývlt Marie Machová Josef Kopecký  Blanka Lokvencová 
Zdeněk Hynek Dáša Pátrová Petr Mareš Lubomír Kozák V 1. – 2. ročníku byla třída Eva Machová 
Emil Kadaník Ladislav Pfeifer Jaroslav Matuna Miroslav Machačka rozdělena na A a B: Václav Nejman 
Renata Kuldová Vladimír Písařík Věra Nyklíčková Miroslav Prokop Tř. uč.: Petromila Novotná 
Václav Kvirenc Vlastimil Riedl Pavel Nývlt Olga Prokopová Zdeňka Lormanová (A) Hedvika Pauerová 
Jiří Lanta Marie Staníková Zdeněk Nývlt Ladislav Rykr M. Kotlantová (A) Josef Preis 
Jiří Laštovička Marta Valentová Jana Nývltová Jan Synek Božena Šafářová (B) Jana Rázlová 
Petr Matouš  Hana Vlčková Jarmila Perná Josef Šmiriak Josef Seidl (B) Jaromír Ročňák 
Miroslav Pich  Vladimír Pešek Jiří Špicar  Ingrid Řehořová 
Ludmila Prokopová  Zdeněk Petr Jiří Šulc V těchto ročnících třídu  Augustin Semerák 
Oldřich Řezníček  Vladimír Písařík Jiří Vajsar (třídy) opustili: Marie Söčová 
Jan Teichman  Václav Pospíšil  Věra Bejrová Pavel Sochorovský 
Petr Vacek  Lumír Prouza  Anna Brujevičová Milena Stanislavová 
Josef Veselý  Jana Radová  Jiří Dvořáček Bohuslav Střelec 
Jaroslav Vít  Věra Rosová  Věra Ehlová Marie Šedivá 
Věra Vítová  Marta Sieberová  Bedřich Erben František Týfa 
Jaroslav Vodička  Gabriela Součková  Věra Grécová Ludmila Veselá 
Otta Vojnar  Jindřich Šolc  Rudolf Haderer Vladimír Vlásek 
Stanislav Zavřel  Jaroslav Teuchman  Jiří Halounek 
Václav Železo  Jarmila Vávrová  Vladimír Hetflejš 
  Jiří Zákravský  Ivanka Hlavatá 
  Jiří Zelený  Eliška Hofmanová 
    Jaroslav Jiřička 



1960/1961   
 

IX.  V 6. – 8. ročníku  1. – 5. ročník  
  byla tato třída rozdělena 
  na třídy A a B. 
     
Tř. uč.:    A  B ve 4. – 5. ročníku byla třída  
Zdeněk Černý  Tř. uč.:  Tř. uč.:  spojena. 
   Helena Kašparová Jaroslav Laštovička Tř. uč.: 
Žáci byli pro 9. ročník:  Zdeněk Černý  František Melichar 
spojeni do jedné třídy;    Helena Kašparová 
v závorce uvádíme, jestli  v průběhu docházky v průběhu docházky v těchto ročnících  
předtím navštěvovali  do 6. – 8. ročníku tuto do 6. – 8. ročníku tuto třídu opustili: 
třídu A nebo B:  třídu opustili: třídu opustili: Lenka Baudyšová 
Josef Burda (A) Jan Šašlák (B) Jan Celba Miroslav Andrýs Petr Havel 
Jana Dašková (B) Josef Šklíba (A) Milan Daněk Vladimír Astr František Honsnejman 
Jaroslav Falta (A) Marta Škodová (A) Josef Endlich Vlasta Bednářová Rudolf Hořčička 
Trpo Gušlevský (A) Miroslav Šťovíček (B) Jaromíra Endlichová Alena Havlíčková Jiří Kroužel 
Alena Haagerová Jarmila Vitochová (A) Věra Grécová Marie Hejnová Ladislav Lohniský 
Zdeněk Hnik (A) Zbyněk Vojtěch (A) Jaroslav Hilsch Věra Kadaníková Josef Staník 
Jiří Chudý (B) Věra Vocelová (B) Dagmar Horáková Jaroslava Kopecká Jan Štěch 
Josef Kábrt (B)  Jindřich Jaroměřský Bohuslav Mandlík Ladislav Vodička 
Miroslava Kašparová (B)  Jaroslava Kábrtová Zdeňka Marková Bohužel třídní výkazy  
Marie Klimešová  Jana Kahancová Dobromila Menšíková ze školních let 1953/1954 
Alena Kolbová (A)  Petr Kašpar Jiří Nývlt a 1954/1955 nebyly nalezeny. 
Lidmila Kotková (B)  Karel Král Zdeněk Obršál V 1. ročníku byla třída   
Vojtěch Kubec (B)  Anežka Křemeňáková Karel Raabe rozdělena na A a B. 
Jaroslav Kult (A)  Vladimír Linhart Jiří Rýdl Tř. uč.: 
Jana Macháčková (A)  Blanka Lokvencová Josef Rýdl Zdeňka Lormanová (A) 
Zdeněk Maršík (A)  Jan Motal Petr Skalický Božena Šafářová (B) 
Pavel Mesner (B)  Olga Prokopová Růžena Suková  
Josef Müller (A)  Václav Scholz Jan Synek 
Marie Nývltová (A)  Marie Söčová  Jana Tunheberová 
Jaroslav Podstata (B)  Karel Šedivý Miroslav Vraňan 
Jan Procházka (A)  Miluška Škodová Jana Zárubová 
Marie Prokopová (B)  Jiří Vít Jan Zich 
Jana Prouzová (B) 
Hana Roubíková (A) 
Jaroslava Řezníčková (A)  Poznámka: ve školním roce 1959/1960 byl zaveden devátý ročník základní školy, školu neopustila žádná  
Eva Semeráková (B)   kompletní třída – odejít bylo dovoleno jen některým žákům tehdejší VIII.A a VIII.B  
Vladimír Skalský (A)   (jsou uvedeni na této straně ve druhém a třetím sloupci) 



1961/1962   
 

IX.A  IX.B  1. – 5. ročník  
 
Tř. uč.:    Tř. uč.:   V těchto ročnících byla třída  
Miluše Machová  Zdeněk Tomášek  spojena. 
   Milan Slavíček  Bohužel, třídní výkazy ze 
    školních let 1953/1954 a 
Žáci: v průběhu docházky do Žáci: v průběhu docházky do 1954/1955 nebyly nalezeny. 
Marie Bejrová 6. – 8. ročníku tuto  Milan Fibikar 6. – 8. ročníku tuto Tř. uč.: 
Pavel Beneš třídu opustili:  Josef Hájek třídu opustili: L. Wiplerová 
Drahomíra Bolkovcová Josef David Pavel Jiránek Anežka Křemenáková Marie Bourová   
Zdeněk Borna Daniela Dušková Ladislav Mádr  Jiřina Kučerová František Melichar 
Pavel Breuer Magda Feketová Blanka Macháčková Vladislav Kuruc Eva Bergerová 
Helena Burešová Alena Havlíčková Ladislav Matouš Josef Macho 
Zdeněk Čudka Pavel Jiránek Petr Nohejl Jiří Nemeš V těchto ročnících  
Jana Elsnerová Pavel Kašpárek Ludvík Nyklíček Svatava Peterková třídu opustili: 
Petr Goll Libuše Klementová Jiří Nývlt Rudolf Rykr Věra Ehrenbergerová 
Miroslav Golda Jaroslava Kopecká Bohuslav Peterka Jiří Seidel Roman Hlinský 
Věra Hájková Jiří Kroužel Jiří Peterka Blanka Součková Jan Jeřábek 
Jaromíra Herdenová Lenka Krouželová Zdeňka Píšová Miloslav Staník Jaroslav Kocián 
Petr Hilsch Jaroslav Vodička Ludmila Puková Milena Staníková Václav Machačka 
Věra Hilschová  Blanka Rosová Jana Tunheberová Václav Mertlík 
Věra Hůlková  Jitka Sedláčková Ladislav Vodička Miroslava Nosková 
Radko Jadrný  Karel Šmíd Jaroslava Vodičková Ludmila Paschková 
Věra Jiroušková  Jaroslava Šmídová  Zdeňka Pochobradská 
Zdeněk Jursík  Libor Štěrba  Jiří Semerák 
Josef Kábrt  Olga Šulcová  Marie Štrbíková 
Josef Kadaník  Jaroslava Švecová  František Tomášek 
Emilie Kaválková  Jana Teichmanová  Hana Trdlová 
Květoslava Kinclová  František Vencl  Zdeňka Vardžiková 
Jiří Kroužel  Jana Vítková   
Lenka Krouželová  Věra Vojnarová 
Hana Kubečková  Josef Záruba 
Eva Machová  Alena Zemanová 
Zdeňka Seidlová František Žďárský 
 
 
 
 
 



1962/1963   
 

IX.A  IX.B  1. – 5. ročník  
 
Tř. uč.:    Tř. uč.:   V těchto ročnících byla třída  
Václav Musil  Marie Jirásková  spojena. 
   Zdeněk Černý  Tř. uč.: 
      Josef Seidl  
    Milada Pacáková 
Žáci: v průběhu docházky do Žáci: v průběhu docházky do František Melichar 
Jan Bejr 6. – 8. ročníku tuto  Jana Friedrichová 6. – 8. ročníku tuto Marta Hendrychová 
Marie Bourová třídu opustili:  Danuše Hepnarová třídu opustili:  
Zdeněk Brát Stanislav David Karel Knap Bohuslava Felklová V 1. – 5. ročníku t řídu  
Josef Cabadaj Miroslav Duzbaba Jaroslav Kuťák  Josef Macho opustili: 
Alena Celbová Antonín Jákl Ladislav Lysický  Přemysl Peterka Václav Adamíra  
Jaroslav Čihák Jiří Janeba Jiří Matěják Dana Polcová Libuše Budinová 
Helena Došková Miloslav Kašpárek Václav Mertlík Věra Poláková Petr David 
Anna Dvořáčková Pavel Kašpárek Luboš Netolický Jiří Staněk Věra Ehrenbergerová 
Věra Fišerová Jiří Kroužel Miluše Neuhauserová Milena Staníková Štefan Hatoš 
Lenka Geislerová Jana Machová Petr Pacák Jiří Šklíba Věra Heidrová 
Jaroslav Hejna Iva Metelková Jaroslava Píšová Jaroslava Vajsarová Hana Holá 
Irena Hetflejšová František Tomášek Libuše Pitašová  Alice Horáková 
Věra Jedličková Dana Vršecká Blanka Přívratská  Miroslav Hořčička 
Emil Kocián  Jiřina Radová  Josef Klement 
Věra Kolisková  Stanislav Rykr  Anna Kolenová 
Hana Králová  Josef Řezníček  Pavel Kostelecký 
Václav Kruliš  Jiří Semerák  Miluše Kuldová 
Jiří Kvirenc  Miroslav Semerák  Jaroslav Kult 
Libuše Lukášová  Helena Smutná   Milan Kuruc 
Miroslava Nosková  Miroslav Tuček  Oldřich Menšík 
Věra Novotná  Milan Valko  Lumír Nosek  
Hana Nývltová  Zdeňka Vardžiková  Veruna Paschová 
Eva Pavlásková  Milada Veselá  Danuška Prášková 
Hana Pavlíčková  Eva Vinohradská  Dana Pumrová 
Lenka Peterková  Milada Vlčková  Dagmar Reslerová 
Hana Přibylová  Jaroslava Vodičková  Helena Söčová  
Miroslava Smetáková  Helena Wenzelová  Antonín Stehlík 
Jaroslava Škopová  Olga Zárubová  Antonín Váhala 
Vladimír Tomm  Vlasta Zárubová 
Miroslav Vít    Chybí záznamy z 1. ročníku, žádné 
Zdeňka Turková    dokumenty z tohoto roku nebyly nalezeny. 



1963/1964   
 

IX.A   IX.B    
 
Tř. uč.:    Tř. uč.:     
Miloslav Šimek Marta Hendrychová  Ivana Horáková Anna Hermochová   
Amálie Černá Anna Hermochová  Blanka Hostinská Zdeňka Lormanová  
Blanka Chvojková   Helena Kašparová   
   
Žáci:   Žáci:    
Jitka Bernardová Eva Prokopová Jaromír Přibyl Pavel Brát Marie Vítová Veruna Paschková 
Milan Blažej Dagmar Reslerová Luděk Smolík Marie Endlichová Otakar Zahradník Jaroslav Peterka 
Miroslav Boháč Pavel Řezníček Alena Stejskalová Eva Hrochová Petr Záruba Eva Poláková 
Věra Burešová Josef Sidek Jiří Středa Věra Hrušková Věra Zobačová Jaroslav Prouza 
Pavel Dvořáček Miroslav Švihálek Věra Svíčková Jaroslav Jebousek   Ottomar Prouza 
Marie Dvořáčková  Jan Šafář Pavel Jindra v průběhu docházky  Jaromír Přibyl 
Jaroslav Fekete v průběhu docházky Jiří Šklíba Eva Klinecká tuto třídu opustili: Pavel Řezníček 
Eva Freibertová tuto třídu opustili: Jaroslav Špůr Eva Kolbová Miloslav Adamíra Vojtěch Särkőzi 
Jiří Galuščák Eva Bunová Jiří Šrytr Pavel Kraus Zdeněk Brát Drahomíra Sőčová 
Josef Gréc Miroslav Duzbaba Jaroslav Vardžik Jaroslava Křížová Stanislav David Helena Sőčová 
Miloslava Hájková Marie Endlichová Milan Vodička Zdena Martincová Vítězslav Fajmon Antonín Stehlík 
Miroslava Hetflejšová Jiřina Henclová Petr Záruba Hana Mašková Eva Freibertová Jiří Šklíba 
Hana Hilschová Pavel Jindra  Drahomíra Mlejnková Josef Gréc Jaroslav Špůr 
Josef Holub Růžena Kociánová  Stanislav Müller Hana Hilschová Věra Štěpánská 
Marie Hybšová Zdenka Kociánová  Hynek Novotný Josef Holub Anna Štrbíková 
Ludmila Jadrná Eva Kolbová  Vladimír Nývlt Jana Horáková Tomáš Vačkář 
Miroslav Jarý Jiří Kolínský  Jiří Perný Ludmila Jadrná Stáňa Vajsarová 
Jaromír Jiroušek Josef Králíček  Marie Polcová Miroslav Jarý Jana Valášková 
Jiřina Jurová Miroslav Kromholc  Jaroslava Ročňáková Hana Kadaníková Vlasta Vašková 
Alena Jursíková Antonín Kulda  Miroslav Řezníček Václav Kašpar Stanislav Vít 
Hana Kadaníková Jana Machová  Luděk Smolík Jiří Kolínský Eva Ziklová 
Jiří Kašpar Hana Mašková  Josef Souček Pavel Kostelecký Eva Žáčková 
Josef Kaválek Josef Matějka  Jiří Středa Hana Kultová 
Josef Kraus Miloslava Matějková  Věra Špinlerová Josef Macko 
Miluška Kuldová František Mertlík  Jiří Šrytr Otokar Marek 
Josef Macháček Stanislav Müller  Jarmila Šustková Josef Matějka 
Otokar Marek Zdenka Myšková  Jiřina Tommová Miloslava Matějková 
Stanislav Mareš Vladimír Nývlt  Marie Tunheberová Jiří Matuna 
Jiří Matuna Jiří Perný  Karel Turek Hana Mečířová 
Zdena Michalíčková Jaroslav Petružálek  Ladislav Vardžik Oldřich Menšík 
Jaroslav Peterka Míla Prášková  Bohumil Vít Lumír Nosek 



1964/1965   
 

IX.A  IX.B  1. – 5. ročník  
 
Tř. uč.:    Tř. uč.:   V těchto ročnících byla třída  
Miluše Machová  Ivana Horáková  spojena. 
Vladimír Perdek  Milan Slavíček  Tř. uč.: 
    Milada Pacáková  Vlasta Jarešová  
    František Melichar 
Žáci: v průběhu docházky do Žáci: v průběhu docházky do Josef Seidl 
Jiří Benko 6. – 8. ročníku tuto  Jana Astrová 6. – 8. ročníku tuto  
Vlasta Beranová třídu opustili:  Miroslav Bekr třídu opustili: V 1. – 5. ročníku tuto   
Dana Černá Stanislav David Karel Brát Marie Baladová třídu opustili: 
Josef Černý Josef Hencl Helena Burýšková Jana Celarová Jan Baudyš 
Dagmar Faltová Zdeněk Jiránek Antonín Došek Karel Hoza Alena Drozdová 
Stanislava Grohová Jiří Král Miroslav Friedrich Anna Křemeňáková Eva Horniaková  
Lenka Hozová Miroslav Kromholc Jiřina Geislerová Jana Machová František Jurkovič  
Jana Hrachová Anna Křemeňáková Jaroslava Illnerová  Eva Poláková  Alena Karabinová 
Lenka Chudá Zdeňka Křemeňáková Jana Jadrná  Jaromír Přibyl Ladislav Kříž   
Helena Kociánová Alois Martínek Ivan Kneř Zdeňka Sochorová Hana Mečířová 
Jaroslav Knap Josef Matějka Jiří Kocián Josef Staněk František Mertlík 
Eduard Kolbert Lumír Nosek Miroslav Macháček Stanislav Staněk Milena Myšková 
Antonín Kulda Jaroslav Petružálek Josef Machatý Lidmila Staníková Josef Nohýnek 
Stanislav Kuťák Karel Prášil Jiří Novotný Vladislav Šolín Stanislava Páslerová 
Václava Langhamerová Miluše Prokopová Jaroslav Petera Věra Štěpánská Jaroslav Prouza 
Anna Marešová Jaromír Přibyl Miluše Prokopová Tomáš Vačkář Ottomar Prouza  
Vlastimil Netolický Josef Rejsek Zdeňka Řezníčková Aleš Vaigl Jitka Ptáčková 
Hana Peterková Oldřich Seifert Alena Stejskalová Milan Vodička Zdeněk Rada 
Jaroslav Rykr Zdeňka Sochorová Vladimír Šťovíček  Josef Suk 
Anna Rykrová Drahomíra Sőčová Jaroslava Švihálková  Otto Suk 
Věra Smutná Jiří Staněk Jaroslav Vencl  Miroslava Špryňarová 
Jiří Soběslav Marie Volfová Jana Vítová   Oldřich Vačkář 
Jana Teuchmannová  Hana Vodičková   Pavel Zedek 
Dana Vašatová  Hana Wernerová 
Jana Zembová 
   
 
 
 
 
 



1965/1966   
 

IX.A   IX.B    
 
Tř. uč.:    Tř. uč.:     
Marie Jirásková Zdeňka Lormanová  Václav Musil Jana Kýnlová   
Jana Lusková   Milada Pacáková Zdeňka Lormanová  
Zdeňka Jiráčková   Vladimír Perdek   
   
Žáci: v průběhu docházky Miroslav Tomm Žáci: Ludmila Vlčková Dagmar Pirná  
Marie Baťová tuto třídu opustili: Miluše Uhlířová Jiří Bekr   Bartoloměj Polák  
Marie Bejrová Elektra Anastaziu Stanislav Vicher Adolf Čepelka v průběhu docházky Alena Riedlová  
Jaroslava Bišofová Jiří Bekr Václav Vítek Jaroslav Friml tuto třídu opustili: Stanislav Rosa 
Pavel Brokl Eva Bittnerová Jaroslav Vlček  Milan Havlík Marie Baladová Karel Řezníček 
Otakar Cejnar Eva Burýšková Ladislav Vlček Hana Hejnová Tibor Beňak Jarmila Skácelová 
Marcela Goldová Miroslav Dostál Ludmila Vlčková Emil Hilsch Jaroslava Bišofová Stanislav Staněk 
Zdeněk Gréc Jaroslav Friml Jana Vondrová Jindřich Hybš Pavel Brokl Lidmila Staníková 
Anna Gušlevská Vlastimil Hájek Marta Zedeková Marie Ilkivová Petr Čapek  Zdeněk Strnad 
Jana Hanšová Jindřich Hybš Josef Železo Alena Jadrná František David Václav Suk 
Eva Hepnarová Marie Ilkivová  Jiřina Jelínková Vladimír Duzbaba Vladislav Šolín 
Věra Hetflejšová Alena Jadrná  Jana Jurová Marcela Goldová Růžena Šolínová 
Jan Kábrt Zdeněk Jiránek  Stavros Karajanis Zdeněk Gréc Jan Šrejber 
Mojmír Konečný Věra Jirásková  Jiří Macháček Anna Gušlevská Klement Torač 
Věra Kozáková Stavros Karajanis  Zdeněk Matěják Radomír Hejna Jan Veselý 
Jiří Kubeček Věra Klementová  Jitka Mertlíková Marie Henclová Jiří Vlasák 
Eliška Kuku Zdeňka Kopecká  Jaroslav Müller Eva Hepnarová Josef Vlasák 
Jiří Kurdis Zdenka Křemeňáková  Jiří Nyklíček Věra Hetflejšová Jaroslava Vlčková  
Jana Ludvíková Hana Manychová  Petr Nývlt Milena Illnerová Pavel Záruba 
Miroslav Mandlík Oldřich Martinec  Ludmila Nývltová Jiří Jarý  Marie Zavřelová 
Marie Matoušová Miroslava Metelková  Vlasta Prouzová Věra Kozáková 
Krista Meichsnerová Jaromír Mráz  Hana Rázlová Jaroslav Králíček 
Miloš Oliva Jiří Nyklíček  Petr Renth Miroslav Kubík 
Alena Peterková Ludmila Nývltová  Jarmila Soběslavová Josef Kučera 
Marie Prouzová Alexandr Peroutka  Marie Staňková Eliška Kuku 
Zdeňka Šmídová Jaroslav Petružálek  Alena Škodová Růžena Macková 
Jan Šrejber Bartoloměj Polák  Miroslav Tomm Miroslav Mandlík 
Jitka Teichmanová Vlasta Prouzová  Miluše Uhlířová Jaroslava Manychová 
Jan Veselý Zdeněk Rada  Marie Vitochová Jaromír Mráz 
Pavel Záruba Hana Rázlová  Vítězslav Vlasák Jindřiška Nečasová 
Ila Zárubová Ladislava Suková  Jaroslav Vlček Miloš Oliva 
Zdeňka Žďárská Pavel Šedivý  Ladislav Vlček Alena Peterková 



1966/1967   
 

IX.A  (ve 4. ročníku byly třídy spojeny) IX.B    
 
Tř. uč.:    Tř. uč.:     
Václav Musil Jana Lusková  Marie Jirásková Josef Kubíček Emílie Severýnová  
Miloslav Šimek František Melichar  Ivana Horáková Libuše Slavíčková Vlasta Jarešová 
Amálie Černá Zdeňka Havlová  Blanka Futterová Zdenka Marková Anna Hermochová 
  
Žáci:   Žáci:   
Stanislav Baudyš Helena Vlčková Jarmila Leksová   Marie Andršová v průběhu docházky Zdeňka Nývltová  
Miroslav Brát Václav Žďárský Anna Linhartová Vlasta Arnoštová tuto třídu opustili: Jiří Pecháček 
Ludmila Brátová  Marie Lubová Věra Bednářová Jan Baťa Eva Peterková 
Karel Burdych v průběhu docházky Růžena Macková Milan Benko Ludmila Brátová Jaroslava Peterková 
Eva Čermáková tuto třídu opustili: Hana Manychová Jiří Drejsl Karel Burdych Antonín Picka 
Miroslava Dufková Jan Baťa Jaroslava Manychová František Efler Eva Burýšková Jaroslava Pospíšilová 
Josef Dvořáček Věra Bednářová Jana Marušková Pavel Humeňuk Eva Čermáková Ladislav Prouza 
Helena Feistauerová Eva Bittnerová Miroslava Metelková Alena Chválová František David Alena Prouzová 
Marie Hetflejšová Zuzana Cabadajová Jaromír Mráz Svatopluk Jánošík Vladimír Duzbaba František Pullman 
Milena Illnerová Magda Čapková Jiří Nývlt Karel Jarý Josef Dvořáček Miroslav Rázek 
Jiří Kocián Jiří Drejsl Despo Palažoglu Vladimír Kocourek Jaroslav Ehrenberger Helena Ságnerová 
Pavel Kocián František Dvořák Stanislav Pirkl Josef Král Helena Feistauerová Jaroslava Samková  
Vladimír Kocián František Efler František Pullman Josef Kulda Miloň Hradil Jan Smíšek 
Hana Králová Jaroslav Ehrenberger Zdeněk Rada Jan Kurka Jiří Kocián Zdeňka Sochorová 
Hana Machová Jiří Finger Jaroslav Rubáček Jindřich Kuťák Pavel Kocián Zdenka Staňková 
Mirko Nývlt Jaroslav Hotra Eva Řeháková Jarmila Leksová Vladimír Kocián Josef Středa 
Miroslava Nývltová Pavel Humeňuk Helena Ságnerová Marie Machatá Alena Kopecká Ladislav Středa 
Eva Peterková Svatopluk Jánošík Vangelis Stongiadis František Ostradický Hana Králová Václav Suk  
Jaroslava Peterková Karel Jarý Václav Suk Despo Palažoglu Vladimír Kroupa Ladislava Suková 
Alena Prouzová Petr Jelínek Magdalena Šafářová Věra Peterková Karel Linhart Jiří Šanda 
Ladislava Prouzová Vladimír Kocourek Irena Šarkézy Jitka Richterová Antonín Lojda Irena Šarkézy 
Miloslav Rázek Alena Kolínská Pavel Šedivý Stanislav Rosa Helena Macková Hana Šepsová 
František Seidl Alena Kopecká Ludmila Škopová Edita Rosenbergová Hana Machová Václav Šitina 
Jan Smíšek Josef Král Vladimír Volf Eva Řeháková Dana Manychová František Škrabal 
Zdeňka Sochorová Vladimír Kroupa Josef Záruba Petr Řezníček Jana Marušková Milan Truneček 
Josef Středa  Ladislav Kroužel Marta Zedeková Bohumil Šitina František Menšík Pavel Vítek 
Ladislav Středa Ludmila Křemeňáková Josef Železo Drahomíra Švábová Jaroslav Musil Jaroslava Vlčková 
Hana Šepsová Jaroslav Kubík  Vladimír Volf Stanislav Müller Josef Záruba 
Milan Truneček Josef Kuruc  Josef Zamazal Jiří Nývlt Marie Zavřelová 
Pavel Vítek Jindřich Kuťák   Mirko Nývlt Václav Žďárský 
Eva Vítová Antonín Kysilka   Miroslava Nývltová Antonín Zuzula 



1967/1968   
 

IX.A  IX.B    
 
Tř. uč.:    Tř. uč.:     
Hana Machová Jana Kýnlová Emílie Severýnová Amálie Černá Karla Tommová   
Hana Zahradníková Vlasta Jarešová  Květoslav Matyska 
Helena Kašparová Milada Pacáková  Milada Pacáková 
      
Žáci: v průběhu docházky Jiří Míča Žáci:   
Miroslava Beyrová tuto třídu opustili:    Hana Moravcová Marie Balcarová Jindřich Bureš Čeněk Růžička  
Irena Bílková Marie Balcarová Jaroslav Musil Jaroslava Bekrová František Buryšek Helena Smíšková 
Blanka Bornová Petr Bátora Jiří Nývlt Květuše Beranová Hana Dočekalová Antonín Sodomka 
Alena Čáslavská Luděk Benko Zdeňka Nývltová Jaroslava Cabadajová Radim Dufka Soňa Sochorová 
Hana Dočekalová Květuše Beranová Zdeněk Ostradický Miloslav Friml Jaroslava Duzbabová Zdeňka Staňková 
Radim Dufka Alena Burdová Jiří Pecháček Václav Horák Stanislav Freibert Jiří Středa 
Stanislav Freibert Jindřich Bureš Antonín Petřík Hana Kábrtová Otakar Fibiger Václav Svoboda 
Jarmila Hrušková Zuzana Cabadajová Josef Popelka Jiří Kleiner Jaroslav Hencl Magda Šafářová 
Milan Jansa Jiří Czibulka Josef Přívratský Jarmila Leksová Miloň Hradil Jaroslava Teichmanová 
Milan Jindra Jaroslav Došek Eva Reslerová Otakar Lelek Jarmila Hrušková Marie Tommová 
Oldřich Jindra Jaromír Drábek  Václav Růžička Jiří Mesner Milan Jindra Jana Vítová  
Vlasta Juríková Otakar Fibiger Jaroslava Samková Jiří Müller Oldřich Jindra Václav Vrba 
Jiří Kadaník Miloslav Friml Pavel Soběslav Zdeňka Nývltová Vlasta Juríková Marie Winklerová 
Eva Kohoutová Milan Galba Vangelis Stongiadis Zdeněk Ostradický Anna Jurkovičová Marie Zavřelová 
Viktor Kolesar Marie Havrdová Jiří Středa Jiří Polášek Jiří Kadaník Dana Zemanová  
Jiřina Kuderová Hana Hloušková Lea Suková Zdeněk Prouza Eva Kohoutová Jan Zobač 
Věra Křížová Blanka Hodrová Pavel Šedivý Josef Přívratský Květa Kromanová Josef Železo 
Lenka Mikanová Hana Ignácová Jiří Šimůrka Jiří Švihálek Radka Košťálková 
Ladislav Myška Jiří Jarý Ivana Šťastná Stanislav Vaněček Ladislav Kroužel 
Helena Novotná Jiří Kleiner Jiří Švihálek Stanislava Venclová Jaroslav Kurka 
Ladislav Ott Miroslav Křemeňák Alena Teichmanová Jiří Werner Marie Manychová 
Jarmila Písaříková Otakar Lelek Stanislav Vaněček Miroslav Žďárský Drahomír Mráz 
Hana Procházková Antonín Lojda Iva Vávrová  Ladislav Myška 
Josef Prokop Františka Lojdová Jana Vencálková v průběhu docházky  Helena Novotná 
Jan Raabe Marie Macková Stanislava Venclová tuto třídu opustili: Jiří Nývlt 
Helena Smíšková Hana Manychová Jiří Werner Zoja Anastaziu Antonín Petřík 
Jaroslava Teichmanová Marcela Marková Marie Ziklová Jan Baťa Antonín Picka 
Lia Vogelová Zdeňka Marková Miroslav Žďárský Miroslava Beyrová Věra Pinkavová 
Marie Winklerová Jana Marušková  Irena Bílková Hana Procházková 
Dana Zemanová František Menšík  Jaroslav Boháč František Pullman 
 Jiří Mesner  Blanka Bornová Jaroslav Rubáček 



1968/1969   
 

IX.A  IX.B    
 
Tř. uč.:    Tř. uč.:     
Miluše Machová  Helena Kašparová   
   Ivana Horáková   
      
Žáci: v průběhu docházky do Žáci: v průběhu docházky do  
Marta Balogová 6. – 8. ročníku tuto  Olga Baťová 6. – 8. ročníku tuto  
Eliška Celbová třídu opustili:  Anna Cabadajová třídu opustili:   
Jiřina Dočekalová Olga Baťová František Čepelka Luděk Benko Karel Šeps  
Blanka Frimlová Miloň Hradil Otakar Fibiger Jaroslav Bureš Jiří Těmín 
Libuše Hozová Jaroslav Kachlík Blanka Frimlová František Burýšek Vladimír Urbanec 
Hana Chudová Vlasta Kaválková Josef Jakubec Zuzana Cabadajová Josef Vašata 
Josef Jakubec Květoslava Kromanová Jaroslav Kachlík Jiřina Dočekalová Marie Vencálková 
Ludmila Jará Jaroslav Kurka Vlasta Kaválková Jaroslav Došek Jana Vítová 
Jana Jiroušková Pavel Kuťák Miloš Kocián Jarmila Duzbabová Jiří Vondráček 
Pavel Kadeřávek Drahomír Mráz Pavel Kuťák Zdena Filipová Jan Zobač 
Eva Kašparová Jiří Novotný Vladimír Maruška Miloň Hradil 
Alena Marková Jana Nymsová Irena Mirudisová Václav Kadaník 
Věra Mertlíková Jaroslav Nývlt Jana Nymsová Pavel Kadeřávek 
Květa Mesteková Josef Ott Jaroslav Nývlt Jaroslav Kurka  
Blanka Nývltová Květoslav Peterka Josef Ott Milan Matyska 
Jana Samková Vlasta Peterková Květoslav Peterka František Menšík 
Eva Smutná Bernard Prokop  Otakar Prouza Milan Menšík 
Jaroslava Stejskalová Otakar Prouza Ludmila Prouzová Blanka Nývltová 
Karel Šeps Ludmila Prouzová Zdeněk Staněk Olga Pastvová 
Luboš Švihálek Zdeněk Staník Jiří Šimůrka Jaroslava Peterková 
Jiří Těmín Božena Staníková Dana Šustková Vlasta Peterková 
Vladimír Urbanec Dana Šustková Eliška Veselá Jana Petružálková 
Josef Vašata Arnošt Zemba Jan Vocel Antonín Picka 
Jarmila Vašatová Jan Zobač Arnošt Zemba Marta Pouchlá 
   František Pulman 
   Jana Samková 
   Pavel Soběslav 
   Jaroslava Stejskalová 
   Vangelis Stongiadis 
   Magda Šafářová 
   Vlasta Šedivá 



1968/1969 (pokračování) 
 

2. – 5. ročník 1. ročník 
 
V těchto ročnících byly  V 1. ročníku existovaly dvě třídy, 
třídy A a B spojeny. I.A a I.B. 
Pro úplnost uvádíme přehled  
třídních učitelů a žáků,   
kteří v daném 
ročníku třídu opustili: 
 
5. ročník: 2. ročník: I.A I.B 
Tř.. uč.: Tř. uč.: Tř. uč.: Tř. uč.: 
Karla Tommová Emílie Severýnová Anna Hermochová Helena Kašparová 
v 5. ročníku třídu opustili: ve 2. ročníku třídu opustili: v 1. ročníku třídu opustili: v 1. ročníku třídu opustili: 
Miroslav Čermák Ladislav Popelka Jiří Berger Athena Kšínopulu 
Blanka Hejnová Milan Popelka Jiří Czibulka Jiří Novák 
Marie Manychová Lubomír Vítek Eva Hájková Zdeněk Pospíšil 
Josef Moravec  Miroslava Hanáková Jaroslav Řezníček 
  Hana Hepnarová Josef Sobolík  
4. ročník:  Božena Hermanová Lea Suková 
Tř. uč.:  František Holub Stanislav Šošovička 
Jana Lusková  Petr Hradecký Hana Žďárská 
ve 4. ročníku třídu opustili:  Marie Hrušková 
Jaroslav Beran  Dominik Janeček 
Josef Manych  Miroslav Janek 
Marie Tommová  Helena Kubečková 
  Apostolos Palažoglu 
3. ročník:  Monika Wolfová 
Tř. uč.: 
František Melichar 
ve 3. ročníku třídu opustili: 
Josef Albrecht 
Milan Gal 
Božena Hermanová 
Hana Ignácová 
Miroslav Křemenák 
Drahomíra Vodičková 
 
 
 



1969/1970   
 

IX.A  IX.B  
 
Tř. uč.:    Tř. uč.:   
Anna Hermochová   Věra Švarcová 
Jana Kýnlová   Vlasta Jarešová 
Blanka Jirková   Zdenka Marková       
Jana Lusková   Jaroslava Plodková 
Dana Horáčková   Marie Jirásková 
Václav Musil 
     
Žáci:  v průběhu docházky  Žáci: v průběhu docházky 
Pavel Beyr třídu opustili:  Anna Bláhová třídu opustili: 
Vladimír Brát Aoji Anastaziu Jiří Novotný Otakar Cejnar Miloš Bárta Pavel Maršík Josef Vít 
Alena Dufková Jaroslav Beran Apostolos Palažoglu Josef Čepelka Jaroslav Beran Milan Matyska Olga Vítková 
Jaromír Ekr Miroslav Čermák Jiří Petira Miroslav Čermák Pavel Beyr Milan Menšík Ivana Vlčková 
Iva Horáková Jiřina Dandášová Milan Prix Alena Čiháková Vladimír Brát Stanislav Míl Drahomíra Vodičková 
Vladimír Jakubec Jiří Duzbaba Jana Rubáčková Jaroslav Hůlek Alena Dufková Viktor Müller Blanka Vondráčková 
Zdeněk Jarouš Aleš Dvořák Eva Řeháková Miroslav Kocián Jiří Duzbaba Jana Pacáková Marie Zárubová 
Jan Jurík Miloš Efler Zdeněk Řezníček Jaroslav Kopřiva Aleš Dvořák Olga Pastvová Jiří Žáček 
Zdeněk Lochmann Emil Herman Jaroslav Slezák Milan Kozák Jaromír Ekr Milana Peroutková 
Petr Maršík Stanislava Houserová Josef Souček Alena Kromanová František Holub Vlasta Peterková 
Stanislav Míl Antonín Hřebíček Božena Staníková Lubomír Kvíčera Iva Horáková Dana Pichová 
Jana Pacáková Jaroslav Hůlek Hana Staňková Eva Langhamrová Stanislava Houserová Ladislav Popelka 
Milena Peroutková Miroslav Ilkiv Eva Šilarová Eva Lokvencová Dagmar Hrušková Josef Prokop 
Dana Pichová Jana Jindrová Ladislav Šlechta Pavel Mates Miroslav Ilkiv Miroslava Prouzová 
Miloslava Prouzová Miroslav Kocián Eva Štiková Jiřina Michlová Vladimír Jakubec Alena Pulkrábková 
Alena Pulkrábková Alena Kolářová Marie Tommová Dagmar Müllerová Zdeněk Jarouš Jan Pulman 
Lubomír Středa František Kopecký Oldřich Vít Jiří Novotný Pavel Jelínek Vítězslav Rázek 
Miluše Šolcová Jaromír Kopecký Drahomíra Vodičková Milan Prix Jan Jurík Ivan Ruml  
Věra Švarcová Alena Králová Jaroslav Záruba Věra Railová Zdeňka Kábrtová Miroslava Růžová 
Zdeňka Trnková Jaroslav Kurka Jana Ziklová Irena Richterová Václav Kadaník Ivana Siberová 
Zdeněk Vik Blanka Kynclová Jan Zobač Jaroslav Slezák Dagmar Kadaníková Josef Sochor 
Josef Vít Eva Langhamrová Miluše Žďárská Josef Souček Alena Kleistnerová Božena Staníková 
Ivana Vlčková Eva Lokvencová Oldřich Teichman Bohumil Krejzl Lubomír Středa 
Marie Zárubová Josef Manych Miroslav Vardžik  Miroslav Kříž Vlasta Šedivá 
Jiří Žáček Pavel Mates Lenka Vyskočilová Zdeněk Lochmann Miluše Šolcová 
 Milan Matyska Jaroslav Záruba Miroslav Lukášek Věra Švarcová 
 Drahomír Mráz Vlasta Žďárská Josef Mach Zdeňka Trnková 
 Dagmar Müllerová   Josef Manych Zdeněk Vik 



1970/1971   
 

IX.A  IX.B  1. – 5. ročník  
 
Tř. uč.:    Tř. uč.:   V těchto ročnících byla třída  
Blanka Futterová  Milada Pacáková  spojena. 
František Lusk  Amálie Černá  Pro úplnost uvádíme přehled 
    Miroslav Škvrna  třídních učitelů a žáků,  
    kteří v daném ročníku 
Žáci: v průběhu docházky do Žáci: v průběhu docházky do třídu opustili:  
Alena Balogová 6. – 8. ročníku tuto  Petr Balcar 6. – 8. ročníku tuto 4. - 5. ročník 
Eva Burešová třídu opustili:  Irena Brachniáková třídu opustili: Tř. uč.:  
Petr Čížkovský Jaroslav Beran Jana Burýšková Eva Burešová Karla Tommová 
Helena Dostálová  Jana Burýšková Ludmila Hořínková Eva Bystrá Helena Kašparová 
Hana Hadincová Miloš David Věra Jakubcová Helena Dostálová ve 4. – 5. ročníku třídu opustili:   
Blanka Hermanová Jiří Duzbaba Bohumil Kafka Jiří Duzbaba Hana Bernardová  
Helena Jánošíková Věra Friedrichová Zdeněk Kánský Hana Hadincová Miroslav Brát 
Jaroslav Kneř Miroslav Ilkiv Miroslav Kocián Zdena Hanušová Miloš Efler 
Pavel Mairich Věra Jakubcová Růžena Kolezsarová Stanislava Hauserová Jaroslav Hes 
Jan Maruška Ladislav Jeřábek Jaromír Král Helena Jánošíková Marie Malá 
Jana Mendlová Růžena Kolezsarová Stanislav Mádr Jaroslav Kneř Růžena Marková 
Miloslav Mikovec Dana Kromanová Otto Manych Josef Mach Zdeněk Šváb 
Ema Nyklíčková Stanislav Mádr Jiřina Manychová Jan Maruška  
Jiří Nývlt Otto Manych Josef Peterka Petr Mates 1. – 3. ročník: 
Ivan Pospíšil Jiřina Manychová Vladimír Pišl Jana Mendlová Tř. uč.: 
Alena Procházková Milan Matyska Adolf Prokop Milan Menšík Věra Švarcová 
Vítězslav Smrčka Olga Pastvová Stanislav Špelda Ema Nyklíčková v 1. – 3. ročníku třídu opustili:  
Vladimír Vik Josef Peterka Lubomil Teichman Jiří Nývlt Zdenka Duzbabová  
Karel Vlček Vladimír Pinkava Stanislav Vlček Zdeněk Peterka Věra Hermanová 
 Ladislav Pučálka  Ivan Pospíšil Karel Krůza  
 Lubomil Teichman  Ladislav Pučálka Jaroslava Lubová  
 Lubomír Tovaryš  Jan Pullman Miroslav Lukášek 
 Oldřich Vít  Drahomíra Vodičková Olga Marklová 
 Stanislav Vlček   Irena Palažoglu 
 Helena Zobačová   Panajolis Papapanajotu  
    Václav Polášek 
    Vladimír Seifert   
    Milan Středa  
    Ludmila Šťovíčková 
    Věra Švarcová 
    Josef Vávra 



1971/1972  1972/1973 
 

IX.A IX.B 1. – 5. ročník IX.A IX.B 
 
Tř. uč.:   Tř. uč.:   Tř. uč.:  Tř. uč.: 
Věra Vaňková Jana Bartoňová V těchto ročnících. Anna Musilová, Věra Švarcová, Jana Kýlová, Milada Pacáková 
Amálie Černá Josef Kábrt byla třída spojena. Blanka Jirková, Ivana Horáková Zdenka Marková, Miluše Machová 
 
Žáci: 
Eliška Dlouhá 
Marcela Fialová 
Zdeněk Galusčák 
Libor Hájek 
Zdeňka Holá 
Dana Kafková 
Hana Kocourková 
Jaroslav Král 
Dagmar Matesová 
Karel Pakosta 
Miroslava Rusová 
Luboš Středa 
Vlastimil Šimek 
Jaroslava Švarcová 
Zbyněk Teichman 
Libor Truneček 
Miloš Vít 
Jaroslava Volfová 
v průběhu docházky 
do 6. – 8. ročníku tuto 
třídu opustili: 
Samuel Bartoš 
Vlastimil Duzbaba 
Miloš Efler 
Marie Faltová 
Jan Gregor 
Miroslav Ilkiv 
Petr Mates 
Zdeněk Peterka 
Lubomír Tovaryš 
Oldřich Vít 
Helena Zobačová 

Žáci: 
Petr Černý 
Karel Dytrych 
Iva Hilschová 
Zdeňka Hůlková 
Milan Jarouš 
Ladislav Jeřábek 
Lubomír Kachlík 
Aleš Kleiner 
Jiří Kopecký 
Alena Kurdisová 
Věra Lelková 
Ivana Narovcová 
Eva Nývltová 
Karel Roubík 
Jaroslava Stanislavová 
Eva Těmínová 
Karel Uhlíř 
Věra Vlčková 
Naděžda Vojtěchová 
 
v průběhu docházky  
do 6. – 8. ročníku tuto  
třídu opustili: 
František Blažej 
Miloš Efler 
Věra Friedrichová 
Josef Mach 
Zdeněk Peterka 
Václav Polášek 
Jan Pullman 
 
 

Pro úplnost uvádíme 
přehled třídních učitelů 
 a žáků, kteří v daném  
ročníku třídu opustili: 
 
4. - 5. ročník. 
Tř. uč.: Jana Lusková 
ve 4. – 5. ročníku 
třídu opustili: 
Václav Bareš 
Josef Vávra 
Z t řídního výkazu byly 
ve 4. ročníku úmyslně  
vytrženy dva listy. 
 
3. ročník  
Tř. uč.: Blanka Jirková 
ve 3 ročníku 
třídu opustili: 
František Bažant 
Milada Vodičková 
 
1. – 2. ročník: 
Tř. uč.: 
Anna Hermochová 
v 1. – 2. ročníku 
třídu opustili: 
Libuše Hejnová 
Pavel Kadaník 
Zlata Kynclová 
Zbyněk Lojda 
Petr Müller 
Panajolis Papapanajotu 

Žáci: 
Alena Bekrová 
Věra Bornová 
Jaroslava Brátová 
Martina Burešová 
Hana Burianová 
Irena Ekrová 
Jiřina Frimlová 
Jiřina Gušlevská 
Miroslav Hanák 
Jiří Hofman 
Albert Horák 
Oldřich Horák 
Alena Janková 
Zdeněk Jirásek 
Zdeněk Kadeřávek 
Dagmar Karlíková 
Dagmar Kašparovská 
Miloslav Král 
Miroslav Kratochvíl 
Vladimír Kratochvíl 
Oldřich Kvíčera 
Milan Lacina 
František Lusk 
Eva Machová 
Jiřina Manychová 
Ludmila Matoušková 
Alena Olivová 
Eduard Pátra 
Vlastislav Procházka 
Milan Smrčka 
Jana Šťovíčková 
 

v průběhu docházky 
třídu opustili: 
František Bažant 
Lubomír Blažej 
Dana Burdychová 
Milena Burdychová 
Vlastimil Duzbaba 
Christos Drorzis 
Drahoslav Hanuš 
Petr Hořínek 
Miroslav Jelo 
Rudolf Jiřík 
Jaromír Kuba 
Jaroslav Matyska 
Luděk Rail 
Milan Rybek 
Alexandr Tatai 
Lubomír Tovaryš 
Josef Vávra 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Žáci: 
František Bažant 
Hana Chocholoušová 
Zdeněk Jiroušek 
Jana Králová 
Zdeněk Ledvina 
Luboš Mádr 
Pavel Míl 
Jiří Ondruš 
Jaroslava Pátková 
Ilona Pavlínková 
Jiří Pešek 
Ludvík Peterka 
Miroslav Petira 
Jaromíra Pokorná 
Karel Prouza 
Jitka Pulkrábková 
Eva Rubáčková 
Jitka Sedláčková 
Ludmila Sedláčková 
Táňa Scharfová 
Jiří Středa 
Jaroslav Šitina 
Jaroslava Šťastná 
Stanislava Šustková 
Vladimír Tietz 
Radomír Urbanec 
Jitka Vaněčková 
Milan Vik 
Radomíra Vojtěchová 
Blanka Zlochová 
Hana Žďárská 
 

v průběhu docházky 
třídu opustili: 
Václav Bareš 
František Blažej 
Věra Friedrichová 
Jiřina Frimlová 
Luboš Hradil 
František Kleistner 
Františka Kleistnerová 
Zdeněk Kříž 
Pavel Manych 
Petr Müller 
Štefan Palažoglu 
Ladislav Pancíř 
Kostas Papapanajotu 
Milan Rybek 
Milan Smrčka 
Pavel Sobolík 
Dagmar Součková 
Marie Tommová 
Zbyněk Vencálek 
Miroslav Wajsar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1973/1974 
 
IX.A 
 
Tř. uč.: 
Václav Musil 
Marie Kučerová 
 
Žáci: 
Věra Brejtrová 
Jaroslava Ducháčová 
Pavel Dvořáček 
Ivana Faltová 
Lada Hanušová 
Zdeňka Kadaníková 
Hana Karaffová 
Marie Kuťáková 
Zdeňka Mertlíková 
Eva Myšková 
Josef Pawel 
Jiří Pich 
Bohumil Pospíšil 
Jaroslav Prokop 
Ladislava Prouzová 
Zdeňka Sobotková 
Ladislav Šustek 
Josef Teichman 
Bohuslav Vlček 
Miloň Vlček 
v průběhu docházky 
do 6. -8. ročníku tuto  
třídu opustili: 
František Blažej 
Jan Drejsl 
Františka Kleistnerová 
Dagmar Lohnická 
Petr Müller 
Stanislav Pátek 
Josef Pišl 
Milan Rybek 
Jiří Šťovíček 

 
 

IX.B 
 
Tř. uč.: 
Marie Jirásková 
 
 
Žáci: 
Helena Benková 
Vlastimil Bohačík 
Jarmila Bohačíková 
Pavel Celba 
Božena Dlouhá 
Hana Faltová 
Irena Fendrychová 
Alena Frimlová 
Miroslav Chuda 
Zdeněk Kubík 
Jiří Leden 
Jiří Lochmann 
Zdenka Martincová 
Miroslava Mendlová 
Jiří Menšík 
Eva Pastorčáková 
Dagmar Součková 
Marie Tommová 
Jarmila Vyskočilová 
v průběhu docházky 
do 6. -8. ročníku tuto  
třídu opustili: 
Miroslav Balcar 
Lubomír Blažej 
Drahoslav Hanuš 
Luboš Hradil 
Miloslava Lacinová 
Jaroslav Matyska 
Miluše a Luděk Railovi 
Dalibor Tovaryš 
Stanislava Valentová 
Mária Župová 

 
 

1. – 5. ročník 
 
V těchto ročnících byla  
třída spojena. 
Pro úplnost uvádíme  
přehled tř. učitelů a žáků, 
kteří v daném ročníku  
třídu opustili: 
 
3. – 5. ročník: 
Tř. uč.: Helena Kašparová 
ve 3. – 5. ročníku třídu 
opustili: 
Vratislav Hofman 
Petr Hořínek 
Jaromír Kuba 
Pavel Manych 
Vladimír Mráz 
Josef Nečas 
Helena Němejcová 
Štefan Palažoglu 
Josef Rázl 
 
2. ročník 
Tř. uč.: Jana Kýnlová 
ve 2. ročníku třídu 
opustili: 
Christos Dzorzis 
Jaroslava Chudová 
Eva Králová 
Jaroslav Matěna 
Eva Mertlíková 
 
1. ročník 
Tř. uč.: Anna Musilová 
v 1. ročníku třídu nikdo 
neopustil. 
 
 

1974/1975 
 

IX.A 
 
Tř. uč.: 
František Lusk 
Věra Vaňková 
 
Žáci: 
Miroslav Bolkovec 
Milan Dytrych 
Jiřina Hemalová 
Helena Karaffová 
Miroslav Kysela 
Jaroslava Langrová 
Věra Lednová 
Drahuše Mertlíková 
Miloslav Pakosta 
Lubomír Pavel 
Petr Pešek 
Zdeněk Přívratský 
Miluše Romanová 
Antonín Slivka 
Václav Smrček 
Hana Středová 
Zdeněk Šulitka 
Marie Šumníková 
Soňa Vávrová 
 
v průběhu docházky 
do 6. -8. ročníku tuto  
třídu opustili: 
Miroslav Balcar 
Vratislav Hofman 
Vladimír Mráz 
Petr Müller 
Josef Nečas 
Anna Župová 
 
 
 

 
 

IX.B 
 
Tř. uč.: 
Miroslav Škvrna 
 
 
Žáci: 
Miroslav Balcar 
Jiří Bejr 
Petr Brzobohatý 
Pavel Černý 
Vladimíra Grohová 
Stanislava Hanáková 
Hana Hofmanová 
Josef Hoza 
Miroslava Jeníkovská 
Ivana Kromanová 
Jana Kýnlová 
Ivan Langhamr 
Věra Mádlová 
Jiří Matoušek 
Barbora Novotná 
Libor Sršeň 
Eva Šimová 
Jana Trnková 
Ladislav Vlček 
Pavel Žolnierčík 
 
v průběhu docházky 
do 6. -8. ročníku tuto  
třídu opustili: 
Josef Drejsl 
Pavel Manych 
Stanislav Pátek 
Jiří Šťovíček 
 
 
 
 

 
 

1. – 5. ročník 
 
V těchto ročnících byla  
třída spojena. 
Pro úplnost uvádíme  
přehled tř. učitelů a žáků, 
kteří v daném ročníku  
třídu opustili: 
 
3. – 5. ročník: 
Tř. uč.: 
Jana Lusková 
ve 3. – 5. ročníku třídu 
opustili: 
Josef Košnar 
Eva Králová 
Konstantinos Kukos 
Štefan Palažoglu 
 
1. ročník 
Tř. uč.: Anna Musilová 
v 1. ročníku třídu 
opustila: 
Marie Rösslerová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1975/1976 
 
IX.A 
 
Tř. uč.: 
Amálie Černá 
 
Žáci: 
Eliška Bokorová 
Stanislava Ducháčová 
Zdeňka Hájková 
Eva Jeschková 
Stanislav Jirout 
Jaroslav Krahulec 
Miroslav Kubík 
Jaroslava Liezerová 
Miroslav Mach 
Věra Matzková 
Soňa Mlynářová 
Květuše Nymsová 
Josef Nymš 
Jiří Pacák 
Stanislava Pinkavová 
Radan Pfeifer 
Jitka Raabová 
Jaroslav Roženský 
Iva Srníková 
Jana Srníková 
Aleš Sršeň 
Petr Vik 
Rudolf Vogel 
 
v průběhu docházky 
do 6. - 8. ročníku tuto  
třídu opustili: 
Pavel Manych 
Pavla Valentová 
Anna Župová 
 
 
 

 
 

IX.B 
 
Tř. uč.: 
Josef Kábrt 
 
Žáci: 
Miroslav Bejr 
Ludmila Brožková 
Lenka Hauschkeová 
Miloslav Hejna 
Pavel Jirásek 
Jana Jurčová 
Josef Kadaník 
Marcela Kánská 
Jitka Karasová 
Dagmar Košková 
Blažena Lengylová 
Jiří Melichar 
Jana Mesnerová 
Danuše Nývltová 
Marie Nývltová 
Jiří Pátra 
Jaroslav Rejdák 
Blanka Součková 
Václav Souček 
Věra Šolcová 
Vladimír Teichman 
Ivan Vlček 
 
v průběhu docházky 
do 6. - 8. ročníku tuto  
třídu opustili: 
Jiří Bako 
Štefan Palažoglu 
 
 
 
 
 

 
 

1. – 5. ročník 
V těchto ročnících byla  
třída spojena. 
Pro úplnost uvádíme  
přehled tř. učitelů a žáků, 
kteří v daném ročníku  
třídu opustili: 
 
5. ročník 
Tř. uč.: Jana Šírová 
ve 5. ročníku třídu 
opustili: 
Alena Košnarová 
Pavel Peterka 
Jiří Petružálek 
Dana Pultrová 
 
4. ročník 
Tř. uč.: 
Jarmila Pospíšilová 
ve 4. ročníku třídu 
opustil: 
Oldřich Kopřiva 
 
3. ročník 
Tř. uč.: Blanka -Jirková 
ve 3. ročníku třídu 
opustily: 
Helena Juriková 
Vítězslava Pučálková 
 
1. - 2. ročník 
Tř. uč.: Jana Kýnlová 
v 1. – 2. ročníku třídu 
opustili: 
Ladislav Drahorád 
Ludvík Mühlstein 
Jaroslav Rubeš 
Blanka Tietzová 
Alena Zelinková 

1976/1977 
 

IX.  
 
Tř. uč.: 
Miluše Machová 
 
Žáci byli pro 9. ročník 
spojeni do jedné třídy; 
do závorky uvádíme,  
zda předtím  
navštěvovali 
A nebo B: 
Jiřina Balcarová (A) 
Pavla Bártová (A) 
Ondřej Bokor (A) 
Petr Borkovec (B) 
Jaroslav Dohnal (A) 
Zdeňka Gabčanová (B) 
Miloš Hofman (B) 
Iva Hrabová (A) 
Jaroslav Kaizr (A) 
Petr Kocian (A) 
Jiří Kříž (B) 
Jana Lacinová (B) 
Ivan Mach (A) 
Jan Mairich (B) 
Jan Martinec (B) 
Pavel Matoušek (A) 
Anastázie Nývltová (A) 
Marcela Píšová (A) 
Hana Romanová (B) 
Jana Rostová (B) 
Milan Schmid (B) 
Eliška Slivková (A) 
Pavel Šimo (A) 
Miluše Špeldová (B) 
Jiří Špicar (B) 
Petr Špinler (A) 
Irena Tataiová (B) 
Jiří Teichman (B) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jitka Urbancová (B) 
Pavel Veverka (A) 
Hana Vítová (A) 
Miroslav Žáček (B) 
Pavel Žďárský (B) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

původní VI.A – VIII.A 
 
Tř. uč.: 
Ivana Horáková 
proti žákům, uvedeným 
v levém sloupci, tuto třídu  
v 8. ročníku ještě 
navštěvovali: 
Hana Hynková 
Alena Košnarová 
Vlasta Kulhánková 
Pavel Peterka 
Jan Rejdáková 
Marcela Rompotlová 
 
V 6. – 7. ročníku t řída 
nedoznala změny. 
 

původní VI.B – VIII.B  
 
Tř. uč.: 
Miluše Machová 
proti žákům, uvedeným 
v levém sloupci, tuto třídu  
v 8. ročníku ještě 
navštěvovali: 
Hana Hofmanová 
Helena Juriková 
Dagmar Kloudová 
Petra Kopecká 
Jiří Petružálek 
 
V 6. – 7. ročníku t řída 
nedoznala změny. 
 
 
 
 
 

 
 

1. – 5. ročník 
V těchto ročnících byla  
třída spojena. 
Pro úplnost uvádíme  
přehled tř. učitelů  
a žáků, 
kteří v daném ročníku  
třídu opustili: 
 
5. ročník 
Tř. uč.: Jana Šírová 
 
4. ročník 
Tř. uč.: 
Alice Řezníčková 
ve 4. ročníku třídu 
opustili: 
Leoš Kohout 
Oldřich Kopřiva 
Miroslav Liezer 
Petr Menzel 
 
3. ročník 
Tř. uč.:  
Helena Kašparová 
ve 3. ročníku třídu 
opustil: 
Jiří Beran 
 
1. - 2. ročník 
Tř. uč.: 
Anna Musilová 
v 1. – 2. ročníku třídu 
opustili: 
Zuzana Konstantinidu 
Jitka Sedláčková 
Miroslav Špaňko 
Blanka Tietzová 
František Vít 
 



1977/1978   
 

IX.  původní VIII.A p ůvodní VIII.B  
 
Tř. uč.:    Tř. uč.: Tř. uč.:     
Marie Kučerová  Jana Kýnlová Milada Pacáková    
   Blanka Jirková Lenka Nývltová 
Žáci byli pro 9. ročník  Marie Jirásková Lenka Čepelková 
spojeni do jedné třídy;  Marie Bartůšková Alice Řezníčková 
do závorky uvádíme, jestli    Marie Kučerová 
předtím navštěvovali  
A nebo B:  proti žákům, uvedeným proti žákům, uvedeným 
Štěpánka Bartáková (A) Ivana Pinkavová (B) v levém sloupci, tuto třídu v levém sloupci, tuto třídu 
Evžen Bílek (A) Jana Pokorná (B) v 8. ročníku ještě navštěvovali: v 8. ročníku ještě navštěvovali: 
Eva Bischofová (B)  Ivan Pospíšil (B) Oldřich Čejp Ivana Cvičková 
Jitka Dostálová (A) Pavel Rada (B) Josef Kube Daniela Marková 
Jaroslav Dufek (A) Taťána Šrolová (B) Jan Nymš Marie Mendlová 
Milan Dvořáček (A) Pavel Vlček (B)  Petr Pavlínek 
Rudolf Fiala (A) Ludmila Wajsarová (A) v průběchu docházky do Xenie Sršňová 
Bořek Grossmann (A)  1. – 7. ročníku třídu opustili:  Petr Šumník 
Magda Hemalová (A)  Jaroslava Abrahámová Zdeňka Šrůtková 
Jitka Hladíková (A)  Jiří Beran Monika Vojtěchová 
Mirka Hniková (A)  Jitka Brožková 
Miloš Hofman (A)  Gabriela Capicarová v průběchu docházky do 
Jana Holá (A)  Rudolf Futter 1. – 7. ročníku třídu opustili:  
Romana Hrušková (A)  Jan Janovský Dušan Klouček 
Miluše Jadrná (A)  Jana Knotková Eva Klustová  
Iva Janátová (A)  Josef Kostelecký Milan Kuča 
Jiří Jor (B)  Jaroslav Linhart Miroslav Liezer 
Jana Kaněrová (B)   Boris Linhart 
Jana Kopečná (B)   Jaroslav Martínek 
Václav Kriegel (A)   Petr Pásler 
Iva Kvíčerová (B)   Zdeněk Prouza 
Milena Kýnlová (B)   Jiří Suk 
Miloš Kysela (A)   Tomáš Šrytr 
Jana Mádlová (B)   Miroslav Tomm 
Roman Mareš (A)   Petr Vojtěchovský 
Stanislava Mertlíková (B)   Zdeněk Zaňka 
Milan Novotný (A) 
Renata Pacáková (A) 
Jan Petira (B) 



1978/1979   
 

IX.A  IX.B  
 
Tř. uč.:    Tř. uč.:   
Jana Kýnlová   Marie Galuščáková 
Miloslava Vobořilová   Božena Novotná 
Alena Heringová   Miroslav Škvrna       
Věra Vaňková   František Lusk 
     
Žáci:    Žáci: 
Zdeněk Drejsl Zdeněk Zaňka Miroslav Dohnal Marie Voborníková    
Miroslav Gabčan  Václav Honsnejman Milena Zahradníková 
Antonín Haase v průběhu docházky do Bohuslav Král Jaroslava Zemanová 
Ladislav Havrda 1. – 7. ročníku třídu opustili: Zbyněk Mach 
Jiří Hraba Zdeněk Abrahám Lubomír Mertlík v průběhu docházky do  
Pavla Hrušková Jiří Beran Pavla Plíštilová 1. -7. ročníku t řídu opustili: 
Ivana Jeníkovská Josef Kostelecký Stanislav Polc Miloš Král  
Jan Kábrt Miroslav Liezer Vladan Polc Petr Král 
Zdeňka Karaffová Boris Linhart Oldřich Půlkrábek Zdeněk Kulich 
Viktor Karas Alena Mrázová Petr Regner Jaroslav Martínek 
Štefan Kovačič  Jarmila Řezníčková Petr Pásler 
Věra Krouželová  Bedřich Salwender Dana Prouzová 
Jaroslava Kuhnová  Alena Sivaničová Václav Voleský 
Miroslav Kulhánek  Zdeněk Staník Jan Witka 
Milena Machová  Jiří Suk 
Ivana Nývltová  Iva Svitáková 
Dana Ondrušová  Irena Šimková 
Dana Říhová  Marcela Široká 
Boris Šroll  Tomáš Šrytr 
Václav Železo  Miroslav Tomm 
  Miroslav Tuček 
po ukončení 8. ročníku   Ivana Žáčková 
odešli: 
Jaroslava Abrahámová  po ukončení 8. ročníku 
Gabriela Capicarová  odešli: 
Ivana Erbsová  Dušan Klouček 
Miroslav Folc Stanislava Hynková  
Oto Jeschke Miroslav Šrůtek  
Jana Krahulcová Blanka Teichmanová 
Hana Mikovcová Jitka Teichmanová 



1979/1980   
 

VIII.A  VIII.B  
 
Tř. uč.:    Tř. uč.:   
Jana Kýnlová   Lenka Čepelková 
Blanka Jirková   Jana Sávová 
Josef Kábrt   Jaroslava Pažoutová       
    Zdeňka Štanclová 
    Jana Stiborová 
 
Žáci: Žáci: 
Irena Bekrová Michaela Partelová Renáta Bischofová Boček Vomlel 
Milan Bernard Pavla Semeráková Milena Bučinová Bohumil Wajsar  
Šárka Čechová Radomíra Svobodová Vladislav Hladík Miroslav Zaňka 
Milan Daněk Venuše Vítková Zuzana Chudová 
René David  Eva Jašková v průběhu docházky třídu opustili:  
Ilona Dufková v průběhu docházky třídu opustili: Antonín Kult Roman Čížkovský   
Libor Grossmann Jiří Endlich Jarmila Mrázková Monika Dosoudilová  
Jitka Haaseová Zuzana Chudová Jaroslava Nymšová Zdeněk Friml 
Stanislava Hanzlíková  Martin Kábrt Jaroslava Nývltová Petr Honsnejman 
Dana Hauschkeová Pavla Kramolišová Jaroslav Paldrych Miloš Kaněra 
Jiří Hnik Jiří Martínek Helena Peštová Radek Kopecký 
Zdeňka Horáková Libor Pásler Eva Peterková Zdeněk Moravec 
Rostislav Hrozek Jaroslava Hubáčková Lenka Petrášová Dušan Petráš 
Petra Janátová Jiří Staněk Radka Pfeiferová Jana Půlkrábková 
Jaroslava Jansová Zdeněk Vardžík Roman Prokop Miroslav Rompotl 
Jana Junková  Ladislav Přívratský Yveta Rybová 
Ladislava Kadaníková  Jaroslava Rubáčková Zdeněk Skalický 
Jiří Karlík  Jaromír Říha Jaroslav Žlůva 
Tomáš Kopecký  Petr Sedláček 
Tome Kostovský  Pavel Suchánek někteří žáci těchto tříd pak ještě 
Iva Kovářová  Romana Ševčíková navštěvovali 9. ročník; v tomto ročníku 
Sylvie Králová  Antonín Šlechta byl ještě navíc: 
Pavel Kroužel  Pavel Šolc Leon Vojtěch 
Petr Kube  Jana Špůrová 
Milan Ledvina  Ivana Šrolová 
Petra Linhartová  Josef Tuček 
Stanislava  Mertlíková  Iva Václavíková 
Roman Novák  Věra Vanclová 
Stanislav Nývlt  Pavel Voborník 



1979/1980   
 

IX. původní VIII.A p ůvodní VIII.B  
 
Tř. uč.:   Tř. uč.: Tř. uč.:     
Milan Stibor Jana Kýnlová Marie Galuščáková    
  Růžena Pavlová Jaroslava Pažoutová 
Žáci byli pro 9. ročník Jana Šírová Alice Řezníčková - Ludvíková 
spojeni do jedné třídy; Lenka Čepelková Milan Stibor 
do závorky uvádíme, jestli  Amálie Černá 
předtím navštěvovali  
A nebo B: proti žákům, uvedeným proti žákům, uvedeným 
Jaroslava Bejrová (A) v levém sloupci, tuto třídu v levém sloupci, tuto třídu 
Marta Galuščáková (A) v 8. ročníku ještě navštěvovali: v 8. ročníku ještě navštěvovali: 
Antonín Elsner (A) Zdeněk Abrahám Hana Arnoštová  
Stanislav Fendrych (A) Antonín Arnošt Dagmar Hladíková 
Jaroslav Folc (A) Jana Burianová Jiří Morávek 
Martin Folc (A) Miroslav Čáp Jan Středa 
Jindra Hanušová (A) Leoš Hauschke Miloš Suk 
Renata Hegerová (B) Monika Hocková Eva Šolcová 
Jaroslav Herejk (B) Josef Jadrný Marie Těmínová 
Jana Hladíková (A) Dušan Jirka Vladimír Vancl 
Martina Horáčková (B) Jana Lusková Pavel Vojtěch 
Jan Horák (A) Libor Legner  
Marek Kadaník (A) Alena Mrázová v průběhu docházky v 1. – 7. 
Alena Kašparová (B) Pavlína Přívratská ročníku třídu opustili: 
Josef Kubíček (A) Miroslav Rost Eva Bledá 
Hana Machová (B) Miroslava Teichmanová Luděk Morávek 
Milan Pátra (A)  Pavlína Nývltová 
Libor Prouza (B) v průběhu docházky v 1. – 7. Dana Prouzová 
Jitka Regnerová (B) ročníku třídu opustili: Jaromír Říha 
Jindřich Rosa (B) Stanislav Brožek Stanislav Šubrt   
Irena Rückerová (B) Jitka Hladíková Bronislava Vojtěchová 
Ivana Rybeková (B) Petr Honsnejman 
Richard Sacher (B) Lenka Janovská 
Margita Slivková (B) Jana Junková 
Petr Šimek (B) Miloš Kaněra 
Dagmar Špeldová (B) Jaroslava Kudrnová 
Pavel Šrejber (B) Jiří Martínek 
Leon Vojtěch (B) Miroslava Pátková 
Martin Železo (B) Bohumil Vajsar 



1980/1981   
 

VIII.A  VIII.B  
 
Tř. uč.:    Tř. uč.:   
Růžena Pavlová  Marie Galuščáková 
Alena Heringová  Božena Novotná 
Alice Ludvíková  Iva Kubátová 
Jarmila Špůrová  Marie Kučerová 
Miluše Machová 
       
Žáci: Žáci: 
Roman Baudyš Dagmar Vlčková Rudolf Arnošt Jaroslav Žlůva 
Radek Čáp Anna Bučinová 
Lenka Čejpová v průběhu docházky třídu opustili:  Milan Daněk v průběhu docházky třídu opustili:  
Miroslav Černý Šárka Bílková Miroslav Herejk Marcela Bergerová  
Martin Čudka Vladislav Čížkovský Richard Lakomý Vladimír Čížkovský 
Jiří Endlich Barbora Gabrielová Ivo Landsman Petr Honsnejman 
Lubor Falta Petr Havlas Dagmar Mádrová Miluše Kašparová 
Zdeněk Friml Oldřich Hrubý Jaroslav Mašek Radek Kopecký 
Michal Galuščák Josef Kábrt Pavlína Melicharová Jaroslav Kult 
Iva Hájková Jiří Kostelecký Rudolf Mlynář Petr Odvárko 
Dagmar Hanzlíková Miroslav Krejcar Vladimír Müller Dušan Petráš 
Zdeňka Hofmanová David Kubát Hana Němcová Pavel Říha  
Martin Horák Michal Kuchař Luděk Pinkava Jana Šévlová 
Jitka Hrušková Simona Kuldová Jana Podroužková Eliška Šimůnková 
Dagmar Jánská Jiří Staněk Josef Rýdl Lenka Teichmanová 
Petr Junek  Milena Řezníčková Pavel Valeš 
Renata Kábrtová  Petr Salwender Ivana Vlčková 
Iva Kašparovská  Iva Sobotková 
Roman Kostovský  Lenka Šimová 
Ivana Kriegelová  Jiří Šlechta 
Jaroslav Kult  Libor Šlechta 
Josef Lenc  Petr Špicar 
Sylva Maršíková  Iva Štěpánová 
Pavlína Nejmanová  Pavel Tomeš 
Dana Podstatová  Jitka Valková 
Zdeňka Pokorná  Pavlína Vaňurová 
Lada Řezníčková  Olga Wajsarová 
Věra Špeldová  Šárka Winklerová 
Jana Viková  Oldřich Zahradník 



1981/1982   
 

VIII.A  VIII.B  
 
Tř. uč.:    Tř. uč.:   
Jana Kýnlová   Lenka Čepelková 
Marie Raabová   Vlasta Schejbalová 
Zdeňka Zahradníková   Jaroslava Pažoutová 
Jarmila Špůrová   Blanka Jirková 
Věra Vaňková   Alena Kadaníková 
    František Lusk 
   
Žáci: Žáci: 
Jiří Adam Petr Synek Tomáš Daněk Monika Vlachová 
Libor Arnošt Petr Špetla Vladislava Kaizrová Lenka Voborníková 
Petr Bejr  Josef Kopecký 
Roman Brusnický v průběhu docházky třídu opustili: Jiří Kostelecký v průběhu docházky třídu opustili:  
Zdeňka Čejchanová Šárka Bílková Eva Luštincová Marcela Bledá  
Jana Donátová Klára Breuerová Renáta Maršíková Jana Cvičková 
Petra Dušičková Josef Fiala Jan Melichar Irena Čížkovská 
Martin Dytrych Petr Knap Renata Melicharová Marcel Hauschke 
Šárka Folcová Radek Kopecký Olga Mesnerová Petr Havlas 
Pavel Guman Vladimíra Müllerová Helena Nývltová Dušan Petráš 
Milan Havrda  Jana Nývltová Jiří Rada 
Miloš Hemala   Miloš Pešta Dagmar Siváková 
Vlastimil Hilsch  Martin Petr David Vojtěch 
Petra Horáčková  Robert Riedl  
Dana Horáková  Pavel Rychlík 
Petr Hruška  Pavel Říha 
Ivana Jorová  Dagmar Středová 
Michal Kammel  Jaroslav Suchánek 
Alexandra Kekrtová  Iveta Šrolová 
Jan Klimeš  Martin Šrůtek 
Martin Kořízek  Libor Šrytr 
Ilona Kozáková  Aleš Teichman 
Eva Králová  Helena Teichmanová 
Petr Odvárko  Renata Teichmanová 
Michal Pospíšil  Pavel Valeš  
Lenka Nývltová  Ladislav Vaňura 
Iva Sedliská  Jan Vít 
Renata Staňková  Milada Vítová 



1982/1983   
 

VIII.A  VIII.B  
 
Tř. uč.:    Tř. uč.:   
Růžena Pavlová   Marie Galuščáková 
Lenka Čepelková   Marie Nováková (na část škol. roku zastoupena Mil. Bejrovou) 
Miloslava Vobořilová   Alice Ludvíková (na část škol. roku zastoupena Ladislavem Matoušem) 
Zdeňka Štanclová   Marie Lammelová 
    Alena Kadaníková 
   
Žáci: Žáci: 
Simona Antošová Michal Tejchman Jaroslava Bučinová Zdeněk Vrabec 
Vladimír Arnošt Kateřina Žlůvová Jana Endlichová Petr Wiležinský 
Jaroslav Balcar  Marie Hynková 
Jiří Balcar v průběhu docházky třídu opustili:  Karel Kaválek v průběhu docházky třídu opustili:  
Petr Bárta Šárka Bílková Alena Kratochvílová Monika Abrhámová  
Stanislav Beneš Irena Čížkovská Přemysl Kult František Prokopec 
Pavel Borůvka Petr Dosoudil Marek Linhart Iveta Proroková 
Zdeněk Čudka Pavla Fejkelová Ladislav Mach  Roman Sabev 
Jaroslava Davidová Petr Herman Martin Mach Dagmar Šiváková 
Lubomír Doubic Martin Hrubý Hana Nedvědová Přemysl Valášek 
Petr Dufek Aleš Jirásek Zdeněk Němec 
Renáta Hanušová Jiří Mazáč Marcela Nováková 
Petra Homolová Šárka Půlkrábková  Martin Petera 
Ivana Horáková  Ivo Podstata 
Pavel Hořínek  Martin Pola 
Vlastimil Illner  Pavel Prouza 
Jindřich Jansa  Pavla Půlkrábková 
Lada Kábrtová  Jiří Rus 
Václav Kališ  Vítězslav Semerák 
Jitka Králová  Lenka Suchánková 
Romana Losmanová  Pavla Svobodová 
Zdeněk Maršík  Jana Šolcová 
Jaroslava Mertlíková  Miroslava Šolcová 
Vladimír Mrázek  Marcela Špinlerová 
René Nejmanová  Eva Špůrová 
Kateřina Peštová  Miroslav Tláskal 
Blanka Pinkavová  Věra Tomešová 
Hana Poulová  Květoslava Veselá 
Hana Růžičková  Marek Vincenc 



1983/1984   
 

VIII.A  VIII.B  
 
Tř. uč.:    Tř. uč.:   
Jana Kýnlová  Marie Galuščáková 
Iva Kubátová   Miloslava Pavlová 
Milan Stibor  Blanka Jirková 
Marie Kučerová  Jana Stiborová 
   
Žáci: Žáci: 
Naďa Burýšková v průběhu docházky třídu opustili: Mário Adamský v průběhu docházky třídu opustili:  
Pavel Drahorád Iveta Bledá Jan Arnošt Jaroslava Dynterová 
Alena Dytrychová Jan Breuer Lenka Dudychová Simona Havlasová 
Jana Hejduková Stanislava Čechová Martin Endlich Zdeňka Jeníkovská 
Ladislav Hladík Martin Kafka Irena Jará Věra Prouzová 
Jan Hradecký Michal Mucha Viktor Heřmánek Monika Rybová 
Ilona Hrnčiarová Karel Půlkrábek Petr Hilsch Martin Šlechta 
Martina Hubálková Markéta Šuková Martin Kafka 
Antonín Illner  Naďa Kovačičová 
Pavel Kadrmas  Vladimír Maissner 
Pavlína Kališová  Jana Marelová 
Petr Kašpar  René Petráš 
Václav Klazar  Monika Provazníková 
Radoslava Kloučková  Emílie Půtová 
Štěpánka Kopecká  Monika Půtová 
Simona Košnarová  Olga Rückerová 
Iveta Kuhnová  Ondřej Semerák 
Petr Kulda  Karel Sobotka 
Jan Malý  Marcela Synková 
Miloslav Nývlt  Iva Šimková 
Daniela Nývltová  Karel Šlechta 
Věra Prouzová  Josef Šnajdr 
David Rozum  Martina Šolínová 
Jaroslav Scholz  Libor Šroll 
Jiří Soural  Stanislava Šrůtková 
Martin Šlechta  Tomáš Šulitka 
  Zdeněk Šumník 
  Zdeněk Zeman 
 
 



1984/1985   
 

VIII.A  VIII.B  
 
Tř. uč.:    Tř. uč.:   
Miluše Machová  Zdeňka Zahradníková 
V 1. - 5. ročníku byly tyto třídy rozděleny do tří tříd  (třídní učitelé – A: Marie Galuščáková, Jaroslav Herejk), 
    třídní učitelé – B: Marie Raabová, Marie Galuščáková, Iva Kubátová), 
    třídní učitelé – C: Jaroslava Pažoutová, Jarmila Špůrová, Blanka Jirková, Marie Kučerová)       
Žáci: Žáci: 
Milan Bekr Petr Štěpán  Filip Bejdák Vlastimil Teichmann 
Monika Borská Jan Tláskal Markéta Bischofová Luboš Teuchmann 
Jana Ďurjančíková Jiří Toman Blanka Černá Pavel Vedej 
Renata Eliášová Irena Vachová Miroslav David Jaromír Vodička 
Irena Exnerová Petr Vlach  Robert Došek Dana Veinertová 
Jitka Faltová Miluše Vořechovská Eduard Dub Radka Vojnarová 
Miloš Kábrt Jiří Zítka Renáta Duzbabová Ludmila Zumrová 
Martina Klíčová  Bohumil Hampl 
Pavel Kraják v průběhu docházky třídu opustili: Karel Hilsch v průběhu docházky třídu opustili:  
Veronika Machová Lucie Trojanová Valérie Hrdá Jaroslava Dynterová  
Zbyněk Milfait  Věra Kekrtová Jitka Provazníková 
Zdeněk Mokrý v průběhu docházky opustili v 1. – 5. roč. Josef Kloboučník Miluše Valešová 
Leoš Müller třídy tohoto ročníku tito chlapci:  Milena Knaiflová 
Lenka Petrová Pavel Břicháček Tomáš Kocián 
Vladimíra Piroutková Marcel Friml Pavlína Kolisková v průběhu docházky opustily v 1. – 5. roč. 
Irena Pospíšilová Albín Groer Stanislav Koukol třídy tohoto ročníku tyto dívky: 
Zdeněk Procházka František Klíma Martina Kubeová Jitka Brusnická 
Jitka Provazníková Tomáš Kopecký Dita Kvirencová Otka Cvejnová 
Jana Rindová Martin Koptík Petr Laštovička Iva Hrubá 
Jaroslava Rudolfová Radek Nývlt Olga Menšíková Zdeňka Jeníkovská 
Pavel Růžička Roman Prášek Ludmila Mojžíšová Jitka Mertlíková 
Monika Říhová Martin Rykr Jitka Nývltová Valérie Mládková 
Jana Scholzová Pavel Staněk Pavlína Nývltová Božena Muchová 
Martin Skřivánek Marek Svoboda Lada Obstová Jana Olivová 
Zdeněk Souček Jaroslav Vihnalík Jaroslav Petráš Romana Šiková 
Jaromír Strnad Jiří Zákravský Vlasta Pokorná Milada Škrabalová 
Miroslav Škvrna  Jiří Prorok Pavlína Štipáková 
Iveta Šnajdrová  Lenka Prouzová Renata Vaněčková 
Petr Špicar  Milan Půlkrábek 
Zdena Šrolová  Eva Šašláková 



1985/1986   
 

VIII.A  VIII.B  
 
Tř. uč.:    Tř. uč.:   
Erika Herejková   Ludmila Kostolanská 
František Lusk  Dagmar Zelená 
   Jaroslav Herejk 
   Věra Vaňková 
 
Žáci:  Žáci:  
Jaroslav Barták Lenka Nývltová Jiří Dynter Miroslav Vraňan 
Oldřich Beneš  Jaroslava Dynterová v průběhu docházky třídu opustili:  
Jana Cabalková v průběhu docházky třídu opustili: Karel Kašpar Jaroslav Barták  
Andrea Čejchanová Zdeněk Adam Vojtěch Kubec Oldřich Beneš  
Roman Čudka Milan Bradáč Ladislav Kulda Milan Bradáč 
Renata Čudková Petr Devat Roman Kurek Zuzana Bubeníčková 
Stanislav David Jiří Dynter Pavel Macek Roman Čudka 
Zdeněk Doubic Jaroslava Dynterová Jaroslav Maršík Renata Čudková 
Josef Dub Romana Erbová Roman Matějka Rudolf Donát 
Pavel Dušička Albín Groer Karel Meier Josef Dub 
Radka Fryčková Roman Kurek Aleš Mlčák Pavel Dušička 
Petr Grešl Pavel Macek Milan Pastorčák Lenka Fialová 
Šárka Gušlevská Aleš Mlčák Klára Pauerová Radka Fryčková 
Martina Hanušová Markéta Novotná Martin Plánek Martina Hanušová 
Aleš Hetflejš Klára Pauerová Martin Polc Aleš Hetflejš 
Tomáš Horák Iveta Peštová Iva Prouzová Jaromír Jansa 
Jaromír Jansa Martin Plánek Martin Rejsek Martin Kaválek 
Petr Jebousek Martin Polc Zdena Hubáčková Michal Klazar 
Zdeněk Jursík Iva Prouzová Jana Růžičková Pavel Krása 
Alena Kadrmasová Jitka Semerádová Helena Sedliská Jiří Kroužel 
Jaroslav Kašpar Hana Středová Jitka Semerádová Lenka Kubíčková 
Martin Kaválek Roman Štěpán Hana Středová Roman Lenc 
Michal Klazar Monika Šubrtová Roman Štěpán Karel Meier 
Renata Kotlářová Dagmar Teichmanová Monika Šubrtová Lenka Nývltová 
Jitka Králová Jana Teichmanová Běla Švubová Iveta Peštová 
Radko Krejcar Jana Vincencová Dagmar Teichmanová Lenka Stoklásková 
Jiří Kroužel  Jana Teichmanová Renata Štěrbová  
Lenka Kubíčková  Lubomír Václavík Pavel Zahradník 
Dagmar Nováková  Martin Valko Jiří Zákravský 
Radka Nyklíčková  Jana Vincencová Libuše Zídková 



1986/1987   
 

VIII.A  VIII.B  
 
Tř. uč.:    Tř. uč.:   
Eva Burešová  Lenka Čepelková 
Alena Křivská  Blanka Jirková 
Zdeňka Štanclová  Alena Kadaníková 
 
Žáci:  Žáci:  
Dagmar Benešová Martin Zákravský Vladimír David v průběhu docházky třídu opustili: 
Monika Bernardová  Ludmila Čiháková Dagmar Benešová 
Petr Cabalka v průběhu docházky třídu opustili:  Jaroslava Dlouhá Renata Bradáčová  
Romana Davidová Martina Bidlová Eva Dudková Petr Bubeníček  
Zuzana Dašková Karla Brátová Marie Feketová Přemysl Herejk  
Romana Endlichová Viktor Folc Viktor Folc Robert Kadlec 
Lucie Hocková Lenka Hozová Lenka Hozová Michal Kasper 
Radek Homola Dagmar Hrnčiarová Milan Hruška Viktor Kolesár 
Jan Horák Roman Lenc Petr Jarý Martin Kroužel 
Monika Jiroušová Jaroslav Novák Dagmar Jindrová Lenka Naimanová 
Aleš Kábrt Jaroslav Novotný Petr Kadaník  Romana Vlčková 
Dušan Kábrt Eva Perná Vlastimil Kloboučník  
Michal Kasper Eva Poulová Pavel Kubíček   
Michal Krumpholz  Tomáš Kučera 
Michal Kuhn  Eva Macejková 
Dušan Lorenc  Eva Nedvědová 
Ladislav Malý  Iva Nováková 
Miroslava Matulová  Jaroslav Novotný 
Jitka Milerová  Martin Pátra 
Pavel Mokrý  Zbyšek Petera 
Lenka Plánková  Radek Peterka 
Štěpán Rožič  Vilém Pokorný 
Jaromíra Sobotková  Eva Poulová 
Jiří Šeda  Martina Prouzová  
Zdeněk Šlechta  Jan Semerák 
Michal Tilňák  Viktor Šklíba 
Miroslav Tyc  Pavel Škvrna 
Vladimíra Urbancová  Renata Vedejová 
Jaroslav Veteška  Jiří Vojnar 
Romana Vlčková  Jana Zárubová 
Milan Vojtěch  Monika Žďárská 



1987/1988   
 

VIII.A  VIII.B  
 
Tř. uč.:    Tř. uč.:   
Karla Brolíková  Marie Galuščáková  
Lada Fabiánová  Jaroslav Herejk 
Lada Šípková  Marie Kučerová 
Alice Ludvíková   
Jana Kosařová   
 
Žáci:  Žáci:  
Luděk Benko Pavel Veteška Jiřina Berkiová Josef Teichmann  
Renáta Boháčová Petr Zítka Karolína Borůvková Leoš Veinert 
Michal Borský Jiří Žáček Lada Burkoňová  
Věra Dudychová  Jan Dudek v průběhu docházky třídu opustili:  
Monika Dytrychová v průběhu docházky třídu opustili:  Zdeněk Erben Robert David 
Jiří Filípek Dagmar Hrnčiarová Jana Exnerová Jaroslav Dušička 
Pavel Groer Romana Vanclová Robert Havrda Lenka Hejduková 
Jaroslav Hebký  Martin Hilsch Luděk Marel 
Jitka Hofmanová  Monika Jará Alice Naimanová 
Erik Hübner  Alice Kadaníková Josef Novák 
Pavel Jeschke  Pavlína Kadaníková Jan Procházka 
Andrea Jiránková  Robert Kadlec Lenka Růžičková 
Marek Jursík  Martin Kalina Jaroslav Volný 
Josef Kadrmas  Martin Kroužel Květa Vrabcová 
Jitka Karlíková  Jindřich Kuťák 
Jiří Kejzlar  Monika Matějková  
Tomáš Kocourek  Patrik Netolický 
Radka Kubátová  Renata Nývltová 
Lenka Kultová  Kateřina Obstová 
Jana Kurková  Pavel Pokorný 
Jana Laštovičková  Miloslav Pola 
Pavel Maršík  Šárka Půtová 
Josef Milfait  Jana Rejsková 
Radek Nedomlel  Zbyněk Rus 
Zdeněk Nývlt  Dušan Rykr 
Kateřina Pospíšilová  Marcel Rykr 
Marek Riedl  Marcela Řezníčková 
Martin Scholz  Jiří Říha 
Robert Toman  Hana Strnadová 



1988/1989   
 

VIII.A  VIII.B  
 
Tř. uč.:    Tř. uč.:   
Lenka Čepelková  Drahomíra Králová 
Blanka Pavlásková  Blanka Jirková 
Jan Herejk  Zdeňka Zahradníková 
Miluše Machová  František Lusk   
 
Žáci: v průběhu docházky třídu opustili:  Žáci: v průběhu docházky třídu opustili:   
David Beneš Jiří Falta Simona Adamová Jiří Buchta 
Pavla Bernardová Jaroslava Knapová Aleš Bíman Jaroslav Černý 
Jaroslav Dušička Michal Štěrba Martin Boháč Miroslav Manych 
Jana Feketová Jan Tomeš Radka Burešová Simona Marková  
Jiří Ježek Zdeněk Wiležinský Kamila Heřmánková Zdeňka Paštiková 
Michal Kleistner Olina Zedeková Petr Horák Martin Tejchman 
Marie Knapová Rudolf Žďárský Alena Horáková Eva Voborníková 
Petra Kuťáková  Andrea Hrdá  
Lenka Macháčková  Anna Kadlecová  
Milan Machatý  Petr Kostovský   
Hana Mědílková  Kateřina Košnarová  
Jitka Možíšová  Monika Lysická  
Andrea Netolická  Petr Meduna  
Jiří Peterka  Michaela Melicharová  
Marcela Prouzová  Andrea Nyklíčková  
Jana Regnerová  Zdeňka Pastorčáková  
Dana Röhrichtová  Martin Podstata  
Lenka Růžičková  Petra Předinská  
Vladimír Řezníček  Petr Rychlík  
Jana Sacherová  Radek Říha  
Lukáš Semerák  Vladimír Smolař  
Jana Skřivánková  Petr Souček  
Vlastimil Škoda  Andrea Šedová   
Jiří Štancl  Viktor Šroll  
Josef Veselý  Dominika Tomanová  
Michaela Zahradníková  Michal Vach  
Petr Zach  Renáta Vlčková  
Radka Zrůstová   Martina Zárubová  
 
 



1989/1990   
 

VIII.A  VIII.B  
 
Tř. uč.:    Tř. uč.:   
Jarmila Špůrová  Marie Galuščáková 
Blanka Pavlásková  Alena Křivská 
Alice Ludvíková  Blanka Jirková   
  Věra Vaňková 
 
Žáci:  Žáci:  
Martin Benko Jiří Vodička Miroslav Brát Jarmila Špůrová 
Vladimír Burkoň Kateřina Vořechovská Pavel Brokl Martin Šrytr 
Alena Jánská Jitka Zákoucká Magda Čepelková Gabriela Vlková 
Gabriela Jebousková  Jaroslav Černý Aleš Vodák 
Šárka Jiroušová v průběhu docházky třídu opustili: Jana Filípková Jana Vraňanová 
Jan Kábrt Pavlína Dubová Eva Floriánová 
Věra Klimešová Bronislava Hlubůček Martin Hilsch v průběhu docházky třídu opustili:  
Martin Krumpholz Jitka Hrůzová Martina Hníková Dita Adamová 
Ladislava Kuchleiová Jaroslava Knapová Gabriela Hübnerová Jiří Falta 
Jiří Lokvenc Vladimír Kubec Andrea Kadaníková Otakar Knaifl 
Iveta Macháčková Renata Wernerová Radek Kaplan Alena Valešová 
Renata Martinová Pavel Zedek Petr Kašpar 
Renata Matějková  Jiří Kopecký 
Jan Němec  Michal Kovář 
Pavel Nohejl  Dagmar Krouželová 
Jana Nováková  Vladimír Kubec 
Martin Nývlt  Tomáš Lorenc 
Jiří Pavlů  Petr Macek 
Milan Popelka  Milan Maissner 
Tomáš Přívratský  Jan Maršík 
Jan Rázek  Ruth Medunová 
Jiří Rýdl  Stanislava Melicharová 
Milan Sobotka  Karolína Nyklíčková  
David Souček  Alexander Peroutka 
Markéta Švábová  Tomáš Riedl 
Petr Švihálek  Ivo Semerák 
Tomáš Těmín  Michal Souček 
Michal Vaněček  Lada Středová 
Natálie Vašatová  Martina Středová  
Martin Vít  Daniel Škoda 



1990/1991   
 

VIII.A  VIII.B  
 
Tř. uč.:    Tř. uč.:   
Lenka Čepelková  Dana Šimková 
Alice Ludvíková  Lenka Beránková 
Jaroslav Herejk  Alena Křivská   
Blanka Pavlásková  Ilona Bergerová 
Zdeňka Štanclová  Karel Nývlt 
  Miluše Machová 
 
Žáci:  Žáci: v průběhu docházky  
Renáta Beranová Petra Nývltová Petr Beneš tuto třídu opustili: 
Michal Budinský Radek Teichman Štěpán Benko Věra Andršová 
Jaroslav Čihák Gabriela Žáčková Jindřich Bureš Renáta Beranová 
Pavlína Dubová  Jan Farský Libuše Dlouhá 
Martina Duzbabová v průběhu docházky  Zuzana Hnyková Jiří Falta 
Jaroslav Fekete tuto třídu opustili: Martina Hradilová Josef Chlupatý 
Radim Fryčka Jan Benko Michaela Hubková Kateřina Kasperová 
Miroslava Gušlevská Daniel Burýšek Petr Jarolím Kateřina Krhánková 
Alan Halounek Pavlína Hrdá Jana Kábrtová Ludmila Mlčáková 
Petra Hetflejšová Ladislav Jindra Václav Kocum Petra Nedomlelová 
Jaroslav Hloušek Ivana Novotná Jiří Kroužel Petr Pavlů 
Ivana Hozová Martin Nývlt Ivona Kuhnová Martin Skalský 
Petra Katerincová Libuše Půtová Ladislav Lysický Jan Šašlák 
Zdeněk Košnar  Petra Macháčková Miloš Šrytr 
Libor Koukol  Pavlína Maissnerová Eva Vincencová 
Štěpán Kroužel  Jan Pásler Gabriela Žáčková 
Tomáš Kuťák  Ivana Prouzová 
Hana Kuťáková  Vlasta Provazníková 
Zdeňka Lokvencová  Radek Rivola 
Eva Macháčková  Petr Röhricht 
Jiřina Macháčková  Pavlína Rudolfová 
Petr Málek  Magdaléna Smrčková 
Petr Mesner  Kateřina Tomanová 
Martina Mědílková  Alena Tycová 
Ludmila Mlčáková  David Turek 
Petra Nedomlelová  Blanka Vítová 
Michal Nováček  Dagmar Zachová 
Jan Nývlt  Eliška Zákoucká 



1991/1992   
 

VIII.A  VIII.B  
 
Tř. uč.:    Tř. uč.:   
Eva Prouzová  Marie Galuščáková 
Josef Kábrt  Alena Křivská 
Oldřich Čejp  Marie Kučerová   
Jana Kosařová   
Irena Dobiasová   
 
Žáci: v průběhu docházky Žáci: Eva Vincencová  
Jan Benko tuto třídu opustili: Martin Albrecht  
Petr Borovič Aleš Buchta Lucie Benešová v průběhu docházky 
Miloš David Martin Erben Tomáš Brokl tuto třídu opustili: 
Tomáš Grešl Jiří Hloušek Jan Florián Luděk Nyklíček 
Alena Hejnová Rudolf Král Pavla Hájková Marie Skalská 
Lenka Hilschová Jana Kratochvílová Petr Hebký Kateřina Stachová 
Pavlína Hrdá Martin Nývlt Pavel Hník Monika Svobodová 
Tomáš Jansa Libuše Půtová Dana Hnyková Miloš Šrytr 
Jan Ježek Michal Šafránek Michal Horák 
Ladislav Jindra Martina Ticháčková Zuzana Horáková 
Markéta Kafková  Radim Kurka 
Jana Karbanová  David Lorenc 
Pavel Kuťák  Silvie Manychová 
Marian Machatý  Michal Mašek 
Aleš Marek  Ondřej Nyklíček 
Tomáš Palažoglu  Hana Nyklíčková 
Daniela Peroutková  Radka Nývltová 
Roman Peterka  Dimitrij Prokopis 
Petra Rivolová  Andrea Prokopisová 
Iveta Řezníčková  Petr Prouza 
Jana Smolařová  Michal Provazník 
Jan Sobotka  Jana Ryšavá 
Radka Škodová  Marcela Strachotová 
Jan Teichman  Jan Šašlák 
Hana Teichmannová  Štěpánka Šnajdrová 
Martina Zábrodská  Marek Šroll 
Martina Zahradníková  Milan Udatný 
  Jiří Vincenc 



1992/1993   
 

VIII.A  VIII.B  
 
Tř. uč.:    Tř. uč.:   
Lenka Beránková  Jarmila Špůrová 
Petra Janátová  Alena Křivská 
Blanka Jirková  Alena Kadaníková   
František Lusk   
 
Žáci: v průběhu docházky Žáci: v průběhu docházky  
Martin Boucký tuto třídu opustili: Petr Albrecht tuto třídu opustili: 
Renata Géciová Jaroslav Beran Josef Bartoň Ondřej Bíman 
Jiří Hloušek Martina Hlubůčková Markéta Boháčová Jaroslava Ďurošková 
Kateřina Hloušková Michaela Hofmanová Eva Brátová Michal Endlich 
Pavel Holub Aleš Lokvenc Ilona Filípková Ladislav Horák 
Petr Jansa Miroslava Macháčková Jana Hradilová Eva Kuchleiová 
Jan Kališ Karel Novotný Martina Hrubá Pavel Scholz 
Iveta Kozáková Miloš Vik Markéta Hubková Ladislav Svoboda 
Eva Kubíčková Iveta Vondráčková Michaela Kadaníková Blanka Šafránková 
Miroslava Kudrnová Markéta Zrůstová Ladislav Kadrmas Pavel Vít 
Otakar Lelek  Marek Kaplan 
Vladislav Lorenc  Helena Kocumová  
Martin Manych  Jakub Kopecký 
Kateřina Martinová  Miroslav Košnar 
Milan Nohejl  Kateřina Meierová 
Luděk Nyklíček  Vendula Páslerová 
Radek Ott  Martin Peterka 
Lada Páslerová  Iva Polášková 
Tomáš Peterka  Karel Rázek 
Monika Prouzová  Jan Růžička 
Jan Přívratský  Veronika Smrčková 
Michal Říha  Jan Srna  
Pavel Štancl  Tomáš Tláskal 
Jiří Švihálek  Lenka Tučková 
Petra Vaněčková 
Petr Vít 
Jaroslav Záruba 
 
 
 



1993/1994   
 

VIII.A  VIII.B  
 
Tř. uč.:    Tř. uč.:   
MarieGaluščáková  Eliška Dlouhá 
Eliška Dlouhá  Marie Galuščáková 
Alena Křivská  Lenka Beránková   
Alice Ludvíková  Věra Vaňková 
  Alena Kadaníková 
 
Žáci:  Žáci:  
Iveta Balcarová Aleš Břicháček Tomáš Brát Jaroslav Hátle 
Martin Boucký Tomáš Budínský Aleš Břicháček Michaela Hofmanová 
Veronika Exnarová Michaela Hofmanová Tomáš Budínský Petr Chlupatý 
David Goll Kateřina Katerincová Petra Ďurošková Pavel Jarolím 
Michaela Hájková Renata Kozáková Lucie Gabrielová Kateřina Katerincová 
Jaroslav Hátle Magdaléna Krhánková  Kateřina Hejnová Jana Kuldová 
Pavel Jarolím  Eva Kuchleiová Martina Hozová Radek Lehečka 
Jana Kuldová Pavel Kuťák Pavel Jiránek Aleš Lokvenc 
Radka Marešová Michaela Lokvencová Renata Kozáková Michaela Lokvencová 
Tomáš Martin Miroslava Macháčková Pavel Kuťák Radka Marešová 
Ivona Mesnerová Mário Manych Petr Kuťák Tomáš Martin 
Ludmila Ottová Lukáš Marek  Miroslava Macháčková Ivona Mesnerová 
Jiří Petira David Pásler  Tomáš Manšinger David Pásler 
Lenka Píšová Michaela Peroutková Monika Prouzová Radek Peterka 
Tomáš Rumler Petra Provazníková Petra Provazníková Lenka Píšová 
Hana Rýdlová Michal Prouza Jan Přívratský Petra Rýdlová 
Petra Rýdlová Petr Rind Petr Rind Renáta Řezníčková 
Renáta Řezníčková Věra Rubáčková Lenka Sedláčková Agáta Smrčková 
Martin Volf Petr Ryšavý Jana Sobolíková Robert Soběslav 
Agáta Smrčková Jana Sobolíková Tomáš Vašata Petra Středová 
Jitka Štrofová Kateřina Srnová Lucie Vašátková Václav Špůr 
Petr Udatný Petra Středová Roman Záruba Jitka Štrofová 
Zdenka Vodičková Václav Špůr   Petr Udatný 
 Tomáš Vašata v průběhu docházky Pavel Vít 
v průběhu docházky Lucie Vašátková tuto třídu opustili: Iveta Vondráčková 
tuto třídu opustili: Martin Vlček Iveta Balcarová 
Petr Bejr Roman Záruba Jaroslav Beran 
Jaroslav Beran  Kateřina Hájková 
Tomáš Brát  Michaela Hájková 



1994/1995 1996/1997  
 

VIII.A  IX.A  
 
Tř. uč.:    Tř. uč.:   
Eva Prouzová  Jarmila Špůrová 
Blanka Pavlásková  Alena Křivská 
Zdeňka Štanclová   Robert Hager   
Martin Dytrych  Zdeňka Zahradníková 
 
Žáci: v průběhu docházky  Žáci: v průběhu docházky 
Iveta Arnoštová tuto třídu opustili:  Renata Balcarová tuto třídu opustili:  
Monika Bejrová Zuzana Dašková Pavlína Benková Miroslava Brátová 
Radka Čepelková Jana Kašparová Aleš Dvořáček Pavel Dobias  
Petra Grécová Zdeňka Langrová  Lucie Dytrychová Lukáš Halounek 
Jindřich Halama Mário Manych  Jiří Florián Petr Hejna  
David Hloušek Kateřina Novotná Lukáš Hofman Zdeňka Hloušková 
Šárka Hyvnarová Pavla Pátrová  Vendula Hrubá Blanka Hozová  
Dušan Kachlík Radek Peterka  Lenka Hřebíčková Petr Chudý 
Jan Krhánek Robert Soběslav Pavel Kadaník Jitka Jiránková  
Martin Křepela Monika Šimůrková  Matěj Kachlík Jana Kleistnerová   
Jana Kuldová Petra Šrámková Jan Kasper Helena Kuchleiová 
Lukáš Kuťák Petra Těmínová  Tereza Krtilová Dana Palažoglová 
Petr Lelek Daniel Vítek  Jan Kulda Tomáš Prouza  
Radek Lorenc Vladimír Žáček Klára Kvirencová Ondřej Rus  
Ondřej Lukášek  Martin Petira Jitka Středová  
Renáta Mesnerová  Alena Procházková  
Veronika Páslerová  Veronika Ročňáková 
Jan Pokorný  Petr Seidel 
Jiří Pokorný  Sylva Smrčková 
Jan Seidel  Markéta Součková 
Michaela Smrčková  Lenka Šitinová 
Jiří Sobolík  Petra Šrámková 
Tomáš Souček  Petra Viková 
Martin Vik  Lenka Zábrodská 
Věra Vlčková 
Ivana Vodáková 
Ondřej Vylíčil 
Michal Zdeňka 
  Poznámka:  vzhledem k zavedení devátého ročníku základní školy 
   nevycházela ve školním roce 1995/1996 žádná třída. 



1997/1998 1998/1999  
 

IX.A  IX.A  
 
Tř. uč.:    Tř. uč.:   
Robert Hager  Alice Ludvíková 
Petra Báčová  Vladimír Perdek 
    Václav Král   
 
Žáci:   Žáci: v průběhu docházky Monika Nývltová   
Ivo Albrecht Jana Mikovcová  Veronika Albrechtová tuto třídu opustili: Lucie Rivolová  
Jana Balcarová Romana Páslerová  Jan Černý Lucie Jožáková David Souček 
Ondřej Gréc Miroslav Řezníček  Jindřich Hátle Tomáš Urban Jiří Valenta  
Lukáš Halounek Jana Sedláčková  Miloš Hátle  Romana Vašátková  
Zuzana Jiránková Ondřej Slezák  Jan Hofman V 1. – 5. ročníku byla tato  
Jiří Kadaník Kateřina Šlégrová  Miloš Horák třída rozdělena do dvou tříd: 
Petr Král Lucie Teichmanová  Jan Hubka Tř. uč. I.A – V.A: 
Iva Laštovičková Blanka Vylíčilová  Martina Chlebová Lenka Beránková  
Martin Málek  Michal Jarý Alena Křivská 
Lukáš Matoušek V 1. – 3. ročníku byla tato  Eva Jiránková Libuše Livňanská 
Jiří Menšík třída rozdělena do dvou tříd: Bohumil Kafka Tř. uč. I.B – V.B: 
Dana Palažoglová Tř. uč. I.A – III.A: Veronika Kleinerová Blanka Pavlásková 
Michal Pavčo Marie Galuščáková Jaroslav Koška Blanka Jirková 
Jaroslav Prokop Blanka Jirková Lukáš Králík Zdeňka Skřivánková 
Jiří Semerák Tř. uč. I.B – III.B: Jan Misar Alice Ludvíková 
Michal Souček Eva Prouzová Věra Neudeková v průběhu docházky do  
David Šimurka Alena Křivská Petra Pátrová 1. – 5. roč. tyto třídy opustili: 
Hana Vlčková v průběhu docházky do 1. – 3. roč. Lenka Pfeiferová Ondřej Boháč   
 tyto třídy opustili: Tomáš Prokop David Čáp  
v průběhu docházky  Martina Čermáková Petr Semerák Radek Černý   
tuto třídu opustili: Anna Jadrná Jakub Souček Jan Hloušek  
Tomáš Beránek Eliška Jonášová Andrea Součková Lukáš Hofman  
Pavel Celba  Silvie Komůrková Lucie Součková Miroslava Hřebíčková  
Petr Dobias  Alena Křivská Martin Šitina Květa Kachlíková  
Jan Dvořáček  Simona Mládková Hana Šklíbová Jaroslava Koukolová  
Tomáš Dytrych  David Řezníček Petr Špinler Martina Králíková  
Jiří Hanuš  Libor Tohola Petr Tomeš Radka Krhánková  
Petra Haničáková  Ladislav Tomm Ladislav Tomm Iveta Křivková  
Matěj Kasper  Lukáš Trdlikát Martina Wajsarová Adéla Navrátilová  
Šárka Kocumová  Josef Vávra  Tomáš Nováček 



1999/2000  
 

IX.A  IX.B  
 
Tř. uč.:    Tř. uč.:   
Marie Galuščáková  Eva Prouzová 
Blanka Jirková  Alena Křivská 
Radka Janošová   Alena Kadaníková   
Zdeňka Štanclová   
Zdeněk Hraba 
Václav Král 
 
Žáci: v průběhu docházky  Žáci:  
Michaela Baxová tuto třídu opustili:  Pavlína Bolkovcová Miroslav Kysela   
Michal Benák Pavel Bárta  Petr Jurkucz Jakub Langhamr  
Kateřina Beránková Jan Beran  Lenka Košková Michal Lorenc 
Jan Bleha Martina Haničáková   Miloslav Košťál Roman Mareš 
Zuzana Bolkovcová Jan Hofman   Břetislav Michálek Jan Špaňko 
David Čapek Lukáš Hofman  Karel Roubík Aneta Špeldová 
Jaroslav Dohnal Jan Horák  Pavlína Skalická Radka Špicarová 
Hana Halamová Lenka Hozová   Jakub Šrámek Martin Švihálek 
Monika Hornová Monika Hůlková   Vladislav Vaněk Tomáš Urban 
Michael Jeník Tereza Jansová  Stanidslav Vít Michal Valenta 
Pavla Jiránková Aneta Kalužná   Lukáš Voleský Renata Vlčková 
Adéla Kejzlarová Michal Lorenc   
Vladimíra Klímková Valdemar Metzl   v průběhu docházky 
Jan Kulhánek Martina Nešporová   tuto třídu opustili: 
Miroslav Kysela Lukáš Nováček  Pavel Bárta 
Jakub Langhamr Michal Nyklíček   Michaela Baxová 
Roman Mareš Pavlína Procházková   Jan Beran 
Jana Novotná Vladimír Vaněk  Zuzana Bolkovcová 
Tomáš Procházka Sandra Venclová   Hana Halamová 
Kateřina Středová Stanislav Vít  Martina Haničáková 
Jan Špaňko Renata Vlčková   Lukáš Hofman 
Radka Špicarová Nikola Weissová  Jan Horák 
Martin Švihálek   Lenka Hozová Poznámka: 
Michal Valenta   Tereza Jansová tyto třídy byly v 5. ročníku 
Josef Wajsar   Pavla Jiránková rozděleny do tří tříd, třídní 
Marek Zvelebil   Aneta Kalužná učitelkou tehdejší V.A 
   Adéla Kejzlarová byla Lada Středová. 
   Ilona Kociánová 



2000/2001  
 

IX.A  IX.B  
 
Tř. uč.:    Tř. uč.:   
Lenka Beránková  Blanka Pavlásková 
Jana Lusková  Zdeňka Skřivánková 
Jarmila Špůrová   Alice Ludvíková   
Zdeňka Štanclová   
Martin Zakouřil 
 
Žáci:   Žáci:  
David Balog Lenka Mílová  Aleš Bleha Radek Kulda      
Radek Blažek Dominik Najman  Ladislav Hnyk Jiří Matyska 
Helena Dohnalová Jan Nešpor Monika Hořínková  Radek Píša 
Jan Drahorád Jan Sejkora Michal Hübner Veronika Prouzová  
Vendula Haasová Lenka Vágnerová Tomáš Jurkucz Jana Stiborová 
Ondřej Hanák Nikola Weissová Michal Kališ Eliška Streitová  
Michal Haviár  Aleš Kolman Jaroslav Štěpánský 
Jana Hübnerová  Roman Kostovský Veronika Urbanová 
Jana Huňatová  Krystýna Krtilová Eva Zárubová  
Miroslav Kocourek  Aleš Martinec Eva Žďárská  
Jiří Kozák  Stanislava Maryšková 
Jana Kyprová  Jan Menšík 
Pavla Marešová  Petra Nývltová 
Eva Misarová  Michal Prokůpek 
Jan Peterka  Jan Sejkora 
Petra Szabová  Petr Slezák 
David Tomm  Jiří Špicar 
Lukáš Vincenc  Lenka Vágnerová 
Tomáš Vít  Renáta Vincencová 
Pavla Zahradníková  Martin Vít 
  Tomáš Zaňka 
v průběhu docházky    
tuto třídu opustili:  v průběhu docházky 
Pavel Albrecht  tuto třídu opustili: 
Jan Beran  Ludmila Duzbabová  
Aleš Bleha  Pavel Hain  
Michal Hübner  Tomáš Hanykýř 
Jiří Matyska  Ondřej Kastel 



2001/2002   
 

IX.A  IX.B IX.C  
 
Tř. uč.:    Tř. uč.:  Tř. uč.:    
Marie Galuščáková  Eva Prouzová  Marie Frýbová  
Blanka Jirková  Marie Frýbová  Zdeňka Štanclová  
Petra Báčová  Radka Řeháková     
   Jana Matěnová   
  Věra Nývltová  
 
Žáci:  Žáci:  Žáci:  
Lukáš Beránek Jaroslav Kadaník Jiří Adam Filip Kábrt  Jana Čukanová  
Petra Drahorádová Jana Linhartová Tomáš Bárta Jarmila Kašparová  Jitka Erbenová 
Martin Haase Veronika Pumpová Marcela Bártová Martin Král Petra Frimlová 
Libor Hájek Michaela Sedláčková  Michal Čáp Martin Ledvina Lukáš Hübner 
Petra Hloušková Karel Vlček  Milan Dytrych Jana Linhartová Martin Huňat 
Jan Kadaník Ondřej Vlček  Ondřej Grega Marcela Uhlířová Jaroslav Kadaník 
Zdeňka Kolmanová  Lucie Hainová Nikola Uhlířová Bohumil Pospíšil 
Martin Král  Martin Horna Hedvika Urbancová Eva Rejchrtová 
Jan Králík  Jana Krhánková Milan Vít Miroslav Špaňko 
Michaela Matoušková  Martin Kriegel  Marcela Uhlířová 
Jakub Müller  Lukáš Křivka  Nikola Uhlířová 
Zuzana Müllerová  Pavla Mádrová  Hedvika Urbancová 
Radek Novotný  Zuzana Machová  Milan Vít 
David Pacák  Martin Müller 
Štěpán Petráš  Šárka Radová  v průběhu docházky 
Jitka Prokopová  Petra Sobotková  tuto třídu opustili: 
Ilona Rýdlová  Martin Souček  Jiří Adam 
Tomáš Šindelář  Jan Špelda  Veronika Pumpová 
Vladimíra Špaňková  Adam Šulitka 
Richard Vencl  Vladimíra Švidroňová 
Petr Záruba  Štěpán Švorčík 
Šárka Zvelebilová  Jana Teichmanová 
  Jakub Vojtěch 
v průběhu docházky   
tuto třídu opustili:  v průběhu docházky  
Petr Celba   tuto třídu opustili: 
Jana Čukanová  Michaela Bejrová  
Lukáš Faller  Petra Frimlová 
Martin Huňat  Lukáš Hübner 



2002/2003   
 

IX.A  IX.B IX.C  
 
Tř. uč.:    Tř. uč.:  Tř. uč.:    
Lenka Beránková  Blanka Pavlásková  Alena Křivská  
Jana Lusková  Zdeňka Skřivánková  František Lusk  
Václava Balcarová  Jarmila Špůrová   Helena Morávková  
Lenka Luňáčková  Zdeňka Zahradníková   
Jaromíra Králíčková  Veronika Pavlišová  
Věra Vaňková  Jitka Pulkrábková 
 
Žáci: v průběhu docházky Žáci: v průběhu docházky Žáci:  
Jan Anděl tuto třídu opustili:  Iva Adamová tuto třídu opustili:  Lenka Baková  
Edita Buřilová Jana Čejpová  František Gazda Martina Adamů  Martin Grega   
Martina Čejchanová Kamila Fallerová Petra Hořínková Rudolf Arnošt Petr Hampel  
Jan Čvančara Martin Grega Martin Hůlek Adéla Baranová Ladislav Havrda  
Marie Folcová Tereza Grossmannová  Romana Chudá Vít Bartoníček Jan Herzog  
Aleš Hejna Veronika Pospíšilová  Zdeněk Jiroušek Ilona Čejpová  Michaela Kolmanová  
Soňa Kábrtová Klára Vlčková  Eliška Kachlíková Petr Hampel Martina Machalová  
Petra Kašparová  Tereza Kopecká Lucie Kábelová Jaroslav Peterka  
Renata Komůrková  Vlasta Kuťáková Martina Machalová Nataša Struková  
Jakub Kulda  Lucie Machylová Lenka Osmíková  Jiří Šklíba    
Miroslav Kulhánek  Jana Matysková Karolína Procházková  Václav Valdman  
Michal Kušnír  Barbora Navrátilová Petra Straková  
Tereza Palánová  Matěj Obolecký Veronika Štenclová v průběhu docházky   
Iva Petráková  Roman Odvárko Zuzana Žďárská  tuto třídu opustili: 
Martin Růžička  Lenka Roubíková  František Gazda 
Alena Říhová  Stanislav Růžička  Stanislav Růžička 
Monika Sacherová  Michaela Tučková  Monika Schubertová 
Jan Smola  Ladislav Vlček  Lukáš Teichman 
Eva Šlegrová  Pavel Zaňka    
Michaela Šmídová     
Monika Špinlerová    V 1. – 2. ročníku do této třídy 
Lukáš Teichman    docházeli rovněž někteří žáci 
Tomáš Valenta    z paralelních tříd. 
Barbora Vítová 
 

 
 



2003/2004   
 

IX.A  IX.B  
 
Tř. uč.:    Tř. uč.:    
Marie Galuščáková  Blanka Pavlásková  
Jana Lusková  Eva Prouzová  
Lenka Beránková  Zdeňka Skřivánková    
Jarmila Špůrová  Lenka Luňáčková  
Václav Král  Alena Kadaníková 
 
 
Žáci: v průběhu docházky Žáci: v průběhu docházky 
Jana Bachtíková tuto třídu opustili:  Daniel Bejr tuto třídu opustili: 
Adéla Endlichová Iva Adamů Iva Ďurjančíková Petra Jiránková  
Miloš Forman Libor Endlich Lukáš Dytrych Pavlína Hloušková 
Jitka Havranová Jan Herzog Blanka Horáková Šárka Křížová 
Kateřina Hrochová Jiří Holman Antonín Kult Petra Mikovcová  
Martin Kadaník Alice Horáková Daniel Mokrý Monika Voleská 
Anna Kasperová Veronika Kalužná  Dagmar Mrázová  
Nikola Nováková Zuzana Kapuciánová Lucie Oborníková  
Martina Olejníková Irina Kirliková Martina Pfeiferová  
Petra Polcová Michaela Korduláková  Šárka Pfeiferová    
Jana Suchánková Jan Kulda Jaroslav Pich  
Aneta Vítová Lucie Miková Tomáš Pich  
Karolína Vlčková Pavel Misar Martina Prokopová  
Leoš Winter Kateřina Nývltová  Lukáš Schulz  
Adam Žďárský Lucie Procházková  Petr Šévl  
 Oldřich Štika  Nikola Šrytrová  
  Andrea Veverková  
  Jan Vít  
  Petra Waňková   
  Michal Zima  
   
 
 
 
 
 
 
 
 



2004/2005  
 

IX.A  IX.B  
 
Tř. uč.:    Tř. uč.: 
Lenka Beránková  Blanka Pavlásková 
Radka Řeháková  Jiřina Meierová 
Blanka Jirková  Zdeňka Skřivánková 
Jarmila Špůrová  Lenka Luňáčková 
Markéta Šolcová  Alice Ludvíková 
Jaromír Beránek 
   
Žáci: v průběhu docházky Žáci: v průběhu docházky   
Lenka Bártová tuto třídu opustili:  Lenka Antošová tuto třídu opustili: 
Michaela Blažková David Dřevecký Jakub Beránek Kateřina Čudková 
Dominik Čáp Bohuslav Havran Zuzana Beránková Libor Endlich 
Martin Dvořáček Jiří Hofman Petra Čapková Lucie Ferencová 
Jan Havrda Šárka Lhotská Michaela Čápová Martina Kadaníková 
Pavlína Hloušková Jan Melichar Vendula Drejslová Zuzana Kapuciánová 
Veronika Hrušková Lucie Miková Jakub Grega Aneta Landsmannová 
Šárka Kašparová Tomáš Pokorný Eva Hašková Eva Nedvědová  
Jiří Král Michaela Speváková Tomáš Huňat Jakub Němec 
Lenka Krejzlová Stanislav Šubrt Jakub Janda Iva Pacáková  
Alena Kubcová Matěj Urbanec Aneta Kostovská Lucie Vlčková 
Tomáš Kysela Lenka Vítová Petr Králík 
Jiří Marel  Martin Matoušek 
Jan Müller  Adéla Novotná 
Martin Odvárko  Karel Petrus 
Jan Potoček  Veronika Seidelová 
Markéta Suchánková  Jan Streit 
Pavla Šafaříková  Alena Šlechtová 
Ladislav Šimek  Viktor Teichmann  
Soňa Šmídová  Adam Zelinka 
  Michal Zvara 
 
  
 
 
 
 
 



2005/2006   
 

IX.A IX.B IX.C  
 
Tř. uč.:  Tř. uč.: Tř. uč.:    
Petra Báčová Věra Nývltová Zdeňka Štanclová 
 
V 1. – 5. ročníku bylo rozdělení těchto žáků do tříd úplně jiné, proto u jména každého žáka 1. – 5. ročník: 
uvádíme, kterou třídu navštěvoval v těchto ročnících. Žáci, u kterých toto označení chybí, Tř. uč I.A – V.A: 
se do této třídy zařadili až na II. stupni.  Marie Galuščáková 
Žáci: Žáci: Žáci: Radka Řeháková   
Jakub Dohnal (C) Iva Antošová (B) Ondřej Baudyš (C) Alena Křivská 
Michaela Frimlová (C) Petra Báčová (A) Petr Junek (A) Jarmila Špůrová 
Lenka Hübnerová (C) Eduard Bočan Vojtěch Krtil (B) 
Tomáš Kubec (C) Vojtěch Havránek Hana Řezníčková Tř. uč. I.B – V.B: 
Pavla Maršíková (C) Aneta Hejnová (B) Michal Scholz (B) Eva Prouzová 
Vojtěch Matyska (A) Blanka Hozová (B) Stanislav Šubrt Blanka Jirková 
Zdeněk Misar (A) Kateřina Hroudová (A) Michaela Vojtěchová (B) 
Petra Nývltová (C) Jaroslav Kachlík (B)  Tř. uč. I.C – V.C: 
Tomáš Petira (C) Eduard Kánský (A) v průběhu docházky Iva Kociánová 
Jiří Polc (A) Jiří Kocourek (B) do 6. – 9. ročníku Marie Hubálovská 
Josef Řehák (C) Adéla Kultová (B) tuto třídu opustili: Marie Frýbová  
Nela Sejkorová (C) Martin Menšík (B) Martina Kadaníková Lenka Beránková Kamila Petrášová  
Lukáš Soukup (A) Nela Mokrá (B) Lucie Miková  Michal Sirka  
Jiří Soural (A) Petra Nosková  Lukáš Soukup V 1. – 5. ročníku  Jaroslav Sochor  
Jan Šatka (C) Martina Radová (B) Ivan Vavruša tyto třídy opustili: Jana Soukupová  
Lucie Šévlová (C) Lukáš Rivola (B)  Milan Balog Zdeněk Staník 
Eva Šimková Petra Šindelářová (A)  Andrea Blažková  Vojtěch Stoklasa  
Petr Špetla (C) Ivo Šulitka (B)  Ondřej Červinka Jan Strnad 
Dominika Vachová (C) Denisa Teuchmannová (A)  Lucie Ferencová Jiří Šivák 
Tereza Vaňurová (C) Ondřej Vosmek (B)  Marie Ferencová Martin Šrejber  
   Tomáš Forman Dominik Štajnc 
v průběhu docházky v průběhu docházky  Ondřej Hnik Jan Štika  
do 6. – 9. ročníku do 6. – 9. ročníku  Michal Hofman Miroslava Šuchová 
tuto třídu opustila: tuto třídu opustili:  Miroslav Hruška  Ivo Teichman 
Vladimíra Brabcová (C) Bohuslav Havran  Jiří Kordulák  Věra Tichá  
 Vojtěch Šlechta  Jana Krouželová Alžběta Trčková  
   Lucie Machová Kateřina Urbancová  
   Iveta Miková Jan Valdman 
   Jana Mílová  Lucie Válková 
   Andrea Palachová Adrián Zemba  



Stav ve školním roce 2005/2006   
 

I.A I.B II.A III.A III.B IV.A  
 
Tř. uč.:   Tř. uč.: Tř. uč.: Tř. uč.:   Tř. uč.: Tř. uč.: 
Blanka Pavlásková Eva Prouzová Radka Řeháková Kamila Kubáková Marie Hubálovská Jarmila Špůrová 
   Daniela Mikešová Marie Galuščáková 
      
Žáci: Žáci: Žáci: Žáci: Žáci: Žáci:  
Eva Ferencová Otakar Bárta   Tomáš Balcar Lukáš Arnošt Martin Aman Vladimír Bárta 
Petr Formánek Radek Dufka Kristýna Balcarová Sylvie Baudyšová Kristýna Bejrová Kateřina Drahorádová 
Petr Kábele Kristýna Ferencová Andrea Balogová Martin Boháč Kateřina Endlichová Kristýna Geherová 
Jakub Kašpar Jakub Havrda David Beier Pavel Daněk Jakub Fejfar Kateřina Hemalová 
Pavel Kašpar Daniel Kadaník Tomáš Braun Daniel Dolejška Monika Ferencová Lukáš Hilsch 
Kateřina Knížová Martin Lacko Eliška Buryšková Tereza Kaválková Karolína Fingrová Tomáš Hrouda 
Simona Kolesniková Jan Legdan Marek Bušinský Viktor Kejzlar Sára Gottsteinová Vratislav Karas 
Marie Kuťková Kateřina Morávková Tomáš Hofmann Anna Kociánová Robin Grossmann Kristýna Krausová 
Albert Ondráško Michaela Müllerová Jan Holan Karolína Kopecká Kamila Grundová Dušan Moronga 
Andrea Pátrová Diana Neureiterová Radek Homola Simona Kořízková Kateřina Jursíková Martin Nývlt 
Pavel Růžička Jakub Plíska Nicol Kadrmasová Martin Kubiček Tomáš Koukol Tereza Pokorná 
David Suchánek Karolína Polcová Dominika Křížová Martin Maršík Filip Kunc Lenka Rejchrtová 
Lucie Tučková Lucie Pospíšilová Nikola Křížová Michal Maršík Zdeněk Ledvina Jan Soukup 
Petr Vlček Jakub Riedl Vojtěch Levinský Miloslav Nývlt Kristýna Machová Michaela Ševcová 
Matěj Vocel Daniel Špinler Štefan Machovec Tomáš Paťha Tereza Mlýnková Pavel Ševčík 
Eliška Vodičková Pavel Vaněk Štěpán Matyska Nikola Pátrová Kateřina Morávková Zdeněk Šrejber 
Nika Vojnarová  Eliška Procházková Michaela Řeháková Radek Petira Ondřej Šulitka 
  Jan Soviš Tereza Seidelová Martin Podolník Dominik Švorčík 
  Aneta Staníková Anna Starová Daniel Souček David Vít 
  Barbora Suková Karolína Šormová Daniel Soural Monika Vocelová 
  Pavel Šrejber Michala Wolfová Šárka Šulcová 
  Ondřej Šrytr Lukáš Zákravský Andrea Teichmanová 
  Petra Štefánková  David Vlček 
  Lukas Štěpánský  David Zahradník 
  Andrea Vetešková 
  Daniela Viková 
  David Vlček 
  Jan Vlček 
  Petr Vodák 
  David Wajsar 
  Jiří Zákravský 
  Ladislav Záliš  



Stav ve školním roce 2005/2006 - pokračování   
 

IV.B V.A V.B VI.A VII.A VII.B  
B 
Tř. uč.:   Tř. uč.: Tř. uč.: Tř. uč.:   Tř. uč.: Tř. uč.: 
Zdeňka Skřivánková Lenka Beránková Alena Křivská Jaromír Beránek Václav Král Helena Morávková 
  Karolína Vychterová   
      
Žáci: Žáci: Žáci: Žáci: Žáci: Žáci:  
Radek Baudyš Sabina Adamová   Anna-Marie Jandová Michaela Arnoštová Veronika Braunová Tomáš Beneš 
Petr Čapek Vendula Bártová Lukáš Beneš Štěpánka Čudková Martin Čáp Petr Bolkovec 
Michal Drejsl Monika Beránková Jaromíra Beránková Kateřina Daňková Daniel Fingr Pavlína Dytrychová 
Dominik Drlička Patrik Břicháček Pavel Jiříček Pavel Formánek Adéla Galuščáková Tereza Fickerová 
Natálie Gottsteinová Kateřina Bursová Filip Kuťka Kateřina Hagerová Karolína Hilschová Veronika Kopecká 
Veronika Hofmanová Soňa Čvančarová Jana Machová Martin Hampel Nikola Holanová Eliška Koptíková 
Aleš Hübner Eliška Frimlová Dominika Mjartanová Markéta Ištoková Jana Hozová Jan Marel 
Michaela Kadaníková Lucie Havelková Kateřina Staníková Jan Jánský Libor Hruška Denisa Matysková 
Alžběta Kubcová Lucie Hilschová Radek Strachota Pavel Kábrt Lucie Jiroutová Tereza Odvárková 
Klára Kultová Lukáš Jirout Zuzana Špinlerová Patrik Kadrmas Jiří Kříž Andrea Palachová 
Lukáš Mjartan Vendulka Kaválková Veronika Vachová Linda Krausová Radim Kubec Andrea Pazderková 
Lucie Pazderková Ondřej Legdan Pavlína Vetešková Markéta Kubičková Nikola Kuncová Jan Strnad 
Klára Pulchartová Lucie Mědílková Kateřina Vítová Lenka Lautschová Markéta Mlčáková Roman Štiller 
Lucie Reichertová Josef Ott Tereza Vlčková Hana Machačová Jakub Obolecký 
Jakub Skřivánek Martin Paťha Michaela Vlková Patricie Marešová Martin Pich 
Michal Souček Eva Rybeková Marcela Weissová Lenka Matěnová Aleš Potoček 
Jan Šrůtek Jan Sirka Martina Zákravská Jan Mihalo Kristýna Smolová 
Nikola Valentová Dušan Starý Ondřej Zvara Klára Petrusová Jakub Souček 
Pavel Vít Michal Šeps Petr Žižka Jan Pich Josef Soural 
Patrik Vlček Lukáš Vlček  Eliška Polcová Dušan Starý 
   Iva Prouzová Eva Strnadová 
   Anna Sirková Lukáš Šafařík 
   Pavla Šévlová David Štencl 
   Michal Šrejber Tomáš Štěpánský 
   Simona Šulcová Lenka Teichmanová 
   Kristýna Šulitková Šárka Teichmanová 
   Jaromír Vít Michael Vít 
   Klára Vítová Michaela Vojnarová 
   Anna Vlčková Andrea Žáčková 
   Kristýna Vlčková Petra Žlůvová 
   Radek Záliš 
 



Stav ve školním roce 2005/2006 - pokračování   
 

VIII.A VIII.B  Pedagogi čtí  Správní Zaměstnankyně  
     pracovníci: zaměstnanci: školní kuchyně: 
Tř. uč.:   Tř. uč.:       
Věra Vaňková Jitka Pulkrábková  Petra Báčová Zdeňka Blažková Pavlína Blehová 
    Jaromír Beránek Josef Nedvěd Alena Gumbírová 
   Lenka Beránková Drahomíra Orjabincová  Vlasta Kuťáková 
Žáci: Žáci:  Martin Dytrych Božena Šimová Jaroslava Lednová 
Ondřej Adam Vladimíra Brabcová    Marie Galuščáková Lenka Vítová Martina Vocelová 
Pavel Bachtík Barbora Endlichová  Marie Hubálovská   Jana Voleská 
Miroslav Dlabola Karel Frinta  Eva Jansová 
Petr Ehrenberger Tomáš Haničák  Alena Kadaníková 
Klára Endlichová Iveta Jareišová  Renata Kafková 
Veronika Hilschová Martin Jiroušek  Jana Kolaříková 
Pavlína Hudá Josef Machač  Václav Král 
Petra Hudá Lucie Olejníková  Alena Křivská 
Vendula Kuťková Petr Palán  Kamila Kubáková 
Vojtěch Mach Tomáš Romanec  Alice Ludvíková 
Vojtěch Novák Aneta Rýdlová  Daniela Mikešová 
Kristýna Popelková Vojtěch Řehák  Helena Morávková 
Nikola Růžičková Josef Souček  Irena Nyklíčková 
Alžběta Sochorová Lenka Šévlová  Věra Nývltová 
Martin Srnka Dominik Šnajdr  Věra Páslerová 
Pavla Waňková Jan Vaňura  Blanka Pavlásková 
Pavel Žižka Michaela Vítová  Eva Prouzová 
   Jitka Pulkrábková 
   Radka Řeháková 
   Zdeňka Skřivánková 
   Jarmila Špůrová 
   Zdeňka Štanclová 
   Věra Vaňková 
   Karolína Vychterová 
   Martin Zakouřil 
   Silvie Žďárská 

    
 
 
 



Přehled učitelů a vychovatelů: 
 
Jan Abendroth, Arnošt Anders, Josef Aster, Petra Báčová (Janátová), Marie Balcarová, Václava Balcarová, Jaromír Baran, Jana Bartoňová, Marie Bartůšková (Jirásková), Vladimír 
Baudyš, Vlasta Baudyšová – Bartáková, Jaromír Beránek, Lenka Beránková, Miluše Bejrová, Růžena Benešová, Bronislava Benková, Eva Bergerová,  Ilona Bergerová, Žofie 
Bergrová, R. Bílek, Bohumil Bláha, Marie Boukalová, Vojtěch Boura, Lidmila Bourová, Marie Bourová, Valerie Brátová, Josef Brett, Petra Brikciová, Karla Brolíková, Adolf Brož, 
Václav Brož, Jan Budínský, Josef Bureš, Aloisie Burešová, Adolf Celba, Barbora Cinerová, Josef Coufal, Oldřich Čejp, Lenka Čepelková, Amálie Černá, Zdeněk Černý, Ludmila 
Čočková, Antonie Čudková, Eliška Dlouhá, Irena Dobiasová, František Doležal, Jan Doležal, Kateřina Doležalová, Olga Doležalová, Eva Dudková, Marie Ducháčová, Ludmila 
Dušanková, Štěpánka Dvořáčková – Friedrichová, Martin Dytrych, Stanislav Fidlák, Jana Fingerová, Jan Firlinger, František Fišera, Olga Freibertová, Marie Frýbová, Jitka 
Fuhrmannová, Blanka Futterová, Věra Gabrielová, Marie Galuščáková, Marie Goliathová, Věra Gottfriedová, Josef Gotvald, Antonín Grunt, Robert Hager, Antonín Hájek, Marie 
Hájková, Zdeňka Halíková, Vladimír Hanuš, Dagmar Hanušová (Sejkorová), Václav Hátle, Věra Hausekrová, Zdeňka Havlová, Marie Havránková, Hana Hejnová, Helena Hejnová, 
Marie Heladinová-Stránská, Marta Hendrychová, Jaroslav Herejk, Erika Herejková, Alena Heringová, Antonín Herman, Jiří Hermoch, Anna Hermochová, Růžena Hetflejšová, Zdeňka 
Hlavatá (Jiráčková), František Hofman, Dana Hofmanová, Zdeněk Horák, Ivana Horáková, Marie Horáková, Dana Horáčková, Blanka Hostinská, Zdeněk Hraba, Josef Hrdý, Božena 
Hrdinová, Jana Hrubá, Marie Hubálovská, Petra Hubertová, Helena Hůlková, Emanuel Humňal, Blanka Chvojková, Táňa Chybová, František Janíček, Radka Janošová, Jaroslav Jansa, 
Anna Jansová – Hájková, Eva Jansová, Vlasta Jarešová, František Jedlička, Blanka Jirková, Antonie Jodasová, Eliška Jonášová, Adolf Kábrt, Josef Kábrt, Marie Kábrtová, Alena 
Kadaníková, Andrea Kadaníková, Emilie Kadeřávková, František Kalina, Karel Kapoun, František Kárník, Václav Kašpar, Blanka Kašparová, Helena Kašparová, V. Kašpasuj, 
Břetislav Kavan, Gustav Kejklíček, Miroslava Klapková, Irena Kleistnerová, Jan Klimeš, Bohumila Knížková, Jan Koblása, Antonín Kocian, Iva Kociánová, Olga Kocourová, Božena 
Koláčková, Jana Kolaříková, Karel Kořízek, Jana Kosařová, Josef Kosina, Václav Kosinka, Lada Kostovská (Středová), Marie Kotlantová, Markéta Kotyzová, Jana Krahulcová, 
Václav Král, Jaromíra Králíčková, Anička Králová, Drahomíra Králová, Marie Králová, Božena Kratochvílová, Růžena Krejčová – Benešová, Milan Krejzl, Otakar Kremla, Anna 
Kremlová, Hana Krouželová, Božena Křelinová, Alena Křivská, Marie Křížová, Iva Kubátová, Helena Kubečková, Josef Kubíček, František Kubišta, Marie Kučerová (Brzobohatá), 
Miroslav Kulhánek, Anna Kulhánková, Nikola Kulhánková, Vlasta Kulhánková, Bohumil Kulíř, Josef Kupka, Václav Kuťák, F. Kuťáková, Julie Kuťáková, Milada Kuťáková, Josef 
Kvíčera, Jana Kýnlová, Marie Lacinová, Marie Lammelová, Josef Lán, p. Langr, Helena Lantová (Dohnalová), Jaroslav Laštovička, Pavel Leber, Josef Antonín Lelek, Josef Leiminer, 
Jarmila Lencová, Vladimír Lepš, Libuše Livňanská, P. Lokvenc, J. Lokvencová, Zdeňka Lormanová, Alice Ludvíková, Václav Lukáš, Lenka Luňáčková, František Lusk, Jana 
Lusková, Josef Macek, Hana Machová, Miluše Machová, Soňa Maixnerová, Jan Malý, František Mann, František Mareš, Božena Marková, Zdenka Marková, Zdeňka Martinková, 
Alois Mašek, Eva Matějková, Jana Matěnová, Ladislav Matouš, František Matys, Květoslav Matyska, Marie Matysková, Jiřina Meierová, František Melichar, Ladislav Mencl, Daniela 
Mikešová (Jandová), Karel Mikolášek, Vendula Mertlíková, Miloslav Möglich, Josef Moravec, Marie Morávková, Helena Morávková (Klímková), Václav Musil, Anna Musilová, 
Marie Nehybová, Jarmila Nechutná, Marie Nešporová, Adolf Neu, Eduard Novák, Emil Novák, Marie Nováková, Božena Novotná, Marie Novotná – Boukalová, Zdeněk Nyklíček, 
Anna Nyklíčková, Irena Nyklíčková, Karel Nývlt, Lenka Nývltová, Věra Nývltová, Marie Oplová, Ludmila Ottová, Barbora Ožďanová, Milada Pacáková, Věra Páslerová, Blanka 
Pavlásková, Veronika Pavlišová, Miloslava Pavlová, Růžena Pavlová, Jaroslava Pažoutová, Vladimír Perdek, Miloslava Peterková, Jana Pichová, Josef Piňos, Bohumil Pitaš, Karel 
Plicka, Jaroslava Plodková, Věra Polcová, Josef Polenský, Ivana Poprachová (Valková), Berta Pospíšilová, Jarmila Pospíšilová, Eva Prouzová (Burešová), Milada Přibylová, Jitka 
Pulkrábková, Karel Raabe, Marie Raabová, Josef Regner, Rudolf Resch, Jaroslava Růžičková, Božena Řeháčková, Radka Řeháková, Marie Řeřichová, Aleš Řezníček, Jan Řezníček, 
Jana Sávová, Josef Seidl, Anna Seidlová, O. Seifert, Marie Seifertová – Matoušová, , Oldřiška Seifertová, Miloslava Semeráková, Emílie Severýnová, Vlasta Schejbalová, Marie 
Schmidtová, D. Schulzová, Zdeňka Skřivánková, Milan Slavíček, Libuše Slavíčková, Josef Slavík, Jana Slavíková, Lada Slezáková, Marie Sluková, Josef Sobota, Marie Sobotová, 
Marie Součková, Josef Staněk, Marie Staňková, Alena Stejskalová (Capová), Bedřich Steuer, Milan Stibor, Jana Stiborová, Marie Stiebitzová, Marie Stodolová, Marie Stránská, Alena 
Středová, Jan Stuchlík, Marta Súkeníková, Marie Svobodová, Blanka Šafařová, Božena Šafářová, Hana Šepsová, Miloslav Šimek, Dana Šimková, Lada Šípková (Fabiánová), Jana 
Šírová, Max Škoda, Emilie Škodová, Marta Škodová, Věra Škodová, Blažena Škvárová, Miroslav Škvrna, Josef Šmíd, Zdena Šmídová, Klára Šnáblová, Bohuslav Šolc, Markéta 
Šolcová, Josef Špetla, Marie Špetlová, Jarmila Špůrová, Jana Šrůtková, Zdeňka Štanclová, Josef Štěpán, Drahuše Štěpánská, Jaroslava Šulitková (Nývltová), Věra Švarcová, Martin 
Táborský, Zdeněk Tomášek, Jindřiška Tomášková, Marie Tomková, Josef Trdlikát, Rudolf Tuček, Anna Týfová, Václav Tyrner, Jaroslav Uhlíř, Reiner Umlauf, Alois Urban, Marie 
Urbanová, Miroslav Valenta, Libuše Vašková, Věra Vaňková, J. Veselý, Marta Vítová, Zdeněk Vít, Adolf Vlček, Eduard Vlček, František Vobořil, Lidmila Vobořilová, Miloslava 
Vobořilová, Jan Vojtěch, Václav Voltr, Marcela Výborná,  Karla Vychterová (Tommová), Václav Winkelhöfer, Ivona Zadražilová, Hana Zahradníková, Zdeňka Zahradníková, 
Ludmila Zachařová, Martin Zakouřil, Dagmar Zelená, Silvie Žďárská (Manychová) 
 



Přehled ředitelů: 
 
Základní škola Obecná a měšťanská škola chlapecká  Obecná a měšťanská škola dívčí 
 
Mgr. Martin Zakouřil (2002 – 2006) Jaroslav Jansa (1942 – 1945) František Kárník (1941 - 1945 
Mgr. Martin Dytrych (2000 – 2002)  Josef Nováček (1940 – 1941) 
Mgr.Věra Vaňková (1995 – 2000) 
Jaromír Baran (1990 – 1994) 
Iva Kubátová (1987 – 1990) 
Milan Stibor (1984 – 1987) 
Milada Pacáková (1976 – 1984) 
Josef Strnad (1970 – 1976) 
František Lusk (1968 – 1970) 
Aleš Řezníček (1955 – 1961, 1962 – 1964, 1967 – 1968) 
Zdeněk Černý (1964 – 1967) 
Josef Kábrt (1961 – 1962) 
M. Kotlantová (1951 – 1953)   
Josef Seidl (1945 – 1951)  
František Kárník (1941 – 1945) 
Františka Kuťáková (1931 – 1941) 
Kateřina Doležalová (1923 – 1931) 
František Kalina (1916 – 1920, 1921 – 1923) 
Marie Mejsnarová (1920 –1921)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
5. třída obecné školy chlapecké  112 žáků, TU: Bohuslav Šolc (1910/11) 
1. třída obecné školy dívčí  107 žákyň, TU: Klára Šnáblová (1916/17) 
5. třída obecné školy chlapecké  100 žáků, TU: Alois Urban (1912/13) 
1. třída obecné školy chlapecké    97 žáků, TU: Adolf Brož (1912/13) 
1. třída obecné školy chlapecké    97 žáků, TU: Vojtěch Boura (1916/17) 
1. třída chlapecké měšťanské školy    96 žáků, TU: Alois Urban (1911/12) 
3. třída obecné školy chlapecké    94 žáků, TU: Karel Plicka (1914/15) 
5. třída obecné školy chlapecké    94 žáků, TU: Josef Antonín Lelek (1911/12) 
1. třída obecné školy chlapecké    93 žáků, TU: Vojtěch Boura (1915/16) 
5. třída obecné školy chlapecké    91 žáků, TU: Vojtěch Boura (1917/18) 
2. třída obecné školy dívčí    90 žákyň, TU: Miroslava Klapková (1917/18) 
1. třída obecné školy chlapecké    90 žáků, TU: Josef Gotvald (1914/15) 
4. třída obecné školy dívčí    89 žákyň, TU: Marie Svobodová (1916/17) 
3. třída obecné školy chlapecké    89 žáků, TU: Marie Řeřichová (1917/18) 
2. třída obecné školy chlapecké    89 žáků, TU: Karel Kapoun (1915/16) 
 
 
 

 


